
 

 

 

 

 

 

 

 

 

KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 



2 
 

TURINYS 

I. KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS EKONOMINĖ-SOCIALINĖ SITUACIJA ........... 3 

1. INVESTICIJOS ............................................................................................................................ 7 

2. STATYBOS IR REMONTO DARBAI ..................................................................................... 21 

3. TERITORIJŲ PLANAVIMAS, URBANISTIKA IR ARCHITEKTŪRA ................................ 26 

4. SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO, TURIZMO SKATINIMAS .................................... 27 

5. DARBO RINKOS POLITIKOS ĮGYVENINIMAS .................................................................. 29 

6. JAUNIMO REIKALŲ KOORDINAVIMAS ............................................................................ 29 

7. ŠVIETIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS .......................................................................... 30 

8. KULTŪROS POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS ....................................................................... 47 

9. SOCIALINĖ APSAUGA ........................................................................................................... 54 

10. CIVILINĖS BŪKLĖS ĮRAŠŲ REGISTRAVIMAS ............................................................... 62 

11. SVEIKATOS APSAUGA ........................................................................................................ 62 

12. APLINKOS APSAUGA .......................................................................................................... 68 

13. CIVILINĖ SAUGA IR MOBILIZACIJOS ORGANIZAVIMAS ........................................... 73 

14. ŽEMĖS ŪKIS IR KAIMO PLĖTRA ....................................................................................... 77 

15. ASMENŲ APTARNAVIMAS ................................................................................................ 84 

16. PIRMINĖ TEISINĖ PAGALBA IR ATSTOVAVIMAS TEISMUOSE ................................ 85 

17. VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ VYKDYMAS ........................................................................................ 85 

18. TURTO VALDYMAS ............................................................................................................. 86 

19. SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO VYKDYMAS ...................................................................... 92 

20. SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMŲ VYKDYMAS ............................................... 93 

21. SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO VEIKLOS PLANO VYKDYMO ANALIZĖ ............... 93 

II. SENIŪNIJŲ VEIKLOS PROGRAMŲ VYKDYMAS ................................................................. 94 

1. KAIŠIADORIŲ MIESTO SENIŪNIJA .................................................................................... 94 

2. KAIŠIADORIŲ APYLINKĖS SENIŪNIJA ............................................................................. 94 

3. KRUONIO SENIŪNIJA ............................................................................................................ 96 

4. NEMAITONIŲ SENIŪNIJA ..................................................................................................... 97 

5. PALOMENĖS SENIŪNIJA ...................................................................................................... 99 

6. PAPARČIŲ SENIŪNIJA ......................................................................................................... 101 

7. PRAVIENIŠKIŲ SENIŪNIJA................................................................................................. 102 

8. RUMŠIŠKIŲ SENIŪNIJA ...................................................................................................... 104 

9. ŽASLIŲ SENIŪNIJA .............................................................................................................. 107 

10. ŽIEŽMARIŲ APYLINKĖS SENIŪNIJA ............................................................................. 108 

11. ŽIEŽMARIŲ SENIŪNIJA..................................................................................................... 111 



3 
 

I. KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS EKONOMINĖ-SOCIALINĖ 

SITUACIJA 
 

Tarp istorinių Lietuvos sostinių bei dviejų didžiausių upių išsidėsčiusi Kaišiadorių rajono 

savivaldybė savo lankytinų objektų gausa bei gamtos grožiu vis labiau traukia turistus. Ekonominiai 

bei geografiniai privalumai, besikuriančių verslo įmonių skaičiaus augimas, nesunkiai pasiekiamos 

įvairaus pobūdžio darbo vietos, traukia čia apsigyventi vis daugiau jaunų šeimų. Kaišiadorių kraštą 

patogu lankyti ir automobiliais, ir traukiniais. Patogų susisiekimą lemia pagrindinė geležinkelio linija, 

magistralė Vilnius–Kaunas–Klaipėda, gerą perspektyvą žada ir planuojama Rail baltica vėžė. 
2023 m. pradžioje Kaišiadorių rajono savivaldybėje veikė 548 mažos ir vidutinės verslo įmonės 

(2022 m. pradžioje – 490, 2021 m. pradžioje – 478, 2020 m. pradžioje – 482, 2019 m. pradžioje – 

468, 2018 m. pradžioje – 448, 2017 m. pradžioje – 454, 2016 m. pradžioje – 430, 2015 m. pradžioje 

– 431) ir 2 didelės verslo įmonės. 
 

Veikiančių mažų ir vidutinių verslo įmonių skaičius metų pradžioje: 

Metai 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Skaičius 400 361 370 391 431 430 454 448 468 482 478 490 548 

 

Kaišiadorių rajono savivaldybėje 2023 m. pradžioje veikė 730 ūkio subjektų (2022 m. pradžioje 

– 644, 2021 m. pradžioje – 642, 2020 m. pradžioje – 645, 2019 m. pradžioje – 625, 2018 m. pradžioje 

– 609, 2017 m. pradžioje – 621, 2016 m. pradžioje – 575.) 

 

Veikiančių ūkio subjektų skaičius metų pradžioje: 

Metai 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Skaičius 580 536 552 576 548 575 621 609 625 645 642 644 730 

 

Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos Kaišiadorių skyrius (įsikūręs buvusios Kaišiadorių 

technologijų ir verslo mokyklos, veikusios nuo 1976 m., bazėje) ruošia 14 praktinių specialybių. 

Rajone 21 metus veikia Kaišiadorių turizmo ir verslo informacijos centras, padedantis  

pradedantiesiems verslininkams bei jau veikiančioms įmonėms.  

2022 m. Kaišiadorių rajone įsteigtos 69 verslo įmonės (2022 m. – 84, 2020 m. – 63, 2019 m. –

55, 2018 m. – 45, 2017 m. – 41, 2016 m. – 43, 2015 m. – 32). 1087 asmenys įsigijo verslo liudijimus 

ar įregistravo individualią veiklą pagal pažymą. Tarp įkurtų ir jau daugelį metų veikiančių įmonių 

dominuoja labai mažos įmonės, kuriose dirba iki 9 darbuotojų. 
 

Įregistruotų ir išregistruotų verslo įmonių skaičius per metus: 
Metai 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
Įregistruota 30 33 55 42 33 32 43 41 45 55 63 84 69 
Išregistruota 24 16 13 12 23 19 80 17 20 10 11 27 57 

 

2022 m. įregistruotos įmonės vykdo šias veiklas: įvairių sričių statyba, elektros, vandentiekio, 

šildymo sistemų įrengimas, baldų gamyba, metalo apdirbimas, buhalterinė apskaita, elektroninė 

prekyba, autoserviso paslaugos, transporto paslaugos, miškininkystė, maitinimo paslaugos, tortų, 

kepinių gamyba, turto, įrangos nuoma, apgyvendinimo paslaugos, geodezija ir kitos veiklos. 

Rajone veikia dvi didelės įmonės – ŽŪB „Nematekas“ (430 darbuotojai) ir AB Kaišiadorių 

paukštynas (308 darbuotojai). 

Iš 730 veikiančių ūkio subjektų, veikusių 2023 m. pradžioje, 19 proc. veikė didmeninės ir 

mažmeninės prekybos bei variklinių transporto priemonių ir motociklų remonto srityse, 13 proc. – 

kito aptarnavimo, 11 proc. – apdirbamosios gamybos, 11 proc. – statybos, 8 proc. – profesinės, 

mokslinės ir techninės veiklos, 6 proc. – meno, pramogų ir poilsio organizavimo, 6 proc. – transporto 

ir saugojimo, 5 proc. – žemės ūkio, miškininkystės ir žuvininkystės, kiti – kitose įvairiose srityse.  



4 
 

Didžiausios rajono įmonės pagal darbuotojų skaičių (turinčios 50 ir daugiau darbuotojų, 

2022 m. pabaigos duomenimis): ŽŪB „Nematekas“, AB Kaišiadorių paukštynas, UAB „Gudobelė“, 

G. Kanaševičiaus įmonė „Desė“, UAB „Žiežmarių mėsa“, UAB „Timber cabins“, UAB „Roda“, 

Kaišiadorių vartotojų kooperatyvas, UAB „Savingė“, UAB Rumšiškių paukštynas, UAB „Clemence 

Richard“, UAB „Dovaina“, UAB „Vėjo laukas“, UAB „Dinapolis“, UAB „ZAP grupė“, 

J. Kerševičiaus IĮ, UAB „Apdailos guru“, UAB „Savex“, UAB „D Line production“, UAB klinika 

„Unavita“. 
Rajone veikia keli paukštynai – AB Kaišiadorių paukštynas, UAB Rumšiškių paukštynas, UAB 

Girelės paukštynas, S. Petkevičiaus įmonė „Petkus“, Mariaus Steponavičiaus paukščių ūkis, kiti. 

Mėsos gamybos srityje daug metų dirba ŽŪB „Nematekas“, UAB „Žiežmarių mėsa“, žuvies – 

G. Kanaševičiaus įmonė „Desė“, duonos, pyrago gaminius gamina UAB „Gudobelė“, konditerijos 

gaminius – UAB „4less“, J. Špakauskienės PĮ, Kaišiadorių vartotojų kooperatyvas, šaldytus 

produktus – UAB „D. Gelombickienė ir partneriai“, sultis – UAB „Eckes Granini Lietuva“.   
Kaišiadorių rajone daugiau nei 50 įmonių veiklą vykdo medienos apdirbimo ir baldų gamybos 

srityje. UAB „Timber cabins“ gamina medinius namus, langus, fasadus ir yra viena didžiausių šios 

srities įmonių, turinti 116 darbuotojų. UAB „Roda“ gamina medinius surenkamus namus, langus, 

duris, didžioji dalis produkcijos eksportuojama. UAB „Danish Wood Windows“ gamina langus ir 

duris. UAB „Tilas“ taip pat užsiima durų gamyba. Rąstinius namus gamina UAB „Priegolė“. MB 

„Medlinta“ gamina pirtis, sodo namelius, sandėliukus. UAB „Elpura“ – ąžuolines grindis. Medienos 

ruoša ir apdirbimu užsiima J. Kerševičiaus IĮ, UAB „Mano medis“, UAB „Kelmynas“, Raimondo 

Sasnausko įmonė, UAB „Uvėda“, UAB „Litarbo“ ir kt. Baldus gamina UAB „Clemence Richard“, 

UAB „A. Jasevičiaus baldai“, UAB „Nemuno baldų prekyba“, UAB „ESD baldai“, UAB „Leskava“, 

UAB „Felix vita“ ir kitos įmonės.  
UAB „Gambera“ daugelį metų gamina automobilių oro filtrus, UAB „Arostė“ – automobilių 

kilimėlius. Statybines, chemines, automobilių eksploatacines medžiagas gamina UAB „Savingė“. 

Rėmelius gamina UAB „Ovalda“ ir UAB „Viarti“.  

UAB „Dinapolis“ – žinomas žemės ūkio padargų, priekabų gamintojas. UAB „Dovaina“ 

gamina įvairius įrenginius maisto pramonei, nestandartines metalo konstrukcijas, UAB „D line 

Production“ – metalines durų rankenas, kitus metalo gaminius. V. Puroklio įmonė „Pirties krosnys“ 

gamina pirties krosneles, lauko židinius, tvoras, vartus, laiptus, balkono tvoreles.  

Kasmet įsteigiama įmonių, kurios užsiima statybų verslu. Yra ilgamečių įmonių, kurios statybų 

srityje veikia jau ne vienerius metus. Tai UAB „Sviremsta“, UAB „Nerstalita“, UAB „Danstata“, 

UAB „Kornelijaus statyba“ ir kt. UAB „Tomaldras“ ne tik vykdo statybų veiklą, bet ir gamina 

nendrinius stogus. Teikiamos statybinės technikos paslaugos, atliekami žemės darbai, statybviečių 

paruošimo darbai. Statybinėmis medžiagomis, santechnikos bei ūkinėmis prekėmis prekiauja UAB 

„Divenda“, UAB „Termogidas“ ir kitos. 
Apsaugos paslaugas teikia UAB „Rimsigna“. Transporto paslaugas teikia G. Subačiaus 

individuali transporto įmonė, UAB „TT-trans“, UAB „Regvalda“, UAB „Aitvaras Spedition“ ir kt. 

įmonės.  

Didelį maisto ir kitų kasdienių prekių parduotuvių tinklą rajone turi Kaišiadorių vartotojų 

kooperatyvas, UAB „Aradva“, UAB „Pas Lizą“.  

2022 m. Kaišiadoryse pastatytas ir pradėjo veikti LIDL prekybos centras. Tęsiasi UAB 

„Divenda“ pastato statybų darbai. Pramoniniame sklype Kaišiadoryse projektuojamas didžiulis UAB 

„Komfovent“ pastatas, kuriame įsikurs vėdinimo įrangos surinkimo gamykla. Investuotojas planuoja 

sukurti ne mažiau kaip 150 naujų darbo vietų Kaišiadoryse.  

Apsistoti rajone galima 50 vietų. Tai kaimo turizmo sodybos, svečių namai, viešbučiai ar tiesiog 

nedideli namukai. Nakvoti galima ir neįprastose vietose: nameliuose medžiuose, safario stiliaus 

nameliuose („glamping“), malūnininko name. Veikia 26 maitinimo vietos (kavinės, picerijos, 

restoranai, užkandinės, maisto išsinešti tiekimo vietos), 2 konferencijų centrai, Turizmo ir verslo 

informacijos centras. Konferencijų, renginių organizavimo paslaugas teikia dalis apgyvendinimo 

paslaugas teikiančių įstaigų – jose yra salės ir teikiamas visas paslaugų paketas, reikalingas tokių 

renginių aptarnavimui.  



5 
 

2023 m. pradžioje (pagal išankstinius duomenis) Kaišiadorių rajone gyveno 29 338 gyventojai, 

iš kurių mieste – 11 624, kaime – 17 714. 2022 m. pradžioje – 29 297 gyventojai (mieste – 11 396, 

kaime – 17 901). 2021 m. pradžioje rajone gyveno 29 191 gyventojas (mieste – 10 337, kaime – 

18 854). 2020 m. pradžioje – 29 526 gyventojai (mieste – 10 528, kaime – 18 998).  
Lietuvos užimtumo tarnybos duomenimis, 2022 m. vidutinis bedarbių procentas nuo darbingo 

amžiaus žmonių buvo 8,5 proc. (2021 m. – 11,6, 2020 m. – 11,6, 2019 m. – 8,1 proc. (Lietuvoje 2021 

m. – 13 proc., 2020 m. – 12,6 proc.). 

2022 m. įsteigta Kauno PPAR atstovybė Kaišiadoryse Tai nauja verslininkus jungianti 

organizacija rajone.  

 

2022 m. sugrįžome į įprastinį turistinės veiklos ritmą. Atėjo tokie metai, kai turistinis sezonas 

jau neturėjo nei pradžios, nei pabaigos: ekskursijos prasidėjo vasarį, o baigėsi gruodžio gale. Galima 

teigti, kad beveik išvengėme sezoniškumo, kuomet keliautojų nebūdavo. Žmonės vis daugiau žino 

apie Kaišiadorių rajoną, todėl užsakydami ekskursijas labai dažnai ir patys įvardindavo objektus, 

kuriuos norėtų aplankyti. 

Be turistų iš Lietuvos, sulaukėme svečių iš Jungtinės Karalystės, Latvijos, Ukrainos, 

Vokietijos, Sakartvelo, Lenkijos.  

Nakvynės ir sodybų, namelių nuomos paslaugas siūlo rajone jau net 50 paslaugų teikėjų. 

Sodybos ir pramogų organizatoriai 2022 m. plėtė veiklą, siūlė naujų pramogų. Sekionyse, prie 

Nemuno įsikūrė nauja vieta turistams – „Uostas 11:11“, siūlanti nakvynę medyje ir ant žemės, 

vandens pramogas. Antakalnio kaime veiklą pradėjo nauja pramogų vieta vaikams – „Burundiko 

nuotykiai“. Aleksandruvkos kaime duris atvėrė Perlinių danielių parkas (danieliai ir triušiai). 

Vandens pramogas pradėjo siūlyti ir „Black Pearl Iceland“. Rumšiškėse įkurtas privatus senos 

technikos, daiktų, įrenginių muziejus „Pas senį“. Žiežmariuose „Ratuotos paslaugos“ siūlo baidarių 

ir dviračių nuomos paslaugas. Leliušių kaime, prie Strėvos upės poilsiautojų laukia naujasis „Lapės 

namas“. Po kelerių metų pertraukos veiklą atnaujino sodyba „Sekionių ranča“. Įsikūrė sodyba prie 

Kiemelių ežero. Poilsio prie Neries sodyba „Kmitai“ siūlo švęsti šventes stikliniame kupole. 

Edukacinė sodyba „Vėjų fėja“, šalia edukacijų pradėjo teikti ir nakvynės paslaugas. Atnaujintos 

kompleksinės pramogos „Pas Radvilą“: boulingo žaidimas,  sodybos Žasliuose ir Kriaučiškėse su 

įvairiomis vandens pramogomis. Sodyboje „Nonna vila“ atsirado šaudymo lankais pramoga, naujos 

maisto gamybos edukacijos, stovyklos vaikams ir suaugusiems.   

Garsino rajoną turizmo paslaugų teikėjų laimėjimai: ranča „Myliu kaimą“ lrytas.lt konkurse 

„Verslo genas“ laimėjo nominaciją „Socialinis verslas“, o Lemučionyse įsikūręs „Wandeerer 

Glamping“ buvo nominuota kaip „Metų atradimas“. 

Didžiausio susidomėjimo sulaukė TVIC organizuoti pėsčiųjų žygiai. Žygeiviai buvo aktyvūs: 

grupės susiformuodavo per kelias dienas. Žygius vis dažniau organizuoja ir sodybos savo svečiams 

bei pavieniai entuziastai. Ryškiai juntamas keliavimo gamtoje poreikio augimas. 

Po kelerių metų pertraukos į Kaišiadoris sugrįžo ir respublikinis Turistinis autoralis „Ruduo 

2022“, sulaukęs rekordinio dalyvių skaičiaus iš visos Lietuvos. Komandos susipažino su Kaišiadorių 

miesteliais, lankytinais objektais.  

Vasarą vyko ir jubiliejinis – 10-asis Kaišiadorių dviračių turas, per savo istoriją vykęs 

Kaišiadoryse, Gudienoje („Pas Radvilą“) ir Bačkonyse (konferencijų centras „Bačkonys“). Smagu, 

kad organizatoriai vertina kaišiadoriečių svetingumą, organizuotumą ir nenuobodžias trasas. 

Kaišiadorių kraštas turistus traukė išskirtiniais dideliais renginiais – Paukščių festivaliu, 

atgimusia Galiūnų ir vasaros palydų švente. Kaip kasmet, daugybę žmonių pritraukė Lietuvos liaudies 

buities muziejaus renginiai.  

Naktinis orientacinis žaidimas „Ap(si)šviesk“ po pertraukos sulaukė nemažai dalyvių ne tik 

iš Kaišiadorių rajono.  

Aktyviau bendradarbiauta su Kaišiadorių vyskupijos kurija, bendrai organizuotos ekskursijos 

po Kaišiadorių Kristaus Atsimainymo katedrą bei vyskupijos kuriją.  

Tradicinis dviejų dienų dviračių žygis turėjo savitumą – kelionė pradėta traukiniu, toliau iš 

Vievio su nakvyne ir gražiu pabuvimu Paparčiuose, sustojant istorinėse vietose, važiuota iki 



6 
 

Kaišiadorių. Antrą kartą organizuotas orientacinis komandinis žaidimas automobiliais. Įvesta naujovė 

– personažai ir užduotys objektuose – labai pasiteisino.  

Kaišiadorys buvo viešinami įvairių visuomenės informavimo priemonių. Pirmą kartą turizmas 

buvo pristatytas tiesioginiame eteryje LRT laidoje „Laba diena, Lietuva“. Kaišiadorių rajonas, kaip 

sudėtinė Kauno regiono dalis, buvo pristatytas Lenkijos televizijos programoje „Turystyczna jazda“.  

Viena labiausiai lankomų vietovių rajone lieka Žasliai, turintys labai aktyviai veikiantį Žaslių 

kultūros ir tradicinių amatų centrą. Institucija organizuoja įvairius renginius, siūlo daugiau nei 20 

maisto, tradicinių amatų ir kitokių edukacijų. 2022 metais buvo pradėtos organizuoti naujos 

edukacinės programos – dzūkiškos bulvinės bandos ant kopūsto lapo ir šventinės mielinės bandelės. 

Žasliai, turėdami tokią įstaigą, aktyvią bendruomenę, įdomią istorinę praeitį ir siūlydami turistines 

pramogas, nuolatos traukia keliautojus. 

Pirmą kartą keliautojams buvo pravesta ekskursija po Pravieniškes. Tai visiškas netikėtumas 

ir, galima teigti, savotiškas atradimas, nes gyvenvietės istorija išties įdomi. Pirmą kartą pageidaujant 

turistams buvo pravesta teminė ekskursija „Kaišiadorių architektūra“. 

Turistų traukos centru ir toliau lieka Žiežmarių sinagoga. Užsakantys ekskursijas jos 

aplankymą nuolat pateikia savo pageidavimuose.  

Pirmą kartą savivaldybės administracija, drauge su TVIC, organizavo orientacinį žygį 

automobiliais savo darbuotojams po Kaišiadorių kraštą. Svarbu ir sveikintina, kad savivaldybės 

darbuotojai, kurie nemažai bendrauja ir su potencialiais turistais bei atvykstančiais į mūsų kraštą 

apsigyventi žmonėmis, vis labiau susipažįsta su rajono turistiniu potencialu patys.  



7 

 

1. INVESTICIJOS 

 

Siekiant pagerinti gyvenimo kokybę Kaišiadorių rajono savivaldybėje, rengiami ir įgyvendinami viešosios infrastruktūros tobulinimo ir plėtros, 

aplinkos apsaugos, socialinės apsaugos, turizmo plėtros bei kiti investiciniai projektai. 

Strateginio planavimo ir investicijų skyrius, vykdydamas veiklą vienoje iš skyriui priskirtų sričių – investicinių projektų finansinei Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų ar kitų fondų paramai gauti rengimas ir įgyvendinimo koordinavimas, 2022 metais koordinavo Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų ir kitų fondų lėšomis finansuojamų projektų vykdymą. 

 

2022 METAIS BAIGTI ĮGYVENDINTI PROJEKTAI 

 

Projekto pavadinimas Projekto veiklos 
Projekto vertė / 

gautas 

finansavimas,  Eur 

Sutarties 

įsigaliojimo data / 

projekto veiklų 

baigimo data 

Rezultatai 

 Stabintiškių, Zūbiškių 

kaimų vandens gerinimo 

įrenginių ir gręžinių 

įrengimo darbų vykdymas 

 

Stabintiškių, Zūbiškių, 

Kalniškių kaimų esamų 

vandenviečių vanduo 

netenkina geriamojo 

vandens kokybinių 

reikalavimų pagal bendro 

geležies, amonio, mangano 

koncentracijas. 

 

 

250 200,00 2022-09-01 

/ 

2022-12-10 

2022 m. Kaišiadorių rajono savivaldybė  

skyrė lėšas Stabintiškių ir Zubiškių k. 

vandens gerinimo įrenginių statybai. 

Statybos darbai yra užbaigti ir šiuo metu 

vykdomi paleidimo derinimo darbai, po 

kurių gyventojai galės naudotis kokybišku, 

kaip higienos normose nustatyta, vandeniu. 
Projekto veiklų vykdytoja – UAB 

,,Kaišiadorių vandenys“. 

 

 Bažnyčios g. ruožo, 

Palomenės k., 

Kaišiadorių r. sav., 

kapitalinis remontas 

Išasfaltuoti  Bažnyčios g. 

Palomenės k. kelio ruožą.   

28 032,72 

/ 

22 452,37 

2021-03-30 

/ 

2022-11-19 

Išasfaltuota 0,362 km kelio Bažnyčios g. 

ruožo, Palomenės k., Kaišiadorių r. sav.. 

Darbų užbaigimo aktas pasirašytas 2022-11-

19.  

 Paslaugų šeimai plėtojimas 

Kaišiadorių rajone 

Sąlygų gauti kompleksiškai 

teikiamas paslaugas, skirtas 

Kaišiadorių rajono 

šeimoms,  sudarymas 

353 849,39  

/ 

353 849,39 

 

 

2017-08-10  

/ 

2022-12-31 

Organizuotos ir koordinuotos informacinės 

iniciatyvos, teikta psichosocialinė ir 

sociokultūrinė, asmeninio asistento pagalba. 

Projektui įgyvendinti gautas papildomas 

finansavimas (29410,93 Eur).  

Projektu planuota suteikti  



8 

 

socialines paslaugas 1100  tikslinių grupių 

asmenims (šeimoms); pasibaigus projekto 

veikloms, socialinės paslaugos buvo 

suteiktos 1148 tikslinių grupių asmenims 

(šeimoms). 

 Žvyruoto kelio 

asfaltavimas Žiežmarių 

apyl. sen., Kaišiadorių r. 

sav. 

 

Kaimo vietovės ribose 

esančio vietinės reikšmės 

viešojo kelio (-ių) ir (arba) jo 

ruožo (-ų) su žvyro danga 

rekonstravimas (asfaltavimas) 

301 246,00  

/ 

200 000,00 

2020-05-27  

/  

2022-09-22 

Projekto metu parengti techniniai projektai,  

išasfaltuoti trys žvyruoti kelių ruožai (kelio 

Nr. zm59 Stasiūnai–Kriaučiškės–

Tarpumiškis du kelio ruožai ir kelio 

Nr. zm31 Stasiūnai–Kriaučiškės–Rečionys 

ruožas). Bendras asfaltuotų kelių ilgis 1,12 

km. 
 

 

 Kaišiadorių miesto 

buvusio kino teatro pastato 

pritaikymas vietos 

bendruomenės, verslo ir 

jaunimo poreikiams 

 

Rekonstruoti buvusio 

Kaišiadorių miesto kino 

teatro pastatą, esantį 

Gedimino g. 55, 

Kaišiadorių mieste, 

pritaikyti jį vietos 

bendruomenės, verslo bei 

jaunimo poreikiams. 

939 624,29  

/ 

862 368,99 

 

2018-07-27  

/ 

2022-11-15 

 

Rekonstruotas buvęs Kaišiadorių miesto 

kino teatro pastatas, esantis Gedimino g. 55, 

Kaišiadorių mieste. Pagal parengtą techninį 

projektą  įrengta 913,31 kv. m. ploto 

patalpos verslo startuoliams, jaunimui, 

informacijos teikimui ir konsultavimui 

turizmo ir verslo srityje, įrengti liftai, 

patalpos, skirtos mokymams, 

konferencijoms, renginiams, pristatytas 

priestatas,  sutvarkyta šalia pastato esanti 

teritoriją. Taip pat įsigyti  baldai, 

stacionarios salės kėdės, vaizdo, apšvietimo, 

įgarsinimo, akustinių priemonių  įranga.  

 Pirminės asmens sveikatos 

priežiūros veiklos 

efektyvumo didinimas 

Kaišiadorių rajono 

savivaldybėje 

Pirminės asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų 

prieinamumo ir kokybės 

didinimas Kaišiadorių 

rajone 

261 430,37  

/ 

260 863,58 

 

2019-02-28  

/ 

2022-04-06 

Atliktas patalpų remontas. Įsigyta speciali 

įranga, gerinanti aktualių paslaugų 

(kraujotakos sistemos ligų, onkologinių ligų 

srityse) kokybę. VšĮ Kaišiadorių pirminės 

sveikatos priežiūros centras įsigijo tikslinę 

transporto priemonę. 



9 

 

Projekto veiklų vykdytoja – VšĮ Kaišiadorių 

pirminės sveikatos priežiūros centras.  

Projekto partnerė – Kaišiadorių rajono 

savivaldybės administracija. 

 

 

 ĮGYVENDINAMI PROJEKTAI 

 

Projekto pavadinimas Veiklos 

Biudžetas / 

gautas 

finansavimas,  

Eur 

Sutarties 

įsigaliojimo data / 

planuojama 

projekto veiklų 

baigimo data 

Atlikta per 2022 m. 



10 

 

Vandentiekio ir nuotekų 

tinklų rekonstrukcija ir 

plėtra Kaišiadorių 

rajono savivaldybėje 

Vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo paslaugų 

prieinamumo ir efektyvumo 

didinimas Kaišiadorių rajono 

gyventojams 

3 445 950,18  

/ 

2 201 697,60 

 

2018-05-30  

/ 

2023-09-30 

Žaslių seniūnijoje paklota 16,08 km naujų 

vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų, 

todėl 323 vietos gyventojams sudaryta 

galimybė prisijungti prie naujų vandentiekio 

tinklų, o 416 gyventojų pagerintas nuotekų 

surinkimas. 

Projekto veiklų vykdytoja – UAB 

,,Kaišiadorių vandenys“. 

Projekto partnerė – Kaišiadorių rajono 

savivaldybės administracija. 

Vyksta gyventojų prisijungimo prie tinklų 

procedūros.  

2022 m. UAB „Kaišiadorių vandenys“ su 

Kaišiadorių rajono savivaldybė 

administracija tęsė Guronių ir Talpūnų 

gyventojų prijungimą prie vandentiekio ir 

nuotekų tinklų.  Šiuo metu prie vandentiekio 

ir nuotekų tinklų yra prisijungę 133 

vartotojai, kas sudaro apie 67 proc. numatyto 

projekto prijungimų skaičiaus. Savivaldybė 

siekdama padėti gyventojams yra numačiusi 

tvarką, kurios pagalba prie tinklų gali 

prisijungti ir sunkiai besiverčiantys Guronių 

ir Talpūnų k. gyventojai. 2022 metais gautas 

papildomas 160 700 Eur ES finansavimas 

šiam projektui. 

 



11 

 

Nuotekų valymo 

įrenginių ir nuotekų 

ūkio rekonstrukcija 

Pravieniškių kaime, 

Kaišiadorių rajone 

Nuotekų valymo įrenginių 

rekonstrukcija Pravieniškių 

kaime 

5 806 141,43  

/ 

4 644 913,14 

 

2020-08-14  

/ 

2023-09-30 

2022 m. su rangovu ir jo partneriu buvo 

pasirašyta sutartis dėl Pravieniškių k. 

nuotekų valymo įrenginių statybos ir  

nuotekų siurblinių ir tinklų rekonstrukcijos. 

Vyko projektavimo darbai 

Tikslas – įrengti 0,4 km buitinių nuotekų 

tinklų, slėginės linijos iki nuotekų tinklų – 

0,5 km, slėginės linijos nuo Pravieniškių g. 

41 iki nuotekų valyklos – 850 m, taip pat 

atlikti nuotekų tinklų rekonstrukciją (4 vnt.) 

bei pastatyti 2 naujas nuotekų siurblines. 

Projekto veiklų vykdytoja – UAB 

,,Kaišiadorių vandenys“. 

 

Vandentiekio ir nuotekų 

tinklų surinkimo plėtra 

Pravieniškių 

aglomeracijoje 

Vandens tiekimo tinklų ir 

nuotekų surinkimo tinklų  

paklojimas 

1 589 351,66  

/ 

493 103,00 

 

2020-02-28  

/ 

2023-09-30 

2022 m. pasirašyta rangos darbų sutartis su 

rangovu dėl Pravieniškių vandentiekio ir 

nuotekų tinklų statybos. Per 2022 m. buvo 

atlikta apie 80 proc.  visų darbų. Statybos 

darbai yra vykdomi Pravieniškių, Rumšiškių, 

Geležinkelio, Stoties, Sodų, Pravienos, 

Miško, Vyšnių, Ąžuolų gatvėse. Dalyje 

gyvenvietės diegiama vakuuminė nuotekų 

surinkimo sistema. 

Tikslas – pakloti 9,47 km vandens tiekimo 

tinklų ir 11,17 km nuotekų surinkimo tinklų.  

Projekto veiklų vykdytoja – UAB 

,,Kaišiadorių vandenys“. 

 

 



12 

 

Gudienos kaimo 

gyvenamosios vietovės 

atnaujinimas 

Atnaujinti Gudienos kaimo 

viešąją  infrastruktūrą.   

 

889 944,94  

/ 

823 199,06 

2018-08-31  

/ 

2023-01-27 

Gudienos k. gatvėse (Palomenės, Žaslių, 

Sodų, Tvenkinių g.) atlikti šaligatvių 

rekonstravimo darbai, atnaujintas 

apšvietimas.  

Atnaujintos trys aktyvaus poilsio zonos:        

- Tvenkinių zonoje įrengtos lauko karstynės, 

stacionarūs lauko muzikos instrumentai, 

pontoninis tiltas su apšvietimu ir suoliukais, 

pastatytas medinis lauko stalas su suolais, 

įrengta akmeninė laužavietė, pastatyta 

persirengimo kabina, dviračių ir pėsčiųjų 

tako pradžioje bei pabaigoje įrengti 

betoniniai atitvėrimo stulpeliai, vaizdo 

stebėjimo sistema. 

- Instituto g.  zonoje  įrengti lauko 

treniruokliai, pastatytas betoninis stalo 

futbolo stalas, pastatytas betoninis šachmatų 

stalas, pasodinti žydintys dekoratyviniai 

krūmai, įrengtos sūpynės ir karuselės 

vaikams. 
-  Viešojoje erdvėje prie Sodų g. įrengtas į 

žemę įleidžiamas batutas, lauko treniruokliai, 

įrengtos sūpynės vaikams, pasodinti krūmai, 

medžiai, pastatytas betoninis stalo teniso 

stalas, vaizdo stebėjimo sistema. 

Visos projekte numatytos veiklos baigtos 

2022-09-30. Šiuo metu vykdomas 

finansavimo sąlygų aprašo keitimas, po kurio 

bus patvirtintas pateiktas galutinis mokėjimo 

prašymas.  



13 

 

Paslaugų ir asmenų 

aptarnavimo kokybės 

gerinimas Kaišiadorių 

rajono savivaldybėje 

Visuomenės pasitenkinimo 

Kaišiadorių rajono savivaldybės 

administracijos teikiamomis 

paslaugomis padidinimas 

299 612,12  

/ 

254 670,30 

2018-05-21  

/ 

 2022-05-21 

 

Įrengtas vieno langelio principo padalinys 

Savivaldybės administracijoje. Švietimo 

įstaigose ir savivaldybėje įdiegti „Lean“ 

vadybos principai. 

 

Komunalinių atliekų 

tvarkymo 

infrastruktūros plėtra 

Kaišiadorių rajono 

savivaldybėje 

 

Atnaujinti komunalinių atliekų 

rūšiuojamojo surinkimo 

sistemos infrastruktūrą.  

1 424 789,50 

/ 

1 211 071,07 

2017-09-11 

/ 

2022-06-30 

Parengtas stambiųjų atliekų surinkimo 

aikštelės Rumšiškėse techninis projektas. 

Šiuo metu vykdomi viešieji pirkimai.  

Eismo saugos 

priemonės diegimas 

Kaišiadorių rajono 

savivaldybėje prie kelio 

Nr. 1808 

Įrengti pėsčiųjų ir dviračių taką 

prie kelio Nr. 1808.  

507 113,93 

/ 

431 046,84 

2019-11-28 

/ 

2022-05-31 

Įrengtas pėsčiųjų ir dviračių takas prie kelio 

Nr. 1808 (Veterinarų g. tarp Stasiūnų ir 

Kaišiadorių) su pėsčiųjų tako jungtimi link 

gyvenamųjų pastatų. Tako ilgis 1,8 km. 

Visos projekte numatytos veiklos baigtos 

2022-04-30. Gautas 44 914,92 Eur 

papildomas ES finansavimas. Projektas 

baigsis, kai bus įrengtas neįgaliųjų keltuvas 

prie tako laiptų. Šiuo metu vykdomas keltuvo 

įrengimo viešasis pirkimas.    

 

Gatvių apšvietimo 

modernizavimas 

Kaišiadorių rajono 

savivaldybės teritorijoje 

Modernizuoti dalį Kaišiadorių 

rajono apšvietimo 

infrastruktūros, t. y. 

modernizuoti 663  gatvių 

šviestuvus ir atnaujinti  

15 valdymo spintų 

Kaišiadorių mieste ir rajone 49 

gatvių ruožuose. 

1 403 220,14 

/ 

701 610,07 

2020-10-19 

/ 

2023-08-31 

2020 m. spalio 19 d. pasirašyta finansavimo 

administravimo sutartis. 

2020 m. gruodžio 16 d. pasirašyta techninio 

projekto parengimo sutartis.  

2022 m. spalio mėnesį  pradėti vykdyti 

rangos darbų pirkimai. 

2023 m. vasario 3 d. pasirašyta rangos 

sutartis (1.747 777,77 Eur) 

2023 m. kovo 1d. pasirašyta techninės 

priežiūros sutartis. 



14 

 

Pėsčiųjų ir dviračių tako 

įrengimas 

Paukštininkų g., 

Kaišiadorių mieste 

Įrengti apie 0,400 km ilgio ir 

2,5 m pločio pėsčiųjų ir 

dviračių taką Paukštininkų g.  

93 894,47 

/ 

67 909,68 

 

2020-10-21 

/ 

2023-03-30 

Projektui gautas papildomas ES 

finansavimas intensyvumui mažinti.  

Projekto veiklos baigtos.  

Šiam projektui gautas papildomas 20 118,48 

Eur finansavimas.  

Liko atlikti baigiamuosius finansavimo 

dokumentų tvarkymo darbus.   

 

Bendruomeninių vaikų 

globos namų ir vaikų 

dienos centrų tinklo 

plėtra Kaišiadorių 

rajone 

Pastatyti vieno aukšto namą 

(Vilniaus g. 108, Žaslių mstl., 

Žaslių sen., Kaišiadorių r. sav.), 

pritaikant jį neįgaliesiems ir 

bendruomeninių vaikų globos 

namų veiklai, taip pat įsigyti 

įrangos, baldų.  

Suremontuoti vaikų dienos 

centrų patalpas, esančias 

centrinėje Kaišiadorių miesto 

dalyje, Kaišiadorių Algirdo 

Brazausko gimnazijoje, taip pat 

įsigyti įrangos ir baldų.  

 

377 799,71 

/ 

346 435,22 

2020-02-14 

/ 

2023-06-30 

2021 m. baigtas vaikų dienos centro 

įrengimas.  

Šiuo metu vykdomi bendruomeninių vaikų 

globos namų rangos darbai.   

Šiam projektui gautas papildomas 

100 000,00 Eur finansavimas.  

 

Mokyklos g., 

Kasčiukiškių k., 

Kaišiadorių apyl. sen., 

Kaišiadorių r. sav., 

kapitalinis remontas 

(planuojamas) 

 

Išasfaltuoti 0,208 km kelio 

ruožą Kasčiukiškių k. 

Mokyklos g.  

66 668,37 

/ 

53 318,69 

2021-11-01 

/ 

2022-10-10 

 

Parengtas techninis darbo projektas.  

Pasirašyta finansavimo sutartis.  

Pradėti vykdyti rangos darbai. Rangos darbus 

planuojama baigti 2023 m. liepos 28 d. 

 

Vandens ekologinės 

būklės gerinimas Kalvių 

ežere, Kaišiadorių 

rajono savivaldybėje 

2019–2023 m. atlikti makrofitų 

biomasės šalinimo (makrofitų 

išnešimo iš vandens telkinio 

ekosistemų šienaujant ir 

šalinant su šaknimis) Kalvių 

598 071,72 

/ 

553 216,34 

 

2019-05-31 

/ 

2023-08-31 

 

 

2022 m. atlikti planuoti makrofitų biomasės 

šalinimo (makrofitų išnešimo iš vandens 

telkinio ekosistemų šienaujant ir šalinant su 

šaknimis) darbai bei jų techninė priežiūra. 



15 

 

ežere darbus. Vykdyti tvarkomų 

darbų techninę priežiūrą iki 

2023 m.   

Pastato – mokyklos, 

esančios Rumšiškių g. 

25, Pravieniškių k., 

Kaišiadorių r., 

atnaujinimas pagal 

atsinaujinančius 

energijos išteklius 

Ant mokyklos pastato, esančio 

Rumšiškių g. 25, Pravieniškėse, 

stogo įrengti 119,68 kWp galios 

saulės elektrinę. 

123 090,88  

/ 

 98 472,71 

2021-05-27  

/  

2023-08-24 

Pasirašyta finansavimo sutartis.  

Pradėti vykdyti rangos darbai. 

 

Socialinio būsto fondo 

plėtra Kaišiadorių 

rajono savivaldybėje 

Padidinti socialinio būsto 

prieinamumą Kaišiadorių 

rajono savivaldybės labiausiai 

pažeidžiamoms gyventojų 

grupėms. 

658 016,14 

/ 

559 313,63 

 

2019-05-31 

/ 

2023-08-31 

 

 

Projekto įgyvendinimo metu nupirkta 16 

butų. 2021 metais vykdyti 6 pirkimai ir 

nenupirktas nė vienas butas. Kreiptasi į 

CPVA dėl alternatyvos keitimo (turimų butų 

remonto). Buvusiame bendrabutyje 

įrenginėjami 6 butai, iš jų 4 neįgaliesiems. 

 

Priemonių, gerinančių 

ambulatorinių sveikatos 

priežiūros paslaugų 

prieinamumą 

tuberkulioze 

sergantiems asmenims, 

įgyvendinimas 

Kaišiadorių rajone 

Mažinti savivaldybės gyventojų 

sergamumą ir mirtingumą nuo 

tuberkuliozės, išvengti atsparių 

vaistams tuberkuliozės 

mikrobakterijų atsiradimo ir 

plitimo.  

9585,68 2018-08-01 

/ 

2023-08-31 

 

 

Įgyvendinant projektą, nuo 2018 m. 

rugpjūčio mėn.  gydymą baigė 16 

tuberkulioze sergančių asmenų. Projekto 

metu išduoti 258 maisto talonai. 
2022 m. gydėsi 1 pacientas, gauta  547,68 

Eur. 

Pareiškėja – VšĮ Kaišiadorių pirminės 

sveikatos priežiūros centras, projekto 

partnerė – Kaišiadorių rajono savivaldybės 

administracija. 

Žydų bendruomenės 

praeitis Žiežmariuose  

Projekto tikslas – parengti 

sinagogos patalpų interjero 

projektą pritaikant ekspozicijai 

ir edukacinėms veikloms.  

42 857,14 

/ 

30 000,00 

2022-01-25 

/ 

2023-12-31 

Pasirašyta finansavimo sutartis.  

Įvykdyta istorinės medžiagos apie žydų 

(litvakų) bendruomenę parengimo paslauga. 

Ruošiamasi ekspozicijos projekto parengimo 

paslaugos pirkimo procedūroms.  

 



16 

 

VšĮ Kaišiadorių 

ligoninės ir Rumšiškių 

kultūros centro pastatų 

energijos vartojimo 

efektyvumo didinimas 

Projekto tikslas yra pagerinti 

Kaišiadorių rajono savivaldybės 

viešųjų paslaugų kokybę, 

užtikrinant energetiškai 

efektyvią, higienos normų bei 

esminius statinio reikalavimus 

atitinkančią infrastruktūrą. 

10 204 960,00 2022-01-01 

/ 

2023-12-31 

2022 m. parengti investiciniai projektai, 

gautos Centrinės projektų valdymo agentūros 

išvados dėl projektų įgyvendinimo viešojo ir 

privataus sektorių partnerystės būdu.  Šiuo 

metu parengti viešojo pirkimo dokumentai, 

planuojamas  investuotojų atrankos viešasis 

pirkimas. 

Kaišiadorių rajono 

savivaldybės teritorijoje 

esančių gatvių 

infrastruktūros 

modernizavimas 

Projekto tikslas – užtikrinti 

Kaišiadorių rajono gyventojų 

mobilumą ir saugumą 

vietiniuose keliuose.  

Projekto uždavinys – 

modernizuoti Kaišiadorių 

rajono susisiekimo 

infrastruktūrą, gerinant jos 

techninius parametrus. 

 

Projekto vertė 

yra reali 

maksimali 

viešojo subjekto 

mokėjimų suma 

privačiam 

subjektui –

9 932 232,00 Eur 

su PVM. 

Diskontuota 

maksimali 

viešojo subjekto 

mokėjimų suma 

privačiam 

subjektui yra 

7 186 441,00 Eur 

su PVM. 

2021-10-18 

/ 

2023-08-31 

2022 m. parengti investiciniai projektai, 

gautos VšĮ Centrinės projektų valdymo 

agentūros išvados dėl projektų įgyvendinimo 

viešojo ir privataus sektorių partnerystės 

būdu.   

Šiuo metu rengiami viešojo pirkimo 

dokumentai, planuojamas  investuotojų 

atrankos viešasis pirkimas. 

 

Sporto rėmimo fondo 

lėšomis finansuojamų 

projektų vykdymas 

(Kruonio gimnazija ir 

Kaišiadorių Šv. 

Faustinos mokykla 

    

 

 



17 

 

KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ 2022 M. PRISIDĖJO PRIE NVO ĮGYVENDINAMŲ PROJEKTŲ 
 

Projekto pavadinimas 

Kaišiadorių 

rajono 

savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

Eur 

Projekto veiklos 

Bendruomeninio verslo įkūrimas 

ir pritaikymas verslumo ugdymui 

 

3866,13 

 

Projektą įgyvendino asociacija Paparčių krašto bendruomenė.  

Kaišiadorių rajono savivaldybės dalis – 19980,85 Eur.  

2021 m. panaudota – 6437,73 Eur. 

2022 m. panaudota – 3866,13 Eur.  

2023 m. liko panaudoti – 9676,99 Eur.  

Lėšos, gautos iš Kaišiadorių rajono savivaldybės biudžeto, buvo panaudotos projekto 

veikloms įgyvendinti (viešinimo, ekspertizės paslaugų ir kapitalinio remonto darbų PVM 

dengimui). 

Gudienos sporto aikštyno 

atnaujinimas 

6311,00 Projekto įgyvendino asociacija Gudienos kaimo bendruomenė.  

Lėšos, gautos iš Kaišiadorių rajono savivaldybės biudžeto, buvo panaudotos projekto 

veikloms įgyvendinti (prekių ir darbų įsigijimui).  

Gudienos sporto aikštyno 

atnaujinimas 

800,00 Projekto įgyvendino asociacija Gudienos kaimo bendruomenė.  

Lėšos, gautos iš Kaišiadorių rajono savivaldybės biudžeto, buvo panaudotos projekto 

veikloms įgyvendinti (paslaugų įsigijimui).  

Paslaugų plėtra 

 

7191,00 Projektą įgyvendino asociacija Vilūnų kaimo bendruomenė.  
Lėšos, gautos iš Kaišiadorių rajono savivaldybės biudžeto, buvo panaudotos projekto  

veikloms įgyvendinti (prekių ir paslaugų įsigijimui).  

Sporto aikštyno įrengimas 12000,00 Projektą įgyvendino asociacija Kaišiadorių apylinkės seniūnijos kaimų bendruomenė. 

Lėšos, gautos iš Kaišiadorių rajono savivaldybės biudžeto, buvo panaudotos projekto  

veikloms įgyvendinti (darbų ir įrangos įsigijimui).  

Tęstinis sporto aikštyno 

įrengimas 

23108,18 Projektą įgyvendino asociacija Stasiūnų bendruomenė.  

Lėšos, gautos iš Kaišiadorių rajono savivaldybės biudžeto, buvo panaudotos projekto 

veikloms įgyvendinti (remonto darbams). 

Žinok viską Kaišiadoryse 
 

4000,00 Projektą įgyvendina asociacija ,,Žalieji velniai“.  
Lėšos, gautos iš Kaišiadorių rajono savivaldybės biudžeto, buvo panaudotos projekto 

veikloms įgyvendinti (LED sienos konstrukcijai įsigyti). 
 



18 

 

GYVENTOJŲ INICIATYVŲ, SKIRTŲ GYVENAMAJAI APLINKAI IR VIEŠAJAI INFRASTRUKTŪRAI GERINTI IR KURTI, 

PROJEKTAI 

 

Projekto pavadinimas 
 

Projekto vertė 

 

Projekto veiklos 

 

Sporto aikštynas, Pravieniškių k. (397 

gyventojų balsai) 

Planuojama projekto vertė – 99 400,00 Eur. 

2022 m. atlikta darbų už 60 000,00 Eur. 

Projekto veiklos – universalios sporto aikštelės, 

skirtos žaisti futbolą ir krepšinį, su šalia esančia 

lauko treniruoklių zona bei vaikų žaidimo 

aikštelės zonos įrengimas. 

Projekto vykdymo vieta – sklypas šalia 

Pravieniškių g. 51 ir 53 daugiabučių namų, 

Pravieniškių km., Kaišiadorių raj. 

Žaslių miestelio Naujažerio paplūdimio 

infrastruktūros gerinimas, Žaslių mstl. (363 

gyventojų balsai) 

Planuojama projekto vertė – 17 349,00 Eur. 

2022 m. atlikta darbų už 10 900,00 Eur. 

Projekto veiklos – Naujažerio maudyklos / 

paplūdimio sutvarkymas, pontoninio liepto 

įrengimas. 

Projekto vykdymo vieta – Kaišiadorių rajono 

Žaslių seniūnijos Žaslių miestelio Žaslių ežero 

Naujažerio paplūdimyje. 

Senamiesčio širdis, Kaišiadorių miestas (455 

gyventojų balsai) 

Planuojama projekto vertė – 12 281,00 Eur. 

2022 m. atlikta darbų už 1 600,00 Eur. 

Projekto veiklos – sklypo sutvarkymo darbai: 

takelio, suoliukų ir kitos infrastruktūros 

įrengimas. 

Projekto vykdymo vieta – Sklypas Vilniaus, 

Elektros ir Trakų gatvių sankirtoje, Kaišiadorys. 

 

PLANUOJAMI PROJEKTAI 
 

Projekto pavadinimas 
 

Planuojama projekto vertė 

 

Planuojamos projekto veiklos 

 

Turizmo jungčių formavimas su kaimyninėmis 

savivaldybėmis 

 

150 000,00 (SB)  ir 920 000,00 (ES) Šio projekto lėšomis planuojama atlikti Budelių 

piliakalnio sutvarkymo ir pritaikymo lankymui 

darbus, Maisiejūnų piliakalnio sutvarkymo ir 

pritaikymo lankymui darbus, sutvarkyti 

privažiavimo kelią  prie Žiežmarių sinagogos, 

pėsčiųjų tako nuo Kaišiadorių miesto stadiono 



19 

 

iki Girelės miško parko estrados darbus ir 

įrengti Paparčių Žiežmaros gamtinį istorinį 

kelią. 

Ugdymo prieinamumo didinimas ir plėtojimas 

Kaišiadorių rajono savivaldybėje 

Projekto vertė 4 705 882,36 Eur; 
ES lėšų suma 4 000 000,00 Eur; 
KRSA lėšų suma 705 882,36 Eur. 

Projekto tikslas – užtikrinti švietimo kokybę ir 

mažinti atskirtį tarp švietimo įstaigų teikiamų 

paslaugų Kaišiadorių rajono savivaldybėje. 

Šiam tikslui pasiekti planuojamos šios veiklos: 

1. Kaišiadorių Vaclovo Giržado 

progimnazijoje (adresas: Kaišiadorys, 

Paukštininkų g. 5), Kaišiadorių r. 

Kruonio pagrindinėje mokykloje 

(adresas: Kaišiadorių r., Kruonis, 

Darsūniškio g. 11) ir Kaišiadorių r. 

Gudienos mokykloje-darželyje 

,,Rugelis“ (adresas: Kaišiadorių r., 

Gudiena, Sodų g. 11) planuojama 

užtikrinti kokybišką mokinių užimtumą 

po pamokų, įsteigiant visos dienos 

mokyklas.  
2. Kaišiadorių rajono Rumšiškių 

miestelyje planuojama užtikrinti 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų ugdymą, atlikus 

Rumšiškių lopšelio-darželio naujos 

statybos darbus bei įsigijus reikalingą 

įrangą. 
3. Kaišiadorių r. Žiežmarių gimnazijoje 

(adresas: Kaišiadorių r. Žiežmariai, 

Žaslių g., 21) planuojama atnaujinti 

infrastruktūrą; įrengiant universalaus 

dizaino elementus.  
4. Kaišiadorių r. Žiežmarių gimnazijos 

(adresas: Kaišiadorių r. Žiežmariai, 

Žaslių g., 21) mokinių pavėžėjimo 



20 

 

paslaugą pritaikyti judumo negalią 

turintiems mokiniams. 

Edukacinis inžinerinis-technologinis klasteris 

Kaišiadorių rajono savivaldybėje 

Projekto vertė 708 648,77 Eur; 

ES lėšų suma 602 351,46 Eur; 
KRSA lėšų suma 106 297,31Eur. 

 

Projekto tikslas – sukurti edukacinį klasterį, 

siekiant supažindinti su inžinerinės krypties 

STEAM technologija ir jos pritaikymu 

kasdieninėje ir profesinėje veikloje: 
1) Sukurti edukacinę platformą, siekiant 

mokinius supažindinti su STEAM technologija, 

inžinerinių ir technologinių mokslų praktinio 

pritaikymo kasdienėje ir profesinėje veikloje 

galimybėmis.  

2) Parengti mokslo metų  trukmės (9 

mėn.) mokymus-dirbtuves, kuriose dalyviams 

perteikiamos žinios dvejopu formatu: derinant 

interaktyvų mokymąsi internetu ir praktinių 

užduočių atlikimą dirbtuvėse. 

 

UAB „Kaišiadorių vandenys“ 2022 metais savo lėšomis atliko Kaišiadorių miesto vandens gerinimo įrenginių remonto darbus. Taip pat rekonstravo 

dalį vandentiekio tinkų Guronių k., Dovainių k, Kaišiadorių m. 

 

VEIKLOS PROBLEMOS 

 

Sklandžiai įgyvendinti projektus trukdo tai, kad ne visos projekte numatytos veiklos finansuojamos iš ES fondų. Todėl, planuojant Savivaldybės 

biudžetą, reikia numatyti ne tik būtiną prisidėjimą prie projektų, bet ir veiklų, kurios nefinansuojamos ES lėšomis, finansavimą. 



21 
 

 

2. STATYBOS IR REMONTO DARBAI 
 

2022 m. Ūkio plėtros programos priemonės kelių ir gatvių infrastruktūros gerinimui bei 

plėtojimui  buvo skirta 2038,7 tūkst. eurų, iš jų 1838,7 tūkst. eurų – iš Kelių plėtros ir priežiūros 

programos (toliau KPPP) lėšų bei 200 tūkst. eurų – iš Savivaldybės biudžeto lėšų. 2022 m. iš viso 

panaudota 1208,3  tūkst. eurų, iš jų KPPP lėšų – 1070,8 tūkst. eurų ir iš Savivaldybės biudžeto – 

137,5  tūkst. eurų. KPPP vykdyti buvo sudaryta 1 finansavimo sutartis Nr. S-334 – 1838,7 tūkst. eurų. 
2021 m. gruodžio 23 d. Lietuvos Respublikos Seimas pakeitė Kelių priežiūros ir plėtros 

finansavimo įstatymo nuostatas. Atsižvelgiant į įstatymo nuostatas, 2022 m. vasario 9 d. pasikeitė 

Lietuvos Respublikos vyriausybės nutarimas Nr. 447, pagal kurį pasikeitė Kelių priežiūros ir plėtros 

finansavimo aprašas. Vadovaudamosi šio aprašo nuostatomis, savivaldybės privalo  vietinės reikšmės 

kelių objektus planuoti ne trumpesniam nei trijų metų laikotarpiui. Todėl Savivaldybės taryba 

2022 m. vasario 24 d. sprendimu Nr. V17E-22 patvirtino Kaišiadorių rajono savivaldybės kelių 

priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų paskirstymo ir naudojimo tvarkos aprašą (toliau – 

Aprašas). Pagal šį aprašą 2022 m. kovo 31 d. Tarybos sprendimu V17E-75 „Dėl Kaišiadorių rajono 

savivaldybės kelių (gatvių) rekonstrukcijos ar remonto 2022–2024 metų prioritetinio objektų 

patvirtinimo“ patvirtintas Kaišiadorių rajono savivaldybės kelių (gatvių) rekonstrukcijos ar remonto 

2022–2024 metų prioritetinis objektų sąrašas. Šiame sąraše buvo įrašyti nauji objektai, kuriems 

nebuvo parengti techniniai projektai. 
2022 m. balandžio 22 d. su VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcija pasirašyta Kelių 

priežiūros ir plėtros finansavimo sutartis Nr. S-334. Pasirašius sutartį, pradėtos rengti techninės 

užduotys techniniams darbo projektams parengti, pradėti vykdyti viešieji pirkimai. Deja, ne visus 

objektus pavyko nupirkti iš pirmo karto. Kai kurių objektų projektavimo darbai  nupirkti iš antro ar 

net trečio karto. 

2022 metais pagal Finansavimo sutartį Nr. S-334 panaudota 1070,757 tūkst. eurų arba 

58 proc. 2022 m. vykdyti darbai, numatyti finansavimo sutarties priede, bei sutaupytos ar 

neįsisavintos lėšos po viešųjų pirkimų procedūrų pateikiamos lentelėje. 
 

Lėšų panaudojimas iš Kelių priežiūros ir plėtros programos 

E
il

. 
N

r.
 

Objekto pavadinimas  

Skirta 

lėšų, 

tūkst. 

Eur 

Panaudota 

lėšų, tūkst. 

Eur 

Trumpas darbų aprašymas ar 

paaiškinimas dėl neatliktų darbų / 

paslaugų 

 

Turtui įsigyti 

1 
Klevų g., Kaišiadorių m., 

kmg35 kapitalinis remontas 
25,0 1,815 

2022 m. pradėtas rengti techninis darbo 

projektas, iki gruodžio mėn. gauti 

projektiniai pasiūlymai. Dėl ilgo 

projektavimo termino 2022 m. projektas 

nebaigtas rengti. 

 

2 
Titnagų g., Kaišiadorių m. kmg63 

kapitalinis remontas 
160,0 152, 55 

2022 m. atlikti rangos darbai, objektas 

užbaigtas. 

 

3 
Geležinkeliečių takas, Kaišiadorių 

m., kmg22 kapitalinis remontas 
106,7 84, 519 

2022 m. atlikti  rangos darbai, objektas 

užbaigtas. 

 

4 
Dalios g.,  Kaišiadorių m., kmg7 

kapitalinis remontas 
10,0 0,00 2022 m. nenupirkti projektavimo darbai. 

 

5 
Vladikiškių g., Kaišiadorių m., 

kmg74 kapitalinis remontas 
10,0 3,025 

2022 m. pradėtas rengti techninis darbo 

projektas, iki gruodžio mėn. gauti 

projektiniai pasiūlymai. Dėl ilgo 

projektavimo termino 2022 m. projektas 

nebaigtas rengti. 

 



22 
 

 

6 
Tiesioji g., Vilkiškės, 

kdg31kapitalinis remontas 
90,6 0,00 

Rangos darbai nupirkti ne iš pirmo karto, 

rangos darbų sutartis sudaryta 2022 m. 

gruodžio mėn. pabaigoje ir pradėti 

vykdyti rangos darbus neleido 

meteorologinės sąlygos. 

 

7 
Automobilių stovėjimo aikštelė 

Instituto g. 7–13, Gudienos k.  
15,0 0,00 

Dėl nepakankamo ploto nuspręsta darbus 

atidėti. 

 

8 
Žalgirio g., Žiežmarių m., 

zzg41kapitalinis remontas  
37,9 1,815 

2022 m. pradėtas rengti techninis darbo 

projektas, iki gruodžio mėn. gauti 

projektiniai pasiūlymai. Dėl ilgo 

projektavimo termino 2022 m. projektas 

nebaigtas rengti. 

 

9 

Aronijų g., Žiežmarių m., 

Žiežmarių sen., zzg2 kapitalinis 

remontas 
10,0 0,00 

2022 m. baigtas rengti techninis darbo 

projektas, tačiau projekto ekspertizės 

paslauga perkelta į 2023 m. 

 

10 

Miško g., Stasiūnų k., Žiežmarių 

apyl. sen., zmg21 kapitalinis 

remontas 
112,0 99,533 

2022 m. atlikti rangos darbai, objektas 

užbaigtas. 

 

11 

Žiedo g., Pakertų k., Žiežmarių 

apyl. sen., zmg18 kapitalinis 

remontas 
70,0 0,00 

Rangos darbai nupirkti ne iš pirmo karto, 

rangos darbų sutartis sudaryta 2022 m. 

lapkričio mėn. pabaigoje ir pradėti 

vykdyti rangos darbus nebeleido 

meteorologinės sąlygos. 

 

12 

Karčiupis–Krunos upė–Neveronys 

(Puntuko g.), Rumšiškių sen., R42 

kapitalinis remontas 

20,5 0,00 
2022 m. parengtas techninis darbo 

projektas, atlikta projekto ekspertizė. 

 

13 
Gedimino g. atkarpos, Dovainonių 

k., Rumšiškių sen., rg17 

kapitalinis remontas 
100,0 7,26 

2022 m. parengtas techninis darbo 

projektas, tačiau nespėta atlikti projekto 

ekspertizės. 

 

14 
Sodų g. (dalis),  Dovainonių k., 

Rumšiškių sen., Rg22 kapitalinis 

remontas 
19,5 9,212 

2022 m. parengtas techninis darbo 

projektas, atlikta projekto ekspertizė. 

 

15 
Miško g. (dalis), Karčiupio k., 

rg35 kapitalinis remontas 
15,0 3,231 

2022 m. pradėtas rengti techninis darbo 

projektas, iki gruodžio mėn. gauti 

projektiniai pasiūlymai. Dėl ilgo 

projektavimo termino 2022 m. projektas 

nebaigtas rengti. 

 

16 
Vajakiškių g., Rumšiškių mstl., 

rg84 kapitalinis remontas 
15,0 3,63 

2022 m. pradėtas rengti techninis darbo 

projektas, dėl ilgo projektavimo termino 

2022 m. projektas nebaigtas rengti. 

 

17 
Pravieniškių g. (atšaka link 

mokyklos), Pravieniškių k., prg15 

kapitalinis remontas 

47,1 0,00 
2022 m. pradėtas rengti techninis darbo 

projektas, dėl ilgo projektavimo termino 

2022 m. projektas nebaigtas rengti. 

 

18 
Gojaus g., Kruonio mstl. 

(šaligatvis), krg24 kapitalinis 

remontas 
38,1 0,00 

2022 m. pradėtas rengti techninis darbo 

projektas, kadangi gatvės kadastrinė byla 

nebuvo suformuota, 2022 m. projektas 

nebaigtas rengti. 

 

19 
Vilūnai–Kriaučiškės–Basonys II– 

Kalviai (Bažnyčios g.), Kruonio 

sen., kr28 kapitalinis remontas 
15,0 0,00 

2022 m. projektas nepradėtas rengti, 

konkursas skelbtas kelis kartus, bet 

nenupirkti projektavimo darbai. 

 



23 
 

 

20 
Gamantos g., Žaslių sen., zsg1 

kapitalinis remontas  
86,5 0,00 

2022 m. pradėtas rengti techninis darbo 

projektas, dėl ilgo projektavimo termino 

2022 m. projektas nebaigtas rengti. 

 

21 
Paparčiai–Paneriai (Bažnyčios g., 

Vienuolyno g.),  Paparčių sen., 

pp1 kapitalinis remontas 
42,7 0,00 

2022 m. pradėtas rengti techninis darbo 

projektas, dėl ilgo projektavimo termino 

2022 m. projektas nebaigtas rengti. 

 

22 
Butkūnai–Rusiai (Nėries g.),  

Rusių k., Palomenės sen., pl17  

kapitalinis remontas 
16,2 0,00 

2022 m. pradėtas rengti techninis darbo 

projektas, dėl ilgo projektavimo termino 

2022 m. projektas nebaigtas rengti. 

 

23 
Žiedo g., Tauckūnų k., Palomenės 

sen., plg26 kapitalinis remontas 
15,0 0,00 

2022 m. pradėtas rengti techninis darbo 

projektas, dėl ilgo projektavimo termino 

2022 m. projektas nebaigtas rengti. 

 

24 

Ringailės–Nemaitonys 

(Ringailių g., Girelės g.), 

Ringailių k.,  Nemaitonių sen., n6 

kapitalinis remontas 

25,2 4,09 

2022 m. pradėtas rengti techninis darbo 

projektas, iki gruodžio mėn. gauti 

projektiniai pasiūlymai. Dėl ilgo 

projektavimo termino 2022 m. projektas 

nebaigtas rengti. 

 

Iš viso turtui įsigyti 1 103,0 370,68    

Einamiesiems tikslams   

25 

Vietinės reikšmės kelių ir  gatvių 

su žvyro danga priežiūra 

(greideriavimas, žvyravimas 

išdaužų vietose, kelio griovių 

atstatymas) 

231,5 230,657 2022 m. kelių priežiūros darbai 

 

26 
Vietinės reikšmės kelių ir  gatvių 

su asfaltbetonio danga priežiūra 

(duobės), iš jų: 

133,5 131,424 2022 m. kelių priežiūros darbai 

 

27 
Kaišiadorių savivaldybės keliai ir 

gatvės su asfaltbetonio danga 
1,5 0,00   

 

28 
Vienybės g. šaligatvio Kaišiadorių 

m. kmg72  paprastasis remontas  
12,1 12,079 

2022 m. atlikti visi rangos darbai, 

objektas užbaigtas. 

 

29 
Taikos g., Gudzenka, Kaišiadorių 

apylinkės sen., kdg22  paprastasis 

remontas  

1,5 0,00 
2022 m.  parengtas paprastojo remonto 

aprašas, tačiau rangos darbams skirtas 

per mažas finansavimas. 

 

30 

Dainava–Čiviškės–Pūriškės, 

Paparčių sen., Pp7 žvyro dangos 

paprastasis remontas 
11,6 11,564 

2022 m. atlikti  rangos darbai, objektas 

užbaigtas. 

 

31 
Žasliai–Cineikiai,  Žaslių sen., Zs5 

žvyro dangos paprastasis remontas  
22,6 22,595 

2022 m. atlikti  rangos darbai, objektas 

užbaigtas. 

 

32 

Šventininkų g., Jurginų g. (tarp 

VRK Nr. 129 – Stebeikiai – VRK 

Nr.1819), Kruonio sen., žvyro 

dangos paprastasis remontas 

51,8 51,704 
2022 m. parengtas paprastojo remonto 

aprašas, atlikti visi sutartyje numatyti 

rangos darbai. 

 

33 
Plaskūnai – Rokiškės I – Kubiliai 

(Piliakalnio g.),  Kruonio sen., 

žvyro dangos paprastasis remontas 

45,0 44,994 
2022 m. parengtas paprastojo remonto 

aprašas, pradėti vykdyti rangos darba. 

 

34 
Darsūniškio g., Kruonio mstl.,   

krg 16 asfaltbetonio dangos 

paprastasis remontas  

1,5 0,00 
2022 m. atlikti  rangos darbai, objektas 

užbaigtas. 

 



24 
 

 

35 

Šv. Florijono g., Pravieniškių k., 

prg16 asfaltbetonio dangos  

paprastasis remontas  
137,6 137,509 

2022 m. parengtas paprastojo remonto 

aprašas, atlikti rangos darbai. 

 

36 
Rožių g. (šaligatvis) Žiežmarių 

sen. Zzg27 paprastasis remontas  
37,2 37,126 

2022 m. atlikti  rangos darbai, objektas 

užbaigtas. 

 

37 Statybos techninė priežiūra 29,2 1,338    

38 
Vietinės reikšmės kelių ir gatvių 

proj. dokum. rengimas 

paprastajam remontui 

19,1 19,094 

Taikos g., Gudzenka; Šventininkų g., 

Jurginų g. (tarp VRK Nr. 129 – 

Stebeikiai – VRK Nr.1819 ); 

Piliakalnio g. (Plaskūnai – Rokiškės I – 

Kubiliai); Darsūniškio g. Kruonio mstl.; 

Šv. Florijono g., Pravieniškių k., 

paprastojo remonto aprašų parengimas 

 

Iš viso einamiesiems tikslams 735,7 700,084    

 IŠ VISO KELIŲ PRIEŽIŪROS IR 

PLĖTROS PROGRAMOS LĖŠŲ 
1 838,7 1 070,764 tūkst. Eur 

 

 

2022 metais iš Savivaldybės biudžeto lėšų panaudota 137,5 tūkst. Eurų. 2022 m. vykdyti 

darbai, finansuoti iš Savivaldybės biudžeto, pateikiami  lentelėje. 
 

Lėšų iš Savivaldybės biudžeto panaudojimas 

E
il

. 
N

r.
 

Objekto pavadinimas  

Panaudota 

lėšų 

eurais, ct 

Trumpas darbų aprašymas ar 

paaiškinimas dėl neatliktų darbų/ 

paslaugų 

1 

Pėsčiųjų tako prie karių kapinių 

(unikalus sklypo Nr. 4400-4986-

1961) Kaišiadorių r., 

Žiežmariuose, statybos projektas 

4,774 2022 m. parengtas techninis darbo 

projektas, atlikta projekto ekspertizė. 

2 

Vaidoto Daunio gatvės Rumšiškių 

mstl., Rumšiškių sen., 

Kaišiadorių r., kapitalinio remonto 

projektas 

8,990 2022 m. parengtas techninis darbo 

projektas, atlikta projekto ekspertizė. 

3 

S. Nėries g. Rumšiškių m., 

Rumšiškių sen., Kaišiadorių r. 

sav., paprastojo remonto darbų 

ranga 

51,989 2022 m. atlikti  rangos darbai, objektas 

užbaigtas. 

4 

Paparčių seniūnijos vietinės 

reikšmės kelio Nr. pp10 Dainava– 

Kmitai (Dvaro gatvės), 

Kaišiadorių r., kapitalinio remonto  

darbai 

45,869 2022 m. atlikti  rangos darbai, objektas 

užbaigtas. 

5 
Titnagų g., Kaišiadorių m., kmg63 

kapitalinis remontas 

1,071 Gaisrinio hidranto į rengimas 

6 
Tiesioji g., Vilkiškių k., 

Kaišiadorių apyl. sen., kdg 31 

0,4 Projekto ekspertizės paslaugos 

apmokėjimas 

7 
Miško g., Stasiūnų k., Žiežmarių 

apyl. sen., zmg21 kapitalinis 

remontas 

2,134 
 

Sutarties pabrangimui apmokėti 



25 
 

 

8 

Karčiupis–Krunos upė–Neveronys 

(Puntuko g.), Rumšiškių sen., R42 

kapitalinis remontas 

9,801 Projekto parengimas 

9 

Plaskūnai – Rokiškės I – Kubiliai 

(Piliakalnio g.),  Kruonio sen., 

žvyro dangos paprastasis 

remontas 

1,69 Paprastojo remonto aprašo projekto 

ekspertizei apmokėti 

10 
Šv. Florijono g., Pravieniškių k.,  

prg16 asfaltbetonio dangos  

paprastasis remontas 

1,42 Paprastojo remonto aprašo projekto 

ekspertizei apmokėti 

 

Darsūniškio g., Kruonio mstl., 

krg16 asfaltbetonio dangos 

paprastasis remontas 

1,017 Paprastojo remonto aprašo projekto 

ekspertizei apmokėti 

 

10 
Rožių g. (šaligatvis) Žiežmarių 

sen. Zzg27 paprastasis remontas 

5,354 Sutarties pabrangimui apmokėti 

11 Techninė priežiūra 2,923  

IŠ VISO SAVIVALDYBĖS 

BIUDŽETO LĖŠŲ 

137,5 

tūkst. Eur 
 

 

2022 m. iš Ūkio plėtros programos priemonių buvo vykdoma Kaišiadorių r. Neprėkštos 

kaimo dalies Ežero gatvės, Žaslių mstl. Naujažerio g., Geležinkeliečių tako ir Antakalnio k. Laukų g. 

apšvietimo įrengimas (darbų vertė – 85,7 tūkst. Eur), vandentiekio įvado įrengimo bendrabučio 

pastatui Girelės g. 53, Kaišiadoryse, darbai (darbų vertė – 7,0 tūkst. Eur), administracinio pastato 

Gedimino g. 115C stogo remonto darbai (darbų vertė 12,00 tūkst. Eur), Kaišiadorių pirminės 

sveikatos priežiūros centro kapitalinis remontas pagal lėšų panaudojimo sutartį (109,4 tūkst. Eur), 

VšĮ Kaišiadorių ligoninės pastato kapitalinio remonto darbai pagal lėšų panaudojimo sutartį 

(100,0 tūkst. Eur), viešojo tualeto Kruonio mstl. įrengimo darbai (9,6 tūkst. Eur), šaligatvių Gedimino 

g. prie daugiabučių Nr. 78 ir Nr. 125 bei šaligatvio Basanavičiaus g. prie daugiabučio Nr. 3 remonto 

darbai (47,7 tūkst. Eur), sporto aikštyno prie Vaclovo Giržado progimnazijos pastato Gedimino g. 38 

įrengimo darbai (237,00 tūkst. Eur).  Sporto aikštynui lėšos buvo skirtos iš Valstybės investicijų 

programos ir Savivaldybės biudžeto lėšų. 

Per 2022 m. buvo parengtas sporto arenos investicinis projektas su galimybių studija. 

Projekto parengimo kaina 22,4 tūkst. Eur. Taip pat parengti Savivaldybės administracijos pastato 

kapitalinio remonto techninis projektas (26,7 tūkst. Eur) ir Antano Baranausko gimnazijos sporto 

aikštyno techninis projektas (6,2 tūkst. Eur). 



26 
 

 

3. TERITORIJŲ PLANAVIMAS, URBANISTIKA IR ARCHITEKTŪRA 
 

2022 metais Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Teritorijų planavimo komisija 

išnagrinėjo 31 prašymą patikrinti teritorijų planavimo dokumentų sprendinius. Teritorijų planavimo 

komisijos derinimo bei aptarimo rezultatai įforminti 31 protokoliniais sprendimais. Teritorijų 

planavimo komisija nustatė, kad pateikti derinti teritorijų planavimo dokumentai atitinka norminius 

teisės aktus bei sąlygas, išdavusių institucijų reikalavimus. 
Išnagrinėti 68 gyventojų prašymai dėl pagrindinės žemės naudojimo paskirties pakeitimo ir 

parengti 68 įsakymas dėl pagrindinės žemės naudojimo paskirties pakeitimo ar nekeitimo. Parengtos 

30 planavimo sąlygos kompleksinių ir specialiojo teritorijų planavimo dokumentams rengti. 

Parengtos ir pasirašytos 3 sutarys dėl vietovės lygmens kompleksinio teritorijų planavimo proceso 

inicijavimo. Parengtos ir patvirtintos 5 vietovės lygmens kompleksinio teritorijų planavimo 

dokumentų rengimo planavimo darbų programos. Parengti 165 įsakymai dėl žemės sklypų 

formavimo ir pertvarkymo projektų rengimo ar atsisakymo rengti projektą, 161 reikalavimai žemės 

sklypų formavimo ir pertvarkymo projektams rengti. Įvairioms institucijoms, rengiančioms 

reikalavimus žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektams rengti, buvo parengta ir ŽPDRIS 

priemonėmis išsiųsta 350 prašymų išduoti reikalavimus. Patikrinti 162 žemės sklypų formavimo ir 

pertvarkymo projektai, iš kurių parengti 135 suderinimo raštai ir 27 motyvuoti atsakymai dėl projektų 

nederinimo. Atsižvelgiant į Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos patvirtintus 

Žemės valdos projektų patikrinimo aktus, parengti 77 administracijos direktoriaus įsakymai dėl 

žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų patvirtinimo. Parengti 3 Administracijos 

direktoriaus įsakymai dėl žemės vertės priedo dėl inžinerinių statinių nustatymo. Parengta 10 

Savivaldybės tarybos sprendimų projektų teritorijų planavimo klausimais. 2022 metais Teritorijų 

planavimo dokumentų registre įregistruoti 26 teritorijų planavimo dokumentai ir išduotos 29 pažymos 

apie dokumentų įregistravimą Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų registre. 

Parengtas ir Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintas Kaišiadorių miesto ir 

Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialiojo plano keitimo, jį atnaujinant, planas. Užbaigtas ir 

patvirtintas žemės paėmimo visuomenės poreikiams (Ąžuolyno gatvės tęsiniui įrengti) projektas. 
Parengti 284 Administracijos direktoriaus įsakymai dėl adresų suteikimo, pakeitimo ar 

panaikinimo ir 2 Tarybos sprendimai dėl gatvių pavadinimo suteikimo ir gatvių geografinės 

charakteristikos pakeitimo.  

Parengti 384 raštai ir atsakymai į kitus asmenų prašymus. Išduota 18 specialiųjų architektūros 

reikalavimų ir pritarta 35 projektiniams pasiūlymams. 

2022 metais Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir teritorijų 

planavimo skyrius per Lietuvos Respublikos statybos leidimų ir statybos valstybinės priežiūros 

informacinę sistemą „Infostatyba“ gavo ir įstatymų nustatyta tvarka patikrino 297 prašymus dėl 

statybą leidžiančio dokumento išdavimo. Teisės aktų nustatyta tvarka bei terminais buvo patikrinti 

307 techniniai darbo projektai, išsiųstos 989 paraiškos institucijoms, pagal kompetenciją 

privalančioms patikrinti statinio projekto atitiktį teisės aktuose nustatytiems reikalavimams, įvertintos 

gautos statinio projekto patikrinimo išvados. Įvertinus statinio projektų sprendinių atitiktį teisės aktų 

keliamiems reikalavimams, pateiktos 974 patikrinimo išvados. Parengta 128 statinio projekto 

įvertinimo išvadų, pateikiant nepritarimo statinio projekto sprendiniams motyvus. Teisės aktų 

nustatyta tvarka ir terminais Skyrius statytojams parengė ir išdavė 114 statybą leidžiančių dokumentų 

statinių naujai statybai, rekonstravimui, statinių modernizavimui, kapitaliniam ir paprastajam 

remontams, statiniams griauti bei statinių (ar patalpų) paskirčiai keisti. Į Savivaldybės biudžetą buvo 

surinkta 8997 Eur valstybės rinkliavos už statybą leidžiančių dokumentų išdavimą. Parengti 44 

atsakymai į fizinių bei juridinių asmenų prašymus.  

Įgyvendinant Teritorijų planavimo programą, organizuoti paslaugų pirkimo konkursai: 

Kaišiadorių rajono savivaldybės seniūnijų administracinių vienetų, Kaišiadorių savivaldybės kaimų 

gyvenamųjų vietovių teritorijų ir Kaišiadorių miesto teritorijos ribų keitimo planams parengti, 

vietinės reikšmės kelio (gatvės) nuo Šlaito aklg., Rumšiškių mstl., iki senojo kelio Alytus–Kaunas, 

Kapitoniškių k., Rumšiškių sen., Kaišiadorių r. sav., susisiekimo komunikacijų inžinerinės 



27 
 

 

infrastruktūros vystymo planui parengti. Teritorijų planavimo programai įgyvendinti 2022 m. buvo 

skirta 416,6 tūkst. Eur, panaudota 42,73 tūkst. Eur. Teritorijų planavimo ir žemėtvarkos dokumentų 

parengimas yra ilgas procesas. Šių dokumentų parengimas užtrunka nuo 12 iki 36 mėnesių ir ilgiau, 

priklausomai nuo viešinimo ir aptarimo su visuomene procedūrų, nuo kitų institucijų priimamų 

sprendimų. Rengiant metines programas, numatomas lėšų poreikis pilnos apimties dokumentui 

parengti, o paslaugų sutartis tokiems dokumentams parengti dažniausiai sudaroma ilgesniam nei 12 

mėn. laikotarpiui, todėl programoje numatytos metinės lėšos nepanaudojamos. 2022 m. Teritorijų 

planavimo programoje nepanaudotos lėšos: 

• 30 000 Eur Inžinerinės infrastruktūros specialiojo plano parengimui. Neįvyko du specialiojo 

plano parengimo viešųjų pirkimo konkursai; 
• 99 117 Eur specialiųjų planų parengimui, keitimui (Vietinės reikšmės kelių Kaišiadorių 

rajone specialusis planas, gyvenamųjų vietovių ribų planai). Nebaigtas teritorijų planavimo 

dokumentų parengimo procesas; 
• 167 238 Eur kompleksinių vietovės lygmens teritorijų planavimo dokumentų parengimui 

(Kaišiadorių r. sav., Rumšiškių mst. ir Žaslių mstl. bendrųjų planų keitimas). Dėl didelio darbo krūvio 

nepabaigti rengti dokumentai dėl planavimo programų patvirtinimo ir viešųjų pirkimo procedūroms 

vykdyti; 

• 120 202 Eur žemės paėmimo visuomenės poreikiams (Ąžuolyno gatvės tęsiniui įrengti) 

įgyvendinimas – atlyginimas už visuomenės poreikiams paimamą žemę. Projektas pabaigtas, bet 

nebuvo priimti NŽT prie ŽŪM direktoriaus sprendimai paimti žemę visuomenės poreikiams. 
 

4. SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO, TURIZMO SKATINIMAS 
 

Įgyvendindama Smulkiojo ir vidutinio verslo paramos programą, Kaišiadorių rajono 

savivaldybė remia verslą: dengia įmonės steigimo išlaidas, kvalifikacijos kėlimo išlaidas, dalyvavimo 

parodose išlaidas (nuo 2021 m. gruodžio mėn.) bei teikia subsidijas (iki 3 000 Eur) verslo idėjai 

įgyvendinti. Programoje gali dalyvauti Kaišiadorių rajone veikiantys ir vykdantys veiklą verslo 

subjektai – labai mažos ir mažos verslo įmonės, fiziniai asmenys, dirbantys su verslo liudijimais ar 

individualios veiklos pažyma. 2022 m. programai buvo skirta 55 000 Eur. Prašymus kompensuoti 

verslo steigimo išlaidas pateikė ir paramą gavo 6 subjektai, 4 subjektams buvo suteikta parama 

kvalifikacijos kėlimo išlaidoms padengti, 1 subjektui buvo suteikta parama dalyvavimo parodose 

išlaidoms kompensuoti. Verslo idėjos įgyvendinimo subsidijai buvo pateiktos 59 paraiškos, paramą 

gavo 48 subjektai. 

Kaišiadorių turizmo ir verslo informacijos centras (TVIC) 21 metus teikia konsultacinę pagalbą 

pradedantiesiems verslininkams, padeda įsteigti įmones, organizuoja seminarus, mokymus įmonių 

vadovams ir darbuotojams, teikia biuro, kitas viešąsias paslaugas verslui bei turizmo paslaugas. 

2022 m. Kaišiadorių TVIC tiesiogiai padėjo įsteigti 27 juridinius asmenis. Teiktos konsultacijos 

gyvai, el. paštu, telefonu.  

Iš viso per 2022 metus Kaišiadorių rajone įsteigtos 69 naujos verslo įmonės. 2022 m. 599 

asmenys įsigijo verslo liudijimus, o 488 asmenys įregistravo individualią veiklą pagal pažymą (iš viso 

2022 m. – 1087 asm., 2021 m. – 988 asm., 2020 m. – 978 asm.). 

Kaišiadorių turizmo ir verslo informacijos centras (TVIC) skelbia Kaišiadorių rajone 

nuomojamų ir parduodamų patalpų (ir pastatų) verslui duomenų bazę. Šiuo metu joje yra 51 pozicija. 

Savivaldybė investuotojams Kaišiadorių mieste siūlo sklypus, kuriuos potencialiems investuotojams, 

verslininkams viešina Kaišiadorių TVIC, Savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir 

investicijų skyrius.  

Verslo centre teikiamos nemokamos konsultacijos verslo pradžios, verslo įteisinimo, paramos 

verslui, mokesčių, apskaitos, sklypų ir patalpų paieškos, investavimo bei kitomis temomis. 2022 m. 

suteikta 486 val. konsultacijų. 

2022 m. TVIC su partneriais suorganizavo 19 nemokamų verslo srities renginių („Verslo 

pradžia Kaišiadorių rajone“, du respublikinės žiniasklaidos žurnalistų turai verslo tema, „Patarimai 

rengiant paslaugų sutartis“, „Skolų prevencija ir atgavimas“, „Apskaitos reforma nuo 2022-05-01“, 



28 
 

 

„Verslo vakaras“, Kaišiadorių rajono verslo apdovanojimai, seminaras-mokymai apie inovacijas 

vadovams, „Maisto tvarkymo reikalavimai gaminantiems mažais kiekiais. Maisto švaistymo 

prevencija“, „Karjeros diena Žasliuose: pamoka apie TVIC veiklos, darbo turinį, rajono pristatymas“, 

„Intelektinė nuosavybė: ką reikia žinoti verslininkui“, susitikimas su Kauno PPAR vadovais, 

diskusija su vietos verslu, „Darbo kodekso pakeitimai ir darbo santykių naujovės“, seminaras verslui 

„Vartotojų teisėms pasiruošę“, „Darbo užmokestis 2022–2023 m., keičiantis Darbo kodeksui“, 

„Inovatyvaus verslo finansavimo galimybės“, paskaita apie verslumą ir viktorina apie rajono verslą 

Rumšiškių gimnazijos moksleiviams, verslo viktorina jaunimui „Rinkis kaišiadorietišką“ ir kt.). 

Parengta ir išleista 21 vnt. verslo, investicijų pritraukimo srities publikacijų, elektroninių 

pristatymų (dalis respublikinėje žiniasklaidoje po organizuotų žurnalistų turų). 

Verslumo lygio rodiklis Kaišiadorių rajono savivaldybėje 2022 m. pabaigoje buvo 18,68. 

2021 m. pabaigoje buvo 16,66, 2020 m. pabaigoje buvo 16,38, 2019 m. pabaigoje – 16,32, 2018 m. 

pab. – 15,55, 2017 m. pab. – 14,80, 2016 m. pab. – 14,71. Taigi, verslumo lygis Kaišiadorių rajone 

kasmet auga. 

TURIZMO SKATINIMAS 

2022 metais Kaišiadorių TVIC su partneriais suorganizavo 38 nemokamus ir 24 mokamus 

turizmo viešinimo renginius (ekskursijas, žygius, žurnalistų turus, orientacinius žaidimus, paskaitas, 

kartu su partneriais konferencijas, parodas bei didesnius renginius).  

Sukurtos ir paviešintos 48 Kaišiadorių rajono turizmą pristatančios publikacijos, straipsniai 

interneto portaluose, spaudoje, pranešimai radijuje (dalis jų – po organizuotų žurnalistų turų).  

Pildytos respublikinės bei vietinės turizmo duomenų bazės ir žemėlapiai naujais ar 

atnaujintais objektais: nauja VšĮ „Keliauk Lietuvoje“ lankytinų vietų duomenų bazė, Kaišiadorių r. 

turistinis žemėlapis Kaisiadorysinfo.lt, kt.  

Sukurti iš išleisti rajono turizmą pristatantys leidiniai (7 rūšys, 4700 egz.).  

Sukurta ir paviešinta 12 filmų apie rajono turizmą, istoriją, gamtą, ežerus. Filmuota Lenkijos 

TV laida „Turystyczna jazda“ apie Kauno regioną, joje pristatytas ir Kaišiadorių rajonas. Filmuota 

LRT laida „Laba diena, Lietuva“. TVIC konkursui „Aplankyk Kaišiadorių kraštą“ sukurtas 

kokybiškas trumpametražis filmas „Maisiejūnų piliakalnis“.  

Sudaryti 9 turistiniai maršrutai ir įkelti į populiarią programėlę „Walk15“ kvietė keliauti po 

Kaišiadorių kraštą.  

Sukurti 3 nauji žaidimai apie Kaišiadorių rajono lankytinas vietas, žymius žmones, renginius 

(žaidimas ant žolės „Paukščių takas“, naujas orientacinis žaidimas grupėms po rajoną, žaidimas spec. 

poreikių turintiems vaikams apie rajoną).  

Bendradarbiauta su Šv. Faustinos mokykla, spec. poreikių turintiems vaikams organizuotas 

rajono turizmo pristatymas per įvairius žaidimus bei užduotis.  

Kaišiadorių rajono turizmas, renginiai pristatyti parodose, mugėse, didesniuose renginiuose 6 

kartus (turizmo parodoje „Adventur“, Paukščių festivalyje, Alytaus miesto šventėje (Lietuvos 

kultūros sostinė 2022), Kaišiadorių dviračių turo metu, Vasaros palydų šventėje, Sostinės dienose 

Vilniuje).  

Dalyvauta Žydų kultūros paveldo kelio asociacijos veikloje, naujais ženklais ženklinti žydų 

objektai.  

TVIC organizavo seminarą-diskusiją su turizmo paslaugų teikėjais „Turizmas Kaišiadorių 

krašte: patirtis, pokyčiai, galimybės“ apie naujienas, rinkodaros kanalus, bendradarbiavimo 

galimybes, planus.  

Pradėta aktyviai ruoštis 2024 metams, kai Kaišiadorys bus Lietuvos kultūros sostine.  

Su plaukimo meistru Vaidotu Gumbiu tęsiamas Kaišiadorių rajono ežerų lankymas, 

plaukimas jais, jų pažinimas bei viešinimas (iniciatyva „33. Atrasti. Pažinti. Perplaukti“). Rinkta 

esminė informacija apie rajono ežerus, skelbta, dalyvauta, fotografuota, filmuota, viešinti 2022 metais 

įvykę 12 plaukimų ir (ar) ežerų apžiūrų. Atnaujintas puslapis https://turizmas.kaisiadorys.lt/atrasti33, 

kuriame keliama bei pildoma informacija apie rajono ežerus, jų tinkamumą plaukimui, maudymuisi, 

iškylavimui.  



29 
 

 

Informacija apie Kaišiadorių rajono turizmo objektus, renginius, paslaugas, maršrutus nuolat 

buvo skelbiama interneto portaluose, socialiniuose tinkluose. 

Savivaldybė ir TVIC dalyvavo Kauno regiono funkcinės zonos kūrimo veiklose. Buvo 

parengti Budelių ir Maisiejūnų piliakalnių bei pėsčiųjų takų aplink Paparčius ir Girelės mišką 

infrastruktūrai sutvarkyti skirtų projektų aprašymai.  
 

5. DARBO RINKOS POLITIKOS ĮGYVENINIMAS 
 

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija, bendradarbiaudama su Užimtumo tarnybos 

prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Kauno klientų aptarnavimo 

departamento Kaišiadorių skyriumi, 2022 metais įgyvendino Užimtumo didinimo programą. 2022 

metais Užimtumo didinimo programoje dalyvavo 6 darbdaviai, jie įdarbino 16 bedarbių. 2022 metais 

pagal Užimtumo didinimo programą buvo įdarbinta 15 asmenų pagalbiniais darbininkais seniūnijose.  

2022 metais programai vykdyti iš valstybės biudžeto buvo skirta 158400 Eur, 71400 Eur skirta 

Užimtumo didinimo programai įgyvendinti, iš jų  68700 Eur panaudota laikinus darbus dirbančių 

asmenų darbo užmokesčiui, socialiniam draudimui, 2700 Eur – administravimui. Vykdant Užimtumo 

didinimo programą, Savivaldybės administracija iš valstybės tikslinės dotacijos 100 proc. finansavo 

įdarbintų asmenų darbo užmokesčio sąnaudas. Bedarbiai buvo įdarbinami nuo 42 iki 120 darbo dienų.  

Programai skirtomis lėšomis buvo organizuojami šie laikino pobūdžio darbai: 

 • savivaldybei priskirtos valstybinės žemės ir pastatų priežiūros bei remonto darbai; 

 • valstybės saugomų istorijos ir kultūros paveldo, muziejų, kapinių, parkų, kitų saugomų bei 

turinčių išliekamąją vertę objektų tvarkymo pagalbiniai darbai;  

• dienos socialinė globa namuose ir stacionare žmonėms su negalia;  

• pagalbiniai darbai sveikatos priežiūros įstaigose;  

• pagalba mokytojui priešmokyklinio, bendrojo lavinimo, profesinio mokymo įstaigose; 

 • patalpų bei aplinkos tvarkymo ir priežiūros darbai savivaldybės biudžetinėse įstaigose.  

2022 m. tęsiamas Užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir socialinę 

paramą gaunantiems asmenims modelio įgyvendinimas. Modelį pavesta įgyvendinti Kaišiadorių 

socialinių paslaugų centrui. Modeliui įgyvendinti skirta 87000 Eur, iš jų darbo užmokesčiui ir 

administravimui – 20000 Eur.  

Įgyvendinant modelį, bendradarbiaujant su Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Kauno klientų aptarnavimo departamento Kaišiadorių 

skyriumi, buvo atrinkta 100 ilgalaikių bedarbių iš labiausiai socialiai pažeidžiamos grupės. Atvejo 

vadybininkas buvo susitikęs su kiekvienu modelio dalyviu asmeniškai. Pokalbio metu aiškinamos 

nedarbo priežastys (kliūtys), klientų norai dėl ieškomo (siūlomo) darbo. Pagal tai atrinktos ir 

sudarytos individualių paslaugų gavėjų grupės (psichologo, priklausomybių ligų specialisto, 

transporto). 44 asmenys įdarbinti, iš jų 28 pagal neterminuotą darbo sutartį, 16 pagal terminuotą darbo 

sutartį. Iš viso panaudota 66273 Eur, iš jų atvejo vadybininkų darbo užmokesčiui – 19928 Eur.  

Valstybės skirta tikslinė dotacija nepanaudota, grąžinta 20000 Eur, dėl dalies suteiktų paslaugų, 

už kurias nereikėjo mokėti (psichologo, pavėžėjimo, pirminės teisinės pagalbos, karjeros konsultanto 

paslaugas). 

 Vykdant Užimtumo didinimo programą, bedarbiams buvo sudarytos sąlygos turėti laikiną 

užimtumą, užsidirbti pragyvenimui būtinų lėšų ir padidinti savo galimybes įsitvirtinti darbo rinkoje. 

Savivaldybės gyventojams, gyvenantiems kaimiškose vietovėse ir atokiau nuo rajono administracinio 

centro, nenuolatinio pobūdžio darbai yra viena patraukliausių priemonių rajono užimtumui didinti, 

nes gyventojai iš kaimiškų seniūnijų dažnai susiduria su apribotomis įsidarbinimo galimybėmis. 

 

6. JAUNIMO REIKALŲ KOORDINAVIMAS 
 

2022 metais Kaišiadorių rajone buvo įgyvendinamos trys nacionaliniu mastu išskirtos 

prioritetinės jaunimo politikos veiklos sritys:  

• jaunimo savanoriškos tarnybos (JST) modelio įgyvendinimas;  



30 
 

 

• darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės užtikrinimas;  

• jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra.  

2022 metais trys organizacijos: Kaišiadorių kultūros centras, Kaišiadorių biblioteka ir 

asociacija „Žalieji velniai“, pateikė paraiškas tapti savanorius priimančiomis organizacijomis (PO) ir 

buvo akredituotos. Iš viso šiuo metu yra 10 PO, kurios įgyvendina jaunimo savanoriškos tarnybos 

modelį. Vyko 18 renginių ir susitikimų, kuriuose buvo viešinama JST. 

2022 m. lapkričio mėnesį darbą pradėjo atvira jaunimo erdvė „Taškas“, Kaišiadoryse veikia 

atviras jaunimo centras „Mazgas“, Rumšiškių kultūros centre – atviroji jaunimo erdvė „Rūsys“. Šiuo 

metu iš viso rajone dirba 6 jaunimo darbuotojai. Iš savivaldybės biudžeto atviram darbui su jaunimu 

skirta 78 478 Eur. Bendras unikalių lankytojų centre ir erdvėse skaičius – 793, bendras lankytojų 

skaičius – 6507. Atviras jaunimo centras „Mazgas“ tapo jaunimo informavimo ir konsultavimo tašku. 

Jaunimo organizacijų projektams buvo skirta 5000 Eur. Finansuoti 6 projektai. Atliktas 

Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos vertinimas. VšĮ „Politikos tyrimų ir analizės institutas“ 

atliko tyrimą  apie jaunimo emocinę sveikatą Kaišiadorių rajono savivaldybėje. 
Įvyko 5 Kaišiadorių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos (SJRT) posėdžiai. Pateiktos 

rekomendacijos dėl Jaunimo organizacijų projektų konkurso prioritetų, pateiktas pasiūlymas dėl 

jaunimo politikos finansavimo 2023 metams, diasporos jaunimo įtraukimo į bendruomenės 

gyvenimą, jaunimo dalyvavimo miesto šventėse. Jaunimo verslumui skatinti iš Kaišiadorių 

savivaldybės biudžeto buvo skirta 6,4 tūkst. Eur. Už šiuos pinigus, aktyviai dalyvaujant Jaunimo 

reikalų tarybai, buvo suorganizuotas dviejų dienų verslumo renginys „Hakatonas. Inovatyvūs 

Kaišiadorys“. Taip pat renginys „Business workshop“.  

Jaunimo metams buvo skirti renginiai: Žiežmarių kultūros centre – „Ką tu, ką vakare?“ AJC 

„Mazgas“ – Jaunimo metų renginys, „Bučinio“ pastate – alternatyvios muzikos koncertas „Liūtas 

keliauja į Meką“. Įgyvendinant NJRKA jaunimo parko idėją, Kaišiadorių miesto parke pasodintas 

Stelmužės ąžuoliukas, Kaišiadorių rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos priežiūros ir 

tvarkymo komisija priėmė sprendimą dėl Jaunimo parko įrengimo Kaišiadorių mieste. 

Nuolat teikiama informacija „Facebook“ profilyje „Kaišiadorių jaunimui“ ir Kaišiadorių rajono 

savivaldybės svetainės www.kaisiadorys.lt skiltyje „Jaunimas“. Jaunimo reikalų departamentui prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos buvo teikiamos ketvirtinės ataskaitos apie jaunimo politikos 

įgyvendinimą savivaldybėje. 

 

7. ŠVIETIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS 
 

Įgyvendinant Kaišiadorių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų 2021–2025 metų 

tinklo pertvarkos bendrąjį planą,  buvo atliktas jo pakeitimas (Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 

2022 m. kovo 31 d. sprendimas Nr. V17E-60 ,,Dėl Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. 

vasario 25 d. sprendimo Nr. V17E-38 ,,Dėl Kaišiadorių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų bendrojo plano patvirtinimo“ pakeitimo“): nuo 2022 m. 

rugsėjo 1 d. Kaišiadorių r. Kruonio gimnazijoje nutrauktas vidurinio ugdymo programos vykdymas 

ir pakeistas mokyklos tipas iš gimnazijos į pagrindinę mokyklą. 
Kaišiadorių rajono savivaldybėje 2022 m. rugsėjo 1 d. veikė 3 gimnazijos su 1 ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ugdymo skyriumi, progimnazija su ikimokyklinio ugdymo skyriumi, Suaugusiųjų 

mokykla su 4 suaugusiųjų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo skyriais, specialioji mokykla-

daugiafunkcis centras, 3 pagrindinės mokyklos su 2 daugiafunkciais ir 1 ikimokyklinio ugdymo 

skyriais, 2 mokyklos-darželiai su 2 ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo ir 1 ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ir pradinio ugdymo skyriais, 4 lopšeliai-darželiai, Meno mokykla, Švietimo ir sporto 

centras, Pedagoginė psichologinė tarnyba. Iš viso savivaldybėje veikė 18 švietimo įstaigų, iš jų 11 

bendrojo ugdymo mokyklų su 12 skyrių. 

Kaišiadorių rajono savivaldybė pateikė paraišką dalyvauti ,,Tūkstantmečio mokyklų“ 

programoje. Programoje dalyvaus Kaišiadorių Algirdo Brazausko gimnazija, Kaišiadorių r. 

Žiežmarių gimnazija, Kaišiadorių r. Rumšiškių Antano Baranausko gimnazija, Kaišiadorių Vaclovo 

Giržado progimnazija. Mokyklų veikla bus tobulinama keturiose veiklos srityse: lyderystė ugdymui, 



31 
 

 

kultūrinis, įtraukusis ir STEAM ugdymas. Parengtas savivaldybės švietimo pažangos planas, kuris 

įvertintas 93 balais iš 100 galimų. Savivaldybė pakviesta dalyvauti I etapo I sraute. Šiuo metu CPVA 

vertina investicinį planą. 

Kaišiadorių r. Žiežmarių gimnazijoje, Palomenės ir Žaslių pagrindinėse mokyklose sėkmingai 

įgyvendintas projektas „Kokybės krepšelis“, įsisavintos visos projektui skirtos lėšos, įvykdytos 

suplanuotos veiklos, Savivaldybei grąžinta 15 proc. II mokslo metams skirtos lėšos (13859,10 Eur). 

Tęsiamas projekto įgyvendinimas Kaišiadorių r. Rumšiškių Antano Baranausko gimnazijoje, 

pakoreguotas veiklos tobulinimo planas antriesiems mokslo metams.  

Parengtas ir patvirtintas Kaišiadorių rajono savivaldybės ugdymo turinio atnaujinimo diegimo 

planas (Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjo 

2022 m. balandžio 19 d. įsakymas Nr. DS-ŠV-116), mokyklose sudarytos UTA komandos, parengti 

planai, buvo vykdomi mokymai savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų mokytojams, sudaryta 

galimybė mokytojams dalintis gerąja darbo praktika teminėse grupėse. Siekiant tinkamai pasiruošti 

atnaujinto ugdymo turinio diegimui, 2022 metais Savivaldybė skyrė mokykloms 17000,00 eurų 

mokymosi platformoms EDUKA ir EMA įsigyti. Iš viso buvo nupirkta 1740 EDUKA bei 1426 EMA 

licencijų bei gauta 100 licencijų dovanų ikimokyklinio ugdymo programoms. Licencijomis aprūpinti 

172 mokytojai bei iš Savivaldybės biudžeto mokykloms buvo skirta 216000,00 eurų nešiojamiems 

kompiuteriams nusipirkti. 
Parengtas Įtraukiojo ugdymo įgyvendinimo Kaišiadorių rajono savivaldybėje 2022–2024 

metų veiksmų planas (Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus vedėjo 2022 m. balandžio 5 d. įsakymas Nr. DS-ŠV-99), kurio tikslas – išplėtoti įtraukaus 

švietimo paslaugų ir aplinkos įvairovę bei išskleisti mokinių individualius gebėjimus. Įtrauktis 

švietime savivaldybėje įgyvendinama šiomis kryptimis: atlikta situacijos analizė; apklausos apie 

įtraukųjį ugdymą: Pedagogų, tėvų, vaikų apklausa apie pagalbos situaciją ir paslaugų poreikį, siekiant 

sėkmingai įgyvendinti įtraukųjį ugdymą,  mokinių apklausa „Ar patyrei patyčias  mokykloje?“; 

vykdomas mokytojų ir pagalbos specialistų kvalifikacijos tobulinimas. Apklausos rezultatų pagrindu 

parengta ir pradėta įgyvendinti ilgalaikės kvalifikacijos tobulinimo programa (mokyklų vadovams, 

mokytojams, mokytojų padėjėjams, švietimo pagalbos specialistams) ,,Įtraukiojo ugdymo iššūkiai: 

sėkmės, sunkumai ir jų įveika“, mokytojai kolegialiu mokymosi principu dalijasi gerąja darbo 

praktika ir kėlė kvalifikaciją mokydamiesi dviejose teminėse grupėse:  ,,Specialiųjų ugdymosi 

poreikių mokiniai neformaliajame ugdyme“ ir ,,Švietimo pagalbos specialistų veikla“; skatinamas ir 

remiamas mokytojų perkvalifikavimas, patvirtintas Kaišiadorių rajono savivaldybės mokytojų ir 

švietimo pagalbos specialistų studijų dalinio finansavimo 2022–2024 m. tvarkos aprašas (Kaišiadorių 

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. gegužės 4 d. įsakymas  Nr. V1E-608) – 

skirtas dalinis studijų finansavimas iš viso 4  mokytojams, iš kurių 2 mokytojai planuoja įgyti 

švietimo pagalbos specialisto kvalifikaciją; dirbama su visuomenės nuostatų kaita. Patvirtintas 2022–

2023 mokslo metų Kaišiadorių rajono savivaldybės švietimo įstaigų bendrų renginių (veiklų), 

organizuojamų kartu su Šv. Faustinos mokyklos-daugiafunkcio centro mokiniais, planas (Kaišiadorių 

rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjo 2022 m. spalio 4 d. 

įsakymas Nr. DS-ŠV-344), įvyko keturi renginiai; atlikta pagalbos priemonių, taikomų mokiniams, 

patiriantiems mokymosi sunkumų, analizė. Parengtas koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, 

socialinės ir sveikatos priežiūros paslaugų organizavimo savivaldybėje algoritmas; vyksta 

pasiruošiamieji darbai dėl Kaišiadorių šv. Faustinos mokyklos-daugiafunkcio centro (toliau – 

mokykla) pertvarkymo į Regioninį specialiojo ugdymo centrą: mokykla bendradarbiavo  su 

Respublikos specialiojo ugdymo centrais, įsigijo  metodikas, mokyklos specialistai rajono pedagogų 

bendruomenei teikė metodines konsultacijas, pateikta paraiška dėl mokyklos dalyvavimo atrankoje, 

pretenduojant tapti Regioniniu specialiojo ugdymo centru.   

Atliktas išorės vertinimas Kaišiadorių švietimo ir sporto centre. Vertinimo metu nustatyti 

stiprieji ir tobulintini veiklos aspektai.  

Stiprieji veiklos rodikliai ir (ar) jų aspektai: ugdomos vaikų bendrosios ir dalykinės 

kompetencijos susietos su programų temomis, uždaviniais ir kitais aspektais, mokytojų, trenerių 

kvalifikacija ir  nuolatinis tobulėjimas, bendradarbiavimas ir bendravimas, ugdymo programa 



32 
 

 

(planas) yra nuosekli (-us) ir logiška (-as), parengta (-as) vadovaujantis teisės aktais, Sporto centre 

taikoma aiški ir lanksti  paslaugų kainodara.  

Tobulintini veiklos rodikliai ir (ar) jų aspektai:  

• individualios vaiko pažangos vertinimo sistema. Pažymėtina, kad vaiko 

pasiekimų vertinimo praktikos aiškios, tačiau pažangos vertinimo praktikos skiriasi savo raiška, 

individualizuotos ir priklauso nuo pedagogo, trenerio pastangų ir patirties;  

• fizinė ugdymo(si) aplinka ir priemonės;  

• tyrimų, anketų, į(si)vertinimo ir kt. duomenys naudojami veikloje, remiantis jais 

tobulinamos ir kuriamos naujos ugdymo programos, gerinama jų kokybė.   
 Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija dalyvauja Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-003-03-05-01 

,,Įdiegti vieną langelį karjerai planuoti ir įgūdžiams tobulinti“ teikiamo projekto „Karjeros specialistų 

tinklo vystymas“ (Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 2022-08-31 sprendimas Nr. V17E-225 

,,Dėl pritarimo projekto įgyvendinimui“). Karjeros specialistų etatai (atsižvelgiant į mokinių skaičių) 

įsteigti: Kaišiadorių Algirdo Brazausko gimnazijoje (0,64 etato); Kaišiadorių r. Rumšiškių Antano 

Baranausko gimnazijoje (0,57 etato); Kaišiadorių suaugusiųjų mokykloje (0,71 etato); Kaišiadorių 

švietimo ir sporto centre (0,69 etato); Kaišiadorių r. Žiežmarių gimnazijoje (0,57 etato); Kaišiadorių 

Vaclovo Giržado progimnazijoje (0,92 etato). 
Kaišiadorių Algirdo Brazausko gimnazija, Kaišiadorių r. Rumšiškių Antano Baranausko 

gimnazija, Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazija ir Kaišiadorių r. Palomenės pagrindinė 

mokykla  dalyvauja Nacionalinės švietimo agentūros įgyvendinamame projekte Nr. ŠMSM-V-004-

0001 „Skaitmeninė švietimo transformacija („EdTech“)“. Projekto tikslas – pasitelkiant švietimo 

technologijas ir naujoves (inovacijas), didinti švietimo sistemos efektyvumą ir mokymosi rezultatų 

kokybę. Projekto metu veiklos bus vykdomos šiomis kryptimis: 

1. Mokytojų informatikos magistrantūros studijos. 
2. Mokyklų klasių aprūpinimas hibridine įranga. 

3.  Mokyklose išbandyti ir praktiškai pritaikyti pažangiausiųjų (novatorių) pasiūlytus 

produktus ir paslaugas (sąveikiosios mokymo priemonės, išmanusis skaitmeninis turinys (edukacinės 

priemonės, išnaudojančios naujausias informacinių technologijų galimybes). 
4. Mokyklos bus kviečiamos dalyvauti sprendimų pilotavimo veiklose. Savivaldybių 

mokyklose dirbantys švietimo pažangiausieji (novatoriai) galės išbandyti sprendimus pamokose, 

pasidalyti patirtimi su kitais savivaldybės mokyklų mokytojais bei pateikti kūrėjams grįžtamojo ryšio 

sprendimų. 

 

Ikimokyklinis, priešmokyklinis ir pradinis ugdymas 

Kaišiadorių rajono savivaldybės švietimo įstaigose 2022–2023 mokslo metais veikia 49 

ikimokyklinio ugdymo grupės (1 mažiau nei 2021–2022 mokslo metais, nes Rumšiškių Antano 

Baranausko gimnazijos Dovainonių skyriuje vietoje ikimokyklinio ugdymo grupės buvo įsteigta 

jungtinė priešmokyklinio ugdymo grupė). Pagal ikimokyklinio ugdymo programas, 2022 m. rugsėjo 

1 d. duomenimis, ugdoma 790 ugdytinių (50 mažiau nei 2021 metais).  

Savivaldybėje veika 17 priešmokyklinio ugdymo grupių (iš jų 3 jungtinės priešmokyklinio 

ugdymo grupės, kuriose ugdosi ir dalis ikimokyklinio amžiaus vaikų. 2 grupės įsteigtos naujai – 

Stasiūnuose ir Šv. Faustinos mokykloje), jose ugdomi 274 ugdytiniai (21 vaiku daugiau nei 2021 

metais).  

Per 2022 metus buvo gauti 882 prašymai dėl vaikų priėmimo (išbraukimo) į (iš) Kaišiadorių 

rajono savivaldybės švietimo įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes (117 prašymų 

daugiau nei 2021 metais). Vykdant centralizuotą vaikų priėmimą, į Kaišiadorių rajono savivaldybės 

švietimo įstaigų ikimokyklinio ugdymo grupes nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. buvo priimti 206 vaikai (48 

mažiau nei 2021 metais). 27 vaikų prašymai, patiems tėvams pageidaujant, buvo atidėti 2023 metams 

(nes tėvams atrodė, kad jų vaikai dar per maži eiti į darželį).  



33 
 

 

Į ikimokyklinio ugdymo grupes 2021–2022 ir 2022–2023 mokslo metais pateko visi pageidavę 

lankyti vaikai (100 proc.). 2022 m. rugsėjo–gruodžio mėnesiais į ikimokyklinio ugdymo grupes 

papildomai priimta dar 13 vaikų.  

2023 m. sausio 1 d. duomenimis, visose rajono ugdymo įstaigose (išskyrus Rumšiškių Antano 

Baranausko gimnazijos Dovainonių skyrių ir Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazijos Antakalnio 

skyrių) buvo 57 laisvos vietos įvairaus ikimokyklinio amžiaus vaikams. 

Įvykus nenumatytoms aplinkybėms – karui Ukrainoje, 2022 m. kovo–gruodžio mėnesiais į 

įvairias rajono švietimo įstaigas buvo priimti 24 ikimokyklinio ir 1 priešmokyklinio amžiaus 

ukrainiečių vaikai. 

 

 
Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kaita 
 

Pradinio ugdymo (1–4) klasių, 2022-09-01 duomenimis, yra 65, lyginant su praėjusiais 

mokslo metais, 1 klase (66) mažiau. Kaišiadorių rajono savivaldybėje pagal pradinio ugdymo 

programą mokosi 1062  mokinai, lyginant su praėjusiais metais – 23 (1039) mokiniais daugiau. 

 
Kaišiadorių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų pirmos klasės mokinių kaita 

 

2021–2022 m. m. pabaigoje pradinį išsilavinimą įgijo 99,2 proc. mokinių, lyginant su 

praėjusiais metais – 0,2 proc. (99 proc.) daugiau. Pradinio ugdymo programoje (1–4 klasėse) kursą 

kartoti palikta 12 mokinių, tai sudaro 1,8 proc. bendro pagrindinio ugdymo programoje besimokančių 

mokinių skaičiaus. 2021–2022 m. m. buvo vykdomas 4 klasių mokinių Nacionalinis mokinių 

pasiekimų patikrinimas (toliau – NMPP). 4 klasės mokinių rezultatų procentais vidurkis: 

Dalykas  Rezultatų procentais vidurkis 

Savivaldybės Šalies  Skirtumas 

Matematika 55,4 63,3 -7,9 

Skaitymas 51,7 54,6 -2,9 

Pasaulio pažinimas 57,1 61,9 -4,9 

 

Pagrindinis ugdymas 

2021–2022 m. m. NMPP buvo vykdomas 6 klasėse. 6 klasės mokinių rezultatų procentais 

vidurkis: 

Dalykas Rezultatų procentais vidurkis 

820

227

840

253

790

274

IKIMOKYKLINIS UGDYMAS PRIEŠMOKYKLINIS UGDYMAS

2020-2021 2021-2022 2022-2023

90

147

35

80

130

41

74

168

37

GIMNAZIJOS PAGRINDINĖS M-KLOS MOKYKLOS-DARŽELIAI

2020-2021 2021-2022 2022-2023



34 
 

 

Savivaldybės Šalies  Skirtumas 

Matematika 42,4 46,8 -4,5 

Skaitymas 65,3 66,5 -1,2 

 

2021–2022 m. m. NMPP buvo vykdomas 8 klasėse. 8 klasės mokinių rezultatų procentais 

vidurkis: 

Dalykas Rezultatų procentais vidurkis 

Savivaldybės Šalies  Skirtumas 

Matematika 35,0 41,0 -6,0 

Skaitymas 66,0 66,2 -0,2 

Gamtos mokslai 45,5 50,7 -5,2 

Socialiniai mokslai 44,5 49,7 -5,2 

 

2021–2022 m. m. vyko pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimas (toliau – PUPP). 

Apibendrinti Kaišiadorių rajono savivaldybės  mokinių PUPP surinktų taškų procentais vidurkis: 

Dalykas Surinktų taškų procentais vidurkis 

Savivaldybės Šalies  Skirtumas 

Lietuvių kalba ir literatūra 56,6 55,8 0,8 

Matematika 36,5 36,9 -0,4 

 

 Apibendrinant NMPP ir PUPP rezultatus, darytina išvada, kad matematikos (4, 6, 8, 10 

kl.) rezultatai yra žemesni negu šalies. Skaitymo gebėjimų (4, 6, 8 kl.) rezultatai yra žemesni už šalies, 

išskyrus PUPP lietuvių kalbos ir literatūros surinktų taškų procentais vidurkį, kuris yra 0,8 didesnis 

už šalies. Pasaulio pažinimo (4 kl.) ir gamtos mokslų (8 kl.) rezultatai bei socialinių mokslų (8 kl.) 

rezultatai taip pat žemesni negu šalies. Darytina išvada, kad būtina stiprinti matematikos, gamtos 

mokslų, socialinių mokslų ir skaitymo gebėjimų mokymą tiek pradiniame, tiek pagrindiniame 

ugdyme. 

Kaišiadorių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose pagrindinį išsilavinimą 

įgijusiųjų dalis: 

 2019–2020 m. m. 2020–2021 m. m. 2021–2022 m. m. 

Įgijo pagrindinį išsilavinimą  (%)   96,7 91 87,3 

 

Pagrindinio ugdymo programoje mokėsi 1729 mokinių, kursą kartoti palikta 11 mokinių, tai 

sudaro 0,7 proc. bendro pagrindinio ugdymo programoje besimokančių mokinių skaičiaus. 

Vidurinis ugdymas 

2022–2023 mokslo metais pagal vidurinio ugdymo programą (11–12 klasėse) mokosi 585 

mokiniai, iš jų 12 klasėse – 321 mokinys.   

2021–2022 mokslo metų pabaigoje brandos atestatus turėjo gauti 299 mokiniai, iš jų  brandos 

atestatus gavo 207 mokinių, o 87 mokiniai gavo mokymosi pasiekimų pažymėjimus ir neįgijo 

vidurinio ugdymo išsilavinimo. Tokiam dideliam negavusių brandos atestatų skaičiui įtakos turi 

Suaugusiųjų mokyklos mokiniai, nes vien 2021–2022 m. m. pabaigoje 85 mokiniai iš 87, gavusių 

mokymosi pasiekimo pažymėjimus, t. y. neįgijusių vidurinio išsilavinimo, yra Suaugusiųjų mokyklos 

Pravieniškių skyriaus mokiniai.  

  Kaišiadorių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose vidurinį išsilavinimą 

įgijusiųjų dalis: 

 2019–2020 m. m. 2020–2021 m. m. 2021–2022 m. m.  

Įgijo vidurinį išsilavinimą  (%)  72,8 68 69,2 

 

            2022 m. valstybinių brandos egzaminų geriausią įvertinimą (100) gavo 11 mokinių. 

Kaišiadorių r. Rumšiškių Antano Baranausko gimnazijoje gauti 6 šimtukai (lietuvių k. ir 

literatūros – 3, anglų k. – 2, informacinių technologijų – 1). 



35 
 

 

Kaišiadorių Algirdo Brazausko gimnazijoje gauti 4 šimtukai (anglų k. – 1, informacinių 

technologijų – 1, lietuvių k. – 2).  
Kaišiadorių r. Žiežmarių gimnazijoje gautas 1 šimtukas (informacinių technologijų). 

 
Mokinių, gavusių 100 balų įvertinimą, pokytis (vnt.) 

 

Lyginamoji trejų metų valstybinių brandos egzaminų išlaikymo analizė (proc.): 

  

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Kan-

di-

datų 

sk. 

Išlai-

kiusiųjų  

proc. 

Neiš-

laikiu-

siųjų 

proc. 

Kan-

didatų 

sk. 

Išlai-

kiu-

siųjų  

proc. 

Neiš-

laikiu-

siųjų  

proc. 

Kan-

didatų  

sk. 

Išlai-

kiusiųjų  

proc. 

Neišlai-

kiusiųjų  

proc. 

Lietuvių k. ir 

literatūra 

150 92,67 7,33 148 89,86 10,14 150 94 6 

Anglų k. 161 99,38 0,62 144 97,2 2,8 141 94,33 5,67 

Rusų k. 1 100 0 4 100 0 15 100 0 

Vokiečių k. 1 100 0 0 0 0 0 0 0 

Matematika  138 74,64 25,36 127 82,68 17,32 116 58,62 41,38 

Informacinės 

technologijos 

41 92,68 7,32 21 95,24 4,76 19 100 0 

Biologija 55 96,36 3,64 62 100 0 62 96,77 3,23 

Chemija 15 93,33 6,67 14 85,71 14,29 10 100 0 

Fizika 22 100 0 6 83,33 16,67 8 100 0 

Istorija 81 100 0 81 98,77 1,23 83 98,8 1,2 

Geografija 47 100 0 36 100 0 44 100 0 

 

Trejų metų analizės duomenys rodo, kad mokinių pasirinktų ir išlaikytų egzaminų santykis  

 gerėja arba išlieka geras šių valstybinių brandos egzaminų: informacinių technologijų, chemijos,  

geografijos, istorijos, fizikos, rusų k., lietuvių k. ir literatūros. 
Kaišiadorių rajono savivaldybės mokyklų ir šalies mokyklų valstybinių brandos egzaminų 

įvertinimo vidurkių palyginimas: 

  

L
ie

tu
v
ių

 k
. 
ir

 

li
te

ra
tū

ra
 

M
at

em
at

ik
a 

A
n
g
lų

 k
. 

B
io

lo
g
ij

a 

C
h
em

ij
a 

F
iz

ik
a 

Is
to

ri
ja

 

G
eo

g
ra

fi
ja

 

R
u
sų

 k
. 

In
fo

rm
ac

in
ės

 

te
ch

n
o
lo

g
ij

o
s 

Kaišiadorių r. 

sav. mokyklų 

vidurkis 

2022 m. 

50,67 20,56 54,9 41,74 59,9 43,88 48,99 50,2 44,07 51 

18

7

17

11

2019 2020 2021 2022

100 balų įvertinimo skaičius



36 
 

 

Šalies mokyklų 

vidurkis 

2022 m. 

48,26 24,29 60,52 46,13 56,57 46,69 48,03 51 71,31 37,48 

 

Pagal lentelėje pateiktus duomenis matyti, kad chemijos, istorijos, lietuvių k. ir literatūros ir 

informacinių technologijų brandos egzaminų vidurkiai didesni už šalies. Atkreiptinas dėmesys, kad 

informacinių technologijų egzamino rezultatai ženkliai didesni už šalies ir lenkia šalies rezultatus jau 

keletą metų iš eilės. Matematikos brandos egzamino  rezultatai nesiekia šalies trejus metus iš eilės. 

Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų atestacija 
Metų pradžioje buvo suderintos ir Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjo patvirtintos 

švietimo įstaigų 2022–2024 metų mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų atestacijos programos, 

kuriomis vadovaujantis buvo vykdoma mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų atestacija.  

2022 m. buvo gauti 5 švietimo įstaigų vadovų prašymai deleguoti praktinės veiklos vertintojus 

5 mokytojams, siekiantiems įgyti mokytojo metodininko kvalifikaciją. 4 iš jų buvo suteiktos 

siekiamos metodininko kvalifikacinės kategorijos, vienas mokytojas nukėlė atestaciją 2023 m. 
 

 
Kaišiadorių rajono savivaldybės pedagogų (mokytojų, auklėtojų) ir pagalbos specialistų pasiskirstymas pagal 

kvalifikacines kategorijas  

 

Neformalusis švietimas 
Plėtojant neformalųjį švietimą, buvo remiamos neformaliojo ugdymo įstaigų vykdomos 

ilgalaikės ir trumpalaikės meninio, saviraiškos, kūno kultūros ir sporto plėtojimo ir ugdymo, 

prevencinės programos, organizuojami renginiai ir konkursai.  

Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtra. 2022 metams mokinių ugdymui pagal 

neformaliojo vaikų švietimo programas iš valstybės biudžeto skirta 149,2 tūkst. eurų. Lėšos 

naudojamos mokytojų darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms bei ugdymo priemonėms 

ir kitoms išlaidoms, tiesiogiai susijusioms su neformaliojo vaikų švietimo programų vykdymu. Lėšos 

paskirstytos 25-iems teikėjams – laisviesiems mokytojams ir organizacijoms. Iš viso buvo vykdomos 

35 programos. 2022 m. projekte dalyvavo  daugiau kaip 1000 savivaldybės mokinių. Neformaliojo 

vaikų švietimo programos buvo vykdomos 8 mėnesius, maksimalus grupės dydis – 20 mokinių, 

maksimalus vienos programos mokinių skaičius – 60. 
Kaišiadorių rajono savivaldybės taryba, tvirtindama Kaišiadorių rajono savivaldybės 

neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir naudojimo tvarkos aprašą, yra nustačiusi, kad, skiriant 

lėšas, prioritetai teikiami programoms, kurios atitinka bent vieną prioritetinę neformaliojo vaikų 

švietimo kryptį – tai gali būti techninės kūrybos ugdymas, gamtamokslinis, ekologinis, medijų 

raštingumo, kalbų ugdymas. 2022 m. iš visų savivaldybėje įgyvendinamų  programų 9 atitiko 

prioritetines kryptis: 2 techninės kūrybos, 3 gamtamokslinės ir 4 anglų kalbos programos. 

Atsižvelgiant į programų atitiktį prioritetinėms kryptims, gautas lėšas, programų vykdymo 

trukmę, vaikų, dalyvaujančių programose, skaičių, nustatytas lėšų dydis, skiriamas vienam mokiniui 

per mėnesį: 19,79 Eur, kai vaikas dalyvauja prioritetinėje programoje, ir 15,22 Eur – neprioritetinėje. 
Iš 1079 vaikų daugiausia vaikų, t. y. 350, surinko sporto programos (futbolas, karatė, plaukimas, 

102 87 79

0

312

248

187

0

173
141

104

09 9 8 0

2020-2021 2021-2022 2022-2023

Mokytojo kateg. Vyr. mok. kateg. Metod. kateg. Eksperto kateg.



37 
 

 

lengvoji atletika ir kt.), 285 – meno (dailės, keramikos, muzikos, šokių), 90 vaikų buvo užimti 

techninės kūrybos ugdymu, 162 pasirinko anglų kalbą, likusieji 192 vaikai dalyvavo jaunųjų šaulių, 

skautų, keliautojų klubo ir kt. veiklose.  

Vaikų vasaros poilsis. Vaikų vasaros stovyklų projektų konkursui  buvo skirti 7000 eurų, 

pateikta ir finansuota 10 švietimo ir kultūros įstaigų paraiškų. Kaišiadorių rajono savivaldybėje 

birželio–rugpjūčio mėnesiais įvyko 10 dieninių, sportinių, turistinių, pažintinių, vaikų vasaros 

stovyklų, jose dalyvavo 264 vaikai. 
Neformalusis suaugusiųjų švietimas. Vykdytas neformalusis suaugusiųjų švietimas pagal 2021 

m. gruodžio 23 d. sprendimu Nr. V17E-301 ,,Dėl Kaišiadorių rajono savivaldybės neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 2022–2023 metų veiksmų plano ir jo įgyvendinimo 

koordinatoriaus patvirtinimo“ patvirtintą veiksmų planą, kuriam įgyvendinti buvo panaudota 8200 

eurų. Neformaliojo suaugusiųjų švietimo konkursui buvo pateiktos vertinti šios programos: 

• Kaišiadorių suaugusiųjų mokyklos programa ,,Anglų kalba gyvenimui ir karjerai“, 32 

dalyviai; 
• asociacijos Pravieniškės I bendruomenės veiklos centras ,,Praviena“ programa ,,Socialinių 

emocinių kompetencijų tobulinimas mene“, 18 dalyvių; 

• Žaslių kultūros centro programa ,,Atrask kūrėją savyje (II dalis)“, 18 dalyvių; 

• Kaišiadorių švietimo ir sporto centro programa ,,Anglų kalba pradedantiesiems  

,,Elementary 55+“, 30 dalyvių; 

• Kaišiadorių rajono savivaldybės viešosios bibliotekos programa ,,Skaitmeninio raštingumo 

mokymai“, 30  dalyvių. 

Iš viso 5 programose dalyvavo 128 dalyviai, programoms įgyvendinti buvo skirta 3200 Eur iš 

Savivaldybės biudžeto. 
         Kaišiadorių meno mokykla  

Kaišiadorių meno mokykla 2022 m. vykdė 8 formalųjį švietimą papildančias ugdymo 

programas (toliau – FŠPU): chorinis dainavimas, dailė, styginiai instrumentai (smuikas, violončelė), 

akordeonas, fortepijonas, pučiamieji instrumentai (fleita, saksofonas, trimitas, valtorna, tūba, 

klarnetas, trombonas, eufonija), liaudies instrumentai (kanklės, birbynė, lumzdelis), mušamieji 

instrumentai, ir 2 neformaliojo švietimo programas (toliau – NŠ): ankstyvasis meninis ugdymas (2–

6 metų amžiaus vaikams), meno mėgėjų (pasirinktu instrumentu nuo 12 m. amžiaus) ugdymo 

programa.  
2022 m. rugsėjo 1 d. duomenimis, FŠPU programose mokėsi 398 mokiniai, o NŠ programose – 

64 mokiniai. 2022 m. Meno mokyklos FŠPU programas baigė 34 mokiniai, jiems įteikti Neformaliojo 

vaikų švietimo pažymėjimai.  
Meno mokykloje, 2022 m. spalio 1 d. duomenimis, dirbo 39 mokytojai: 4 mokytojai, 23 

vyresnieji mokytojai, 12 mokytojų metodininkų, 3 administracijos darbuotojai (direktorius, 

pavaduotojas ugdymui, pavaduotojas ūkio ir bendriesiems reikalams) ir 10 aptarnaujančio personalo 

darbuotojų. 2022 m. mokytojai ir administracija dalyvavo daugiau kaip 20 kvalifikacijos tobulinimo 

renginių (konferencijose, seminaruose). Meno mokyklos mokytojai organizavo respublikinius 

konkursus ir festivalius. 

Mokykloje organizuoti Valstybinių švenčių minėjimai-koncertai,  poeto Jono Meko 100-mečio 

minėjimas, Pasaulinė muzikos diena. Bendradarbiaujant su savivaldybės Žiežmarių, Žaslių, 

Kaišiadorių kultūros centrais, dalyvauta įvairiuose projektuose. 2022 m. pasirašytos 

bendradarbiavimo sutartys su Širvintų meno mokykla, Kauno r. Garliavos meno mokykla, 

Pravieniškių laisvės atėmimo vietų ligonine. Parengtas ir vykdomas bendradarbiavimo projektas 

„Muzikinis tiltas“ su Širvintų meno mokykla. Tai abiejų mokyklų jungtinio pučiamųjų instrumentų 

orkestro muzikinė veikla.  

2022 m. Meno mokyklos ugdytiniai (90 mokinių) dalyvavo 25 tarptautiniuose ir 

respublikiniuose konkursuose, festivaliuose. Laimėti laureatų diplomai ir vietos: XIV tarptautiniame 

akordeonistų konkurse „Ascoltate 2022“ (I vieta, 2 II vietos, III vieta); IV nacionaliniame 

akordeonistų konkurse (Grand Prix, II, III vietos); II respublikiniame klarnetininkų konkurse 

„Clarinetto virtuoso“ (I, II, III vietos); Baltijos šalių nacionalinių instrumentų jaunųjų atlikėjų 



38 
 

 

konkurse „Baltika – 2022“ (I vieta); I virtualiame jaunųjų pianistų ir stygininkų konkurse „Žavingoji 

pjesė“ (Grand Prix, 3 I vietos, 2 II vietos, 3 III vietos); IV respublikiniame kanklininkų konkurse (II 

laipsnio diplomas); VI respublikiniame antrojo muzikos instrumento konkurse „Garsų spalvos“ (I 

vieta); respublikiniame liaudies instrumentų konkurse „In corpore“ (I vieta); respublikiniame vaikų 

kūrybinių dainų konkurse „Mano pasaka“ (laureato diplomas). 

Mokiniams organizuotos įvairios edukacinės veiklos, išvykos į Lietuvos nacionalinį muziejų,  

Kauno muzikinį teatrą. Mokyklos bendruomenė dalyvavo daugiau kaip 20 rajono renginių. 

Kaišiadorių švietimo ir sporto centre, mokyklos bibliotekoje eksponuoti dailės programos mokinių 

tapybos ir skulptūros darbai. 8 mokytojai dalyvavo vertinimo komisijų darbe rajono ir šalies 

konkursuose. 
Kaišiadorių rajono savivaldybės taryba, siekdama užtikrinti savivaldybės neformaliojo ugdymo 

veiklą, 2022 m. Kaišiadorių meno mokyklai iš biudžeto skyrė 678 835 Eur. Įstaigos pajamos – 76 300 

Eur. Iš įstaigos uždirbtų pajamų (Z) nupirkti 3 kompiuteriai, 2 daugiafunkciai įrenginiai, įsigytos 

ugdymo priemonės (klarnetas, sceninis pianinas, kubas bosinei gitarai, 2 įgarsinimo kolonėlės).  
Kaišiadorių švietimo ir sporto centro 2022 metų veiklos ataskaita 

Kaišiadorių švietimo ir sporto centre veikia trys skyriai: Sportinio ugdymo skyrius,  

Neformaliojo švietimo skyrius (poskyris – Atviras jaunimo centras „Mazgas“), Ūkio veiklos skyrius. 
Centro biudžetą 2022 metais sudarė: savivaldybės skirti asignavimai – 956 563,74 Eur; iš 

valstybės biudžeto gautos lėšos – 28 926,00 Eur; už baseino, pramankštos salės, futbolo aikštės, 

teniso aikščių, mokymų paslaugas, atlygį už treniruotes surinkta 77 057,97 Eur; projekto „Sportuok 

ir pažink Kaišiadorių kraštą“ lėšos – 2206,04 Eur; visuomenės sveikatos programų rėmimo 

specialiosios programos vykdymo lėšos – 3892,00 EUR; paramos lėšos – 7198,67 EUR. 

Centras yra akredituota jaunimo savanorius priimanti organizacija, per metus priėmusi  keturis 

savanorius. 

Sportinio ugdymo skyrius 
Sportinio ugdymo skyriuje 2022 metais buvo vykdomos formalųjį švietimą papildančio 

ugdymo, neformaliojo sportinio ugdymo bei Vaikų mokymo plaukti Kaišiadorių rajono savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklose programos, dalyvaujama projektuose „Sportuok ir pažink Kaišiadorių 

kraštą“, „AktyvUoliai“, „Delfinas 2022“, „Treniruotės Centro darbuotojams“, „Teniso pamokos 

suaugusiems“, Plaukimo pamokos suaugusiems“. 

Dziudo, futbolo, krepšinio, lengvosios atletikos, plaukimo, regbio, sportinių žaidimų treniruotes 

32 grupėse lanko 533 ugdytiniai. 

Vaikų mokymo programą lankė 352 vaikai (2–3 klasių) iš 19 Kaišiadorių rajono savivaldybės 

mokyklų. 

Sportinio ugdymo skyriaus įvairių sporto šakų komandos ir sportininkai dalyvavo įvairių sporto 

šakų Lietuvos čempionatuose, pirmenybėse, turnyruose, draugiškose varžybose, organizavo įvairius 

sportinius renginius Kaišiadorių baseine ir stadione.  

Didžiausi organizuoti renginiai: „Žengiu 104 per Kaišiadoris“, „Kartu įveikime 3/11/32“, 

Naktinė bėgimo šventė „Kaišiadorys 2022“, futbolo turnyrai „E.R.G. Freidgeimų taurė 2022“, 

„Žiogelis“, „Žiogas“. 

Kaišiadorių rajono savivaldybės gyventojai aktyviai naudojasi plaukimo baseino, pramankštos 

salės, teniso aikščių, bėgimo takelių ir futbolo aikštės paslaugomis, per savaitę vidutiniškai apsilanko 

apie 400 gyventojų. Baseino ir pramankštos salės paslaugomis taip pat naudojasi įvairios Kaišiadorių 

organizacijos, Kaišiadorių krašto neįgaliųjų sąjungos nariai, Strėvininkų socialinės globos namų 

gyventojai, Kaišiadorių trečiojo amžiaus universiteto klausytojai.  

Neformaliojo švietimo skyrius 

Neformaliojo švietimo skyrius, siekdamas Kaišiadorių rajono gyventojams sudaryti galimybes 

mokytis visą gyvenimą plėtojant mokymosi pasiūlos ir paklausos sistemą,  tobulinti įgytas 

kvalifikacijas bei įgyti papildomų kompetencijų, užsiimti kūrybine veikla, dalyvauti renginiuose 

(konkursuose, olimpiadose ir kt.), skleisti gerąją patirtį, 2022 metais tyrė mokymosi poreikius, 

organizavo renginius suaugusiesiems ir mokiniams. Iš viso per 2022 metus suorganizuota 340 

renginių,  kuriuose dalyvavo 8559 asmenys.  



39 
 

 

Neformaliojo suaugusiųjų švietimo programa „Kaišiadorių trečiojo amžiaus universitetas“ 

(toliau – TAU), buvo vykdoma Kaišiadorių, Rumšiškių ir Žaslių miestų gyventojams. 2022 m. 

spalio mėn. prie jau esamų trijų universiteto skyrių, naujai prisijungė Žiežmarių skyrius. Programą 

lankė 143 klausytojai. Prie jau vykusių trijų vyresniojo amžiaus gyventojų veiklų, prisidėjo du 

papildomi užsiėmimai – juvelyrika ir anglų kalbos mokymai. 

Tradiciškai rajone koordinuota 23-oji suaugusiųjų mokymosi savaitė „Mokymosi siluetai“, 

kurios renginiai vyko 12-oje Kaišiadorių rajono švietimo ir kultūros įstaigų. Iš viso buvo organizuoti 

38 renginiai, kuriuose dalyvavo daugiau kaip 600 dalyvių (50 % daugiau dalyvių nei 2021 m.). 

2022 metais buvo įvykdytos 36 ilgalaikės ir trumpalaikės kvalifikacijos tobulinimo programos. 

Pagal jas suorganizuoti 56 kvalifikacijos tobulinimo renginiai švietimo darbuotojams. Palyginus su 

2021 m., skaičius mažėjo, kadangi daugiau buvo organizuojama ilgalaikių kvalifikacijos tobulinimo 

programų. Renginiuose dalyvavo 1419 dalyvių. Skyriaus patalpose vyko 3 kvalifikacijos tobulinimo 

renginiai, kitose įstaigose (gimnazijose, pagrindinėse mokyklose, progimnazijoje, lopšeliuose-

darželiuose ir kt.) – 29 renginiai. Nuotoliniu būdu  vyko 24 renginiai, 3 išvykos. Pagal lektorių tipą, 

kaip ir 2021 m., daugiausia renginių pravedė mokytojai praktikai. 2022 m. renginių dalyviams ir 

lektoriams išduota 2117 pažymų ir pažymėjimų. 2022 m. antroje pusėje pradėti naudoti ir renginių 

dalyviams išduoti elektroniniai renginių pažymėjimai bei pažymos.  

Renginių tematika įvairi. Atsižvelgiama į valstybinius ir rajono kvalifikacijos tobulinimo  

prioritetus. Didelis dėmesys skirtas IKT taikymui ugdymo procese, bendradarbiavimo gebėjimų 

ugdymui, kompetencijoms, reikalingoms įgyvendinti šiuolaikinį ugdymo turinį ir kt.   
Vykdant gerosios patirties sklaidą suorganizuota 15 renginių, kurių trukmė 95 val.,  dalyvavo 

401 dalyvis (lyginant su 2021 m., dalyvių skaičius išaugo 60%). 

Elektroninis Kaišiadorių rajono savivaldybės pedagogų edukacinės patirties bankas (toliau – 

EPB) įstaigos interneto svetainėje papildytas 7 metodiniais darbais, kuriuose savo patirtimi dalinosi 

8 pedagogai. Vyko 3 darbo grupės posėdžiai dėl EPB metodinių priemonių atrankos. 

Pertvarkius metodinę veiklą, jau ketvirtus metus veikia Kaišiadorių rajono savivaldybės 

švietimo pokyčių inicijavimo grupė (ŠPIG), kurią sudaro 23 švietimo įstaigų direktorių pavaduotojai 

ugdymui arba deleguotas mokytojas, arba įstaigos direktorius, nesant pavaduotojo pareigybės. 

Grupės paskirtis – inicijuoti švietimo pokyčius, padėti įgyvendinti švietimo politiką savivaldybėje, 

vadovauti mokytojų gerosios patirties sklaidai, spręsti mokyklose kylančias ugdymo organizavimo 

problemas, siekiant gerinti vaikų (mokinių) ugdymosi pasiekimus. Per metus vyko 5 grupės  

susirinkimai. Inicijuota ir įgyvendinta 1 ilgalaikė 40 val. kvalifikacijos tobulinimo programa 

„(Į)(si)vertinimas, ugdantis vaiko atsakomybę ir savarankiškumą: sėkmingo įsivertinimo patirtys 5–

12 klasėse“. 
2022 m. startavo pedagogų teminių grupių veikla. Pagal parengtą reglamentą veikė 5 teminės 

grupės, sudarytos aktualių praktinių profesinių klausimų sprendimui. 

 Skatinant Kaišiadorių rajono mokinių akademinę ir kūrybinę saviraišką, organizuotos 36 

olimpiados, konkursai ir kt. renginiai. Juose dalyvavo 1476 mokiniai (olimpiadų, konkursų ir kt. 

renginių skaičius padidėjo iki 10%, dalyvių – 30%). Ne visos rajono gimnazijos išnaudojo galimybę 

deleguoti mokinius į olimpiadas ir konkursus. Didžioji dalis renginių mokiniams vyko nuotoliniu 

būdu. 

Buvo organizuoti ir vykdyti mokymai pagal 60 val. ilgalaikę programą „Lietuvių kalba – 

ukrainiečiams“, kurie vyko Kaišiadoryse, Žiežmariuose ir Pravieniškėse. 

Neformaliojo švietimo skyriaus poskyris Atviras jaunimo centras „Mazgas“ per pirmuosius 

veiklos metus – 2022 m. – sulaukė beveik 5 tūkstančių lankytojų. Daugiausia 14–16 m. amžiaus, iš 

viso 700 apsilankiusių pirmą kartą lankytojų. Sausio–gruodžio mėnesiais jaunuoliams buvo pasiūlyta 

100 renginių bei veiklų, kurios skelbtos socialinių tinklų „Mazgo” paskyrose. Tai filmų peržiūros, 

protų mūšiai, kulinariniai užsiėmimai, sodininkystės pamokos bei įvairios meninės veiklos. 
Bendradarbiaujant su Kaišiadorių rajono savivaldybės biblioteka, transliuotas tarptautinis 

dokumentinių filmų festivalis „Nepatogus kinas”, kurio metu miesto bei rajono gyventojai kviesti net 

į 9 filmo peržiūras. 

Ūkio veiklos skyrius 



40 
 

 

2022 metais didžiausi darbai atlikti baseine ir stadione: baseino, dušinių ir pirties zonos 

padengimas neslidžia danga, vėdinimo sistemos, hidraulinio variklio ir šilumokaičio remonto darbai, 

elektrodo keitimas ir dozatoriaus remontas, pakeistas smėlis filtruose, įsigytas ir įrengtas 

defibriliatorius prie baseino pastato, įsigyta ir įrengta švieslentė, stovai vėliavoms stadione, 

persirengimo patalpose stadione įrengtos dušo  pertvaros, atlikti futbolo ir tenisų aikščių giluminiai 

valymai ir šukavimai, futbolo aikštė papildyta granulėmis. Prižiūrimos priskirtos teritorijos, atliekami 

einamieji remonto darbai. 
 

Sportas 
 Kaišiadorių rajono savivaldybės sporto rėmimo projektų konkursui buvo skirta 

15 000 Eur, pateikta ir finansuota 14 paraiškų. Klubų, kurių komandos dalyvauja  nacionalinio ir 

tarptautinio lygio varžybose, projektams skirta 40 % lėšų – 6000 Eur, klubų, kurių komandos 

dalyvauja rajoninėse ir regioninėse varžybose, projektams skirta 30 % –  4500 Eur, individualių 

sporto šakų sportininkų projektams – 10 % (1500 Eur), fizinio aktyvumo veikloms, skatinančioms 

fizinio aktyvumo plėtrą, sporto renginių organizavimui – 20 % (3000 Eur). 

Valstybinės kalbos vartojimo stebėsena, kontrolė ir šviečiamoji veikla 

2022 m. patikrinti 12-os savivaldybės įmonių ir įstaigų siunčiamieji dokumentai, direktoriaus 

įsakymai, viešieji užrašai, antspaudai ir spaudai. Savivaldybės įstaigose, įmonėse, organizacijose 

gyventojai aptarnaujami valstybine kalba – skundų ir pareiškimų dėl Valstybinės kalbos įstatymo 

pažeidimų negauta. Tikrintų įmonių, įstaigų, organizacijų pavadinimai iš esmės atitinka lietuvių 

kalbos normas ir Simbolinių pavadinimų rašymo taisykles. Dėl pastebėtų kalbos klaidų tikrintų 

įstaigų ir įmonių vadovams pagal teisės aktus parašyti ir išsiųsti raštai, nurodyti taisytini dalykai, 

pateikti patarimai ir rekomendacijos.   

Patikrinti 6 rajono laikraščio „Kaišiadorių aidai“ numeriai. Išsiųstas  el. laiškas ir pagal teisės 

aktus surašytas 1 raštas dėl kalbos taisyklingumo pažeidimų su klaidų sąrašais, patarimais ir 

rekomendacijomis. Bendradarbiaujant su Kaišiadorių Algirdo Brazausko gimnazijos laikraščio 

„Rašaluoti pirštai“ komanda, taip pat patikrinti ir 5 šio laikraščio numeriai. Apie pasitaikiusias klaidas 

pranešta ir rekomendacijos pateiktos el. paštu NŠ vadovei. 

Patikrinta 10-ies savivaldybės įstaigų ir įmonių interneto svetainių kalba. Dėl svetainėse 

pastebėtų kalbos klaidų pagal teisės aktus parašyti ir išsiųsti raštai, nurodyti taisytini dalykai, pateikti 

patarimai ir rekomendacijos.   

Džiugu, kad tikrintose įmonėse ir įstaigose geranoriškai reaguojama į kalbos tvarkytojo 

pateiktas pastabas – nurodytos klaidos taisomos, konsultuojamasi. Po įstaigų, įmonių ir interneto 

svetainių patikrinimų suteiktos 36 konsultacijos kalbos vartojimo klausimais: raštu – 21, telefonu – 

2, elektroniniu paštu – 5, žodžiu – 8.  

Patikrintas vienas neperiodinės spaudos leidinio – Kaišiadorių r. savivaldybės viešosios 

bibliotekos 2023 m. kalendoriaus „Reikia išmokti sveikam išlikti“ – projektas.  Bibliotekos 

direktoriaus pavaduotojai nusiųstos rekomendacijos, kaip ištaisyti pasitaikiusias klaidas. 
Kaišiadorių rajono savivaldybės teritorijoje atlikti 8 viešųjų užrašų (skelbimų, reklamų, iškabų 

ir kt.) patikrinimai. Dėl kalbos taisyklingumo pažeidimų išsiųsti 5 elektroniniai laiškai ir pagal teisės 

aktus 3 raštai įmonėms ir įstaigoms, 2 įmonių atsakingi asmenys informuoti tiesiogiai žodžiu. Raštu 

konsultuota, kaip taisyti, ir patarta, kur ieškoti informacijos, siekiant viešųjų užrašų kalbos 

taisyklingumo. Po įspėjimų ir konsultacijų atsakingi asmenys nurodytus trūkumus ištaisė. 
Vykdyta informacinė ir šviečiamoji veikla. Rajono spaudoje publikuoti 4 kalbos tvarkytojos 

straipsniai taisyklingos kalbos propagavimo klausimais. Laikraščio „Kaišiadorių aidai“ rubrikoje 

„Kalbininkė pataria“ spausdinami aktualūs kalbos patarimai. Savivaldybės interneto svetainėje 

paskelbtos 6 atmintinės ir rekomendacijos dėl kalbos taisyklingumo. Nuolat papildoma ir atnaujinama 

su valstybinės kalbos taisyklingumu ir populiarinimu susijusi informacija savivaldybės interneto 

svetainės puslapyje „Valstybinė kalba“. Kaišiadorių r. savivaldybės administracijos darbuotojams, 

rengiantiems raštus, dokumentus ir tekstus spaudai bei viešosios informacijos skelbimus ir pan., 

įvairiems fiziniams asmenims, įstaigų ir įmonių darbuotojams, Kaišiadorių r. gyventojams, rajono 



41 
 

 

spaudos ir kultūros įstaigų darbuotojams suteikta 113 konsultacijų raštu, el. paštu ir telefonu – 

atsakyta į konkrečius jų pateiktus klausimus. 
Patikrinti 52 reklamos projektų tekstai. Suderintas 21 viešųjų užrašų (iškabų, reklamų) 

projektas. Įmonės ir įstaigos dėl viešųjų užrašų taisyklingumo konsultuotos el. paštu.  Suredaguota 

per 200 kitų dokumentų, raštų, afišų, skelbimų tekstų. Nuolat redaguoti Kaišiadorių rajono 

savivaldybės interneto svetainės Naujienose skelbiami  tekstai. 
 Pedagoginė psichologinės tarnyba 
 2022 m. visi Pedagoginės psichologinės tarnybos (toliau – Tarnyba) specialistai tobulino savo 

žinias ir kompetencijas  įtraukiojo ugdymo temomis: 20 pedagogų, 15 vaikų tėvų ir 3 bendruomenės 

atstovai dalyvaudami projekte, finansuojamame iš Europos ekonominės erdvės (EEE) valstybių 

(Islandijos ir Lichtenšteino) bei Norvegijos 2014–2021 m. finansinių mechanizmų lėšų, baigė 

mokymus dirbti SCERTS metodika. Tarnybos psichologė baigė 40 val.  mokymus pagal akredituotą 

ilgalaikę kvalifikacijos tobulinimo programą „Autizmo spektro sutrikimą turinčių vaikų ugdymo 

metodai Taikomosios elgesio analizės kontekste (ABA)“. Tarnybos logopedai ir specialusis 

pedagogas dalyvavo Vaikų, turinčių autizmo spektro ar kitų raidos sutrikimų, kalbos ir socialinių 

įgūdžių verbalinio elgesio etapų vertinimo ir ugdymo plano rengimo metodikos VB-MAPP 

mokymuose ir Komunikacijos keičiantis paveikslėliais sistema 1 lygmens mokymuose. Šios 

metodikos skirtos ugdyti pedagogų, tėvų, švietimo pagalbos specialistų gebėjimus pritaikyti ugdymo 

programas ir mokymosi aplinką autizmo spektro sutrikimą turintiems vaikams, taip pat spręsti dėl šių 

vaikų ypatumų kylančias problemas. Visomis įgytomis žiniomis specialistai dalijosi su mokyklų 

Vaiko gerovės komisijų nariais, švietimo pagalbos specialistais, pedagogais ir tėvais. 

 Rengta akcija Ukrainos pabėgėliams remti. Surinkti žaislai ir mokymosi priemonės nuvežti į 

Alytaus pabėgėlių centrą. Teiktos konsultacijos karo pabėgėliams. 

 Šiais metais 3 psichologijos studentai (bakalauro ir magistro) Tarnyboje turėjo galimybę 

atlikti praktiką. Taip pat Tarnybos specialistai kuravo mažesnę patirtį turinčius mokyklų logopedus 

ir specialiuosius pedagogus. 

Nuo 2022 m. lapkričio mėnesio Tarnyboje įsteigta socialinio pedagogo pareigybė. Naujas 

specialistas sukvietė rajono socialinius pedagogus į susirinkimą, kurio metu socialiniai pedagogai 

aptarė rūpimus klausimus įtraukiojo ugdymo, projektinių veiklų, bendradarbiavimo srityse, 

pasidalinta gerąja patirtimi diegiant naujas technologijas.  

 Pravesti 3 ilgalaikiai seminarai (mokymai) rajono pedagogų bendruomenei: „Specialiosios 

pedagogikos ir specialiosios psichologijos žinių kursas“, „Bendradarbiavimu grįstų santykių kūrimas 

su elgesio problemų turinčiais mokiniais“, „Nuo konflikto iki saviempatijos ir bendradarbiavimo“. 

Dviejose mokyklose Tarnyba tęsė projektą „Psichologo dienos“. Jo tikslas – suteikti galimybę 

mokiniams ir jų tėveliams (globėjams, rūpintojams) bei pedagogams naudotis individualiomis 

psichologo konsultacijomis stiprinant mokinių psichologinį atsparumą ir psichikos sveikatą, padedant  

mokiniams atgauti dvasinę darną, gebėjimą mokytis. 
Savivaldybės mokyklų pradinio ugdymo mokiniams  organizuotas  piešinių konkursas   „Kas 

yra psichologas“. Konkurso dalyvių piešiniais papuošti Tarnybos pastato langai. 
Sudėtingi specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų ugdymo atvejai buvo aptariami ir 

sprendžiami bendruose mokyklų Vaiko gerovės komisijų narių, tėvų ir Tarnybos specialistų 

susirinkimuose, stebėtas 2  klasių mikroklimatas, pateiktos rekomendacijos.  

Kartu su rajono specialiaisiais pedagogais, logopedais aptartas pedagoginės psichologinės 

pagalbos teikimas rajone, įtraukiojo ugdymo naujienų pritaikomumas savivaldybėje. 
Tarnyba, įgyvendindama nuostatuose nustatytas funkcijas, 2022 m. kompleksiškai įvertino 175 

vaikų specialiuosius ugdymosi poreikius, parengė 16 pažymų dėl  pagrindinio ugdymo pasiekimų 

patikrinimo, kalbų įskaitų, brandos egzaminų užduoties formos, vykdymo ir vertinimo instrukcijų 

pritaikymo mokiniams, buvusiems mokiniams ir eksternams, turintiems specialiųjų ugdymosi 

poreikių. Šiais metais ypač daug konsultacijų sprendžiant įvairias problemas (emocijų ir elgesio, 

bendravimo, mokymosi, krizės, smurto, klinikines bei asmenybės savęs pažinimo ir augimo) suteikė  

Tarnybos psichologai – 1591 konsultacija (811 psichologo konsultacijų vaikams ir jų tėvams, 780 

konsultacijų suaugusiesiems). Pedagoginės pagalbos teikimo, ugdymo organizavimo, psichologinių, 



42 
 

 

asmenybės ir ugdymosi problemų prevencijos bei jų sprendimo  klausimais suteiktos 647 

konsultacijos mokytojams, švietimo pagalbos specialistams, švietimo įstaigų vadovams, tėvams. 

Pravestos 337 individualios pratybos vaikams, turintiems kalbos ir kalbėjimo, raidos sutrikimų.  

 

 

 
  
Pagrindinių veiklų palyginimas skaitine išraiška 

 

Tarnyba, vykdydama prevencinę veiklą rajono mokiniams, organizavo savižudybių 

prevencijos, psichinės sveikatos stiprinimo užsiėmimus. Vykdyta Ankstyvosios intervencijos 

programa. Atlikta rajono švietimo pagalbos specialistų apklausa apie perdegimą, pagal gautus 

rezultatus parengti ir pravesti 2 mokymai rajono bendruomenei. 
Tarnybos direktorius paskirtas Įtraukiojo ugdymo įgyvendinimo Kaišiadorių rajono 

savivaldybėje 2022–2024 metų veiksmų plano įgyvendinimo koordinatoriumi, parengta plano 

įgyvendinimo ataskaita už pirmuosius metus ir pristatyta švietimo įstaigų vadovams. 

Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonės bei prevencinė veikla 
savivaldybėje      

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijoje 2022 m. buvo gauti 54 prašymai, kurie buvo 

pateikti nagrinėti Savivaldybės vaiko gerovės komisijai (toliau – VGK). Padidėjusiam prašymų dėl 

minimalios ar vidutinės priežiūros priemonių, koordinuotai teikiamų paslaugų ir privalomo 

ikimokyklinio ugdymo skyrimo skaičiui įtakos turėjo tai, kad gauta 17 prašymų dėl privalomo 

ikimokyklinio ugdymo teikimo skyrimo ukrainiečių karo pabėgėlių šeimų vaikams.  

 
Savivaldybės VGK posėdžiai 2022 m. 

 

Savivaldybės VGK organizavo 14 posėdžių (1 pav.), kuriuose nagrinėjo prašymus dėl 

minimalios priežiūros priemonių skyrimo, dėl koordinuotai teikiamų paslaugų skyrimo, kai skiriamos 

minimalios priežiūros priemonės, dėl privalomo ikimokyklinio ugdymo skyrimo bei tvirtino 

Savivaldybės VGK 2022 m. veiklos planą. VGK posėdžių metu svarstyti 54 klausimai, daugiausia 

susiję su minimalios priežiūros priemonių skyrimu nepilnamečiams.   

114
2 28

1250
985

138
2 30

1089

772

175
2 16

1591

647

SPECIALIŲJŲ UGDYMOS 
POREIKIŲ ĮVERTINIMAS

BRANDOS MOKYKLAI 
VERTINIMAS

EGZAMINŲ 
PRITAIKYMAS

PSICHOLOGINIS 
KONSULTAVIMAS

PEDAGOGINIS 
KONSULTAVIMAS

2020 m. 2021 m. 2022 m.

21

2

17

5

2 7

Dėl minimalios priežiūros priemonių 

skyrimo  

Dėl vidutinės priežiūros priemonės 

skyrimo  

Dėl privalomo ikimokyklinio 

ugdymo skyrimo 

Dėl auklėjamojo poveiklio priemonių 

skyrimo 

Dėl VGK veiklos organizavimo



43 
 

 

2022 m. Savivaldybės VGK siūlė 20 prašymų dėl minimalios priežiūros priemonių skyrimo 

atmesti ir teikti švietimo pagalbą mokykloje, skiriant pavienes paslaugas. Savivaldybės 

administracijos direktoriui VGK teikė 1 siūlymą dėl minimalios priežiūros priemonių ir koordinuotai 

teikiamų paslaugų skyrimo, 7 siūlymus dėl koordinuotai teikiamų paslaugų skyrimo ir 15 siūlymų dėl 

privalomo ikimokyklinio ugdymo skyrimo. Atsižvelgiant į VGK teiktus siūlymus, buvo skirtos šios 

priemonės: minimalios priežiūros priemonės vienam nepilnamečiui ir koordinuotai teikiamos 

paslaugos jo šeimai, koordinuotai teikiamos paslaugos 7 vaikams ir jų šeimoms, privalomas 

ikimokyklinis ugdymas 17 mažamečių. Parengtas 1 prašymas Nacionalinei švietimo agentūrai dėl 

išvados skirti vidutinės priežiūros priemonę. Gavus teigiamą atsakymą, kreiptasi į Kauno apylinkės 

teismą dėl leidimo skirti nepilnamečiui vidutinės priežiūros priemonę,  apgyvendinant jį vaikų 

socializacijos centre,  išdavimo. 
Nepilnamečių 2022 m. padarytų administracinių nusižengimų skaičius – 20, nusikalstamų 

veikų skaičius –22 (2 pav.). Kadangi administracinio nusižengimo požymių turinčias veikas padarė 

nepilnamečiai, kuriems veikų padarymo metu nebuvo sukakę 16 metų, informacija perduodama 

Savivaldybės administracijos direktoriui ir Valstybės vaikų teisių paslaugos ir įvaikinimo tarnybai. 

Nepilnamečių, padariusių nusižengimus ir nusikalstamas veikas, amžius svyruoja nuo 7 iki 17 metų.  
 

 
Nusižengimai ir nusikalstamos veikos, kurias padarė nepilnamečiai 

 

Pažymėtina, kad 2022 m. bendrojo ugdymo mokyklos ir ikimokyklinės įstaigos įgyvendino 

prevencines programas, dalyvavo socialinių ir emocinių įgūdžių ugdymo programose, 

psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencinėse programose, vykdė švietimo ir mokslo ministro 

patvirtintą Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos programą ir 

kt. Ankstyvosios intervencijos programoje, kurios mokymus organizavo  Kaišiadorių r. savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras, dalyvavo Žaslių pagrindinė mokykla ir Vilniaus komunalinių paslaugų 

mokyklos Kaišiadorių skyrius. Mokymų metu buvo suformuotos 4 klausytojų grupės, iš viso 

programą baigė 42 nepilnamečiai. 

Siekiant sustiprinti pagalbą teikiančių žinybų, institucijų ir organizacijų bendradarbiavimą, 

kad sistema veiktų efektyviai, o vaikas ir šeima pagalbą gautų operatyviai, parengti koordinuotai 

teikiamų švietimo pagalbos, socialinės ir sveikatos priežiūros paslaugų organizavimo savivaldybėje  

ir vaiko minimalios priežiūros priemonės skyrimo, pratęsimo, pakeitimo ir vykdymo algoritmai. 

Bandomajame projekte „Multidimensinis požiūris į vaikų ir jaunimo elgesio problemas per MDFT 

programos įgyvendinimą“ dalyvavo 2 savivaldybėje gyvenantys vaikai ir jų šeimos.  
Bendradarbiaujant su VšĮ Psichologinės paramos ir konsultavimo centru ir UAB „Medgintras“, 

organizuoti mokymai ,,Intensyvios integracijos modelis. Konsultacinė pagalba elgesio-emocinių 

7%

26%

5%

38%

12%
7% 3% 2%

Alkoholio vartojimas 3

Tabako gaminių vartojimo ar jų turėjimo ribojimo pažeidimas 11

Narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimas 2

Fizinio skausmo sukėlimas ar nežymus sveikatos sutrikdymas 16

Smulki vagystė, sukčiavimas, turto pasisavinimas ar iššvaistymas  5

Nedidelis viešosios tvarkos pažeidimas 3

Turto sunaikinimas ar sugadinimas 1



44 
 

 

sunkumų turinčiam vaikui“ (40 val.) ir „SCERTS modelio taikymas Lietuvoje“ (35 val. teorinio 

mokymo, 40 val. praktinio mokymo). Šiuose mokymuose dalyvavo Savivaldybės švietimo įstaigų 

VGK nariai, ugdymo įstaigų švietimo pagalbos specialistai ir kiti specialistai iš švietimo, sveikatos ir 

socialinių paslaugų sričių. Parengta tęstinė kvalifikacijos tobulinimo programa bendrojo ugdymo 

mokyklų ir Savivaldybės VGK nariams organizuoti mokymai (16 val.), kuriuose dalyvavo 23 

klausytojai. Mokymų metu dalyviai turėjo galimybę susipažinti su VGK veiklos ypatumais bei 

pagalbos planų rengimu ir jų įgyvendinimu. Organizuoti mokymai bendrojo ugdymo mokyklų ir 

Savivaldybės VGK nariams: ,,Vaikų seksualinis išnaudojimas: nusikaltėlio portretas ir elgesys“ (3 

val.), „Prekybos  žmonėmis prevencijos, kontrolės ir pagalbos aukoms teisinis reguliavimas“ (6 val.).  
Parengtas ir paskelbtas spaudoje informacinis straipsnis apie įgyvendinamą Multidimencinės 

terapijos programą. Užtikrinta informacijos sklaida visuomenei apie pagalbos vaikui ir šeimai teikimo 

galimybes. Parengtas ir išplatintas ugdymo įstaigoms lankstinukas, kuriame pateikiama informacija 

apie savivaldybėje teikiamas kompleksinės pagalbos priemones.  
Organizuoti 7 tarpinstituciniai pasitarimai vaiko gerovės užtikrinimui: 5 pasitarimai dėl 

sudėtingų atvejų teikiant paslaugas vaikui ir šeimai, 1 pasitarimas dėl atvejo vadybos proceso šeimai 

organizavimo, 1 pasitarimas dėl įstaigų bendradarbiavimo reaguojant į smurtą, 1 pasitarimas dėl 

keitimosi informacija tarp institucijų vykdant vaiko minimalios priežiūros priemonių bei koordinuotai 

teikiamų paslaugų teikimą nepilnamečiams ir jų šeimoms. Įstaigų ir organizacijų specialistams, 

dirbantiems vaiko gerovės srityje, suteiktos 47  konsultacijos, šeimoms – 25 konsultacijos. 

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymą, atlikta 

analizė ir parengta ataskaita dėl vaiko minimalios priežiūros priemonių įgyvendinimo Savivaldybėje, 

rezultatai suvesti į Švietimo informacinės sistemos duomenų bazę (ŠVIS). 

Mokinių pavėžėjimo organizavimas  
2022 metais į mokymo įstaigas ir iš jų į namus buvo pavežami 1257 mokiniai, tai sudaro 40 

procentų nuo bendro priešmokyklinio ugdymo ir 1–12 klasių mokinių skaičiaus (be suaugusiųjų 

mokyklos mokinių). Iš jų vidutiniškai pavežami: maršrutiniu transportu – 403, mokyklų autobusais – 

627, kitais vežiojimo būdais ir privačiu transportu – 254 mokiniai. Iš viso ne į artimiausią mokyklą ir 

iš jos vežiojami 254 mokiniai. Savivaldybėje nepavežamų mokinių, gyvenančių kaimuose ir 

miesteliuose toliau kaip 3 kilometrai nuo mokyklos, nėra.  

 

 
Pavežamų mokinių skaičiaus kaita 

 

Daugiausia mokinių važiuoja maršrutiniais  SĮ „Kaišiadorių paslaugos“ ir UAB „Transralis“ 

autobusais (32 %) ir mokyklų autobusais (50 %). Kaišiadorių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklose yra 26 autobusai, iš kurių 25 vežioja mokinius į mokyklas ir iš jų. 20 geltonųjų autobusų 

yra gauta iš Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos.  

2022 m. nuvažiuoti km ir autobusų išlaidos: 

 Nuvažiuota 

km. 

Vairuotojų 

darbo 

užmokestis 

Techninė 

apžiūra, 

remontas, 

draudimas 

Kuro 

išlaidos 

Iš viso 

išlaidų 

1415

1301

1257

PAVEŽAMŲ MOKINIŲ SKAIČIUS
2020 m.

2021 m.

2022 m.



45 
 

 

Iš viso 

nuvažiuota km 

ir išlaidos 

mokyklose 

594534 316320 85685 125975 527980 

Iš jų – mokinių 

pavėžėjimui į 

mokyklą ir iš jos 

471781 304520 82222 123151 509893 

 

Mokinių vežiojimui į švietimo įstaigas ir iš jų į namus SĮ „Kaišiadorių paslaugos“, UAB 

„Transralis“ autobusais ir Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos Kaišiadorių skyriaus mokinių 

pavėžėjimui traukiniais buvo panaudota 184000 Eur. Iš viso mokinių pavėžėjimui 2022 m. buvo 

panaudota 693893 Eur.  

Švietimo reikmėms skirtų lėšų panaudojimas 

Švietimo programos išlaidos, Eur   

2022 m. Planas 

Faktiniai 

asignavimai 2021 m. Planas 

Faktiniai 

asignavimai 

Faktinių 

asignavimų 

pokytis 

proc. 

Iš viso 19953437 19707862 Iš viso 17239778 16866047 + 16,8 % 

Mokymo 

lėšos 10224000 10223367 

Mokymo 

lėšos 8629600 8625196 + 18,5 % 

 

2022 m. Švietimo programai vykdyti papildomai skirtas finansavimas ir atlikti darbai: 

Įstaigos pavadinimas Skirta suma Atlikti darbai 

Kaišiadorių Algirdo 

Brazausko gimnazija  

60 300 Eur Įsigyta 30 nešiojamų kompiuterių, išmokėtos 

išeitinės išmokos, skirta komunalinėms ir 

transporto išlaidoms. 

Kaišiadorių r. Žiežmarių 

gimnazija  

62 200 Eur Įsigyta 20 nešiojamų kompiuterių, išmokėtos 

išeitinės išmokos ir materialinės pašalpos, skirta 

komunalinėms ir mokyklinio autobuso padangoms 

bei kurui įsigyti. 

Kaišiadorių r. Rumšiškių 

Antano Baranausko 

gimnazija 

63 374 Eur Įsigyta 30 nešiojamų kompiuterių, išmokėtos 

išeitinės išmokos, materialinės pašalpos, įdiegta 

patyčių prevencijos programa „Friends“, 

sutvarkytos vandens nuotekos, prisidėta prie 

sporto aikštyno ir autobuso įsigijimo, skirta 

komunalinėms ir transporto išlaidoms.   

Kaišiadorių Vaclovo 

Giržado progimnazija  

  

180 800 Eur Įsigyta 30 nešiojamų kompiuterių, išmokėtos 

išeitinės išmokos, materialinės pašalpos, 

suremontuota chemijos ?, finansuotos socialinės 

paramos išlaidos, atleistiems darbuotojams 

išmokėtos išeitinės išmokos. 

Kaišiadorių švietimo ir 

sporto centras 

21 146 Eur Padengtos komunalinės, automobilio perrašymo, 

taršos mokesčio išlaidos, išmokėta išeitinė išmoka.   

Kaišiadorių r. Kruonio 

pagrindinė mokykla 

47 704 Eur Įsigyta 20 nešiojamų kompiuterių, išmokėtos 

išeitinės išmokos, materialinės pašalpos, skirta 

komunalinėms ir mokyklinio transporto išlaidoms.  

Kaišiadorių r. Žaslių 

pagrindinė mokykla 

72 800 Eur Įsigyta 20 nešiojamų kompiuterių, išmokėtos 

išeitinės išmokos, suremontuotas mokyklinis 

autobusas, pakeista dalis stogo dangos, tinkuotos 

pažeistos sienos, padengtos komunalinės  išlaidos. 



46 
 

 

Kaišiadorių r. Palomenės 

pagrindinė mokykla 

28 000 Eur Įsigyta 19 nešiojamų kompiuterių, išmokėta 

išeitinė išmoka; skirta komunalinėms ir transporto 

išlaidoms.   

Kaišiadorių meno mokykla 3 300 Eur Darbuotojams išmokėtos išeitinės išmokos, 

materialinės pašalpos. 

Kaišiadorių šventosios 

Faustinos mokykla-

daugiafunkcis centras 

14 000 Įsigyta 10 nešiojamų kompiuterių, įsteigtas 

mokytojo padėjėjo etatas. 

Kaišiadorių r. Žiežmarių 

mokykla-darželis 

„Vaikystės dvaras“ 

47 935 Eur Įsigyti 22 nešiojami kompiuteriai, išmokėtos 

išeitinės išmokos, materialinės pašalpos, parengtas 

aikštyno techninis projektas, skirta komunalinėms 

ir transporto išlaidoms. 

Kaišiadorių r. Gudienos 

mokykla-darželis 

„Rugelis“ 

39 050 Eur Įsigyta 15 nešiojamų kompiuterių, išmokėta 

išeitinė išmoka, skirta komunalinėms ir transporto 

išlaidoms.   

Kaišiadorių lopšelis-

darželis „Spindulys“ 
14 600 Eur Išmokėta išeitinė išmoka, skirta komunalinėms 

išlaidoms, atsiskaityta su darbuotojais už darbą 

vasaros laikotarpiu.  

Kaišiadorių lopšelis-

darželis „Žvaigždutė“ 

21 500 Eur Išmokėta išeitinė išmoka, skirta komunalinėms 

išlaidoms, atsiskaityta su darbuotojais už darbą 

vasaros laikotarpiu. 

Kaišiadorių r. Pravieniškių  

lopšelis-darželis 

„Ąžuoliukas“ 

500 Eur Išmokėta išeitinė išmoka. 

Kaišiadorių r. Rumšiškių 

lopšelis-darželis 

18 254 Eur Išmokėta išeitinė išmoka, sutvarkyta priešgaisrinė 

įranga, padengtos komunalinės  išlaidos. 

Kaišiadorių pedagoginė 

psichologinė tarnyba 

1 300 Eur Atliktas stogo remontas. 

  
 

 



47 
 

 

 

8. KULTŪROS POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS 
 

Siekiant įgyvendinti Kaišiadorių rajono savivaldybės strateginio 2022–2024 metų veiklos plano 

2 tikslą – mažinti socialinę atskirtį, užtikrinti švietimo sistemos prieinamumą ir kultūros paslaugų 

plėtrą bei sveikatos priežiūros sistemos modernizavimą, Kaišiadorių rajono savivaldybės taryba 

2022 m. vasario 24 d. sprendimu Nr. V17E-21 „Dėl Kaišiadorių rajono savivaldybės 2022 metų 

biudžeto patvirtinimo“ Kultūros programai įgyvendinti 2022 m. iš savivaldybės biudžeto skyrė 

2 571 300 eurų asignavimų, iš jų: asignavimai iš savivaldybės biudžeto prognozuojamų pajamų – 

2  466800 eurų, asignavimai iš biudžetinių įstaigų pajamų įmokų – 157 000 eurų, asignavimai iš 

nepanaudotų lėšų – 7000 eurų. Patikslinus biudžetą, Kultūros programai įgyvendinti 2022 m. buvo 

skirta 2 616 754 eurai. Faktiškai panaudota – 2570459 eurai.  

Kultūros sklaidą ir prieinamumą savivaldybėje vykdo aštuonios kultūros įstaigos: Kaišiadorių 

rajono savivaldybės viešoji biblioteka, Kaišiadorių muziejus ir šeši kultūros centrai (Kaišiadorių, 

Kruonio, Palomenės, Rumšiškių, Žaslių ir Žiežmarių).  

Kultūros įstaigų didžiausias leistinas pareigybių skaičius:  

 Kaišiadorių r. sav. viešajai bibliotekai – 44,35 pareigybės (kūriko pareigybė laikinam 

darbui); 

 Kaišiadorių muziejui – 9,95 pareigybės; 

 Kaišiadorių kultūros centrui – 31,30 pareigybės; 

 Kruonio kultūros centrui – 11,15 pareigybės (kūriko pareigybė laikinam darbui); 

 Palomenės kultūros centrui – 8,25 pareigybės (kūriko pareigybė laikinam darbui); 

 Rumšiškių kultūros centrui – 12,93 pareigybės (kūriko pareigybė laikinam darbui); 

 Žaslių kultūros centrui – 8,32 pareigybės (kūriko pareigybė laikinam darbui); 

 Žiežmarių kultūros centrui – 14,25 pareigybės (kūriko pareigybė laikinam darbui).  

Kultūros įstaigų nuostatuose numatytoms funkcijoms vykdyti Savivaldybės tarybos 2022 m. 

vasario 24 d. sprendimu Nr. V17E-21 „Dėl Kaišiadorių rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto 

patvirtinimo“ kultūros įstaigoms skirti asignavimai (eurais), kurie per metus buvo tikslinami:  

Įstaigos pavadinimas Planuoti 

asignavimai 

(Eur) 

Patikslinti 

asignavimai 

(Eur) 

Faktiniai 

asignavimai 

(Eur) 

Kaišiadorių r. sav. viešoji biblioteka 752000 751980 740507 

Kaišiadorių muziejus 176400 176400 173506 

Kaišiadorių kultūros centras 656100 656031 638146 

Kruonio kultūros centras 186500 186500 184631 

Palomenės kultūros centras 143600 143640 136611 

Rumšiškių kultūros centras 258000 258042 255798 

Žaslių kultūros centras 157100 157075 155988 

Žiežmarių kultūros centras 226700 226700 225978 

 Užtikrinant kultūros ir meno plėtrą, sudarant sąlygas visuomenei dalyvauti kultūrinėje veikloje 

bei įgyvendinant Lietuvos Respublikos dainų švenčių įstatymo nuostatas, 2022 metais buvo parengta 

Kultūros programa, inicijuojami ir koordinuojami savivaldybėje organizuojami renginiai pagal 

Administracijos direktoriaus patvirtintą pagrindinių renginių Kaišiadorių rajono savivaldybėje sąrašą. 

Vieni didžiausių – miesto šventė „Paukščių festivalis“, V Lietuvos šakočių kepimo čempionatas, 

Pasaulio kultūros dienos šventė, renginių ciklas „Muzikos oazės“, rež. G. Šimkaus atminimui skirtas 

menų festivalis „Gediminui 40“, liaudiškos muzikos kapelų šventė „Susigrokim, kaimynėliai“, 

liaudies šokių festivalis „Žiežmarių kviestinis“, Pažaislio muzikos festivalio koncertas, lyriškos 

muzikos vakaras „Aukštyn širdis“, akcija „Visa Lietuva šoka“, tradicinė Žiežmarių miesto šventė, 

sakralinės muzikos festivalis „Giesmių  vainikas“, Ringailių folkloro ansamblio 40-ies metų 

jubiliejaus šventė, vokalinių ansamblių koncertas „Rudens žydėjimas“, klasikinės muzikos koncertas 

„Žvilgsnis atgal“,  Žiežmarių kultūros centro Pakertų moterų vokalinio ansamblio 20-ečio jubiliejaus 



48 
 

 

šventė, žiemos šauktuvių šventė „Tas oželis muki tpruki“, Žaslių herbo 230 m. sukakčiai skirtas 

pristatymas, konferencija ,,Žasliams 565“ ir šventė „Žasliams 565“, renginių ciklas „Šiltų susitikimų 

vakaras“, Žaslių miestelio ir aplinkinių kaimų žmonių kūrybos vakaras,  trijų dienų Kardinolo 

Vincento Sladkevičiaus festivalis ,,Spinduliuojantis tikėjimu ir gerumu“, „Spurgų šventė“, IX 

tradicinių amatų ir folkloro šventė, projektas ,,Atrask kūrėją savyje“,  III lietuviškos pramoginės 

estradinės dainos festivalis „Aš ir daina", šventė „Grajink, muzikėla“, II vaikų folkloro šventė 

„Daigelis“, koncertas – Juozo Krinicko vokalinis ciklas pagal poeto Pauliaus Širvio eiles „O 

parodyt širdies negaliu...“, renginys „Ryto rasa kėlė“, Rumšiškių miestelio jubiliejaus šventė 

„Rumšiškėms 640“, vokalinių ansamblių šventė „Grįžtu atgal į gelsvą rudenį“ (Jonas Aistis), 

koncertas-susitikimas „Pavasario mozaikos“, Renesanso naktys Kruonyje, vasaros koncertas 

„Serafimų giesmės“, pleneras „Piešiame Nemuną“, „Teatralų scena 2022“, Kruonio 550 -ojo 

jubiliejaus šventė, Baltų vienybės sąšauka prie Maisiejūnų piliakalnio, Palomenės moterų 

vokalinio ansamblio renginys „Pabūkime kartu“ (pavadinimo „Gama“  ansambliui suteikimas), 

regioninis vokalinių ansamblių festivalis „Kur teka Neris“, tradicinė vasaros šventė Palomenėje, 

muzikinė vakaronė „Gyvenimo sūpuoklėm pasisupkim“, šventė „Ne vien duona sotūs“, vakaronė 

„Auksinė rudens gija“, Kaišiadorių rajono savivaldybės jaunojo menininko stipendijos 2021 m. 

laureatės pianistės Giedrės Mažeikaitės-Gonzales ir gitaristo Ricardo Gonzales Zurita ispaniškos 

muzikos garsų koncertas, mugės, Kalėdų eglės įžiebimo šventės ir kt. renginiai. 
2022 m. buvo organizuojami renginiai, susiję su Lietuvos valstybingumu ir istorinėmis 

sukaktimis. Kultūros įstaigos organizavo Laisvės gynėjų dienos minėjimus, Lietuvos valstybės 

atkūrimo dienos, Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos, Valstybės (Lietuvos karaliaus 

Mindaugo karūnavimo) ir Tautiškos giesmės dienai, Baltijos kelio paminėjimui skirtus renginius. 

Taip pat vyko Okupacijos ir genocido, Holokausto dienų minėjimai. 

 Kultūros įstaigos dėmesį skyrė ir LR Seimo 2022 paskelbtiems jaunimo ir taip pat 

rašytojos Ievos Simonaitytės metams. Jaunimo metams paminėti Kaišiadorių kultūros centras kvietė 

jaunimą teikti pasiūlymus jaunimo kūrybinėms idėjoms įgyvendinti. Gavus pasiūlymus, buvo 

įgyvendinta originaliausia Fausto Gustainio pateikta iniciatyva – nepriklausomoje kūrybinėje erdvėje 

įvairių muzikos grupių koncertas „Liūtas keliauja į Meką“. Mažosios Lietuvos krašto rašytojai Ievai 

Simonaitytei skirtiems metams paminėti surengta paroda ir I. Simonaitytės romano „Aukštųjų 

Šimonių likimas“ teatralizuoti skaitymai. 
 Aktyvi veikla buvo vykdoma ir Žiežmarių kultūros centrui priklausančioje, kultūrinę 

veiklą vykdančioje Žiežmarių sinagogoje. Joje 2022 m. vyko: fotografijų (audiovizualinės) parodos 

„Semeniškių idilės“, skirtos Jono Meko 100-mečiui paminėti, uždarymas ir J. Meko filmo 

„Prisiminimai iš kelionės į Lietuvą” peržiūra; dokumentinio filmo „Paliekant Mėmelį“ peržiūra ir 

pokalbis su filmo prodiuseriu Fred Finkelstein; Daumanto Levo Todeso projekto „Mozės klajonės” 

filmo „Izaokas” (rež. Jurgis Matulevičius) peržiūra ir DJ Naktinio Žiežmarių seniūno muzikinė 

programa; surengta Kaišiadorių rajono jaunojo menininko 2021 m. stipendijos laureatės, keramikės 

Kristinos Alšauskienės personalinė keramikos darbų paroda „Sparnuotoji” ir jos pristatymas; 

Kaišiadorių kultūros centro instrumentinė muzikos grupė „Jazz-Goulash” ir studijos „Tagretukas” 

koncertas; menininkų Rūtos Eidukaitytės, Sigito Kubiliaus ir Raimondo Savicko dainuojamosios 

poezijos albumo ir tapybos parodos „Mėnulio šypsena“ pristatymas; Žiežmariai „Lan-Party“ serijos 

renginys; hebrajiškos melodijos bei ukrainiečių kompozitorių kūrinių koncertas „Malda už taiką” 

(skirtas Žiežmariuose gyvenusių žydų atminimui); styginių instrumentų trio koncertas (atlikėjai: 

Rima Lukoševičienė (smuikas), Justas Kaulakis (smuikas), Laurynas Maciulevičius (violončelė); 

aktorės Rasos Samuolytės ir  muzikanto Arkady Gotesmano programos iš žydų kultūros festivalio 

„Jewish art festival in Lithuania“ ir kt. 
Įgyvendinant Lietuvos Respublikos dainų švenčių įstatyme savivaldybėms nustatytas funkcijas, 

buvo rengiamos paraiškos ir dalyvaujama Dainų švenčių tradicijos tęstinumo programos konkursuose 

daliniam muzikos instrumentų ir tautinių rūbų gamybos ar įsigijimo finansavimui gauti. Kultūros 

įstaigos 2022 m. tautiniams rūbams ir muzikos instrumentams įsigyti gavo 3300 eurų, tiek pat lėšų 

skyrė ir Kaišiadorių rajono savivaldybė. Finansavimą tautinių rūbų gamybai ir įsigijimui gavo 

https://ziezmariukc.lt/2022/06/13/kristina-alsauskiene-personaline-keramikos-darbu-paroda-sparnuotoji/


49 
 

 

Kaišiadorių kultūros centro folkloro ansamblis „Verpeta“ (1000 Eur), vaikų ir jaunimo folkloro 

ansamblis „Žilvita“ (450 Eur) ir vyresniųjų žmonių šokių kolektyvas „Savingė“ (1850 Eur).  

 2022 m. buvo vykdomi Regioninės Lietuvos kultūros tarybos įvertinti ir iš LKT dalinį 

finansavimą gavę projektai: Rumšiškių kultūros centro „Vakarų Lietuvos teatro sklaida Rumšiškėse“; 

Kaišiadorių kultūros centro „Kaišiadorių kraštas dailininko akimis. Kruonis“ ir „Laimė dainuoja, 

vargas dejuoja“, Žiežmarių kultūros centro „Nacionalinės premijos laureatai. Koncertai susitikimai“ 

ir koncertinių programų vaikams ir jaunimui ciklas „Muzika visai šeimai“; Kaišiadorių muziejaus 

projektas „Kaišiadorių muziejaus saugomų eksponatų restauravimas“ ir „K. Kavelio fortepijono 

restauravimas“; bendradarbiaujant Kauno apskrities kultūros centrams, tarp jų ir Kaišiadorių rajono 

savivaldybės kultūros įstaigoms, buvo įgyvendintas projektas „Partneryste grįsta šiuolaikinio šokio 

pažinimo bei sklaidos“ programa „Prometėjas“. Įstaigos, įgyvendindamos projektus, sudarė sąlygas 

gyventojams ir svečiams dalyvauti profesionalios muzikos koncertuose, teatro, šokio renginiuose, 

pleneruose, skatino ir leido geriau pažinti Kaišiadorių krašto istoriją, iškilias asmenybes, senąsias 

tradicijas ir papročius, dalintis gerąja patirtimi, ugdyti savimonę ir kūrybiškumą. Kultūros įstaigos 

projektinei veiklai vykdyti papildomai iš rėmimo fondų gavo 39 900 Eur, Kaišiadorių rajono 

savivaldybė prie jų įgyvendinimo prisidėjo 13 439 Eur. 

Besiruošiant 2024 metams, kuomet Kaišiadorys bus Lietuvos kultūros sostinė ir įgyvendins 

projektą „Kaišiadorys – Lietuvos kultūros sostinė 2024. Kaišiadorys: kultūros keliai ir kelionės“, 

buvo pradėtas įgyvendinti pirmas, pasiruošimo projekto įgyvendinimui etapas. Buvo sudarytos ir į 

posėdžius rinkosi dvi darbo grupės: viena infrastruktūros priemonių planui, kita kultūrinių veiklų 

programai sudaryti. Taip pat buvo pradėtas kurti projekto logotipas ir vizualinis vadovas, internetinė 

svetainė, kuriai skirta 6700 Eur.  

2022 m. buvo administruojami savivaldybės įsteigti Jono Aisčio literatūros ir trys Kaišiadorių 

rajono savivaldybės kultūros premijų, Kaišiadorių rajono savivaldybės jaunojo menininko stipendijos 

skyrimo ir Kaišiadorių rajono savivaldybėje veikiančių tradicinių religinių bendruomenių 

finansavimo atrankos konkursai. 

2022 m. Kaišiadorių rajono savivaldybės Jono Aisčio literatūros premija (1000 Eur) už aistiškos 

lyrizmo dvasios puoselėjimą poetinėje kūryboje buvo skirta: 1) Erikai Drungytei (už eilėraščių knygą 

„Kalnas ir miestas“ (Kaunas: Kauko laiptai, 2020); 2) Tomui Taškauskui (už eilėraščių knygą 

„Amžinybės mozaikos“ (Vilnius, 2021). Premijos įteiktos Rumšiškių kultūros centre vykusio 

Tarptautinio poezijos festivalio „Poezijos pavasaris 2022“ metu. Jo  metu poeziją skaitė poetai iš 

Italijos: Laura Liberale, Federico Italiano, Davide Castiglione, Kaišiadorių rajono savivaldybės 

2022 m. Jono Aisčio premijos laureatai Erika Drungytė ir Tomas Taškauskas, poetė, prozininkė, 

dramaturgė, literatūros kritikė Renata Šerelytė, prozininkas, poetas, vertėjas Vidas Morkūnas, 

skaitovas Paulius Šironas ir aktorė Edita Niciūtė. Koncertinę programą atliko Eglė Gelažiūtė-

Pranevičienė (Tamsaulė). 
Kaišiadorių rajono savivaldybės kultūros premija 2022 m. metais buvo skirta 16 kartą. Premija 

įvertinami žmonės, kurie puoselėja Kaišiadorių krašto kultūros paveldą ir gyvąją tradiciją, įgyvendina 

istorinio paveldo išsaugojimo, jo prieinamumo visuomenei didinimo iniciatyvas, aktyviai dalyvauja 

kultūrinėje ir meninėje veikloje bei į tą veiklą įtraukia ir vietos bendruomenių narius. 2022 m. buvo 

gautos 9 anketos, Kultūros premijai gauti pasiūlyti 8 pretendentai. Premija po komisijos vertinimo 

buvo skirta: 1) Onai Raudeliūnienei, tradicinei amatininkei, kulinarinio paveldo puoselėtojai, 

sertifikuoto tautinio paveldo produkto – tradicinio šakočio (A kategorija) gamintojai, Lietuvos 

šakočių kepimo čempionato 2022 m. nugalėtojai, aktyviai Zūbiškių bendruomenės narei, Kaišiadorių 

rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Zūbiškių filialo bibliotekininkei, už vietos bendruomenių 

narių įtraukimą į kultūrinę veiklą, puoselėjant Kaišiadorių krašto kultūros paveldą ir gyvąją tradiciją; 

2) Aurelijui Balčiūnui, VšĮ Kaišiadorių turizmo ir verslo informacijos centro turizmo vadybininkui, 

gidui, teminių turistinių maršrutų ir publikacijų apie Kaišiadorių kraštą autoriui, už įgyvendintas 

istorinio paveldo išsaugojimo, jo prieinamumo visuomenei didinimo iniciatyvas ir Kaišiadorių krašto 

garsinimą; 3) Kaulakių šeimai – Laimutei ir Kęstučiui bei jų vaikams: Mečislovui, Šarūnui, Sauliui, 

Aidui, Gyčiui, Justui ir Gabijai, už aktyvią kultūrinę ir meninę veiklą. Laimutė Kaulakienė – 

Žiežmarių kultūros centro instrumentinio vokalinio ansamblio „Įvairi muzika“ ir Pakertų moterų 



50 
 

 

vokalinio ansamblio vadovė, chorų, ansamblių narė, sakralinės muzikos festivalio „Giesmių 

vainikas“ organizatorė. Vaikai Gytis, Justas ir Gabija Kaulakiai – Kaišiadorių kultūros centro folkloro 

ansamblio „Žilvita“, choro „Do diez“, grupės „Jazz Goulasch“ bei ansamblio „Įvairi muzika“ nariai, 

taip pat įvairių respublikinių liaudies kūrėjų konkursų dalyviai ir prizinių vietų laimėtojai. Premijos 

įteiktos iškilmingo renginio metu Kaišiadorių Kristaus Atsimainymo katedroje. 
Kaišiadorių rajono savivaldybės stipendijos skyrimo jauniesiems menininkams atrankos 

konkursas buvo skelbiamas penktą kartą. Atrankos konkurso tikslas – skatinti ir padėti savivaldybėje 

gyvenantiems, besimokantiems ar dirbantiems jauniesiems kūrėjams įgyvendinti savo kūrybinius 

sumanymus, pristatyti darbus visuomenei ir gražinti savo gyvenamąją aplinką. Kaišiadorių rajono 

savivaldybės stipendijos skyrimo jaunojo menininko komisija jaunojo menininko stipendiją skyrė: 1) 

Eglei Gelažiūtei-Pranevičienei ir jos kūrybinei programai „Eilėraščių ir dainų vaikams rinkinio 

parengimas“ įgyvendinti; 2) Tautvydui Nagorskui ir jo kūrybinei programai „Fotografijų serija 

„Praeities šviesa" įgyvendinti. Stipendijos dydis – 1500 Eur. Stipendija mokama vienus metus, ją 

išmokant lygiomis dalimis kas mėnesį. 
2022 m. tradicinių religinių bendruomenių veiklos finansavimo konkursui buvo pateiktos ir 

finansuotos 5 paraiškos, kurias pateikė šios Kaišiadorių rajono savivaldybėje veikiančios tradicinė 

religinės bendruomenės: Dūdiškių sentikių religinė bendruomenė, Mūro Strėvininkų sentikių religinė 

bendruomenė, Darsūniškio Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų  parapija, Kaišiadorių Kristaus 

Atsimainymo parapija ir Rumšiškių Šv. arkangelo Mykolo parapija. Konkurso tikslas – religinėms 

bendruomenėms priklausančių pastatų, patalpų tvarkyba bei pritaikymas bendruomenės poreikiams. 

Atsižvelgiant į Tradicinių religinių bendruomenių rėmimo konkurso paraiškų vertinimo komisijos 

siūlymus ir pateiktą komisijos posėdžio 2022 m. balandžio 15 d. protokolą Nr. V7-367, Kaišiadorių 

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. balandžio 19 d. įsakymu Nr. V1E-526 „Dėl 

2022 m. tradicinių religinių bendruomenių veiklos finansavimo konkurso Kaišiadorių rajono 

savivaldybėje projektų finansavimo“ dalinis finansavimas skirtas: 1) Dūdiškių sentikių religinės 

bendruomenė projektui „Dūdiškių sentikių religinės bendruomenės Šventųjų paveikslų – Ikonos 

avarinės būklės likvidavimas, konservavimo bei restauravimo tęstiniai darbai“ – 2034,00 Eur; 2) 

Mūro Strėvininkų sentikių religinės bendruomenės projektui „Mūro Strėvininkų sentikių religinės 

bendruomenės aplinkos gerinimas, bažnyčios varpinės laiptų atkūrimas ir lauko durų pastatymas, 

sniego gaudytuvų sumontavimas, roletų įsigijimas“ – 3202,00 Eur; 3) Darsūniškio Švč. Mergelės 

Marijos Ėmimo į dangų  parapijos projektui „Bažnyčios stogo ir karnizų remontas“ – 3364,00 Eur; 

4) Kaišiadorių Kristaus Atsimainymo parapijos projektui „Kaišiadorių katedros bokštų projekto 

parengimas“ – 29200,00 Eur; 5) Rumšiškių Šv. arkangelo Mykolo parapijos projektui „Rumšiškių 

Šv. arkangelo Mykolo bažnyčios senelių globos namų „Auksinis amžius“ tvarkybos darbai“ – 

7200,00 Eur. Taip pat atsižvelgiant į Tradicinių religinių bendruomenių rėmimo konkurso paraiškų 

vertinimo komisijos siūlymus ir pateiktą komisijos posėdžio 2022 m. spalio 13 d. protokolą Nr. V7-

996, Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. spalio 17 d. įsakymu 

Nr. V1E-1623 „Dėl Kaišiadorių rajono savivaldybės tradicinių religinių bendruomenių rėmimo 

projektų atrankos konkurso papildomo projekto finansavimo“ vykdyti, Kaišiadorių Kristaus 

Atsimainymo parapijos projektui „Kaišiadorių katedros bokštų projekto parengimas“ skirtas 

papildomas finansavimas – 5290,00 Eur. Iš Savivaldybės biudžeto konkurso būdu skiriamos lėšos 

prisidėjo prie religinių bendruomenių turimų vertybių išsaugojimo, kultūrinio paveldo dalies, 

priklausančios religinėms bendruomenėms, išsaugojimo ir aplinkos gerinimo. 
2022 m. kultūros centruose veikė 39 mėgėjų meno kolektyvai, kuriuos lankė 643 asmenys, 

organizuotos 149 įvairios veiklos: išvykos, koncertai, popietės, akcijos, konkursai, festivaliai, 

kuriuose apsilankė 23105 dalyviai ir lankytojai. Mėgėjų meno kolektyvų, būrelių, studijų ir jų dalyvių 

išvykos ir pasiekimai konkursuose: Žaslių kultūros centro vyresniųjų liaudiškų šokių kolektyvas 

„Dumsis" (vad. V. Andriulevičienė) dalyvavo tarptautiniame šokių festivalyje-konkurse ,,Baltic 

Amber 2022“ Jūrmaloje, skirtos dvi pirmos vietos už dviejų šokių pasirodymus; Kruonio kultūros 

centro vaikų ir jaunimo dramos kolektyvas ,,Bildukai“ ir suaugusiųjų dramos kolektyvas ,,Brasta“ 

(vad. J. Bernotienė) apdovanoti diplomais pasakotojų konkurse „Vieną kartą“; Žiežmarių kultūros 

centro vaikų folkloro ansamblis (vad. L. Morkūnienė) respublikiniame vaikų ir jaunimo konkurse 



51 
 

 

,,Kiaušiniautojų varžytuvės" pelnė diplomus, Pakertų moterų vokalinis ansamblis (vad. 

L. Kaulakienė) dalyvavo respublikiniame vaikų ir suaugusiuju vokalinių kolektyvų konkursiniame 

festivalyje „Nemunėlio vingiai", kuriame pelnė I vietą ir  diplomą, Žiežmarių kultūros centro vaikų 

folkloro ansamblis (vad. L. Morkūnienė) respublikiniame konkurse Tautosakos malūnas laimėjo III 

vietą, Polkos varžytuvėse laimėta II vieta, Floristikos studijos (vad. J. Treinytė) nariai konkurse 

„Sidabro vainikėlis“ pelnė diplomą ir III vietą; Rumšiškių kultūros centro keramikos būrelio (vad. 

A. Skarbaliūtė) 5 nariai dalyvavo Lietuvos moksleivių liaudies dailės konkurse „Sidabro vainikėlis“,  

rajoniniame ture jie pelnė 4 prizines vietas, o Elena Glinskytė respublikiniame ture Zypliuose pelnė 

III vietą; Kaišiadorių kultūros centro kapela „Geri vakarai“ (vad. A. Noreika) kapelų šventėje- 

varžytuvėse „Stovi malūnas prie kelio“ laimėjo I vietą; Kaišiadorių kultūros centro keramikos būrelio 

(vad. J. Gustainė) narys konkurse „Aš ir tu vieno kraujo“ laimėjo I vietą; Kaišiadorių kultūros centro 

moterų choras „Nona“ (vad. J. Jašauskienė) chorų festivalyje-konkurse ,,Mūsų dainose“, 

pasaulietinės muzikos kategorijoje pelnė II vietą ir sakralinės muzikos kategorijoje pelnė III vietą; 

Kaišiadorių kultūros centro medžio drožinėjimo būrelio (vad. V. Kapačiūnas) 3 nariai moksleivių 

konkurse ,,Sidabro vainikėlis“ tapo rajoninio turo laureatais, o mokinys Arijus Petrulėnas laimėjo 

respublikinį turą ir buvo apdovanotas „Sidabro vainikėliu“; Kaišiadorių kultūros centro vaikų ir 

jaunimo folkloro ansamblis „Žilvita“ (vad. L. Morkūnienė) Lietuvių dainuojamojo folkloro atlikėjų 

festivalyje-konkurse ,,Grįžulai" tapo II vietos laureatais, respublikiniame etninės kultūros konkurse- 

viktorinoje „Kalbus kalba, darbus dirba 2022“ pelnė kūrybiškiausios komandos nominaciją, konkurse 

„Etno klipsai“ tapo I vietos laureatai, Dzūkiškos polkos varžytuvėse laimėta II vieta; Kaišiadorių 

kultūros centro dailės būrelio (vad. R. Galkuvienė) 5 nariai piešinių konkurse „Lietuvos  krepšiniui 

100“ pelnė laureatų apdovanojimus. 

Kultūros centruose veiklą vykdė 24 studijos ar būreliai, kuriuos lankė daugiau kaip 469 

dalyviai.  Aktyviai buvo vykdoma edukacinė veikla, rengiamos naujos edukacinės programos bei 

parodos. Parodos buvo eksponuojamos ne tik Kaišiadorių rajone, tačiau ir kitose savivaldybėse. 

Studijų ir būrelių vadovai rengė dalyvius konkursams. Kultūros įstaigose 2022 m. vyko 262 

edukaciniai užsiėmimai, kuriuose dalyvavo 6237 dalyviai. Iš jų Žaslių tradicinių amatų centre 

surengta 120 edukacijų (dalis jų įtraukta į kultūros paso paslaugų rinkinį) ir gauta lėšų 19770 Eur, iš 

jų už Kultūros paso paslaugą – 2057 Eur. 

Kaišiadorių rajono savivaldybės viešoji biblioteka teikė gyventojams informacijos ir viešosios 

interneto prieigos paslaugas, organizavo informacinio raštingumo mokymus. Užregistruoti 5367 

vartotojai, jiems išduoti 80898 leidiniai. Formuojant teigiamą požiūrį į skaitymą, iškeliant jo svarbą, 

ugdant norą skaityti, organizuoti knygų pristatymai, susitikimai su rašytojais vaikams ir suaugusiems. 

Viešoji biblioteka  suorganizavo 71 edukacinį renginį. Parengtos 2 edukacijos „Istorijos skanėstai“ 

(295 dalyviai), „Žodžių žaismas“ (135 dalyviai), rajoninis pasakų sekimo konkursas sulaukė didelio 

vaikų susidomėjimo (60 dalyvių). Viešojoje  bibliotekoje ir 6 padaliniuose  vyko vasaros stovyklos 

„Išmaniai ir kūrybingai bibliotekoje“. Viešoji biblioteka  įsijungė į Tarptautinį dokumentinio kino 

festivalį „Nepatogus kinas“, sudarė galimybę gyventojams nemokamai žiūrėti visą „Nepatogaus 

kino“ programą (parodyti 9 kino filmai jaunimo centro „Mazgas“ salėje). 2022 m. pradėtas 

įgyvendinti projektas „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir 

jaunimo socialinių santykių kūrimui su aplinka“, finansuojamas pagal  EEE ir Norvegijos finansinius 

mechanizmus.  Prie Viešosios bibliotekos įrengtas knygomatas, gauta kita įranga projektui vykdyti. 

Viešoji biblioteka ir padaliniai dalyvavo skaitymo iššūkyje „Vasara su knyga“. Skaitymo iššūkį 

įveikė 617 dalyvių, perskaitė 3397 knygas. Tarp regiono bibliotekų Kaišiadorių rajono savivaldybės 

viešoji biblioteka – trečioje vietoje, o Stasiūnų padalinio skaitytojas, penktos klasės mokinys, 

dalyvavęs skaitymo iššūkyje, perskaitęs daugiausia knygų, laimėjo paskatinamąjį prizą. Viešoji 

biblioteka dalyvaudama iniciatyvoje „Biblioteka visiems“ siekia plačiau atverti duris specialių 

poreikių turintiems lankytojams: bendradarbiauja su Kaišiadorių Šv. Faustinos mokykla- 

daugiafunkciniu centru, Kaišiadorių socialinių paslaugų centru, Kaišiadorių rajono  neįgaliųjų 

draugija, Kaišiadorių krašto  neįgaliųjų sąjunga ir veda  lego ir robotikos edukacinius užsiėmimus; 

organizuoti skaitmeninio raštingumo mokymai, pažintis su virtualia realybe – 3D akiniais; 

įgyvendintas sveikatinimo projektas. Viešoji biblioteka dalyvavo LNB skaitymo skatinimo 



52 
 

 

programos projekte „Knygų startas“, kurio metu naujagimiams ir jų tėveliams dovanojamas 

ankstyvojo skaitymo skatinimo lauknešėlis. 
Kaišiadorių muziejuje komplektuojami archeologijos, istorijos, etnografijos, dailės ir gamtos 

rinkiniai. Rumšiškėse ir Kaišiadoryse veikia dvi memorialinės ekspozicijos: Jono Aisčio ekspozicija, 

kurioje pristatoma poeto J. Aisčio-Aleksandravičiaus gyvenimas ir kūryba, ir Brazauskų namai-

muziejus, kur kaupiama daiktinė ir vaizdinė medžiaga apie Prezidentą Algirdą Mykolą Brazauską ir 

jo tėvus. 2022 m. suinventorintų eksponatų skaičius – 716, suskaitmenintų eksponatų skaičius – 265. 

Visiems 2022 m. įsigytiems pagrindinio ir pagalbinio fondų eksponatams atliktas vertinimas tikrąja 

verte. Parengti 1706 pagrindinio ir pagalbinio fondų eksponatai ilgalaikiam saugojimui. Muziejuje 

nėra patalpų, skirtų ekspozicijoms įrengti, todėl saugomos kultūros, istorijos vertybės populiarinamos 

rengiant kilnojamąsias ir virtualias parodas, rašant informacinius pranešimus žiniasklaidai ir kt. 2022 

metais Kaišiadorių muziejų, Brazauskų namų ir Jono Aisčio ekspozicijas aplankė 2037 lankytojai, 

aptarnauti 72 muziejaus fondų lankytojai, parengta naujų edukacinių programų: vaikams ir 

moksleiviams – 2; suaugusiesiems – 1, visų edukacinių programų dalyvių – 1007. Surengtos 3 

muziejaus parodos, parengtos 3 naujos virtualios parodos, išleistas 1 leidinys, įgyvendinti 2 projektai. 

Aktyviai bendradarbiauta su kitomis Kaišiadorių rajono savivaldybėje veikiančiomis kultūros 

įstaigomis, organizuotos konferencijos, parodos, jų pristatymai, edukaciniai užsiėmimai, iš viso – 34 

veiklos. 
Kaišiadorių rajone, Žaslių kultūros centre veikiantis Žaslių tradicinių amatų centras sudarė 

sąlygas pristatyti tautinio paveldo produktus ir plėtoti tradicinius amatus. Populiarinant tradicinius 

amatus, siekiant užtikrinti tautinio paveldo produktų gamybos technologijų išsaugojimą ir 

perimamumą buvo konsultuojami tradiciniai amatininkai, rengiami produktų sertifikavimo 

dokumentai. Teiktos konsultacijos ir rengti produktų sertifikavimo dokumentai tradicinei amatininkei 

Onai Raudeliūnienei (dzūkiškos bandos). Žaslių tradicinių amatų centre buvo vykdoma edukacinė 

veikla, organizuojami renginiai, rengiamos sertifikuotų tautinio paveldo produktų parodos ir jų 

pristatymai. Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministerijai buvo teikiama 2021–2025 metų tautinio 

paveldo produktų valstybinės apsaugos veiksmų plano įgyvendinimo ataskaita už 2022 metus. 

LRŽŪM sėkmingiausio tradicinio amatininko apdovanojimui gauti buvo pateikta tradicinių amatų 

meistrės Jurgitos Treinytės kandidatūra, amatininkė buvo įvertinta ir apdovanota kaip sėkmingiausia 

tradicinė amatininkė Lietuvoje, kuri taip pat  už aktyvią kūrybinę ir edukacinę veiklą pelnė Lietuvos 

meno kūrėjų asociacijos aukščiausią įvertinimą – 2022 m. tautodailininko apdovanojimą.  

2022 m. buvo rengiamos pusmečių ir metinės Kultūros programos priemonių įgyvendinimo 

ataskaitos, kultūros centrų veiklos statistinė ataskaita Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai ir 

Nacionaliniam kultūros centrui, vykdoma biudžetinių kultūros įstaigų veiklos priežiūra: 

organizuojami pasitarimai su kultūros įstaigų administracija, konsultuojama veiklos planavimo ir 

organizavimo klausimais. Informacija apie rajono kultūrą, svarbiausius renginius, konkursus skelbta 

savivaldybės interneto svetainėje, socialiniame tinkle Facebook, kiekvieną mėnesį kultūros įstaigų 

renginių planai buvo skelbiami savivaldybės interneto svetainės renginių kalendoriuje, informacija 

siunčiama vietinei žiniasklaidai, Kaišiadorių turizmo ir verslo informacijos centrui ir Lietuvos 

Respublikos Seimui, taip pat Kaišiadorių rajono savivaldybės kultūros įstaigos 2022 m. dalyvavo, 

reprezentavo Kaišiadoris ir savo veiklą pristatė Vilniaus knygų mugės kultūros centrų alėjoje. 

Materialus kultūros paveldas. Vykdant nekilnojamojo kultūros paveldo objektų apsaugos 

funkcijas, buvo atliekama nekilnojamųjų ir kilnojamųjų kultūros paveldo objektų stebėsena, kultūros 

paveldo objektų fotofiksacija. Surašyta 30  kultūros paveldo būklės patikros aktų. 
2022 m. rugsėjo 17–26 d. vykusių Europos paveldo dienų metu į veiklų organizavimą įsitraukė 

6 kultūros įstaigos (Kruonio kultūros centras, Palomenės kultūros centras, Rumšiškių kultūros 

centras, Kaišiadorių muziejaus Jono Aisčio ekspozicija, Žaslių kultūros centras, Žiežmarių kultūros 

centras) bei 1 vietos bendruomenė – kaimų bendruomenė „Viltija“. Šių dienų metu suorganizuoti 8 

renginiai. 

2022 m. birželio 17 d. organizuotos Europos archeologijos dienos Kaišiadoryse. 

Suorganizuotas 1 renginys, kurio metu pristatytos dvi archeologinės edukacijos:  senosios 

odininkystės ir stiklo karoliukų gamybos. 



53 
 

 

Drauge su Kaišiadorių kultūros centru rengta ir Kultūros paveldo departamentui prie Kultūros 

ministerijos pateikta projektinė paraiška „Praeitis, dabartis, ateitis“, kurio tikslas suorganizuoti 

tapybos plenerą, kurio metu būtų fiksuojamas Kaišiadorių krašto kultūros paveldas. Finansavimas 

nebuvo skirtas. 

Drauge su kaimų bendruomene „Viltija“ parengtos ir pateiktos 3 paraiškos: 

1. Kaišiadorių rajono vietos veiklos grupei pateikta projektinė paraiška  „Skambantys 

vienuolyno sodai“, kurios tikslas aktualizuoti Paparčių kaime esantį kultūros paveldą, atskleidžiant 

jo savitumą per kultūrines-edukacines veiklas. Gautas finansavimas – 2200 Eur. 

2. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai pateikta projektinė paraiška 

„Muzika, jungianti du krantus“, kurios tikslas per muzikines veiklas ugdyti pozityvius santykius tarp 

skirtingų amžiaus ir socialinių įgūdžių asmenų grupių. Finansavimas nebuvo skirtas. 

3. Nacionalinei mokėjimo agentūrai pateikta projektinė paraiška „Erdvė visuomenės 

poreikiams", kurios tikslas Paparčių krašto gerovės ir patrauklumo didinimas. Tvenkinių prieigų ir 

buv. dominikonų vienuolyno sodo terasų tvarkymas įtraukiant vietos jaunimą. Gautas finansavimas – 

5499 Eur. 

2022 m. sausio 21 d. Žaslių pagrindinės mokyklos Paparčių daugiafunkciame skyriuje vyko 

kultūros paveldo pastatų stebėsenos ir prevencinės priežiūros projekto „FIXUS Mobilis“ veiklų 

pristatymas, kurio metu kultūros paveldo valdytojai buvo kviečiami dalyvauti šio projekto veiklose 

ir teikti anketas dėl jų valdomų pastatų prevencinės priežiūros konsultacijos (daugiau – 

https://kaisiadorys.lt/naujienos/21/fixus-mobilis-prevencines-statiniu-prieziuros-konsultacija:15283). 

2022 m. balandžio 15 d. parengtas pranešimas dėl skulptūrinio elemento Žiežmarių karių 

kapinės uždengimo (daugiau – https://kaisiadorys.lt/naujienos/21/uzdengtas-skulpturinis-elementas-

ziezmariu-kariu-kapinese:15513). 

2022 m. gegužės 12 d. Kaišiadorių turizmo ir verslo informacijos centre vyko kultūros paveldo 

pastatų stebėsenos ir prevencinės priežiūros projekto „FIXUS Mobilis“ veiklų pristatymas kultūros 

paveldo valdytojams (daugiau – https://kaisiadorys.lt/naujienos/21/aktuali-informacija-kulturos-

paveldo-valdytojams:15561). 

2022 m. birželio 30 d. parengtas pranešimas „Konfliktai dėl sovietmečio paveldo“ (daugiau – 

https://kaisiadorys.lt/naujienos/21/konfliktai-del-sovietmecio-paveldo:15665). 

2022 m. rugsėjo 20 d. parengtas pranešimas „Kaišiadorių rajone nukelti skulptūriniai elementai 

sovietų kariams“ (daugiau – https://kaisiadorys.lt/naujienos/21/kaisiadoriu-rajone-nukelti-

skulpturiniai-elementai-sovietu-kariams:15777). 

2022 m. spalio 24 d. parengtas pranešimas „Magazinui nustatytas individualus apsaugos 

reglamentas“ (daugiau – https://kaisiadorys.lt/naujienos/21/magazinui-nustatytas-individualus-

apsaugos-reglamentas:15851). 



54 
 

 

9. SOCIALINĖ APSAUGA 

 

Per 2022 metus Socialinės paramos skyriuje priimti ir užregistruoti 14261 gyventojų prašymai. 

Dėl piniginės socialinės paramos priimti 6698 gyventojų prašymai, iš jų: 1440 – socialinei pašalpai 

gauti, 4751 – dėl būsto šildymo išlaidų, išlaidų geriamajam ir karštam vandeniui kompensacijų, 478 

šeima kreipėsi dėl socialinės pašalpos ir kompensacijų, 29 – dėl papildomos socialinės pašalpos dalies 

įsidarbinus. Per 2022 m. skyriuje užregistruoti 1139 gauti raštai, išskyrus gautus per Savivaldybės 

administracijos direktorių, ir 1813 siunčiamųjų raštų, iš jų: išsiųsti ir registruoti per DVS „Kontora“ – 

1342 (2021 m. – 1065), iš „Paramos“ programos parengtų pranešimų – 471. Taip pat išduotos 341 

pažymos gyventojams dėl skyriuje gaunamų išmokų.  
Į Socialinės paramos skyrių dėl vienkartinių pašalpų skyrimo ligos, gaisro ir kitais ypatingais 

atvejais 2022 m. kreipėsi 223gyventojai, vienkartinės pašalpos komisijos sprendimu pašalpos skirtos 

170 asmenims ir išmokėta 45047,00 Eur. Kaišiadorių rajono savivaldybės taryba 2020 m. gegužės 

28 d. sprendimu Nr. V17E-119 „Dėl Tikslinių pašalpų skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ patvirtino naują išmoką – tikslinę pašalpą. Kaišiadorių rajono savivaldybė papildomai 

skatina gimstamumą ir moka po 100 Eur už gimusį vaiką. 2022 m. tikslinės pašalpos gimus vaikui 

buvo išmokėtos už 136 gimusius vaikus. Kaišiadorių rajono savivaldybės taryba 2022 m. balandžio 

28 d. sprendimu Nr. V17E-97 „Dėl tikslinės pašalpos skyrimo ir mokėjimo užsieniečiams, 

pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ patvirtino naują išmoką – tikslinę pašalpą užsieniečiams. Kaišiadorių rajono 

savivaldybė papildomai remia užsieniečius, pasitraukusius iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos 

karinių veiksmų Ukrainoje, skirdama po 100 Eur kiekvienam užsieniečiui. 2022 m. kreipėsi 398 

užsieniečiai ir jiems buvo išmokėta 39800,00 Eur. Nuo 2018 m. mokamos sąlyginės pašalpos 

asmenims, kurie gydosi nuo priklausomybės ligų psichologinės socialinės reabilitacijos įstaigoje. 

2022 m. sąlygines pašalpas gavo 2 asmenys. 
Nuo 2021 m. vykdoma iš pataisos įstaigų paleidžiamų (paleistų) asmenų socialinė integracija. 

2022 m. gauti 38 pranešimai apie paleistus iš pataisos namų asmenis, 18 asmenų suteikta vienkartinė 

pašalpa ir išmokėta 2538,00 Eur. 

Dėl vienkartinės išmokos įsikurti kreipėsi 7 pilnamečiai našlaičiai ir likusieji be tėvų globos 

asmenys, iš jų: skirta – 7, pakeisti direktoriaus įsakymai –1. Paskirtos 205 vienkartinės išmokos gimus 

vaikui, 27 vienkartinės išmokos nėščioms moterims. Suteikta parama mirties atveju ir paskirtos 532 

laidojimo pašalpos. Dėl tikslinių kompensacijų  kreipėsi 546 gyventojai, iš jų: 218 pateikė prašymus 

gauti priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinę kompensaciją, 155 – gauti slaugos išlaidų tikslinę 

kompensaciją. 

 

 
 

245

251

236

197

187

205

49

36

32

38

27

27

465

424

439

567

535

532

2017 m.

2018 m.

2019 m.

2020 m.

2021 m.

2022 m.

0 100 200 300 400 500 600

Išmokų gavėjų pokytis 2017–2022 m.

Laidojimo pašalpa vienkartinė išmoka nėščiai moteriai Vienkartinė išmoka gimus vaikui



55 
 

 

 
 

Socialinės paramos skyriaus veikloje 2019–2022 m. išmokėtos sumos (Eur) 

  2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Išmokoms iš viso 7170350,19 8831145,32 9189231,87 10794947,65 

Iš jų išmokoms iš SB 1112397,87 521887,26 1360628,51 1654474,21 

Paslaugoms iš viso 1319237,35 1520073,67 2705403,63 3366277,37 

Iš jų paslaugoms iš SB 495797,46 493145,35 1533977,21 1939954,27 

 

 

 

1744

5371 5318 5197 5108 5156

861

3644 3559 3745
3294 3396

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

Išmokų vaikams gavėjų skaičiaus pokytis 2017–2022 m.

Asmenų skaičius Šeimų skaičius

2019 m.

2020 m.

2021 m.

2022 m.

0 2000000 4000000 6000000 8000000 10000000 12000000

7170350,19

8831145,32

9189231,87

10794947,65

1112397,87

521887,26

1360628,51

1654474,21

1319237,35

1520073,67

2705403,63

3366277,37

495797,46

493145,35

1533977,21

1939954,27

Socialinės paramos skyriaus veikloje išmokėtos sumos (Eur) 
2019–2022 m.

Iš jų Paslaugoms iš SB Paslaugoms iš viso Iš jų Išmokoms iš SB Išmokoms iš viso



56 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

2021 metai 2022 metai

0

1000

2000

3000

4000

5000

1201 1222
1493

4850

Socialinės pašalpos ir būsto šildymo išlaidų kompensacijos 
gavėjų pokytis 2021–2022 m.

Socialinių pašalpų gavėjų sk. Būsto šildymo išlaidų kompensacijų gavėjų sk.

2021 metai 2022 metai
0

200000

400000

600000

800000

1000000

919487,33 916689,92

174719,84

799619,84

Socialinių pašalpų ir būsto šildymo išlaidų kompensacijų 
panaudojimas (Eur) 

Socialinėms pašalpoms panaudota, Eur Būsto šildymo išlaidų kompensacijoms panaudota, Eur

Asignavimai 
išmokoms iš 

savivaldybės biudžeto
15%

Asignavimai 
išmokoms iš valstybės 

biudžeto
85%

IŠMOKŲ ASIGNAVIMAI 2022 M.



57 
 

 

 

 

 

 
 

 

Vykdant socialinių išmokų koordinavimą pagal EEB Reglamentą Nr. 883/2004 ir pagal 

Nr. 987/2009, siekiant išsiaiškinti socialinės paramos teikimą šeimoms, gyvenančioms ir (ar) 

dirbančioms Europos Sąjungos valstybėse narėse ir kurioms yra ar buvo taikomi vienos ar daugiau 

valstybių narių teisės aktai bei jų šeimų nariams išmokos šeimai, 2022 metais gauta 119 užklausų ir 

į jas buvo pateiktos užpildytos formos-atsakymai. Taip pat 2022 m. 5 asmenys kreipėsi dėl Lietuvos 

Respublikos II laipsnio valstybinės pensijos. Lietuvos Respublikos pirmojo ir antrojo laipsnių 

valstybinių pensijų skyrimo komisija prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos patenkino 4 

prašymus. 

Socialinės paramos skyrius, įgyvendindamas savo tikslus ir uždavinius, glaudžiai 

bendradarbiauja su seniūnijomis bei įstaigomis. Per 2022 metus išrašyta 1156 siuntimų visuomenei 

naudingai veiklai atlikti. 340 atvejų asmenys neatliko visuomenei naudingos veiklos. Šiais atvejais 

socialinių pašalpų mokėjimas buvo nutrauktas. 

Asignavimai 
paslaugoms iš 
savivaldybės 

biudžeto
58%

Asignavimai 
paslaugoms iš 

valstybės biudžeto
42%

PASLAUGŲ ASIGNAVIMAI 2022 M.

Socialinės pašalpos 
7%

Kompensacijos būsto 
šildymui

6%
Pagalbos pinigai 

globėjams
0%

Priedas globėjams
1%

Vienkartinės ir 
tikslinės pašalos

1%

Sąlyginės pašalpos
0%

Parama mokiniams
3%

Išmokos vaikams
42%

Tiklsinės 
kompensacijos

16%

Socialinės paslaugos 
24%

Bilietai
0%

Projektai
0%

Būsto pritaikymas
0%

IŠMOKOS PAGAL RŪŠIS



58 
 

 

 
Siekiant užtikrinti tikslingą pašalpų mokėjimą ir kilus pagrįstiems įtarimams, kad socialinių 

pašalpų gavėjai neteisingai nurodo gautas ar gaunamas pajamas, 4070 šeimų ar vienų gyvenančių 

asmenų, besikreipiančių dėl piniginės socialinės paramos, buvo apklausti papildomai, patikrintos jų 

buities ir gyvenimo sąlygos bei surašyti buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktai. Savivaldybės 

piniginės socialinės paramos teikimo komisijos posėdžiuose buvo svarstyti 120 prašymai dėl 

piniginės socialinės paramos kitais atvejais (išimties tvarka).  

Socialinės pašalpos buvo mokamos pinigais ir nepinigine teikimo forma. Asmenims, 

patyrusiems socialinę riziką, socialinės pašalpos buvo pervestos į socialines korteles, skirtas maisto 

produktams ir kitoms būtinoms prekėms pirkti, išskyrus alkoholio, tabako gaminius ir loterijos 

bilietus. Dėl šios priemonės 2022 metais buvo priimta 18 įvairių sprendimų. Taip pat 2022 metais 

buvo užsakyta ir išduota18 socialinių kortelių, iš kurių: 13 neskenavo (sulūžo), 1 buvo pamesta, 4 – 

naujos.  

Bendradarbiaudamas su Kaišiadorių socialinių paslaugų centru bei seniūnijomis, Socialinės 

paramos skyrius, išmokėdamas socialines išmokas socialinės rizikos šeimoms, taikė kontrolės 

priemones. Gavęs informacijos, kad šeima socialines išmokas naudoja ne pagal paskirtį, Skyrius, 

vadovaudamasis Savivaldybės tarybos nustatyta tvarka, parinkdavo šeimai socialinių išmokų 

mokėjimo būdą. Vienas iš būdų – socialinės pašalpos buvo mokamos dalyvaujant socialiniam 

darbuotojui, kuris buvo įpareigojamas padėti šeimai planuoti šeimos biudžetą ir už skirtą pašalpą 

pirkti būtiniausius produktus bei kitas būtiniausias prekes, atsižvelgiant į šių šeimų vaikų poreikius. 

Dėl šios priemonės 2022 m. buvo priimti 33 sprendimai socialinės rizikos šeimoms. 

Per 2022 metus Socialinės paramos skyriaus specialistai parengė ir pateikė teismui 27 išvadas 

(atsiliepimus) ir 3 pareiškimus dėl fizinio asmens neveiksnumo ir globos nustatymo, globėjo ir turto 

administratoriaus paskyrimo. Dėl neveiksnumo peržiūrėjimo ir globos rūpybos klausimais Socialinės 

paramos skyriaus specialistai konsultavo 250 asmenų. Kaišiadorių socialinių paslaugų centro 

socialinis darbuotojas pagal Socialinės paramos skyriaus prašymus pateikė 139 išvadas apie asmenų 

gebėjimus pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius sprendimus. 2022 m. buvo organizuoti 5 

Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos posėdžiai, kuriuose buvo svarstyta 119 asmenų 

būklė dėl neveiksnumo peržiūrėjimo ir kreipimosi į teismą.  

Išrašyta visuomenei naudingos veiklos 
siuntimų

Neatliko visuomenei naudingos veiklos
0

500

1000

1500

2000

2500

2028

435

1780

693

1130

317

878

225

1156

340

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 



59 
 

 

 
 

2022 m. 7 neįgaliesiems, turintiems judėjimo ir apsitarnavimo funkcijų sutrikimų, buvo 

pritaikyti būstai. Šiai priemonei įgyvendinti iš savivaldybės biudžeto buvo panaudota 22786,96 Eur 

ir 31587,17 Eur iš valstybės biudžeto.  

Per 2022 metus Socialinės paramos skyriuje gauti ir užregistruoti 742 prašymai (gyventojų 

prašymai dėl socialinių paslaugų ir Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio vertinimai) gauti 

socialines paslaugas. Priimti 347 sprendimai dėl socialinių paslaugų (2021 m. – 251 sprendimas). 

Savivaldybės administracija dalyvauja specialiųjų poreikių nustatyme ir  yra pildomi bei 

pateikiami Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybai prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (NDNT) Asmens veiklos ir gebėjimų dalyvauti įvertinimo klausimynai, kurių nuo 

2022 m. sausio 1 d. iki 2022 m. gruodžio 31 d. pateikta 288.   

 

 
 

Per 2022 metus socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos buvo teikiamos 139 

šeimoms, kuriose auga 278 nepilnamečiai vaikai. Papildomai per metus priimti sprendimai ir pradėtos 

teikti atvejo vadybos paslaugos 59 naujoms šeimoms, nutrauktos paslaugos 46 šeimoms (iš jų: 24 

2021 m. 2022 m.

0

5

10

15

20

25

30

17

27

0 0

Parengta išvadų

2021 m. 2022 m. 

0

50

100

150

200

250

300

245

288

0 0

Užpildyta klausimynų



60 
 

 

šeimos pajėgios savarankiškai užtikrinti vaiko teisėtus interesus, 4 šeimų tėvams neterminuotai ribota 

tėvų valdžia, 4 vaikai tapo pilnamečiais, 14 šeimų išvyko į kitą savivaldybę). Minėtoms šeimoms 

buvo taikyta atvejo vadyba, sudaromi kompleksinės pagalbos planai Atvejo vadybos posėdžių metu. 

Iš viso per 2022 m. įvyko 333 Atvejo vadybos posėdžiai ( 2021 m. – 273 Atvejo vadybos posėdžiai). 

2022 m. vaiko teisių apsaugos ir interesų klausimais 258 kartus bendradarbiauta su VVTAĮT 

teritoriniu skyriumi, Globos centru, kitų rajonų ir miestų savivaldybėmis, kai kreipėsi dėl globėjo 

(rūpintojo) paieškos nepilnamečiams vaikams.     

2022 m. gauta 10 prašymų dėl vaiko laikinosios priežiūros nustatymo tėvų ar kitų vaiko atstovų 

pagal įstatymą prašymu.  Administracijos direktoriaus įsakymu 2022 m. 10 vaikų, likusių be tėvų 

globos, nustatyta laikinoji globa (rūpyba). Iš jų – 3 vaikams laikinoji globa (rūpyba) nustatyta 

Paparčių šv. Juozapo šeimos namų Globos centre (pas budinčius globotojus), 1 vaikui laikinoji globa 

(rūpyba) nustatyta Paparčių šv. Juozapo šeimos namų bendruomeniniuose šeimos namuose, 6 (iš jų –

4 iš Ukrainos) vaikams laikinoji globa (rūpyba) nustatyta šeimoje. Per 2022 m. iš viso 10 vaikų teismo 

sprendimu nustatyta nuolatinė globa (rūpyba), paskirti globėjai (rūpintojai).  

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymą, SPIS programos 

duomenimis, 2022 m. 1598 mokiniai gavo socialinę paramą, t. y. nemokamus pietus mokykloje, ir 

655 mokiniai buvo aprūpinti mokinio reikmenimis, iš jų – 146 iš socialinę riziką patiriančių šeimų. 

Per 2022 m. Socialinės paramos skyriuje dėl socialinės globos paslaugų buvo priimti 86 

sprendimai. 2022 metais socialinės globos paslaugas gavo 214 asmenų, socialinės globos paslaugas 

teikė 31socialinės globos įstaiga, iš kurių kiekvieną mėnesį tikrinimui buvo teikiamos ataskaitos už 

socialinės globos suteiktas paslaugas.  

Nuo 2021 metų spalio mėnesio pradėta teikti asmeninė pagalba neįgaliesiems, dėl kurių 

sprendimą priima Administracijos direktorius. Per 2022 m. priimti sprendimai dėl asmeninės 

pagalbos teikimo 16 asmenų. 

Nuo 2012 metų Socialinės paramos skyrius vykdo socialinės reabilitacijos paslaugų 

neįgaliesiems bendruomenėje projektų finansavimą ir įgyvendinimą. 2022 metais socialinės 

reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektus pateikė 5 organizacijos. Projektams 

įgyvendinti lėšos buvo skirtos visoms projektus pateikusioms organizacijoms. Per 2022 metus 

socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektams finansuoti skirta ir 

panaudota 52177 Eur iš valstybės biudžeto ir 18000 Eur iš savivaldybės biudžeto. Kaišiadorių rajono 

savivaldybėje buvo skelbiamas Kaišiadorių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų veiklos 

projektų, skirtų gerinti senyvo amžiaus žmonių gyvenimo kokybę, konkursas (finansuoti 5 projektai, 

panaudota 4476,00 Eur iš savivaldybės biudžeto) bei Kaišiadorių rajono savivaldybės 

nevyriausybinių organizacijų, veikiančių šeimos gerovės srityje, socialinių projektų konkursas 

(finansuoti 4 projektai, panaudota 5978,00 Eur iš savivaldybės biudžeto). 

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija kartu su Europos socialinio fondo agentūra 

2020 metais  vykdė iš Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo lėšų  bendrai 

finansuojamą projektą ,,Parama maisto produktais ir higienos prekėmis“ Nr. EPSF-2018-V-06-V-

01 –  mažas pajamas turintys gyventojus aprūpinti maisto produktais ir higienos prekėmis. 2022 m. 

parama buvo dalijama 6 kartus. Parama vidutiniškai vieno dalijimo metu buvo skirta  1815 

asmenų. Parama dalijama seniūnijose esančiuose dalijimo punktuose.  

2022 m. 4 nevyriausybinėms organizacijoms suteikta teisė teikti akredituotą socialinės 

reabilitacijos neįgaliesiems bendruomenėje paslaugą.  

2022 m. Socialinės paramos skyriaus vyriausiajam specialistui Administracijos direktorius 

papildomai pavedė administruoti Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 

2022 metų veiksmų plano 1.1.6 priemonę „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“, 

įgyvendinant bandomąjį modelį Kaišiadorių rajono savivaldybėje (toliau – bendruomenės veiklos 

stiprinimo priemonė). Šia priemone buvo siekiama skatinti gyvenamųjų vietovių bendruomenių 

savarankiškumą, tenkinant viešuosius jų poreikius, stiprinant jų narių sutelktumą ir tarpusavio 

pasitikėjimą, bendruomeninę veiklą, sudaryti sąlygas bendruomeninėms, religinėms, kitoms 

nevyriausybinėms organizacijoms dalyvauti priimant sprendimus dėl bendruomenių narių viešųjų 

poreikių tenkinimo. 2022 metais bendruomenės veiklos stiprinimo priemonei įgyvendinti buvo gauta 



61 
 

 

15 paraiškų iš 15 organizacijų. Paraiškas svarstė ir vertino Kaišiadorių rajono savivaldybės projektų 

atrankos ir vertinimo komisija. Projektams įgyvendinti buvo skirtos lėšos 9 organizacijoms. 

Bendruomenės veiklos stiprinimo priemonei įgyvendinti 2022 m. Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerija skyrė 19736 Eur, o panaudota 19665,04 Eur. 
2022 m. Socialinės paramos skyrius koordinavo Savivaldybės administracijos bendrą projektą 

su Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo taryba ir VšĮ Paparčių šv. Juozapo šeimos namų 

Globos centru. 2022 m. iš projekto lėšų iš dalies finansuojamas Globos centro darbuotojų darbo 

užmokestis. 



62 
 

 

10. CIVILINĖS BŪKLĖS ĮRAŠŲ REGISTRAVIMAS 
 

2022 m. Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Civilinės metrikacijos ir archyvo 

skyriuje įregistruoti 192 gimimai: gimė 93 berniukai  ir 99 mergaitės.  Užsienyje gimė 25 vaikai.  

Tai yra mažiau nei 2021 ir 2020 metais. 2021 metais įregistruoti 197 gimimai: gimė 97 

berniukai ir 100 mergaičių. Užsienyje gimė 32 vaikai. 2020 m. įregistruoti 203 gimimai: gimė 100 

berniukų ir 103 mergaitės. Užsienyje gimė 28 vaikai. Gimstamumas rajono savivaldybėje mažėja. 

2022 m. kaip ir 2021 m. berniukų gimė mažiau nei mergaičių. 

Daugiausia gimimų įregistruota rugpjūčio  mėn. – 23, mažiausiai lapkričio mėn. – 10. 

Populiariausi mūsų rajono savivaldybėje naujagimių vardai: mergaičių – Liepa (kaip ir 

2021 m.), Amelija, Lėja, Ema ir Tėja, berniukų – Nojus, Leonas, Arnas ir Jokūbas. 

2022 m. išdalinti 172 kūdikio kraiteliai. 

2022 m. susituokė 207 poros, iš jų: 53 bažnyčioje, 9 užsienyje ir 72 Pravieniškių pataisos 

namuose ir Laisvės atėmimo vietų ligoninėje. 2021 m. susituokė 200 porų, iš jų: 62 poros susituokė 

bažnyčioje, 9 poros susituokė užsienyje ir  50 porų susituokė Pravieniškių pataisos namuose ir Laisvės 

atėmimo vietų ligoninėje. 2020 metais susituokė 191 pora, iš jų: 72 poros susituokė bažnyčioje, 4 

poros susituokė užsienyje ir 69 poros susituokė Pravieniškių pataisos namuose ir Laisvės atėmimo 

vietų ligoninėje. Pasirinktoje vietoje 2022 m. įregistruota 10 santuokų, 2021 m. – 12, 2020 m.  – 10. 
Daugiausia porų susituokė rugpjūčio mėnesį – 39, mažiausiai gruodžio mėnesį – 7. 

Mirčių įregistruota 524 (16 mažiau nei 2021 m.), iš jų 7 asmenys mirė užsienyje, 2021 m. – 

540, iš jų 9 asmenys mirė užsienyje, 2020 m. – 577, iš jų 7 – užsienyje.  

Daugiausia mirčių įregistruota vasario mėn. – 56, mažiausiai (kaip ir 2021 m.) liepos mėn. – 

32. 

Skyriuje įregistruotas 121 santuokos nutraukimas, 2021 m. – 144, 2020 m. – 142. Didelį skaičių 

lemia pataisos namuose sudarytų santuokų nutraukimai. 

2022 m. įregistruoti 86 civilinės būklės akto įrašo papildymo, pakeitimo, ištaisymo įrašai. 

Sudaryta 21 byla dėl vardo, pavardės, tautybės, gimimo datų ištaisymo, pakeitimo, papildymo 

(2021 m. buvo 39). Išduoti 908 (2021 m. – 801) civilinės būklės aktų įrašus liudijantys  išrašai. 

2022 m.  išduota 10 pažymų apie kliūčių sudaryti santuoką nebuvimą.  

2022 m. surinkta 6898 Eur valstybės nustatytų rinkliavų. 

 

11. SVEIKATOS APSAUGA 

 

        Sveikatos apsaugos programa įgyvendina Kaišiadorių rajono savivaldybės plėtros iki 2023 metų 

strateginio plano 2 prioritetinės srities „Visuomenės gyvenimo sąlygų ir paslaugų kokybės gerinimas“ 

2 tikslą „Teikti kokybiškas ir prieinamas sveikatos priežiūros ir socialines paslaugas“. 

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija 2022 metais koordinavo 8 savivaldybei 

pavaldžių asmens sveikatos priežiūros įstaigų (VšĮ Kaišiadorių ligoninės, VšĮ Kaišiadorių greitosios 

medicinos pagalbos stoties, VšĮ Kaišiadorių PSPC, VšĮ Kruonio PSPC, VšĮ Rumšiškių PSPC, VšĮ 

Žaslių PSPC, VšĮ Žiežmarių PSPC ir VšĮ Kaišiadorių psichikos sveikatos centro), 2 privačių pirminės 

sveikatos priežiūros įstaigų (UAB Kaišiadorių šeimos medicinos centro, VšĮ Moters sveikatos centro) 

ir Kaišiadorių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro veiklą, Sveikatos apsaugos programos 

ir Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos įgyvendinimą.  

 

09.01.01.01. Priemonė. Visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų vykdymas 

Kaišiadorių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras (toliau – VSB) koordinuoja 

visuomenės sveikatos priežiūros specialistų, dirbančių bendrojo lavinimo mokyklose, veiklą, yra 

atsakingas už Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos stebėsenos (monitoringo) įstatymo  

įgyvendinimą, organizuoja visuomenės sveikatos stiprinimą bendruomenėse, vykdo vaikų ir jaunimo 

visuomenės sveikatos priežiūrą, visuomenės sveikatos stebėseną, konsultuoja gyventojus sveikatos 

ugdymo klausimais, įgyvendina sveikatos programas. Visose 15 Kaišiadorių r. vaikų ugdymo įstaigų 

yra teikiamos visuomenės sveikatos priežiūros paslaugos. VSB veiklos finansavimo šaltiniai: 



63 
 

 

valstybės biudžeto dotacija valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) visuomenės 

sveikatos funkcijoms vykdyti ir savivaldybės biudžeto lėšos. 
Įstaigos lėšos pagal finansavimo šaltinius ir paskirtį (Eur) 

Finansavimo šaltinis ir paskirtis 2022 m. 

1. Visuomenės sveikatos biuro veiklai (administravimui, visuomenės sveikatos stebėsenai ir 

stiprinimui) 

1.1. Savivaldybės biudžetas 17 900 

Vienam Kaišiadorių rajono gyventojui 0,61 

1.2. Valstybės biudžetas 377 800 

1.2.1. Vienam Kaišiadorių rajono gyventojui 12,94 

Iš viso 395 700 

Iš viso vienam Kaišiadorių rajono gyventojui 13,55 
  

Savivaldybės biudžeto lėšomis 2022 m. buvo finansuojama 0,25 etato vaikų maitinimo organizavimo 

f-jai vykdyti (dienos meniu produktų poreikio skaičiavimui) bei 0,5 etato skirta įstaigos 

administravimui.  

 

Sveikatos ugdymo ir mokymo renginiai, leidiniai bei straipsniai 2019–2022 m. pagal 

poveikio sritis 

Poveikio sritis 

Sveikatos ugdymo ir  mokymo 

renginių skaičius 

Sveikatos ugdymo ir  mokymo 

leidinių / straipsnių skaičius 

2019 

m. 

2020 

m. 

2021 

m. 

2022 

m. 

2019 

m. 

2020 

m. 

2021 

m. 

2022 

m. 

Sveikatos sauga ir 

stiprinimas, bendrieji 

sveikos gyvensenos ir 

ligų prevencijos 

klausimai 

983 200 434 1287 190 509 335 390 

Sveika mityba ir 

nutukimo prevencija 

294 109 160 115 80 82 976 416 

Fizinis aktyvumas 531 424 488 913 44 30 2876 97 

Psichikos sveikata 

(smurto, savižudybių 

prevencija, streso 

kontrolė ir kt.) 

90 45 79 64 2 0 2454 227 

Aplinkos sveikata 127 56 66 25 35 34 1191 26 

Rūkymo, alkoholio ir  

narkotikų vartojimo 

prevencija 

308 47 84 73 14 14 393 643 

Lytiškumo ugdymas, 

AIDS ir lytiškai 

plintančių ligų 

prevencija 

125 72 88 75 5 2 30 295 

Tuberkuliozės 

profilaktika 

11 4 0 0 2 0 0 1 

Užkrečiamųjų ligų 

profilaktika, asmens 

higiena 

1414 643 1276 231 124 245 5457 509 

Ėduonies profilaktika ir 

burnos higiena 

337 182 183 84 44 35 1157 937 



64 
 

 

Kraujotakos sistemos 

ligų profilaktika 

23 6 7 18 2 17 0 4 

Traumų ir nelaimingų 

atsitikimų prevencija 

399 50 271 235 46 12 2009 1579 

Onkologinių ligų 

profilaktika 

14 4 86 14 1 11 7 19 

Kitos temos 134 72 79 46 12 27 0 161 

Iš viso 4766 1914 3301 3180 620 1018 16924 5312 

 

09.01.01.02. Priemonė. Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos vykdymas 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymas įpareigoja savivaldybes rengti ir įgyvendinti 

Savivaldybės visuomenės sveikatos programų rėmimo specialiąją programą. 2022 metų minėtos 

programos biudžetas  sudarė 29,500 Eur. 

 

Kaišiadorių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos  

2022 m biudžeto lėšos 

Eil. nr. 
Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos lėšų šaltiniai 

Surinkta lėšų 

(tūkst. Eur) 

1. Savivaldybės biudžeto lėšos 0 

2. Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos 19,000 

3. Savanoriškos fizinių ir juridinių asmenų įmokos 0 

4. Kitos lėšos 0 

5. Lėšų likutis ataskaitinių biudžetinių metų pradžioje 10,500 

Iš viso 29,500 

 

Iš programos lėšų buvo siekiama paremti įstaigų, organizacijų, mokslo ir mokymo institucijų, 

visuomeninių organizacijų, neformalių grupių projektus, skirtus rajono gyventojų sveikatai gerinti.  

Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gegužės 26 d. sprendimu Nr. V17E-147 ,,Dėl 

Kaišiadorių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 2019–2023 metų specialiosios 

programos 2022 metų sąmatos patvirtinimo“ buvo patvirtintas priemonių planas. Kaišiadorių rajono 

savivaldybės visuomenės sveikatos rėmino specialiosios programos lėšomis buvo finansuota 7 

konkursiniai projektai.  

Kaišiadorių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 

2022 m. priemonių planas 

Prio-

riteto 

Nr. 

Priemonės ar projekto pavadinimas Siūloma skirti 

lėšų (Eur) 

Vykdytojas 

Visuomenės sveikatos rėmimo priemonės 

3 prioritetas Psichikos sveikatos stiprinimas, savižudybių ir smurto prevencija 
 

3.1. Psichinės sveikatos ugdymo ir stiprinimo 

projektas ,,Jaučiu, suprantu, mąstau, 

veikiu“ 

7015,00 Asociacija Gyvo ryšio 

centras 

3.2. Stovykla „Kūrybinės dirbtuvės“ 4052,00 Asociacija „Tagretukas“ 

6 prioritetas Gyventojų sveika mityba ir fizinio aktyvumo skatinimas 
 



65 
 

 

6.1. „AktyvUoliai“ 

 

3892,00 Kaišiadorių rajono 

švietimo ir sporto 

paslaugų centras 

6.2. „Gyvenk sveikai ir laimingai 2022“ 3494,00 VšĮ „Draugų pasaulis“ 

6.3 2022 m. vandens procedūrų ir kitų 

užimtumo priemonių įtaka sveikatos 

stiprinimui 

1207,00 Kaišiadorių krašto 

neįgaliųjų sąjunga 

8 prioritetas Bendruomenės sveikatos raštingumas, sveikatos mokymas, šeimos 

planavimas, sveikatos žinių populiarinimas 

8.1 „Gerinti sveikatos žinias – į biblioteką“ 1746,00 Kaišiadorių rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

9 prioritetas Gyvenamosios aplinkos sveikatinimas (maudyklų vandens stebėsena) 

9.1. Maudyklų / rekreacinių zonų prie vandens 

telkinių stebėsena 
2200,00 Kaišiadorių rajono 

savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras 

12 prioritetas Sveikatos tarybos veikla ir jos viešinimas 

12.1. Bendruomenės sveikatos tarybos veiklos 

organizacinės išlaidos (Medikų dienos 

organizavimas, dalyvavimas Sveikatą 

stiprinančio Kauno regiono darbo grupės 

veikloje ir kt.) 

5894,00 Kaišiadorių rajono 

savivaldybės 

bendruomenės sveikatos 

taryba 

IŠ VISO    29 500,00 

 

Programos projektams vykdyti 2022 metais buvo skirta 29500,00 Eur, iš kurių 

panaudota 28046,62 Eur. Likutis 1453,8 Eur – Kaišiadorių r. savivaldybės bendruomenės sveikatos 

tarybos veiklos nepanaudotos lėšos bus perkeliamos į 2023 metų biudžetą. Patvirtinta Kaišiadorių 

rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmino specialiosios programos 2022 m. sąmata per 

nurodytą laikotarpį nebuvo keista. 

Kaišiadorių r. savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 2022 m. 

lėšomis finansuoti projektai pagal prioritetus ir lėšų panaudojimo ataskaita 

Eil. 

Nr. 
Programos / priemonės poveikio sritis 

Vykdytų 

savivaldybės 

visuomenės 

sveikatos programų, 

priemonių skaičius 

Skirta 

lėšų, tūkst. 

Eur 

Panaudota 

lėšų, tūkst. 

Eur 

1 2 3 4 5 

1. Savivaldybės kompleksinės programos 

 0 0 0 0 

2. Savivaldybės strateginio veiklos plano priemonės 

 0 0 0 0 

3. Bendruomenių vykdytų programų / priemonių rėmimas 

 0 0 0 0 

4. Kita 

4.1. Fizinio aktyvumo skatinimas 3 8,593 8,593 

4.2. Aplinkos sveikata (triukšmo prevencija, geriamojo 

vandens, maudyklų vandens stebėsena) 

1 2,200 2,200 



66 
 

 

4.3. Psichikos sveikatos stiprinimas (smurto, savižudybių 

prevencija, streso kontrolė ir kt.) 

2 11,067 11,067 

4.4.  Bendruomenės sveikatos raštingumas, sveikatos 

mokymas, šeimos planavimas, sveikatos žinių 

populiarinimas   

1 1,746

  

1,746 

4.5.  Bendruomenės sveikatos tarybos veiklos 

organizacinės išlaidos (Medikų dienos 

organizavimas, dalyvavimas Sveikatą stiprinančio 

Kauno regiono darbo grupės veikloje ir kt.) 

1 5,894 4,440 

  Iš viso lėšų 29,500 28,046 

 

09.01.01.03. Priemonė. Žmonių palaikų pervežimas, laidojimo paslaugų teikimas 

 

Teisės aktuose yra nustatyta papildomų įgaliojimų savivaldybei. Žmonių palaikų  pervežimas, 

laidojimo paslaugų teikimas ir žmogaus embrionų ir vaisių iki 22-os nėštumo savaitės laidojimas, kai 

nėra išreikšta tėvų (vieno iš tėvų) valia vaisių (vaisius) iki 22-os nėštumo savaitės kremuoti ir (ar) 

laidoti. Priemonei vykdyti lėšos skiriamos iš savivaldybės biudžeto. Žmogaus palaikus iš įvykio 

vietos pagal policijos ar prokuratūros pareigūnų iškvietimą gabena ir kitas su priemonės vykdymu 

susijusias paslaugas teikia įmonė, kuri atitinka teisės aktus, reglamentuojančius žmogaus palaikų 

gabenimo reikalavimus, ir sudariusi sutartį su Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija.  

Žmonių palaikams pervežti ir laidoti 2022 m. buvo skirta 4 400 Eur (2021 m. – 4 400  Eur; 

2020 m. – 4 100 Eur ). Panaudota 1757,35 Eur. Atlikti 75 pervežimai pagal iškvietimus ir 1 žmogaus 

embrionų ir vaisių iki 22-os nėštumo savaitės laidojimas, kai nėra išreikšta tėvų (vieno iš tėvų) valia 

vaisių (vaisius) iki 22-os nėštumo savaitės kremuoti ir (ar) laidoti. 
Kitos nepanaudotos lėšos perkeltos į 09.01.02.03 priemonę ,,Kaišiadorių rajono savivaldybei 

pavaldžioms asmens sveikatos priežiūros įstaigoms medicininės įrangos įsigijimas“.  

 
09.01.02.01. Priemonė. Dantų protezavimo paslaugos kompensavimas pensinio amžiaus 

savivaldybės gyventojams 
Dantų protezavimui lėšų skiria teritorinė ligonių kasa (toliau – TLK). TLK du trečdalius jai skirtų 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo (toliau – PSDF) biudžeto lėšų dantų protezavimo paslaugų 

išlaidoms kompensuoti paskirsto jos veiklos zonos savivaldybėms pagal statistinį gyventojų skaičių; vieną 

trečdalį jai tenkančių PSDF biudžeto lėšų dantų protezavimo paslaugų išlaidoms kompensuoti skiria tų 

savivaldybių, kurios remia dantų protezavimą, gyventojų dantims protezuoti. TLK šias lėšas paskirsto 

savivaldybėms proporcingai jų skiriamai sumai dantų protezavimo paslaugų išlaidoms kompensuoti. 

Teisę į dantų protezavimo paslaugas, kompensuojamas iš Savivaldybės biudžeto lėšų, turi 

privalomuoju sveikatos draudimu apdrausti, gyvenamąją vietą Kaišiadorių rajono savivaldybės 

teritorijoje deklaravę asmenys, kuriems sukako senatvės pensijos amžius, nustatytas Lietuvos 

Respublikos socialinio draudimo pensijų įstatyme, ir asmenys, Lietuvos Respublikos neįgaliųjų 

socialinės integracijos įstatymo nustatyta tvarka pripažinti nedarbingais arba iš dalies darbingais. Šia 

priemone siekta, kad kuo daugiau nustatytų kategorijų asmenų galėtų pasinaudoti 

kompensuojamomis dantų protezavimo paslaugomis.  
Dantų protezavimo paslaugos, kurias teikė VšĮ Kaišiadorių ligoninės dantų protezavimo 

laboratorija, 2022 m. visiškai ar iš dalies kompensuotos paslaugos 81 savivaldybės gyventojui iš 

nustatytų kategorijų (2021 m. – 80;  2020 m. – 73; 2019 m. – 69). 2022 m. Kaišiadorių r. savivaldybė 

priemonei skyrė 50 000 Eur. Kaip matom, asmenų, gavusių savivaldybės kompensaciją už dantų 

protezavimo paslaugas, daugėja. 
 

09.01.02.02. Priemonė. Kitų savivaldybės remiamų sveikatos priežiūros paslaugų teikimas 

viešojoje įstaigoje Kaišiadorių ligoninėje 
 



67 
 

 

Kitos savivaldybės remiamos sveikatos priežiūros paslaugos finansuojamos iš savivaldybės 

biudžeto Sveikatos apsaugos programai vykdyti skirtų lėšų. Palaikomasis gydymas ir slauga asmenims, 

neapdraustiems privalomuoju sveikatos draudimu, finansuojama nuo ketvirtos gydymo paros ir ne 

daugiau kaip už septynias paras. Sveikatos stebėjimo paslauga asmenims, kuriems nustatytas paprastas 

girtumas ir neapdraustiems privalomuoju  sveikatos draudimu, finansuojama ne daugiau kaip už vieną 

parą. Per 2022 metus VšĮ Kaišiadorių ligoninėje asmenims, kuriems nustatytas paprastas girtumas ir 

neapdraustiems privalomuoju  sveikatos draudimu, sveikatos stebėjimo paslaugų, finansuojamų ne 

daugiau kaip už vieną parą, poreikio nebuvo. 

 

09.01.02.03. Priemonė. Kaišiadorių rajono savivaldybei pavaldžioms asmens sveikatos 

priežiūros įstaigoms reikalingos medicinos įrangos įsigijimas 
 

2022 m. VšĮ Kaišiadorių ligoninei buvo nupirkta medicininės įrangos už 74 200 Eur. Bevielė 

aliarmo sistema slaugos ir palaikomojo gydymo skyriaus pacientų priežiūros ir gydymo paslaugų 

kokybei pagerinti (50 vnt.) už 24200 Eur (planuota vidutiniškai apie 160–210  panaudojimo atvejų 

per mėn. stacionaro pacientams), lazerinės technikos (venų operacijoms ir kolonoskopijai) 

įsigijimui – 25 000 Eur (įrangos planuotas panaudojimas vidutiniškai apie 15–16 atvejų per mėn.) ir 

masažinės lovos įsigijimui – 25 000 Eur (vidutiniškai su viena lova būtų suteikta apie 210  paslaugų 

per mėn., teikiant paslaugas stacionaro pacientams, paslaugą gautų apie 10 pacientų per dieną). 
 

09.01.02.04. Priemonė. Sveikatos įstaigų patirtų išlaidų kompensavimas 

 

Priemonės vykdymui 2022 m. buvo skirtos 1600 Eur lėšos ir VšĮ Kaišiadorių ligoninei iš 

dalies kompensuotos 1 specialisto studijų išlaidos. 



68 
 

 

12. APLINKOS APSAUGA 
 

2022 metais buvo patvirtintos 7 priemonės – visos įgyvendintos. Kiekviena priemonė turėjo po 

keletą konkrečių finansavimo veiklų. Iš viso 2022 metais finansuota ir įgyvendinta 41 konkreti veikla. 

Jos atskirai aptartos šioje ataskaitoje.  

06.01.02.02. Priemonė. Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonių įgyvendinimas. 

Vykdant priemonę, finansuotos 2 veiklos: koreguotas Rumšiškių stambiųjų atliekų  surinkimo 

aikštelės techninis projektas ir Žiežmarių seniūnijai nupirkta 5 vnt. lauko šiukšliadėžių atliekoms 

rinkti, kurios skirtos įrengti viešose vietose.   

Pradėtas vykdyti projektas „Tekstilės atliekų surinkimo konteinerių įsigijimas Kaišiadorių rajone“ ir 

gauta dotacija įsigyti 62 konteineriams tekstilės atliekų surinkimui. Projektas bus baigtas 2023 metais. 

Konteineriai, skirti tekstilės atliekoms surinkti, bus statomi daugiabučių namų gyvenamuosiuose kvartaluose, 

miesteliuose ir didesnėse gyvenvietėse. 

06.01.02.03. Priemonė. Atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, 

tvarkymas. Vykdant priemonę, finansuotos 3 veiklos. 2022 metais iš miškų, laukų, pakelių, apleistų 

vietų, vandens telkinių pakrančių ar kitų vietų surinkta ir sutvarkyta atliekų, kurių turėtojo nustatyti 

neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja: įvairių buitinių atliekų – 266,1 m³, sutvarkyta pavojingomis 

atliekomis užteršta teritorija – surinkta ir perduota sutvarkyti 399 kg pavojingų atliekų ir 363 kg jomis 

užteršto grunto. Gavus dotaciją ir vykdant projektą „Naudotų padangų, kurių turėtojo nustatyti 

neįmanoma arba kuris neegzistuoja, tvarkymas Kaišiadorių rajone“ buvo surinkta ir perduota 

sutvarkyti 71,60 tonos naudotų padangų atliekų. Projektas bus pabaigtas 2023 metais, kai bus 

sutvarkyta 120 tonų padangų atliekų.  

06.01.03.03. Priemonė. Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonių įgyvendinimas. Vykdant 

priemonę, finansuotos 7 veiklos.  

Toliau tęstas 2020 metais pradėtas įgyvendinti projektas „Sosnovskio barščio gausos 

reguliavimas Kaišiadorių rajone“ pagal Sosnovskio barščio (Heracleum sosnowskyi) gausos 

reguliavimo Kaišiadorių rajono savivaldybėje 2021–2023 metų veiksmų planą. Cheminėmis 

(herbicidais) ir mechaninėmis priemonėmis invazinio augalo naikinimas vykdytas 33 ha plote, 92 

augavietėse, kurios yra valstybinėje žemėje. Projektas baigiamas 2023 metais.  

Nupirkta 25 dėžutės moliuskocidų, kurie pagal poreikį dalinami seniūnijoms, kurios  naudoja 

juos invaziniams moliuskams naikinti urbanizuotų teritorijų viešose teritorijose. 

2022 metais pradėti atnaujinti informaciniai stendai savivaldybės saugomose teritorijose. 

Pagaminti ir pastatyti 4 karkasai stendams Paparčių, Laukagalio, Šešuvos, Strošiūnų draustiniuose. 

Priemonė bus įvykdyta  2023 metais.       

Parengtos ir patvirtintos 31 savivaldybės saugomų gamtos paveldo objektų schemos, kurios 

perduotos Valstybinei saugomų teritorijų tarnybai.  

Gyvosios gamtos monitoringui vykdyti savivaldybės Strošiūnų ir Šešuvos draustiniuose 

pagaminta ir iškelta 40 vnt. specialių inkilų, skirtų saugomų ir kitų gyvūnų rūšių stebėsenai ir 

gausinimui.  

Gauta dotacija projektui „Subsidijos ir dotacijos namų ūkiuose susidariusioms asbesto atliekoms 

tvarkyti Kaišiadorių savivaldybėje“ iš Atliekų prevencijos ir tvarkymo programos lėšų naudojimo 

pagal priemonę „Subsidijos ir dotacijos namų ūkiuose susidariusioms asbesto atliekoms tvarkyti“. 

2022 metais įgyvendinant projektą iš privačių namų valdų surinkta ir perduota sutvarkyti 249 tonos 

asbesto turinčių atliekų. 



69 
 

 

Nupirkta žuvivaisos medžiagos – lydekų šiųmetukių – 5 kg, karosų įvairiaamžių – 6 kg, karpių 

dvivasarių – 18 kg.  Įžuvinti 9 savivaldybės vandens telkiniai: Beloniškių tv., Palomenės tv., Paparčių 

tv.,  Tauckūnų tv., Žiežmarių miesto Jazminų g., Melioratorių g. ir Sodų g. tvenkiniai.   

 

06.01.03.05. Priemonė. Želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, būklės stebėsenos, želdynų kūrimo, 

želdinių veisimo, inventorizavimo priemonių įgyvendinimas. Vykdant priemonę, finansuotos 6 veiklos.  

2022 metais privačios žemės savininkams išduotas 21 leidimas kirsti, kitaip pašalinti iš augimo 

vietos ar intensyviai genėti saugotinus želdinius. Kaišiadorių rajono savivaldybės valdomoje ir 

valstybinėje žemėje, neturinčioje valdytojo, augantiems želdiniams tvarkyti priimta 20 sprendimų 

kirsti, kitaip pašalinti iš augimo vietos ar intensyviai genėti saugotinus želdinius, taip pat valstybinėje 

žemėje, turinčioje valdytoją, priimti 2 sprendimai išduoti leidimą kirsti, kitaip pašalinti iš augimo 

vietos ar intensyviai genėti saugotinus želdinius. Per 2022 metus už saugotinų želdinių kirtimą buvo 

gauta 7489,50 eurų atkuriamosios vertės kompensacija. Kaišiadorių rajono savivaldybės valdomoje 

ir valstybinėje žemėje buvo iškirstas ar kitaip pašalintas iš augimo vietos ir sutvarkytas 81 medis 

(sausi, nulaužti, pažeisti puvinio, skilę, pasvirę, pavojingi, avariniai ar škvalo nuniokoti). Iš šių 

medžių pagaminta ir pristatyta socialiai remtiniems gyventojams 84,4 m3 malkų. Apgenėti 305 

medžiai.  

2022 metais iš Aplinkos apsaugos specialiosios programos lėšų buvo išrauti ar išgręžti ir 

sutvarkyti 55 anksčiau pašalintų medžių kelmai.  

Žiežmarių seniūnijoje bendro naudojimo teritorijos apželdinimui buvo nupirkta ir pasodinta 55 

vnt. gudobelių, 79 vnt. alyvų, 16 vnt. šermukšnių, 4 vnt. pilkųjų lanksvų, 16 vnt. kalninių pušų, 2 vnt. 

jazminų ir 1 vnt. paprastosios eglės sodinukų.  

Nemaitonių seniūnijai nupirkta ir pasodinta 1 dygioji eglė.  

Kaišiadorių miesto seniūnijos viešojo naudojimo teritorijų apželdinimui buvo nupirkta ir 

pasodinta 10 vnt. šermukšnių, 5 vnt. glaustašakės formos ąžuolų, 1 magnolija, 2 vnt. rojaus obelų, 9 

vnt. skiepytų pušų, 110 vnt. pilkųjų lanksvų.  

Atliktas medžio arboristinis įvertinimas, medžio būklės ekspertizė Žiežmarių seniūnijos bendro 

naudojimo teritorijoje, prie Melioratorių g. 1 namo.  

Želdinių tvarkymo atliktų paslaugų suvestinė pagal seniūnijas už 2022 metus 

Seniūnija Apgenėta 

medžių vnt. 

Nukirsta 

medžių vnt. 

Panaudota 

lėšų Eur 

Pastabos 

Kaišiadorių m. seniūnija 137 18 3907,47 Malkos – 8 m3, malkų  

pristatymas – 8 km. 

Kaišiadorių apylinkės 

seniūnija 

21 16 1415,55 Malkos – 13 m3, malkų  

pristatymas 11 km. 

Kruonio seniūnija 36 4 1462,03 Malkos – 7,6 m3, malkų  

pristatymas – 23 km. 

Palomenės seniūnija 14 5 937,24 Malkos – 5 m3, malkų  

pristatymas – 14 km. 

Rumšiškių seniūnija 3 7 1138,78 Malkos – 14 m3, malkų  

pristatymas – 20 km. 

Žaslių seniūnija 47 11 2819,74 Malkos – 19,8 m3, malkų  

pristatymas – 19 km. 

Žiežmarių m. seniūnija 32 
 

1277,10 Malkos – 6,25 m3, malkų  

pristatymas – 11 km. 



70 
 

 

Žiežmarių apylinkės 

seniūnija 

15 17 1655,60 Malkos – 10,75 m3, malkų  

pristatymas – 12 km. 

IŠ VISO 305 81 14613,51 Malkos – 84,4 m3, malkų 

pristatymas – 118 km. 

2022 metais dalyvauta seminare „Želdinių inventorizacija ir vertės nustatymas“, Lietuvos 

agrarinių ir miškų mokslų centro organizuotame seminare „Miesto medžių įtaka oro užterštumui ir 

žmonių sveikatai“, kuris buvo parengtas pagal gerąją patirtį dalyvaujant Lietuvos ir Prancūzijos 

tarptautinio bendradarbiavimo programoje „Žilibernas“, Želdynų specialistų sertifikavimo centro 

(ŽSSC) prie Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos (KMAIK) kartu su Kraštovaizdžio ir 

želdynų ekspertų grupės (KŽEG) ekspertais ir Lietuvos želdintojų ir dekoratyvinių augalų augintojų 

asociacija organizuotose mokymų kursuose „Medžių būklės arboristinis vertinimas“. 

06.01.03.06. Priemonė. Finansinės paramos suteikimas žemės sklypų, kuriuose medžioklė 

neuždrausta, savininkams, valdytojams ir naudotojams medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos prevencijos 

priemonėms įgyvendinti ir medžioklės plotų vienetų sudarymo ar jų ribų pakeitimo projektų parengimas. 

Vykdant priemonę, finansuotos 2 veiklos.  

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija 2022 metais kompensavo valstybės įmonės 

Valstybinių miškų urėdijos Trakų regiono padaliniui už įsigytus 2940 litrų purškiamo repelento 

„TRICO“ ir 2500 kg tepamo repelento „Cervacol Extra“, kurie buvo panaudoti 1326,15 tūkst. vnt. 

miško sodinukų apsaugai 378,9 ha plote, siekiant apsaugoti miško želdinius nuo elninių žvėrių 

daromos žalos, patirtos išlaidos – be miško želdinių apdorojimo darbų. Taip pat kompensavo  už 

įsigytas prevencines priemones, kuriomis siekiama išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos 

ūkiniams gyvūnams. Buvo įsigytas generatorius, plastikiniai kuoliukai, viela ir kitos reikiamos 

priemonės elektrinio aptvaro įrengimui 12,63 ha plote.  

06.01.03.07. Priemonė. Bešeimininkių gyvūnų augintinių skaičiaus mažinimas, bepriežiūrių ir 

bešeimininkių gyvūnų perdavimas globai, reikalingos infrastruktūros kūrimas ir priemonių įsigijimas.  

Vykdant priemonę, finansuotos 4 veiklos.  

Kaip ir kasmet vykdyta bešeimininkių gyvūnų populiacijos kontrolė, sudaryta paslaugų sutartis 

su gyvūnų augintinių kontrolės tarnyba.  

2022 metais savivaldybės teritorijoje sugauti 129 bešeimininkiai ir bepriežiūriai gyvūnai 

augintiniai (katės ir šunys). Iš jų suteikta skubi veterinarinė pagalba 24 beglobiams augintiniams, 

sterilizuotos 45 beglobės katės.   

Įrengtos keturios beglobių kačių šėryklos: dvi – Kaišiadorių miesto seniūnijoje ir po vieną 

Kaišiadorių apylinkės ir Pravieniškių  seniūnijose.  

Nupirkta 12 vienetų dėžių (6 boksai katėms ir 6 boksai šunims), skirtų augintiniams (katėms ir 

šunims) transportuoti ir laikinai saugoti. Šiomis priemonėmis 2021–2022 metais  aprūpintos visos 

seniūnijos.  

Nuolatos prižiūrimos 4 šunų vedžiojimo aikštelės, augintinių laidojimo kapinės, informaciniai 

ženklai dėl gyvūnų vedžiojimo apribojimo. 

06.01.03.08. Priemonė. Visuomenės švietimas ir mokymas aplinkosaugos klausimais. Vykdant 

priemonę, finansuotos 7 veiklos.  

Rajono ugdymo įstaigoms, Savivaldybės administracijai užprenumeruota aplinkosauginė 

spauda: „Žaliasis pasaulis“ (15 vnt.),  žurnalas „Miškai“ (2 vnt.), „Lututė“ (10 vnt.), kalendorius 

„Gamtos metai“ (10 vnt.). 

Atspausdinta informacinių lipdukų (3900 vnt.) apie atliekų rūšiavimą, kurie skirti užklijuoti ant 

rūšiuojamojo surinkimo konteinerių. 



71 
 

 

Akcijai „Darom“ organizuoti įsigyta reikalingų priemonių: šiukšlių rinkimo maišų (4000 vnt.) 

ir darbo pirštinių (800 vnt.).   

Organizuotas aplinkosauginis konkursas „Atliekų kultūra“.  Mokinių dovanoms ir skatinimui 

nupirkta prekių (100 vnt. dovanų).   

Įsigyta kanceliarinių prekių (30 vnt. ), skirtų mokiniams organizuojant renginį „Paukščių 

festivalis“. Festivalio dieną, dalyviams ir kitoms suinteresuotoms grupėms organizuotos dvi 

ekskursijos-paskaitos gamtoje.  

Aplinkos stebėsenos duomenys (ataskaitos) sisteminami vienoje informacinėje bazėje ir 

skelbiami viešai (http://www.kaisiadoriurmonitoringas.lt/) visuomenei, suinteresuotoms 

institucijoms, specialistams. Savivaldybės interneto puslapyje skelbiama aktuali informacija 

aplinkosauginėmis temomis – apie atliekų rūšiavimą, namudinį kompostavimą, vykdomas 

elektroninių atliekų rinkimo akcijas ir pan.   

Atliekų tvarkytojai kartu su savivaldybės administracija kvietė gyventojus dalyvauti projekte  

„Mes rūšiuojam“, kuris orientuotas į mokyklas ir vietos bendruomenę. Akcijų metu rinktos elektros 

ir elektroninės įrangos, nešiojamųjų baterijų ir akumuliatorių atliekos.  

06.01.03.09. Priemonė. Aplinkos monitoringo, prevencinių ir aplinkos atkūrimo priemonių 

įgyvendinimas.  Vykdant priemonę, finansuotos 7 veiklos.   

Toliau įgyvendinama 2020 metais parengta ir patvirtinta Kaišiadorių rajono savivaldybės 

Aplinkos monitoringo programa 2020–2026 metams. Programa apima aplinkos oro, paviršinio 

vandens, nuotekų, invazinio augalo Sosnovskio barščio, saugomų teritorijų gyvosios gamtos ir 

saugomų gamtos paveldo objektų stebėseną, duomenų sisteminimo, ataskaitų teikimo ir informacinės 

sistemos sukūrimo veiklas. Monitoringo metu gauti duomenys (ataskaitos) sisteminami vienoje 

bazėje ir skelbiami viešai (http://www.kaisiadoriurmonitoringas.lt/) visuomenei, suinteresuotoms 

institucijoms, specialistams. Stebėsenos metu bus gaunami išsamesni reikiami aplinkos duomenys, 

kurie padės vertinti aplinkos būklę, planuoti teritorijas, vertinti planuojamos ūkinės veiklos poveikį 

aplinkai, prognozuoti aplinkos pokyčius. 

Pagal aplinkos monitoringo programą vykdyti šie kasmetiniai stebėjimai: 1) aplinkos oro 

kokybės stebėsena (10 oro taršos matavimo vietų), paviršinio vandens kokybės stebėsena (10 vandens 

kokybės matavimo vietų), išvalomų nuotekų kokybės būklės analizė (visų veikiančių nuotekų 

valyklų); 2) savivaldybės saugomų teritorijų gyvosios gamtos stebėsena (Šventininkų ir Talpūnų 

botaninių draustinių); 3) savivaldybės saugomų gamtos paveldo objektų stebėsena (10 riedulių).  

Vykdant aplinkos oro stebėsenos programą, parinkta 10 stebėjimo vietų, kuriose matuojama 

aplinkos tarša kietosiomis dalelėmis (KD10), lakiaisiais organiniais junginiais (LOJ), anglies 

monoksidu, azoto ir sieros dioksidais. 2022 metų stebėsenos rezultatai parodė, kad visose stebėjimo 

taškuose aplinkos oro kokybė buvo gera, o teršalų koncentracijos neviršijo nustatytų ribinių verčių.  

Kontroliuojamų organizuotų buitinių nuotekų išleistuvų Kaišiadorių rajone yra 34, iš jų 

vandentvarkos įmonė kontroliuoja 21, kitus – ūkio subjektai. Analizuojant per UAB „Kaišiadorių 

vandenys“ išleistuvus išleidžiamų nuotekų taršos parametrus, darytina išvada, kad labiausiai buitinės 

nuotekos yra užterštos bendrojo azoto ir bendrojo fosforo teršalais, tačiau ribinių verčių neviršija.   

Paviršinio vandens telkiniai parinkti siekiant stebėti ir vertinti veikiančių gyvulininkystės ūkių 

nuotekų daromą įtaką telkinių vandens kokybei. 10 vietų bus stebimi šie fizikiniai-cheminiai 

parametrai: upėse – maistingosios medžiagos: nitratų azotas, amonio azotas, bendras azotas, fosfatų 

fosforas, bendras fosforas; organinės medžiagos: BDS7; prisotinimas deguonimi; tvenkiniuose, 

ežeruose – bendrus duomenis (maistingąsias medžiagas, organines medžiagas ir vandens skaidrumą) 

apibūdinančius rodiklius: bendras azotas ir bendras fosforas, biocheminis deguonies suvartojimas 



72 
 

 

(BDS7). 2022 metų stebėsenos rezultatai parodė, kad visuose stebėjimo taškuose paviršinių vandenų 

kokybė buvo labai, gera ir patenkinama, teršalų koncentracijos neviršijo nustatytų ribinių verčių.  

Pagal gyventojų prašymą atliktas paviršinio vandens kokybės tyrimas Tvenkinių g. Gudienos I 

tvenkinyje. Teršalų nenustatyta, gyventojai informuoti.   

Saugomų teritorijų gyvosios gamtos ir saugomų objektų monitoringo tikslas – rinkti duomenis, 

būtinus nustatant pagrindines natūraliosios augalijos ir gyvūnijos kitimo tendencijas Kaišiadorių 

rajono savivaldybės įsteigtose saugomose teritorijose. Vykdytas retų ir saugomų rūšių paplitimas, 

skaitlingumas, charakteringų augalų rūšių įvairovė, augalų bendrijų struktūra  teritorijose, buveinių 

užimamas plotas ir buveinių pažeidžiamumas Šventininkų ir Talpūnų botaniniuose draustiniuose.   

Toliau vykdytas projektas „Kalvių ežero ekologinės būklės gerinimas“, kurio metu šalinami iš 

ežero makrofitai. Veiklų metu iš ežero vienoje vietoje šalinta makrofitų biomasė, kitoje – makrofitai 

su šaknimis.    

Toliau buvo tvarkomi ir valomi nuo užžėlimo paviršiniai vandens telkiniai. Makrofitai su 

šaknimis išvalyti Žiežmarių miesto Sodų gatvės tvenkinyje (0,10 ha plote), Žaslių ežero pakrantėje – 

renginių organizavimo vietoje (0,10 ha plote), Girelės tvenkinio maudykloje (0,04 ha plote). Veikla 

apėmė augančių makrofitų šienavimą, šaknų rovimą, dugno frezavimą, nušienautos biomasės ir šaknų 

išnešimą ir perdavimą sutvarkyti.    

Pradėtas vykdyti savivaldybės saugomų gamtos paveldo objektų monitoringas.  Stebėsena 

apima 35 gamtos paveldo objektus (geologinius, riedulius). Juo metu vertinama objektų būklė, 

vykdomi moksliniai aprašymai, vertinamos saugomos savybės. Informacija pasitarnaus objektų 

lankymui ir platesnio pobūdžio pažinimui. 2022 metais įvertinta 10 objektų, o 2023 metais šie dabai 

bus baigti.  

Kitos veiklos. Pagal kompetenciją Savivaldybės administracija subjekto teisėmis vykdė 

planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimus – nagrinėjo PŪV PAV atrankos 

informaciją, PAV programas ir ataskaitas, teikė motyvuotas išvadas dėl galimo poveikio aplinkai 

vertinimo ir planuojamos ūkinės veiklos galimybės pasirinktoje vietoje.  

Parengtos metinės ataskaitos – Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos 2022 metų priemonių vykdymo, atliekų tvarkymo, vandenų srities plėtros 2017–2023 

metų programos patvirtinimo, plano priemonių įgyvendinimo, nacionalinio oro taršos mažinimo 

priemonių plano įgyvendinimo. 

  2022 metais iš fizinių ir juridinių asmenų gautos 61 paraiškos projektuoti ir įsirengti vandens 

gavybos gręžinius. Pagal tai, patikrinus gautus dokumentus ir prašymuose nurodytą informaciją, buvo 

parengtos išvados dėl požeminių gręžinių projektavimo ir gręžinių įrengimo. Pradėtas nelegalių 

gręžinių įteisinimo procesas. Iš gyventojų gautas 21 prašymas dėl pritarimo naudoti gėlo požeminio 

vandens gavybos gręžinį. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 



73 
 

 

13. CIVILINĖ SAUGA IR MOBILIZACIJOS ORGANIZAVIMAS 

 

Kaišiadorių rajono savivaldybėje civilinės saugos (toliau – CS) veikla buvo vykdoma 

vadovaujantis Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. rugpjūčio 30 d. 

įsakymu Nr. V1E-818 patvirtintu Kaišiadorių rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų 2020–

2022 m. prevencijos priemonių planu (toliau – Prevencijos priemonių planas), kuris 2020 ir 2021 

metais buvo peržiūrėtas ir papildytas.  
Ataskaitiniais metais Prevencijos priemonių plane buvo numatyta 52 priemonės, iš kurių 2 

netęstinės. Įvykdytos 49 priemonės, iš kurių 1 netęstinė. Prevencijos priemonių planas įvykdytas 

94,23 proc. 
2022 metais rajone buvo registruoti 6 ekstremalūs įvykiai: 5 iš jų dėl pavojingų radinių ir 1 

įvykus stichiniam meteorologiniam reiškiniui „Ilgai trunkantis labai smarkus lietus“ (kritulių, 

iškritusių per 5 paras ir trumpiau, kiekis viršijo mėnesio standartinę klimato normą), dėl kurio 

Kaišiadorių rajono savivaldybės teritorijoje nuo 2022 m. birželio 23 d. 9.00 val. buvo paskelbta 

savivaldybės lygio ekstremalioji situacija.  

Šio stichinio meteorologinio reiškinio metu buvo sugadinti valstybinės reikšmės keliai:  

• kelio Nr. 1812 Žiežmariai–Nemaitonys–Stakliškės 5,874 km, 6,402 km, 7,533 km, 8,670 

km, 11,54 km – išplovos, ties Pakertų tvenkiniu, 6,7 km, nuplauta viena kelio pusė, eismas kreipiamas 

į apylanką;  

• kelio Nr. 4718 Semeliškės–Jagelonys–Mūro Strėvininkai–Žiežmariai 13,925 km eismas 

draudžiamas, kreipiamas į apylanką;  

• kelio Nr. 1823 Mūro Strėvininkai–Kietaviškės–Elektrėnai 4,310 km atsiradusios išplovos, 

eismas draudžiamas;  

• kelio Nr. 1819 Pakertai–Žostautai–Kalviai daugelyje vietų – 4,526 km, 5,14 km, 5,181 km, 

8,505 km – atsiradusios išplovos;  

• kelio Nr. 1811 Šventininkai–Kalviai–Stakliškės 6,847 km – išplova, 12,8 km ties Alšos upe 

– išplova, eismas draudžiamas, kreipiamas į apylanką.  

Sugadinti ir neišvažiuojami vietinės reikšmės keliai:  

• Žiežmarių apylinkės seniūnijoje: Girelės kelias link šiltnamių Zm-46 (įgriuva per visą kelio 

plotį), kelias Zm 36 (įgriuva per visą kelio plotį), Ilgoji gatvė Burbiškių k. (įgriuva), Kulukiškių k., 

Sodžiaus g. ir kiti, visi keliai Liutonių krašto pusėje yra vandens tėkmės išgraužti, neišvažiuojamas 

kelias į Kalniškių k., Kaišiadorių apyl. sen.;  

• Žaslių seniūnijoje: kelias zs55, Limino g. (Čiobiškio g.–Obuchovkos k.), Čiobiškio g.–

Karsakų k., kelias zsg2, Skarbo g.–Mikalaučiškių k.;  

• Kruonio seniūnijoje – kelias Kr. 13. Ištvinusi Strėvos upė apsėmė Žiežmarių miesto gatves 

ir gyventojų namus, kitus pastatus, laukus su bulvėmis, pasėliais. Patvinusios Strėvos upės užlietų 

bulvių, pasėlių plotas sudarė 487,31 ha.  
Pagal Biologinio turto ir žemės ūkio produkcijos normatyvinių kainų 2022 metais sąrašą ir 

Žemės ūkio augalų derlingumo 2021 m. Kaišiadorių r. savivaldybėje duomenis, Kaišiadorių rajono 

savivaldybės gyventojams potvynis padarė 425.553,58 Eur žalą.  

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija, likviduodama ekstremaliosios situacijos 

padarinius, patyrė 108 117,81 Eur (vieno šimto aštuonių tūkstančių vieno šimto septyniolikos eurų 

81 ct) žalą, kurią, vadovaudamasi Materialinių išteklių teikimo ir kompensavimo už jų teikimą 

tvarkos aprašu (toliau – Aprašas), patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. vasario 2 d. 

nutarimu Nr. 85 „Dėl Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymo, Lietuvos Respublikos 

visuomenės sveikatos priežiūros įstatymo, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 

atitinkamų nuostatų įgyvendinimo“, paprašė Lietuvos Respublikos finansų ministerijos kompensuoti. 

Žala buvo kompensuota tik iš dalies, t. y. 54 480 (penkiasdešimt keturi tūkstančiai keturi šimtai 

aštuoniasdešimt) eurų. 
2022 metais buvo planuota sušaukti du rajono ESK posėdžius, buvo sušaukti 2 ESK posėdžiai. 



74 
 

 

2022 metais Kaišiadorių rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisijos sudėtis 

nesikeitė. Šiuo metu Savivaldybės ESK sudaro 23 nariai, 22 iš jų yra išklausę CS kursus. 

Kaišiadorių rajono savivaldybės ESOC sudaro 31 narys. OC sudarytas taip, kad, esant 

būtinumui, galėtų dirbti nepertraukiamai trimis pamainomis, sudėtis atnaujinta, duomenys pateikti 

PAGD prie VRM Kauno PGV CS skyriui, 28 nariai yra išklausę CS kursus, visi iš jų 2022 metais 

nuotoliniu būdu.  

2022 metais Kaišiadorių rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centras per 

metus buvo aktyvuojamas 8 kartus: 3 kartus ruošiantis ir kompleksinių pratybų metu, 5 kartus 

dėl savivaldybės lygio ekstremaliosios situacijos padarinių likvidavimo.  

Kaišiadorių rajono pavojų ir rizikos analizė 2022 metais buvo peržiūrėta 2 kartus ir atliktas 

pavojų ir rizikos analizės atlikimo vertinimas. Rizikos analizė buvo papildyta viena grėsme, kuri turi 

didelę riziką, – karo grėsme. 

Atlikus pavojų ir rizikos analizės atlikimo vertinimą, buvo patikslinti galimų pavojų padarinių 

(poveikio) numatomi nuostoliai. Atlikus pavojų ir rizikos analizės vertinimą, buvo nustatyta, kad 

labai didelės rizikos grėsmių yra 6, didelės rizikos grėsmių yra 16, vidutinės rizikos grėsmių yra 8 ir 

priimtinos rizikos grėsmių yra 3. Kibernetinių atakų poveikio rizika įvertinta kaip aukšta. 

Pagal galiojančius teisės aktus, Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija privalo turėti 

vieną išorės avarijų likvidavimo planą cheminės avarijos atveju pavojingame objekte AB „Achema“. 

Planas parengtas, suderintas ir Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. 

lapkričio 24 d. įsakymu Nr. V1E-275 „Dėl Pavojingo objekto AB „Achema“ išorės avarinio plano 

patvirtinimo“ patvirtintas. 2022 metais planas peržiūrėtas ir pataisytas. 

Rajono Ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių plane 2020–2022 m. suplanuotos ir 

įvykdytos priemonės mažino galimų pavojų riziką: 

• Paskaičiuotas jodo tablečių poreikis, parengta jodo tablečių išdavimo rajono gyventojams 

tvarka, jodo tabletės išdalintos 84 % rajono gyventojų (galimas pavojus – radiacinė avarija). 

• Sumažėjo sausos žolės deginimo atvejų. 

• Sumažėjo miškų gaisrų. 

• Taikant afrikinio kiaulių maro (toliau – AKM), paukščių gripo, lėtinės elnių išsekimo ligos 

ir kt. biologinės saugos priemonių reikalavimus, pasiutligės židinių rajone nėra fiksuota jau nuo 2012 

metų, AKM židinių – nuo 2017 metų (galimas pavojus – pavojingos užkrečiamos gyvūnų ligos). 

• Sudaryta darbo grupė, kuri rengė rajono gyventojų vakcinacijos nuo COVID-19 ligos 

infekcijos tvarkos aprašą, sudaryti prioritetiniai darbuotojų, gyventojų skiepijimo sąrašai (galimas 

pavojus – pavojingos užkrečiamos žmonių ligos). 

• Nupirktos ir sumontuotos dvi centralizuoto valdymo akustinės elektroninės sirenos; 

sumontuota viena iš PAGD prie VRM gauta potvynio centralizuoto valdymo akustinė elektroninė 

sirena galimoje potvynio zonoje, suirus Kruonio HAE viršutinio baseino pylimui; padidėjo 

perspėjimo sirenomis sistema įspėjamų gyventojų skaičius. 

2023 metais sausio–kovo mėnesiais bus sudaromas naujas Kaišiadorių rajono savivaldybės 

ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planas 2023–2025 metams. Jame bus patvirtintos 

priemonės, numatytos Civilinės saugos stiprinimo koncepcijoje. 

Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių plane 2020–2022 m. suplanuotos 

ir įvykdytos priemonės buvo veiksmingos. Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyriaus specialistai atliko 

potencialiai pavojingų hidrotechninių statinių apžiūrą. Įvertino ir aprašė jų būklę, padarė nuotraukas. 

Sudarė remontuotinų ir kapitališkai remontuojamų hidrotechnikos statinių sąrašą. 

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija yra sudariusi tarpusavio pagalbos planus su 6 

gretimų savivaldybių administracijomis. Taip pat sudaryta 11 preliminarių sutarčių su ūkio subjektų 

savininkais dėl materialinių išteklių teikimo. Su kitomis savivaldybėmis tarpusavio pagalbos planų 

(sutarčių) nėra sudaryta. 

2022 m. rugsėjo 22–25 dienomis buvo vykdomos savivaldybės lygio kompleksinės civilinės 

saugos pratybos tema „Kaišiadorių rajono savivaldybės civilinės saugos sistemos subjektų veiksmai 

masinių neramumų atveju“ (toliau – Pratybos) kartu su Lietuvos šaulių sąjungos Vytauto Didžiojo 

šaulių 2-ąja rinktine pagal jos vertinamųjų pratybų „Kaišiadorių tauras 2022“ planą.  



75 
 

 

Pratybų tikslas – parengti Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisijos ir Ekstremaliųjų 

situacijų operacijų centro, Savivaldybės evakavimo ir priėmimo komisijos narius bei civilinės saugos 

sistemos pajėgas darbui, įvykus masiniams neramumams Kaišiadorių rajono savivaldybės teritorijoje. 

Vertintojai pratybas įvertino gerai. 
Vadovaujantis Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų civilinės saugos mokymo planu 2022 metams, kuriame nurodytos ir užsiėmimų datos, 

civilinės saugos mokymai buvo pravesti mokymo plane nurodytais terminais nuotoliniu būdu. 

Mokymai įteisinti protokolais. Iš viso darbo vietoje apmokytas141 Kaišiadorių rajono savivaldybės 

administracijos darbuotojas.  
Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. gegužės 2 d. įsakymu Nr. 

V1E-586 „Dėl Kaišiadorių rajono savivaldybės gyventojų švietimo civilinės saugos klausimais 

priemonių grafiko 2022 metams patvirtinimo“ buvo patvirtintas Kaišiadorių rajono savivaldybės 

papildytas gyventojų švietimo civilinės saugos klausimais priemonių grafikas 2022 metams (toliau – 

Grafikas). 
2022 metų pradžioje šiame grafike buvo suplanuota 18 priemonių. Grafikas buvo papildytas 3 

priemonėmis, viena iš jų civilinės saugos akcija „Žinojimas saugo“. Visos priemonės įvykdytos: 

pravesti du piešinių konkursai: „Saugi vaikystė“ ir „Gaisras“, akcijos „Saugus būstas“, „Šviesoforas“, 

„Sveiko maisto diena“, „Nedegink žolės“, pastarosios metu buvo išdalinta 500 vnt. plakatų, kartu su 

jais buvo išdalinta ir 500 plakatų „Nešiukšlink“. Paskelbta 14 straipsnių Savivaldybės tinklalapyje ir 

12 straipsnių rajoniniuose laikraščiuose „Atspindžiai“ ir „Kaišiadorių aidai“. Civilinės saugos akcijos 

„Žinojimas saugo“ metu organizuoti 28 susitikimai su gyventojais, seminarai, pasitarimai, paskaitos 

mokiniams. Įvyko 6 seminarai-pasitarimai (5 iš jų nuotoliniu būdu), 11 paskaitų mokytojams, 

mokiniams ir ūkio subjektų darbuotojams pravedė CS darbuotojas (paprašius ugdymo įstaigų ar ūkio 

subjektų vadovams). Priemonių vykdymo metu buvo kalbama aktualiomis civilinės saugos temomis: 

Kaišiadorių rajono savivaldybės rizikos analizė, gyventojų įspėjimas įvykus įvykiui, ekstremaliajam 

įvykiui ar gresiant ekstremaliajai situacijai, gyventojų veiksmai įvykus avarijai Astravo AE, kas yra 

kolektyvinės apsaugos statinys (KAS), priedanga, išvykimo krepšys. Taip pat buvo supažindinami su 

krašto apsaugos sistemos specialistų, Ugniagesių gelbėtojų mokyklos civilinės saugos mokymo 

centro darbuotojų parengtu leidiniu „Ką turime žinoti apie pasirengimą ekstremaliosioms 

situacijoms ir karo metui“. 
Visos numatytos priemonės įgyvendintos. 

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. vasario 22 d. įsakymu 

Nr. V1E-181 „Dėl Kaišiadorių rajono savivaldybės institucijų, įstaigų, kitų įstaigų ir ūkio subjektų 

civilinės saugos būklės patikrinimų 2022 metais plano patvirtinimo“ buvo patvirtintas Kaišiadorių 

rajono savivaldybės institucijų, įstaigų, kitų įstaigų ir ūkio subjektų civilinės saugos būklės 

patikrinimų 2022 metais planas. 
Vadovaujantis šiuo planu (planuota patikrinti vieną 3 grupės objektą ir 11 kitų įstaigų). Atlikta 

12 planinių CS būklės patikrinimų. 4 ūkio subjektų CS būklė įvertinta gerai, 8 kitų įstaigų CS būklė 

įvertinta patenkinamai.  

Nustatytas savivaldybės gyventojų, planuojamų apgyvendinti kolektyvinės apsaugos 

statiniuose (toliau – KAS), skaičius (pagal Lietuvos statistikos departamento praėjusių metų sausio 

1 d. duomenis) yra 7147 žm., iš jų: 10 % nuo visų savivaldybės gyventojų – 3087 žm., vaikai iki 

7 m. – 1452 žm., neįgalieji – 2608 žm. Parinkta KAS – 38. Parinktų KAS gyvenamųjų patalpų 

plotas – 14708 m2. KAS gyvenamosiose patalpose planuojamų apgyvendinti žmonių (žmogaus 

gulimai vietai numatoma ne mažiau kaip 3,5 m2) skaičius – 4202 žm. 

2022 metais sudarytas ir patvirtintas priedangų sąrašas. Visos priedangos pažymėtos 

specialiuoju ženklu. 

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijai civilinės saugos funkcijai atlikti iš viso 2022 

metais buvo skirta 28900,00 Eur valstybės biudžeto asignavimų. 

Darbo užmokesčiui panaudota 21507,40 Eur, perspėjimo sistemų eksploatavimo ir techninės 

priežiūros išlaidoms – 3180,0 Eur per metus. Atlyginimo mokos fondo trūkumas (4691,72 Eur) buvo 

padengtas iš savivaldybės biudžeto. 



76 
 

 

Kitoms išlaidoms buvo panaudota 4194,82 Eur, iš jų: gyventojų švietimui ir mokymui (tarp jų 

2 piešinių konkursai) – 735,78 Eur, turtui įsigyti pasirengiant Astravo AE avarijos pasekmių 

likvidavimui – 1999,04 Eur., už 1460,00 Eur sumontuota centralizuoto valdymo potvynio elektroninė 

sirena, papildomai įrengtas vietinis paleidimas iš esamo valdymo pulto. 

Civilinės saugos funkcijai atlikti papildomai iš savivaldybės biudžeto skirta ir panaudota 

12000,00 Eur dviem centralizuoto valdymo akustinėms sirenoms įsigyti ir sumontuoti.  

 

MOBILIZACIJOS ADMINISTRAVIMAS 

Per ataskaitinį laikotarpį buvo patikslintas Kaišiadorių rajono mobilizacijos planas. Surinkta, 

apibendrinta ir perduota Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentui prie Krašto 

apsaugos ministerijos informacija, reikalinga Valstybės mobilizacinių išteklių katalogo ir 

priimančiosios šalies paramos galimybių katalogui atnaujinti. Parengtas, suderintas su Mobilizacijos 

ir pilietinio pasipriešinimo departamentu prie Krašto apsaugos ministerijos ir patvirtintas Kaišiadorių 

rajono savivaldybės 2022 m. civilinio mobilizacinio personalo rezervo sąrašas, taip pat į civilinio 

mobilizacinio personalo rezervo sąrašą buvo įrašyti Kaišiadorių mobilizacijos valdymo grupės nariai 

ir pavaldžių įstaigų vadovai.  

Pagal 2022 m. sausio 19 d. Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

patvirtintą 2022 m. asmenų, dalyvausiančių mobilizacinių ir priimančiosios šalies paramos 

mokymuose, sąrašą, trys Kaišiadorių rajono savivaldybės Mobilizacijos valdymo grupės nariai 

dalyvavo Kauno miesto savivaldybėje Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamento prie 

Krašto apsaugos ministerijos organizuojamose mobilizaciniuose mokymuose, kurių tema 

„Pasirengimas mobilizacijai. Naujų reikalavimų praktinis taikymas“. Vadovaujantis Kaišiadorių 

rajono savivaldybės direktoriaus 2022 m. rugsėjo 16 d. įsakymo Nr. V1E-1395 1 punktu, dalyvauta 

pratybose „Kaišiadorių tauras 2022“ kartu su Lietuvos šaulių sąjungos Vytauto Didžiojo šaulių 2-ąja 

rinktine. Dauguma Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos darbuotojų, įrašytų į civilinio 

mobilizacinio personalo rezervą, ir visi mobilizacijos valdymo grupės nariai dalyvavo pratybose 

„Kaišiadorių tauras 2022“.  
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos mobilizacijos ir priimančiosios šalies paramos įstatymo 8 

straipsnio 5 punktu, Mobilizacijos sistemos būklės ir civilinių mobilizacijos institucijų ir joms 

pavaldžių subjektų pasirengimo mobilizacijai ir priimančiosios šalies paramai teikti vertinimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 23 „Dėl 

Lietuvos Respublikos mobilizacijos ir priimančiosios šalies paramos įstatymo įgyvendinimo“, 2.8 

papunkčiu ir Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamento direktoriaus 2022 m. balandžio 

21 d. įsakymu V-97 „Dėl pasirengimo mobilizacijai ir priimančiosios šalies paramai teikti vertinimo 

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijoje“, 2022 m. balandžio 29 d. buvo atliktas vertinimas. 

Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamento prie Krašto apsaugos ministerijos 

darbuotojams atlikus vertinimą, nustatyta, kad Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija ir jai 

pavaldūs subjektai, kurių veiksmai ir priemonės numatyti Kaišiadorių rajono savivaldybės 

mobilizacijos plane, yra labai gerai pasirengę mobilizacijai ir priimančiosios šalies paramai teikti – 

pasirengimas įvertintas 90,9 proc. 



77 
 

 

14. ŽEMĖS ŪKIS IR KAIMO PLĖTRA 
 

Kaišiadorių rajono savivaldybės kaimo vietovėse gyvena 63,7 proc. visų savivaldybės 

gyventojų, o žemės ir miškų ūkyje dirba apie 20 proc. visų  dirbančiųjų savivaldybės teritorijoje. Be 

to, daugeliui kaimo žmonių žemės naudojimas žemės ūkio veiklai yra pagrindinis jų pragyvenimo 

šaltinis. Žemės ūkio produkcijai perdirbti ir parduoti kuriamos darbo vietos mieste. Savivaldybės 

teritorijoje žemės ūkio paskirties žemė užima 55,171 tūkst. hektarų plotą, t. y. 50,7 proc. visos 

savivaldybės teritorijos. 87 proc. šios žemės yra privati.   
Didelę žemės ūkio fondo dalį sudaro ariama žemė. Žemės ūkio naudmenų struktūroje ariama 

žemė Kaišiadorių rajone sudaro net 85,21 proc. Šie duomenys parodo, kad žemės ūkis ir 

miškininkystė užima gana svarbią vietą Kaišiadorių rajone. Sodai ir pievos bei natūralios ganyklos 

sudaro atitinkamai 381,22 ha ir 7779,72 ha (arba 0,69 proc. ir 14,10 proc.). 

Kaišiadorių r. savivaldybės žemės ūkio fondo sudėtis 2022 m., ha (šaltinis: Nacionalinė žemės 

tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos): 

 

 
 

 

2022 m. gruodžio 31 d. savivaldybės teritorijoje užregistruota 341 galvijų, 16 kiaulių, 207 avių 

ir 63 ožkų laikytojai, bendras galvijų skaičius – 5428, melžiamų karvių – 1088, mėsinių ir mišrūnų 

veislių galvijų –1305,  kiaulių – 2189, avių – 2594, ožkų – 256, arklių – 212. Taip pat savivaldybės 

teritorijoje laikoma 3000 audinių, 596 danieliai, 3 373 056 vištos. Palyginus su 2021 metais, ūkinių 

gyvūnų skaičius visose minėtose kategorijose mažėjo, išskyrus laikomų ožkų, arklių ir galvijų 

skaičius. Ūkiai prioritetą teikia augalininkystei, nes pieno ir mėsos sektorius mažiau patrauklus 

verslui dėl žemų supirkimo kainų, energetinės krizės ir didelio darbo jėgos poreikio. 

Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyrius atliko visas Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo nustatytas valstybines (perduotas savivaldybei) funkcijas žemės ūkio ir kaimo plėtros srityje.  

2023 m. sausio 1 d. rajone įregistruota 2150 ūkininkų ūkiai, 110 ūkininkų ūkininkauja kartu su 

partneriais. Registruotų ūkininkų bendras valdomas žemės plotas – 18414,02 ha, iš jų: 16134,01 ha – 

yra žemės ūkio naudmenos, 1005,04 ha – miškai ir 199,89 ha – vanduo, vidutinis ūkio dydis – 8,56 ha. 

2022 metais įregistruoti 96 nauji  ūkininkų ūkiai ir 132 ūkiai išregistruoti iš Ūkininkų ūkių registro. 

Atnaujinta 1818 kartų Ūkininkų ūkių registro duomenų. 

 

Žemės ūkio 

naudmenos

51%
Miško žemė

33%

Keliai

2%

Užstatyta teritorija

4%

Vandenys

4%

Kita žemė

6%



78 
 

 

Ūkininkų ūkių grupavimas pagal bendrą žemės plotą: 
 

Ūkininkų ūkių grupavimas pagal vykdomas ekonominės veiklos rūšis: 

 

 
Ūkininkų ūkių grupavimas pagal ūkininkų amžių ir lytį: 

 

2150

1028

216

881

6
3 0 2 14

Ūkininkų ūkių pasiskirstymas pagal vykdomas 

ekonominės veiklos rūšis 

Ūkininkų ūkių skaičius Augalininkystė

Gyvulininkystė Mišrus žemės ūkis

Žemės ūkiui būdingų paslaugų veikla Miškininkystė

Miškininkystei būdingų paslaugų veikla Žuvininkystė

Alternatyvi žemės ūkiui veikla

175 174

943

431

263

64 44 25 13 10 3 3 2 0
0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000
Kaišiadorių rajono savivaldybės ūkininkų

 ūkių grupavimas pagal bendrą žemės plotą



79 
 

 

 
 

Ūkininkų ūkių skaičius, jų žemė: 

Ūkininkų 

ūkių 

skaičius 

Bendras 

žemės 

plotas, ha 

Vidutinis 

ūkininko 

ūkio dydis 

Paskirtis 

Žemės ūkis, 

ha 

Miškai, 

ha 

Vanduo, 

ha 

Kita,  

ha 

2150 18414,02 8,56 16134,01 10005,04 199,89 856,87 

 

2022 metais Nacionalinė mokėjimo agentūra Kaišiadorių rajono savivaldybės žemdirbiams 

išmokėjo 3 188 471 Eur tiesioginių išmokų. 2022 metais priimtos 1836 paraiškos tiesioginėms 

išmokoms už žemės ūkio naudmenas ir pasėlius gauti, deklaruotas žemės ūkio naudmenų plotas – 

41 861 ha, įbraižyti 17678 laukai. Kartu su tiesioginių išmokų paraiškomis priimta: 122 paraiškos 

jaunųjų ūkininkų paramai gauti, deklaruotas plotas – 2187 ha, paramos suma – 187446 Eur; paramai 

už pirmuosius hektarus – 1836 paraiškos, deklaruotas plotas – 18 096 ha, paramos suma – 

1 359 877 Eur; 384 paraiškos susietai paramai už plotą gauti, deklaruotas plotas – 7 983 ha, išmokėta 

paramos suma – 277 425 Eur, 198 paraiškos susietai paramai už pienines karves gauti, gyvulių 

skaičius, už kurį prašoma paramos – 927 vnt., paramos suma – 177 063 Eur; 44 ekologinio 

ūkininkavimo paraiškos, kurių deklaruotas plotas – 3 439,63 ha, paramos suma – 699 696 Eur; 490 

paraiškų išmokoms už vietoves, kuriose yra gamtinių ar kitokių specifinių kliūčių, deklaruotas 

plotas – 10 904,58 ha, paramos suma – 513 232 Eur. Priimtos 135 paraiškos pagal KPP 2014–2020 m. 

priemonę „Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“, deklaruotas plotas – 1 646 ha ir prašoma paramos 

suma – 203 493 Eur, 1876 paraiškos žalinimo išmokai gauti, deklaruotas plotas – 41 860,93 ha ir 

prašoma paramos suma – 2 642 468 Eur, 8 paraiškos „Natura 2000“ išmokoms ir su Bendrąja vandens 

pagrindų direktyva susijusioms išmokoms gauti, deklaruotas plotas – 56,06 ha, paramos suma – 

5 565 Eur. 

2022 metais Žemės ūkio ir kaimo verslo registre įregistruotos 2879 žemės ūkio valdos, 2751 

kartą atnaujinti žemės ūkio valdų duomenys, išregistruotos 99 valdos, įregistruotos 105 naujos valdos.  

Pagal nuosavybės teisę Kaišiadorių rajono valdų valdytojai naudoja: nuosavos žemės – 

18033,71 ha, išnuomotos neregistruotos nuomos ir (arba) panaudos sutartimis – 9718,87 ha, 

valstybinės žemės – 2231,41 ha.  

2150

371

970
809

776

1374

Ūkininkų ūkių skaičius pagal ūkininkų amžių, jų lytį

Ūkininkų ūkių skaičius

Ūkininkų ūkių skaičius pagal ūkininkų amžių iki 40 m.

Ūkininkų ūkių skaičius pagal ūkininkų amžių nuo 40 m. iki pensinio amžiaus

Ūkininkų ūkių skaičius pagal ūkininkų amžių nuo pensinio amžiaus

Ūkininkų ūkių skaičius pagal ūkininkų lytį Ūkininkės moterys

Ūkininkų ūkių skaičius pagal ūkininkų lytį Ūkininkai vyrai



80 
 

 

  
Kaišiadorių rajono savivaldybės žemės ūkio valdų valdytojai: 

 

VALDYTOJAI – FIZINIAI ASMENYS 

Vieno asmens žemės ūkio valdų skaičius 2348 

Žemės ūkio valdų su partneriais skaičius 62 

Žemės ūkio valdų su šeimos nariais skaičius 433 

VALDYTOJAI – JURIDINIAI ASMENYS 

Vieno asmens žemės ūkio valdų skaičius 36 

Bendras žemės ūkio veiklos subjektų 

(fizinių asmenų) skaičius 
2907 

 

 

2879

35772,09

12,43

29982,99

3166,6
368,34

1636,66

Žemės ūkio valdų skaičius, jų žemė

Žemės ūkio valdų skaičius Bendras žemės plotas, ha

Vidutinis žemės ūkio valdos dydis, ha Paskirtis Žemės ūkio, ha

Paskirtis Miškai, ha Paskirtis Vanduo, ha

Paskirtis Kita, ha

357

148

1243

531

290

86 72 65
24 30 14 11 5 3

Žemės ūkio valdų grupavimas pagal bendrą plotą



81 
 

 

Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyrius administravo 24 žemės ūkio subjektų prašymus 

kompensuoti dalį sumokėtų pasėlių draudimo įmokų (nacionalinė parama) ir 2 prašymus ES paramai 

gauti. Ūkininkams išmokėta 57 224,63 Eur. 

Administruotos 3 žemės ūkio veiklos subjektų paraiškos kompensuoti dalį sumokėtų gyvūnų 

draudimo įmokų, išmokėta paramos suma – 21 043,60 Eur, duomenys suvesti į ŽŪMIS portalą. 

Parengtos 2 avansinės suvestinės dėl planuojamų kompensuoti dalies augalų ir gyvūnų draudimo 

įmokų. 

Į Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyrių 2022 

metais kreipėsi 130 bičių laikytojų, kurie turi įregistravę 156 bitynus ir juose laiko 3178 bičių šeimas, 

t. y. 183 bičių šeimomis daugiau negu 2021 m. Šie bičių laikytojai pateikė prašymus Žemės ūkio ir 

aplinkosaugos skyriui papildomoms bičių maitinimo išlaidoms iš dalies kompensuoti.  

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyrius, 

atsižvelgdamas į žemdirbių organizacijų LŪS Kaišiadorių krašto ūkininkų sąjungos, LŽŪKT 

Kaišiadorių biuro ir LR žemės ūkio rūmų pasiūlymus ir rekomendacijas, daug dėmesio skiria 

žemdirbių verslo sąlygų gerinimui ir plėtrai, teikdamas visapusišką informaciją apie verslo plėtrą 

žemės ūkyje bei skirdamas paramą žemdirbiams nelaimės atveju ar patyrus nuostolių, 

nepriklausančių nuo ūkininkavimo lygio.  

2022 metais buvo gautas 1 prašymas paramai gauti, dėl ūkininko ūkyje įvykusio gaisro ir 

sudegusio traktoriaus. Atsižvelgiant į Paramos žemdirbiams nelaimės atveju ar patyrus nuostolių, 

nepriklausomai nuo ūkininkavimo lygio, teikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Kaišiadorių rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. lapkričio 15 d. įsakymu Nr. V1E-1115 „Dėl 

paramos žemdirbiams nelaimės atveju ar patyrus nuostolių, nepriklausomai nuo ūkininkavimo lygio, 

teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo ir komisijos sudarymo patvirtinimo“, 11 punktą, minėtam 

ūkininkui buvo išmokėta 1500 Eur vienkartinė piniginė parama dėl patirtų nuostolių. 

Vykdant Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyriui nustatytas funkcijas, buvo siekiama pagrindinių 

tikslų, iškeltų nacionalinėse ir Kaišiadorių rajono savivaldybės Žemės ūkio ir kaimo plėtros 

programose. Žemės ūkyje diegiamos pažangios technologijos, kuriami mišrūs ūkiai, įvairinama 

ekonominė veikla kaimo vietovėse, puoselėjama biologinė įvairovė, kraštovaizdis, aplinka. 2022 

metais Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyrius gavo 102 ūkio subjektų prašymus iš dalies kompensuoti 

tręšimo planų sudarymo, augalų apsaugos priemonių naudojimo žurnalų pildymo, dirvožemio 

agrocheminių tyrimų, gyvulių produktyvumo kontrolės, gyvulininkystės laboratorinių tyrimų, 

selekcinio užmokesčio dalinio kompensavimo, finansinės paramos iš ES fondų gavimo, 

technologinių naujovių, žemės ūkio veiklos subjektų atsinaujinančios energijos naudojimo projektų 

įgyvendinimo, darbų ir priešgaisrinės saugos dokumentų rengimo ir kitas patirtas išlaidas, jiems 

išmokėta 18200 Eur.  

Vadovaujantis Kaišiadorių rajono savivaldybės viešosios naudos nevyriausybinių organizacijų 

registravimo išlaidų bei renovuotų pastatų draudimo išlaidų kompensavimo tvarkos aprašu, 9 

viešosios naudos nevyriausybinėms organizacijoms kompensuota registravimo ir renovuotų pastatų 

draudimo išlaidos – 1137,36 Eur. 

Įgyvendinant Kaišiadorių rajono vietos veiklos grupės plėtros strategiją, buvo skirtas 12700 Eur 

finansavimas bendruomenių buhalterio etatui iš dalies išlaikyti.  
Vadovaujantis Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. lapkričio 

17 d. įsakymu Nr. V1E-1869 „Dėl Prašymų teikimo dėl bebraviečių ardymo ir bebraviečių ardymo 

darbų organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintu tvarkos aprašu, Skyrius pagal 2022 

metais gautus prašymus organizavo neperspektyvių bebraviečių ardymo darbus. Šiai priemonei 

įgyvendinti buvo skirta 3800 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

Bebraviečių ardymo darbų sąrašas: 

Eil. 

Nr. 

Vietovė Išvalyta užtvankų 

(vnt.) 

Sąnaudos 

(val.) 

1. Nemaitonių sen., Varkalių k. 5 10 

2. Kaišiadorių apyl. sen., Kalniškių k. 6 8,75 

3. Žiežmarių apyl. sen., Vladikiškių k. 3 3,75 

4. Palomenės sen., Gegužinės k. 3 3,75 



82 
 

 

5. Kruonio sen., Kruonio k. 6 7,5 

6. Rumšiškių sen., Antakalnio k. 4 5 

7. Žaslių sen., Talpūnų k. 2 2,5 

8. Paparčių sen., Civiškių k. 3 3,75 

 Iš viso 32 45 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2021 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. 3D- 863 „Dėl 

2022 m. skiriamų specialiųjų tikslinių dotacijų Žemės ūkio ministerijai priskirtoms valstybinėms 

(valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti paskirstymo tarp savivaldybių sąrašo 

patvirtinimo“ Kaišiadorių rajono savivaldybei skirta 194 000 Eur valstybinei (valstybės perduotai 

savivaldybėms) funkcijai atlikti – valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos ir 

hidrotechnikos statinių valdymui ir naudojimui patikėjimo teise. Iš specialių dotacijų melioracijos 

funkcijai vykdyti 52 000 Eur skirta sausinimo siurblinėms eksploatuoti. Pagal 2022 m. vasario 17 d. 

sutartį Nr. VP-9 siurblinių priežiūrą atliko UAB „Žemkausta“. Priežiūros metu įmonė buvo atsakinga 

už nepertraukiamą siurblinių darbą, aplinkos tvarkymą, smulkius remonto darbus.  

Nuo metų pradžios Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyrius gavo 15 asmenų prašymų suremontuoti 

jų žemėje esančius melioracijos statinius. Darbai buvo vykdomi, vadovaujantis Kaišiadorių rajono 

savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. V17E-52 „Dėl Kaišiadorių rajono 

savivaldybės 2022 metų valstybės lėšomis finansuojamų prioritetinių melioracijos darbų sąrašo 

patvirtinimo“ patvirtintu prioritetinių melioracijos darbų sąrašu. Melioracijos statinių (griovių) 

remontas buvo atliekamas Rumšiškių sen., Žiežmarių apyl. sen., Kruonio sen. ir Kaišiadorių apyl. 

sen. Suremontuota 8,079 km griovių, kuriuose pakeista 112 drenažo žiočių ir suremontuota 10 

pralaidų. 

Atlikti griovių remonto darbai: 

        
            

2019 metais baigus vykdyti melioracijos statinių remonto darbus, kurie buvo finansuojami iš 

ES Solidarumo fondo lėšų, Kaišiadorių rajono savivaldybė įsipareigojo 3 metus po projektų 

įgyvendinimo prižiūrėti suremontuotus melioracijos statinius. Atsižvelgiant į tai, 2022 m. buvo 

vykdomi griovių priežiūros darbai, šienaujami griovių šlaitai ir vagos dugnas. Darbus atliko MB 

„Neremontuok pats“. Darbų metu buvo nušienauta 19,220 km, ES Solidarumo fondo lėšomis 

remontuoti grioviai.  

Taip pat 2022 metais, vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2013 m. kovo 

21 d. įsakymu Nr. 3D-211, buvo vykdomi nenumatyti avarinių melioracijos sistemų gedimų remonto 

darbai. Minėtame įsakyme nustatyta, kad drenažo rinktuvų avariniai gedimai turi būti suderinti su VĮ 

Valstybės žemės fondu , gedimų remontas atliekamas neviršijant 20 proc. melioracijos darbams skirtų 

lėšų, o melioracijos statinių remontas gyvenvietėse –  neviršijant 10 proc. melioracijos darbams skirtų 

lėšų. Tokio pobūdžio drenažo rinktuvų remontas buvo atliktas Paparčių k. (Paparčių sen.), Gudienos 

k. (Kaišiadorių apylinkės sen.), Stabintiškių k., Senkonių k. ir Pajautiškių k. (Žaslių sen.), Rumšiškių 

mstl. (Rumšiškių sen.). Darbų metu suremontuota 0,913 km valstybei nuosavybės teise priklausančių 

drenažo rinktuvų. 

2022 m. liepos mėnesį baigtas įgyvendinti investicinis projektas pagal Lietuvos kaimo plėtros 

2014–2020 metų programos priemonę „Investicijos į materialųjį turtą“ veiklą „Parama žemės ūkio 

vandentvarkai“. Projekto metu Kaišiadorių rajono savivaldybės Nemaitonių, Kruonio, Žiežmarių 



83 
 

 

apyl., Rumšiškių, Palomenės seniūnijose rekonstruota 27,8 km griovių ir juose esančių melioracijos 

statinių: 41 vnt. pralaidų ir 381 drenažo žiočių. Projekto metu taip pat rekonstruotas valstybei 

nuosavybės teise priklausantis ir Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos patikėjimo teise 

valdomas tiltas per Laukystos upelį Šilonių k., Palomenės sen. Bendra projekto vertė – 272 524,55 

Eur su PVM., iš kurių Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos – 185 316,29 Eur, valstybės 

biudžeto lėšos – 32 702,90 Eur, savivaldybės biudžeto lėšos – 54 505,36 Eur. 

2022 m. gruodžio mėnesį baigtas įgyvendinti investicinis projektas pagal Lietuvos kaimo 

plėtros 2014–2020 metų programos priemonę „Investicijos į materialųjį turtą“ veiklą „Parama žemės 

ūkio vandentvarkai“ (2020 m. kvietimas). Projekto metu Kaišiadorių rajono savivaldybėje, 

Palomenės ir Žaslių seniūnijose, rekonstruota 26,935 km griovių ir juose esančių melioracijos 

statinių: 30 vnt. pralaidų ir 282 drenažo žiočių.  Bendra projekto vertė – 301028 Eur su PVM., iš kurių 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos – 204 699 Eur, valstybės biudžeto lėšos – 36 123 Eur, 

savivaldybės biudžeto lėšos – 60 206 Eur.  

Skyrius 2022 m. suderino 90 techninių projektų, kurie susiję su inžinerinių statinių ir tinklų 

statyba melioruotoje žemėje, kaimo vietovėse. Susipažinta ir pritarta 610 topografinių nuotraukų 

sprendinių TIIIS sistemoje. Taip pat TIIIS sistemoje patenkinta 654 paslaugos gavėjų prašymai dėl 

melioracijos erdvinių duomenų pateikimo. 
Informacinėje sistemoje „Infostatyba“ pagal statybos techniniuose reglamentuose nustatytus 

reikalavimus patikrinti 62 techniniai projektai. Taip pat išduota 19 techninių sąlygų dokumentų dėl 

techninio darbo projekto rengimo melioruotoje žemėje, suderinta 17 prašymų derinti dirbtinių 

nepratekamų paviršinių vandens telkinių įrengimo vietą melioruotoje žemėje. 

Vadovaujantis Žemės ūkio ir kaimo plėtros programos priemone „Valstybinių ir privačių 

melioracijos statinių priežiūros, remonto ir rekonstrukcijos organizavimas ir vykdymas“, 16 žemės 

ūkio subjektų buvo išmokėta 51 735,31 Eur  patirtoms išlaidoms už atliktus melioracijos statinių 

remonto darbus iš dalies kompensuoti. Žemės naudotojai savo lėšomis samdė atestuotas melioracijos 

įmones arba įsigijo medžiagų melioracijos statiniams remontuoti ir vykdė darbus ūkio būdu.  

Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyrius atlieka valstybės deleguotą funkciją, registruoja traktorius, 

savaeiges ir žemės ūkio mašinas bei vykdo šios technikos technines apžiūras. Traktorių, savaeigių ir 

žemės ūkio mašinų registre Kaišiadorių rajono savivaldybėje įregistruoti 4738 mechanizmai, iš jų 

2702 traktoriai, 323 javų kombainai, 1089 priekabos, puspriekabės ir 624 kiti mechanizmai. 

Įregistravimo, išregistravimo, duomenų keitimo operacijų skaičius per 2022 metus buvo 575 (naujos 

technikos įregistravimų – 65, naudotos technikos įregistravimų – 214, registro duomenų keitimų –

280, išregistravimų – 16, registracijos duomenų taisymai – 9). Per 2022 metus atliktos 878 techninės 

apžiūros.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos medžioklės įstatymu, Skyriuje išnagrinėta 16 prašymų dėl 

medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos nustatymo ir atlyginimo, iš kurių 10 prašymų buvo dėl 

medžiojamųjų gyvūnų (vilkų) padarytos žalos. Kadangi vilkų populiacijos reguliavimas vis dar 

išlieka griežtai reglamentuotas, ūkininkai ir žemdirbiai, naudodami įvairias apsaugos priemones, 

patiria didelių nuostolių. Komisija medžiojamųjų gyvūnų padarytai žalai įvertinti pagal gautus 

prašymus identifikavo 32 vienetus vilkų papjautų ūkinių gyvūnų. Ūkiniams gyvūnams padarytą žalą 

atlygina Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija. Laisvėje gyvenančių medžiojamųjų gyvūnų 

padarytą žalą žemės, miško ir vandens telkinių sklypų savininkams, valdytojams ir naudotojams 

Lietuvos Respublikos medžioklės įstatymo 18 straipsnio 3 ir 4 dalyse nurodytais atvejais atlygina 

medžioklės plotų naudotojai arba valstybės vardu šio straipsnio 4 dalyje nurodytos institucijos, jeigu 

neįrodoma, kad žala atsirado dėl nenugalimos jėgos, nukentėjusio asmens tyčios ir kitų Civilinio 

kodekso 6.253 straipsnyje nurodytų veiksmų.   

Skyriaus darbuotojai kartu su kitomis žemdirbių organizacijomis suorganizavo tradicinio 

respublikinio konkurso „Metų ūkis 2022“ baigiamąjį renginį kuris vyko Panevėžyje. Taip pat 

organizuota šventė  „Rudens kraitė“, kuri sulaukia didelio rajono gyventojų susidomėjimo. Puikaus 

įvertinimo sulaukė ir žemdirbių organizacijų įrengtas Ūkininkų kiemelis. 

Prieš priimant sprendimus dėl savivaldybės biudžeto lėšų panaudojimo žemės ūkio ir kaimo 

plėtrai, svarbiausi klausimai apsvarstomi su žemdirbių savivaldos organizacijomis: Kaišiadorių 

krašto ūkininkų sąjunga, Žemės ūkio konsultavimo tarnybos Kaišiadorių biuru. Taip nustatomi 



84 
 

 

veiksmų prioritetai, užtikrinamas lėšų ir kitų priemonių naudojimo efektyvumas, viešumas, 

skaidrumas. 

 

15. ASMENŲ APTARNAVIMAS 
 

2022 metais Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija, siekdama pagerinti asmenų 

prašymų nagrinėjimo ir aptarnavimo kokybę, vykdė anoniminę asmenų apklausą dėl aptarnavimo 

kokybės. Anoniminė anketa buvo sudaryta iš klausimų, kurie padėtų išsiaiškinti besikreipiančių 

poreikius. Atlikus apklausos duomenų analizę matosi, kad visiškai neliko asmenų, teikiančių savo 

prašymus paštu. Labai panašiai pasiskirstė asmenys, kurie į Administraciją kreipėsi atvykdami gyvai 

ir teikiantys prašymus elektroniniu paštu, kiti prašymus ar paslaugas užsakė elektroniniu būdu. 

Dauguma asmenų pažymėjo, kad aptarnauti buvo mandagiai, greičiau nei per savaitę, darbuotojai, 

kurie juos aptarnavo, jų vertinimu, yra kompetentingi. 

2022 metais toliau matoma tarpinstitucinio susirašinėjimo elektroninėmis priemonėmis 

didėjimo tendencija. Nors ir ne žymiai, bet ir 2022 metais dokumentų, siunčiamų per nacionalinę 

elektroninių siuntų pristatymo informacinę sistemą E. pristatymas, vis daugiau. 2022 metais, lyginant 

su 2021 metais, šių dokumentų srautas padidėjo 2 procentais. 

Kasmet vis siekiama didinti elektroniniu būdu pateikiamų elektroninių paslaugų. 

Gyvenamosios vietos deklaracijų, pateiktų elektroniniu būdu, lyginant su 2021 metais, per metus 

padidėjo 5,67 procentais. 

2022 metais Administracijoje buvo gauti 22007 kreipimaisi (prašymai, pranešimai, raštai), iš 

jų: iš fizinių asmenų – 4163 (prašymai socialinėms išmokoms ir kompensacijoms gauti neįskaičiuoti), 

iš juridinių asmenų – 10725, buhalterinių dokumentų – 6237. Fiziniams ir  juridiniams asmenims 

2022 metais buvo išsiųsti 7675 atsakymai (suteiktos paslaugos dėl socialinių išmokų ir kompensacijų 

neįtrauktos). Per elektroninių paslaugų sistemą buvo užsakyta 1132 elektroninių paslaugų, iš jų 990 

susijusios su gyvenamosios vietos deklaravimu. 

 
Atlikus situacijos analizę apie elektroninių paslaugų užsakymą Kaišiadorių rajono savivaldybės 

administracijoje (neįskaitant gautų per SPIS sistemą), kaip ir 2021 metais, taip ir 2022 metais išlieka 

tendencija, kad gyventojai elektroninėmis paslaugomis dažniausiai naudojosi užsisakydami pažymas 

dėl gyvenamosios vietos deklaravimo.  

Asmenims, neturintiems galimybės atvykti į Administraciją, informacija ir konsultacijos 

teikiamos įvairiausiais būdais: telefonu, elektroniniu paštu, savivaldybės „Facebook“ paskyroje, 

savivaldybės interneto svetainės www.kaisiadorys.lt rubrikoje „Klausimai“. Interneto svetainėje 

http://www.kaisiadorys.lt/


85 
 

 

veikia nuolat aktyvi konsultacijų programėlė, kur asmuo, parašęs jam rūpimą klausimą, iškart gauna 

atsakymą. 

 

16. PIRMINĖ TEISINĖ PAGALBA IR ATSTOVAVIMAS TEISMUOSE 
 

Savivaldybės administracija teikia pirminę valstybės garantuojamą teisinę pagalbą Kaišiadorių 

rajono savivaldybės gyventojams. Pirminė valstybės garantuojama teisinė pagalba – Valstybės 

garantuojamos teisinės pagalbos įstatymo nustatyta tvarka teikiama teisinė informacija, teisinės 

konsultacijos ir valstybės ir savivaldybių institucijoms skirtų dokumentų rengimas. Pirminė teisinė 

pagalba apima procesinių dokumentų: prašymų dėl santuokos nutraukimo abiejų sutuoktinių bendru 

sutikimu, sutarčių dėl santuokos nutraukimo teisinių pasekmių, pareiškimų dėl teismo įsakymo 

išdavimo, prieštaravimų dėl kreditoriaus pateikto pareiškimo, prašymų dėl teismo leidimo parduoti 

ar įkeisti nekilnojamąjį turtą išdavimo, prašymų dėl teismo leidimo priimti palikimą išdavimo ir 

prašymų dėl išankstinių teismo leidimų sudaryti sandorius, susijusius su neveiksnaus tam tikroje 

srityje ar ribotai veiksnaus tam tikroje srityje asmens turtu, parengimą, taip pat patarimus dėl ginčo 

sprendimo ne teismo tvarka, veiksmus dėl taikaus ginčo išsprendimo ir taikos sutarties, parengimą. 

Prireikus surašomi prašymai suteikti antrinę valstybės garantuojamą teisinę pagalbą, prašymai 

vykdyti privalomąją mediaciją, prašymai vykdyti valstybės užtikrinamą neteisminę mediaciją. Per 

2022 m. pirminė teisinė pagalba suteikta 534 kartus, iš jų: šeimos teisės klausimais – 89 konsultacijos, 

darbo teisės – 47, socialinės apsaugos – 24, žemės teisės – 3, administracinės teisės ir administracinio 

proceso – 15, civilinės teisės ir civilinio proceso – 257, baudžiamosios teisės ir baudžiamojo 

proceso – 21, privalomosios mediacijos – 54, kitais klausimais – 24 konsultacijų. Pareiškėjų, kuriems 

buvo suteikta pirminė teisinė pagalba – 543. Surašyti 68 prašymai suteikti antrinę valstybės 

garantuojamą teisinę pagalbą, 54 prašymai vykdyti privalomąją mediaciją, Parengti 22 dokumentai, 

skirti valstybės ir savivaldybių institucijoms, 5 procesiniai dokumentai teismui. 

Savivaldybės administracijos atstovavimas teismuose ir neteisminėse institucijose. 

Savivaldybės administracija 2022 m. dalyvavo 53 teisminių bylų nagrinėjimuose, iš jų: 6 

administracinėse bylose ir 47 civilinėse bylose. 

Procesinė padėtis administracinėse bylose: Savivaldybės administracija 4 administracinėse 

bylose buvo atsakovu, 2 bylose trečiuoju suinteresuotu asmeniu. Dviejose bylose teismas skundus 

(prašymus) atmetė, vienoje byloje teismas priėmė sprendimą atsisakyti skundą (prašymą) priimti. 

Vienoje byloje sprendimas paliktas nepakeistas, dar vienoje palikta nepakeista nutartis. Vienoje 

byloje skundas (prašymas) patenkintas iš dalies. 
Procesinė padėtis civilinėse bylose: Savivaldybės administracija dalyvavo 47 civilinėse bylose, 

iš jų: 7 – pareiškėju, 4 – trečiuoju asmeniu, 11 – suinteresuotu asmeniu, 25 – išvadą teikiančia 

institucija. Savivaldybės administracija pateikė 7 pareiškimus: dėl fizinio asmens neveiksnumo 

nustatymo ir globos nustatymo, globėjo ir turto administratoriaus paskyrimo, dėl būtinojo 

hospitalizavimo ir izoliavimo gydymo įstaigoje termino pratęsimo, dėl teismo leidimo skirti 

nepilnamečiui vidutinės priežiūros priemonę išdavimo, visi jie buvo patenkinti. Trečiuoju asmeniu 

Savivaldybės administracija buvo keturiose bylose. Iš jų 3 bylos išnagrinėtos, viena byla nagrinėjama 

Lietuvos vyriausiame administraciniame teisme. Išvadą teikiančia institucija Savivaldybės 

administracija buvo 25 bylose, 18 – išnagrinėtų, 7 dar nagrinėjamos. 

Savivaldybės administracija parengė daugiau kaip 60 atsiliepimų, paaiškinimų, pareiškimų, 

prašymų bei kitų procesinių dokumentų teismams ir kitoms institucijoms dėl teisminių bylų bei 

atsakymų į skundus. 

17. VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ VYKDYMAS 
 

Teisės ir viešųjų pirkimų skyrius yra Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos 

struktūrinis padalinys, organizuojantis ir Viešųjų pirkimų įstatymo nustatyta tvarka vykdantis prekių, 

paslaugų ir darbų viešuosius pirkimus Administracijoje ir struktūriniuose teritoriniuose 

padaliniuose – seniūnijose. Teisės ir viešųjų pirkimų skyrius savo veiklą pradėjo 2022 m. rugsėjo 

1 d., atlikus Administracijos struktūros pakeitimus. Iki 2022 m. rugsėjo 1 d. prekių, paslaugų ir darbų 

viešuosius pirkimus Administracijoje ir struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose – seniūnijose 



86 
 

 

vykdė Viešųjų pirkimų skyrius. Vadovaujantis 2022 m. spalio 27 d. Kaišiadorių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu Nr. V17E-263, Teisės ir viešųjų pirkimų skyriui suteikta teisė atliktis centrinės 

perkančiosios organizacijos funkcijas vykdant Administracijos pirkimus.  
Savo darbe skyrius 2022 m. vadovavosi Viešųjų pirkimų įstatymu, Viešųjų pirkimų tarnybos 

direktoriaus patvirtintu Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašu, Viešųjų pirkimų organizavimo 

taisyklėmis ir Administracijos direktoriaus patvirtintais skyriaus nuostatais.   

  

Pirkimo būdas  Kiekis  Vertė Eur su PVM  

Atviri konkursai  13  3 546 905,64  

Pirkimai, atlikti naudojantis Centrinės 

perkančiosios organizacijos (CPO) katalogu  

59  1 540 494,76  

Mažos vertės pirkimai, atlikti skelbiamos 

apklausos būdu Centrinės viešųjų pirkimų 

informacinės sistemos (CVP IS) priemonėmis  

69  2 155 702,26  

Mažos vertės pirkimai (apklausa raštu ir 

žodžiu)  
1154  1 749 381,54  

Iš viso 1295  8 992 484,20  

  

 Per 2022 metus Administracijoje ir seniūnijose neįvyko: 7 atviri konkursai, 32 mažos vertės 

pirkimai skelbiamos apklausos būdu, 15 pirkimų naudojantis CPO katalogu ir 13 mažos vertės 

pirkimų, atliktų neskelbiamos apklausos raštu arba žodžiu būdu. Dažniausiai pasitaikančios 

neįvykusių pirkimų priežastys: per didelė pasiūlyta kaina arba negauta pasiūlymų iš tiekėjų.   

2022 m. taip pat buvo sudarytas 1 vidaus sandoris su SĮ „Kaišiadorių paslaugos“ dėl Kaišiadorių 

rajono savivaldybės keleivinio kelių transporto viešųjų paslaugų teikimo, kurio vertė – 2 974 214,25 

Eur.   
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. liepos 21 d. nutarimu Nr. 1133  „Dėl žaliųjų 

pirkimų tikslų nustatymo ir įgyvendinimo” buvo nustatyta, kad perkančiosios organizacijos, 2022 

metais atlikdamos visus pirkimus, išskyrus specifinius nutarime numatytus pirkimus, turi taikyti 

žaliųjų pirkimų reikalavimus ne mažiau kaip 50 procentų visų atliekamų pirkimų. Per 2022 metus 

Administracija ir seniūnijos atliko 124 pirkimus, kuriems buvo taikomi žalieji reikalavimai ir 

kurie  sudarė 68,1 % nuo visų pirkimų vertės.  

 

18. TURTO VALDYMAS 
 

2022 m. nekilnojamojo turto viešuose aukcionuose parduoti 4 objektai, kurie įtraukti į viešame 

aukcione parduodamo savivaldybės nekilnojamojo turto sąrašą: pastatas – parduotuvė su jam priskirtu 

žemės sklypu Medinių Strėvininkų  k., Strėvos g. 34, Žiežmarių apyl. sen. – 14800,00 Eur, pastatas – 

mokykla su jam priskirtu žemės sklypu Vilūnų k., Alytaus plento g. 24-1, Kruonio sen. – 

13082,00 Eur, patalpa – butas Talpūnų k. Stoties g. 127A-3, Žaslių sen., – 1480,00 Eur, patalpa – 

butas Morkūnų k., Strėvininkų g. 6-4, Kruonio sen. – 2700,00 Eur. Viešame aukcione parduodamo 

savivaldybės nekilnojamojo turto sąrašas 2022 metais papildytas vienu objektu – butas su rūsiu 

Stabintiškių k., Uvėdos g. 22, Žaslių sen. 

2022 m. už licencijų  išdavimą, jų patikslinimą savivaldybės biudžetas papildytas 4777 Eur, iš 

jų:  
1. už alkoholio licencijų išdavimą  – 1960 Eur (4 vnt.);  

2. už tabako licencijų išdavimą, patikslinimą –  1520 Eur (8 vnt.);  

3. už vienkartinių licencijų mažmeninei prekybai alkoholiniais gėrimais masiniuose 

renginiuose išdavimą – 1297 Eur (64 vnt.).  

Per 2022 metus panaikintos 4 licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais ir 7 

licencijos verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais.  
Už negyvenamųjų patalpų nuomą per 2022 m. surinkta 28385,84 Eur nuompinigių. Palyginti 

su 2021 m. rezultatais, nuompinigių yra surinkta  28921,97 Eur mažiau. 



87 
 

 

Kaišiadorių rajono savivaldybė kontroliuoja 3 įmones: UAB ,,Kaišiadorių vandenys“, UAB 

,,Kaišiadorių šiluma“ ir SĮ ,,Kaišiadorių paslaugos“. Nuostolingai dirbo visos trys įmonės. 

 

SĮ ,,Kaišiadorių 

paslaugos“ 

2019-12-31 2020-12-31 2021-12-31 2022-12-31 

Darbuotojų skaičius 43 41 39 43 

Grynasis pelnas 

(nuostolis), tūkst. 

Eur 

89 59 34 (2) 

UAB ,,Kaišiadorių 

šiluma“ 

    

Darbuotojų skaičius 50 52 49 47 

Grynasis pelnas 

(nuostolis), tūkst. 

Eur 

190 169 205 (351) 

UAB ,,Kaišiadorių 

vandenys“ 

    

Darbuotojų skaičius 84 84 82 78 

Grynasis pelnas 

(nuostolis), tūkst. 

Eur 

140 (367) (268) (619) 

 

Parama būstui išsinuomoti. 2022 m. rugpjūčio 9 d. Kaišiadorių rajono savivaldybėje asmenų 

ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti, sąrašuose (toliau – Sąrašai) buvo įrašyti 178 

asmenys ir šeimos (2 šeimomis ir asmenimis daugiau nei 2021 m.).  Jų suskirstymas pagal sąrašus ir 

šių duomenų dinamika 2020–2022 metais pavaizduota paveiksle. 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

26 24
16 18

58

12

38

23 19 18

68

10

36

23
16

21

72

10

Jaunų šeimų Šeimų, 

auginančių tris 

ir daugiau 

vaikų

Be tėvų globos 

likusių asmenų 

ir jų šeimų

Neįgaliųjų Bendrasis Soc. būsto 

nuomininkų, 

turinčių teisę į 

būsto 

pagerinimą

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Asmenys ir šeimos, įrašyti į sąrašus

2020 2021 2022



88 
 

 

Sąrašų struktūra 2022 metais 

    

 
 

Per 2022 metus gauti ir patenkinti 47 (6 prašymais mažiau nei 2021 m.) asmenų ir šeimų 

prašymai įrašyti juos į Sąrašus. 

Per 2022 metus 6 asmenims ir šeimoms, turinčioms teisę į paramą būstui išsinuomoti, 

išnuomotas socialinis būstas, tai yra 3,37 proc. nuo visų įrašytų į Sąrašus asmenų ir šeimų (0,16 proc. 

mažiau nei 2021 m.).  

2020 m. gegužės 7 d. įsigaliojo LR Paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo nuostatos, 

kuriose nurodyta, jog nuo 2024 m. sausio 1 d. Asmenų ir šeimų, įrašytų į Sąrašus, socialinio būsto 

nuomos laukimo (buvimo šiame sąraše) laikotarpis negali būti ilgesnis kaip 5 metai, o nuo 2026 m. 

sausio 1 d. šis laikotarpis negali būti ilgesnis nei 3 metai. Šiuo metu Kaišiadorių rajono savivaldybėje 

asmenų ir šeimų buvimo Sąrašuose laikas yra vidutiniškai 9–14 metų. Akivaizdu, kad jis per ilgas ir 

būtina rasti savivaldybės būsto fondo plėtros galimybių. 

Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies kompensacijoms (toliau – 

kompensacija) mokėti 2022 metais Kaišiadorių rajono savivaldybėje buvo panaudota 10 162,33 Eur 

valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija. Ši paramos forma populiarėja ir ja pasinaudojo 10 

šeimų (iš viso 30 asmenų), turinčių teisę gauti kompensaciją. Pažymėtina, jog LR vyriausybei priėmus 

teisės aktų pakeitimus, ši paramos forma tapo ženkliai svaresnė, t. y. padidėjo maždaug 40 %. 

Paveiksluose pateikiama informacija apie 2019–2022 metais panaudotas lėšas ir besinaudojančiųjų 

šia paramos forma dinamika.  

3 pav. 

 
 

4 pav.  

 
 

Vienuolika šeimų pateikė prašymus dėl teisės į paramą būstui įsigyti patvirtinimo, kurioms, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymu, nustatyta teisė į 

paramą būstui įsigyti ir išduotos pažymos patvirtinančios apie šią teisę. Keturioms iš jų buvo suteiktas 

20%

13%

9%

12%

40%

6%

Jaunų šeimų

Šeimų, auginančių tris ir daugiau 
vaikų

Be tėvų globos likusių asmenų ir 
jų šeimų

Neįgaliųjų

Bendrasis

Soc. būsto nuomininkų, turinčių 
teisę į būsto pagerinimą

504,58

3081,98
3817,47

10162,33

2019 2020 2021 2022

0.00

20.00

40.00

60.00

80.00

100.00

120.00

Panaudota lėšų, Eur

3 4 6 1013 15 19

30

2019 2020 2021 2022

0

20

40

Kompensacija 

besinaudojantys asmenys ir 

šeimos

Šeimų skaičius Asmenų skaičius



89 
 

 

valstybės iš dalies kompensuojamas kreditas ir šeimos, pasinaudojusios šia paramos būstui įsigyti 

forma, nuosavybės teise įsigijo būstus. 

Finansinė paskata pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms. 2018 m. rugsėjo 1 d. 

įsigaliojus Lietuvos Respublikos finansinės paskatos pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms 

įstatymui, per 2022 metus Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijoje gauti 89 (visi prašymai 

pateikti elektroniniu būdu) prašymai dėl teisės į finansinę paskatą pirmąjį būstą įsigyjančioms 

jaunoms šeimoms (toliau – paskata) patvirtinimo. Iš jų 29 jaunų šeimų prašymai patenkinti, 24 iš jų 

pasirašė su kredito įstaigomis kredito sutartis. Pasikalbėjus su jaunomis šeimomis, siekiančiomis 

pasinaudoti paskata, išryškėja problema, jog Kaišiadorių rajono savivaldybėje, ypač Kaišiadorių 

mieste, nėra pakankamos būstų, kuriuos jos galėtų įsigyti, pasiūlos.  
Paveiksle pateikiama informacija apie pateiktus prašymus ir suteiktus kreditus dėl paskatos 

2018–2022 metais bei jų dinamiką. 2022 metais pasirašyta 2 kredito sutartimis daugiau nei 2021 

metais. 

   

 
Jaunų šeimų pasirinkimas, kurioje Kaišiadorių rajono savivaldybės seniūnijoje jos renkasi 

gyventi, pavaizduotas paveiksle. Jame matyti, jog 2022 metais jaunos šeimos dažniausiai rinkosi 

Kaišiadorių miesto (9 šeimos), Žiežmarių apylinkės (4 šeimos), Pravieniškių ir Rumšiškių (po 3 

šeimas) seniūnijas. 

  

 
 

Savivaldybės būsto fondas. Kaišiadorių rajono savivaldybės būsto fondą 2022 m. gruodžio 

31 d. sudarė 182 (5 būstais mažiau nei 2021 m.) būstai: 72 savivaldybės būstai ir 110 socialinių būstų. 

2022 m. nuomininkams parduoti 5 savivaldybės būstai, 1 būstas išbrauktas iš būsto fondo sąrašo, nes 

buvo pripažintas avariniu, netinkamu gyventi. 1 lentelėje pateikiami duomenys apie savivaldybės 

būsto fondą. 

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

0

20

40

60

80

100

46

79
92 95

89

7
17

30
22 24

Prašymų dėl finansinės paskatos dinamika

Pateikta prašymų Pasirašyta kredito sutarčių

0
2
4
6
8

10 9

1
2

3 3
4

1 1

Jaunų šeimų įsigyjamo būsto vietovė
2018–2022 m.

2018 m.

2019 m

2020 m. 

2021 m. 

2022 m. 



90 
 

 

1 lentelė 

  Seniūnijos    

Būsto fondas K
ai

ši
ad

o
ri

ų
 

ap
y
li

n
k
ės

 

K
ai

ši
ad

o
ri

ų
 

m
ie

st
o
  

K
ru

o
n
io

  

P
al

o
m

en
ės

 

P
ra

v
ie

n
iš

k
i

ų
 

Ž
as

li
ų

 

Ž
ie

žm
ar

ių
 

ap
y
li

n
k
ės

 

Ž
ie

žm
ar

ių
 

 

Iš
 v

is
o

 

Savivaldybės būsto fondas 4 43 8 2 0 1 4 10  72 

Socialinio būsto fondas 3 44 6 3 16 5 10 23  110 

Iš viso socialinių ir 

savivaldybės būstų 7 87 

1

4 5 16 6 14 33 

 

182 

 

Paveiksluose pateikta Kaišiadorių rajono savivaldybės būsto fondo struktūra. 
 

 

 

5%

60%

11%

3%

0%
1% 6% 14%

Savivaldybės būstų pasiskirstymas 
seniūnijose 

Kaišiadorių apylinkės

Kaišiadorių miesto 

Kruonio 

Palomenės

Pravieniškių

Žaslių

Žiežmarių apylinkės

Žiežmarių

3%

40%

5%

3%

14%

5%

9%

21%

Socialinių būstų pasiskirstymas 
seniūnijose 

Kaišiadorių apylinkės

Kaišiadorių miesto 

Kruonio 

Palomenės

Pravieniškių

Žaslių

Žiežmarių apylinkės

Žiežmarių



91 
 

 

Kaišiadorių rajono savivaldybėje įgyvendinamas Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamas projektas Nr. 08.1.2-CPVA-R-408-21-0008 „Socialinio būsto fondo plėtra 

Kaišiadorių rajono savivaldybėje“. Per visą šio projekto įgyvendinimo laikotarpį buvo planuota 

nupirkti 18 būstų, o nupirkta 16 būstų. 2021 m. skelbiant būstų pirkimų etapus nebuvo pateiktas nė 

vienas pasiūlymas. Darytina išvada, kad Kaišiadorių rajono savivaldybėje, ypač Kaišiadorių mieste, 

būstų pasiūla yra nepakankama. Tačiau aktyviai ieškoma kitų būdų plėsti savivaldybės būsto fondą. 

2021 m. rugpjūčio 10 d. Savivaldybei nuosavybės teise iš Lietuvos Respublikos buvo perduotas 

bendrabučio pastatas, esantis Girelės g. 53, Kaišiadoryse. Projekto lėšomis jame baigiami įrengti 6 

būstai, 4 iš jų pritaikyti neįgaliesiems. Likę (apie 40 būstų) bus remontuojami ir pritaikomi asmenų 

ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui įsigyti, poreikiams atsižvelgiant į savivaldybės finansines 

galimybes, ieškant įvairių projektinių finansavimo šaltinių  ir priemonių. 

 

Įgyvendinant Energinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose programą, per 2022 

metus užbaigtas daugiabučių gyvenamųjų namų Gedimino g. 75, Birutės g. 5 Kaišiadoryse ir Instituto 

g. 4, Gudienos k., Kaišiadorių apyl. sen., modernizavimas (pripažinti tinkamais naudoti).  
Pradėtas daugiabučių gyvenamųjų namų Girelės g. 43 ir Girelės g. 47, Gedimino g. 121 

modernizavimas – parengtas techninis projektas, pasirašyta  rangos darbų sutartis.   

Penkiems daugiabučiams gyvenamiesiems namams Parko g. 11, Parko g. 13, Parko g. 15, 

J. Basanavičiaus g. 3 ir Geležinkeliečių tak. 9 Kaišiadoryse parengti investiciniai planai.   
7 daugiabučiams gyvenamiesiems namams paskirtas BNO administratorius.  
Patikrinti 204 statinių techninės priežiūros dokumentai ir surašyti patikrinimo aktai.  

Patikrinti 22 bendro naudojimo objektų valdytojų veikla (20 planinių ir 2 neplaniniai 

patikrinimai).  
Išduotos 4 pažymos apie naujai suformuotus nekilnojamojo turto objektus, 3 pažymos apie 

nekilnojamojo daikto sunykimą.  

Užbaigtas 4 butų daugiabučiame name Girelės g. 53 remontas. Patekimas į pastatą, holas, butai 

pritaikyti asmenims, turintiems negalią. 
Užbaigti kapitalinio remonto darbai Mokyklos g. 1, Tauckūnų k., Palomenės sen.: vietoje 

buvusio medicinos punkto  įrengtas socialinis būstas gausiai šeimai. 
Suteikta parama sodininkų bendrijai „Baltasis berželis“ kelių priežiūrai ir remontui (3535 eur.).



92 
 

 

19. SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO VYKDYMAS 
 

Kaišiadorių rajono savivaldybės 2022 metų biudžetas buvo patvirtintas laiku, nepažeidžiant 

įstatymu nustatytų terminų. Ataskaitiniais metais biudžetas buvo tikslinamas 8 kartus. Sprendimus 

pakeisti biudžetą lėmė teisės aktų pasikeitimai, gautos papildomos lėšos, asignavimų valdytojų 

prašymai. 2022 metų Kaišiadorių rajono savivaldybės biudžeto patikslintas pajamų (mokesčių, 

pajamų, dotacijų ir sandorių) planas buvo 45504,9 tūkst. eurų. Planas įvykdytas 45759,8 tūkst. eurų 

arba 100,56 proc., t. y. gauta 254,9 tūkst. eurų daugiau negu planuota.  Pajamos gautos iš mokesčių  – 

109,53 % (planas – 23255,0 tūkst. eurų, įvykdyta 25473,1 tūkst. eurų), dotacijų – 92,67 % (planas – 

18863,7 tūkst. eurų, įvykdyta 17481,0 tūkst. eurų), kitų pajamų – 99,92  % (planas – 1985,6 tūkst. 

eurų, įvykdyta 1984,1 tūkst. eurų), materialiojo ir nematerialiojo turto realizavimo pajamų planas – 

178,6 tūkst. eurų, įvykdyta 331,8 tūkst. eurų. 

2022 metais į savivaldybės biudžetą gauta: gyventojų pajamų mokesčio – 2217,2 tūkst. eurų 

gauta daugiau negu planuota (planas – 21257,0 tūkst. eurų, įvykdyta 23474,2 tūkst. eurų), 

nekilnojamojo turto mokesčio – 89,2 tūkst. eurų gauta mažiau negu planuota (planas – 1549,0 tūkst. 

eurų, įvykdyta 1459,8 tūkst. eurų), žemės mokesčio – 79,5 tūkst. eurų gauta daugiau negu planuota 

(planas – 355,0 tūkst. eurų, įvykdyta 434,5 tūkst. eurų), nuomos mokesčio už valstybinę žemę – 

10,7 tūkst. eurų gauta daugiau negu planuota (planas – 80,0 tūkst. eurų, įvykdyta 90,7 tūkst. eurų).  

Kaišiadorių rajono savivaldybės biudžeto išlaidų planas įvykdytas 90,02 % (asignavimų 

planas – 48824,2 tūkst. eurų, įvykdyta – 43951,8 tūkst. eurų). 

Kaišiadorių rajono savivaldybės 2022 metų patikslinto  biudžeto asignavimų plano įvykdymas 

pagal funkcijas:  

Valstybės funkcijų klasifikacija Įvykdyta (%) 

Bendros valstybės paslaugos                                                          86,85 

Gynyba                                                                                             98,02 

Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga                                           99,76 

Ekonomika                                                                                      68,61 

Aplinkos apsauga                                                                              69,80 

Būstas ir komunalinis ūkis                                                                62,92 

Sveikatos apsauga                                                                              98,15 

Poilsis, kultūra ir religija                                                                    95,40 

Švietimas                                                                                            98,76 

Socialinė apsauga                                                                               93,36 

 

 

2022 m. Savivaldybės administracijos direktoriaus rezervui buvo numatyta 120,0 tūkst. eurų, 

panaudota 107,5 tūkst. eurų. 

 2022 metais į valstybės biudžetą grąžinti nepanaudoti 106194,03 eurai: 

 1) Specialios tikslinės dotacijos – 46433,03 euro, iš to skaičiaus: socialinėms išmokoms ir 

kompensacijoms skaičiuoti ir mokėti – 3527,24 euro, socialinei paramai mokiniams teikti – 9607,13 

euro, socialinėms paslaugoms finansuoti – 5076,90 euro, užimtumo didinimo programai 

įgyvendinti – 21064,50 euro, jaunimo teisių apsaugai – 6,26 euro, būsto nuomos mokesčio daliai 

kompensuoti – 5044,57 euro, ugdymo reikmėms finansuoti – 632,96 euro, savivaldybių mokykloms 

(klasėms arba grupėms), skirtoms šalies (regiono) mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi 

poreikių – 33,94 euro, civilinės būklės aktų registravimo funkcijai atlikti – 0,89 euro, valstybės 

garantuojamai pirminei teisinei pagalbai teikti – 2,08 euro, gyventojų registrui tvarkyti ir duomenims 

valstybės registrui teikti – 8,50 euro, duomenims suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos 

pagalbos registrui teikti – 2,38 euro, dalyvauti rengiant ir vykdant mobilizaciją – 998,12 euro, 

civilinei saugai – 16,82 euro, žemės ūkio funkcijoms atlikti – 144,03 euro, neveiksnių asmenų būklės 

peržiūrėjimui užtikrinti – 266,71 eurų. 



93 
 

 

 2) Valstybės biudžeto lėšų – 59761,00 euras, iš to skaičiaus: akredituotai vaikų dienos socialinei 

priežiūrai organizuoti – 941,94 euro, savivaldybės bendruomeninei veiklai stiprinti – 70,96 euro, 

kompensacijoms už būsto suteikimą užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos 

federacijos karinių veiksmų Ukrainoje – 2,81 euro, vienkartinėms išmokoms įsikurti gyvenamojoje 

vietoje savivaldybės teritorijoje ir (ar) mėnesinėms kompensacijos vaiko ugdymo pagal 

ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo programą – 0,84 euro, socialinės priežiūros šeimoms 

teikimas – 21706,44 euro, asmeninei pagalbai teikti ir administruoti – 21660,61 euro, socialinės 

reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems teikimo bendruomenėje projektams finansuoti ir administruoti – 

160,75 euro, būstams pritaikyti neįgaliesiems – 9,44 euro, neformaliajam vaikų švietimui – 11248,61 

euro, pedagoginių darbuotojų, išlaikomų iš savivaldybės biudžeto lėšų, darbo užmokesčiui didinti – 

7,53 euro, dėl ugdymo, maitinimo ir pavėžėjimo lėšų socialinę riziką patiriančių vaikų 

ikimokykliniam ugdymui užtikrinti – 2947,16 euro, savivaldybių bendrojo ugdymo mokyklų tinklo 

stiprinimo iniciatyvoms skatinti  – 592,59 euro, finansuoti vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš 

Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymą ir pavėžėjimą į mokyklą ir 

atgal – 411,32 euro. 

Lėšos asignavimų valdytojams buvo pervedamos pagal poreikį, neviršijant programų sąmatose  

numatytų biudžeto asignavimų.         

Savivaldybės skolinių įsipareigojimų likutis 2022 m. gruodžio 31 d. – 3531,5 tūkst. euro, tame 

skaičiuje paskolų įsipareigojimai pagal DNMP ir pagal ETPT modelį – 97,7 tūkst. eurų. Savivaldybės 

priimti įsipareigojimai pagal garantijas ir laidavimo dokumentus dėl savivaldybės kontroliuojamų 

įmonių paskolų – 1726,1 tūkst. eurų.  
Kreditorinis įsiskolinimas (1182,5 tūkst. eurų) susidarė už 2022 m. gruodžio mėnesį 

biudžetinėms įstaigoms suteiktas paslaugas (šildymo, elektros energijos, vandentiekio, kanalizacijos, 

socialinę paramą, išlaidų ir materialiojo ir nematerialiojo turto vykdymo išlaidos). 

Kaišiadorių rajono savivaldybės patvirtinto biudžeto formos, biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkiniai, tarpiniai ir metiniai finansinių ataskaitų rinkiniai Lietuvos Respublikos finansų ministerijai 

buvo pateikti laiku. Ataskaitos už valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų ugdymo reikmėms 

finansuoti ir valstybinėms (valstybės deleguotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti panaudojimą 

laiku pateiktos šias sritis kuruojančioms ministerijoms. 

 

20. SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMŲ VYKDYMAS 
 

2022 m. vyko 13 Savivaldybės tarybos posėdžių. Savivaldybės taryba 2022 m. priėmė ir 

Savivaldybės administracijai pateikė 323 sprendimus (2021 m. – 309, 2020 m. – 387, 2019 m. – 318, 

2018 m. – 335, 2017 m. – 313, 2016 m. – 347, 2015 m. – 551, 2014 m. – 495, 2013 m. – 452), iš jų 

iki metų pabaigos: įvykdyti – 188 (58 %), buvo vykdomi – 11 (3 %), neįvykdyti – 3 (<1%), norminiai 

– 121 (38 %). 

 

21. SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO VEIKLOS PLANO VYKDYMO ANALIZĖ 
 

Kaišiadorių rajono savivaldybės strateginis 2022–2024 metų veiklos planas sudarytas 

vadovaujantis Kaišiadorių rajono savivaldybės plėtros iki 2023 m. strateginiu planu bei teisės aktais, 

reglamentuojančiais savivaldybės veiklą. Detali Kaišiadorių rajono savivaldybės 2022–2024 metų 

strateginio veiklos plano 2022 metų vykdymo ataskaita pateikiama atskirame dokumente. 



94 
 

 

II. SENIŪNIJŲ VEIKLOS PROGRAMŲ VYKDYMAS 
 

1. KAIŠIADORIŲ MIESTO SENIŪNIJA 

 

2023 m. sausio 1 d. duomenimis, seniūnijoje gyvenamąją vietą buvo deklaravę 8219 gyventojų. 

Seniūnijoje − 4 seniūnaitijos, veikia 3 bendruomenės, taip pat 5 NVO skėtinės neįgaliųjų 

organizacijos 

Seniūnijų veiklos programos priemonei 13.01.01.01 „Seniūnijos ir seniūno funkcijų vykdymas 

Savivaldybės administracijos struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose seniūnijose“ vykdyti buvo 

skirta 30300,00 Eur, panaudota 30118,09 Eur, priemonė įvykdyta 99,4 proc. Skirtos lėšos panaudotos 

seniūnijos patalpoms išlaikyti, remontuoti, transporto, ryšio išlaidoms, kanceliarinėms prekėms, 

darbo įrankiams įsigyti, reprezentacijai, darbuotojų kvalifikacijai kelti ir kitoms reikmėms. 

Programos priemonėje 13.02.01.01 „Seniūnijų kelių valymas, bendro naudojimo teritorijų 

tvarkymas, priežiūra, apšvietimas, atliekų tvarkymas, gyventojų skatinimas puoselėti aplinką“ lėšos 

skirtos seniūnijos keliams, gatvėms, takams prižiūrėti, sniegui valyti, kelio ženklams įrengti, 

atsiskaityti už tiekiamą elektros energiją ir elektros tinklų priežiūros paslaugas, civilinių ir karių 

kapinių, vaikų žaidimų aikštelėms ir kitoms bendrojo naudojimo teritorijoms tvarkyti ir prižiūrėti, 

gėlynams, šunų vedžiojimo aikštelei prižiūrėti, gyventojams skatinti puoselėti aplinką, komunalinėms 

ir žaliosioms atliekoms išvežti bei rūšiuoti kapinėse ir kitose bendrojo naudojimo teritorijose. 

Programai vykdyti patikslinus skirta 738100,00 Eur, panaudota – 721269,46 Eur. Priemonė įvykdyta 

97,7 proc.  

Programos priemonei 13.02.01.02 „Seniūnijų kelių bei gatvių remontas ir priežiūra“ vykdyti 

patikslinus skirta 17300,00 Eur, panaudota – 16612,68 Eur. Priemonė įvykdyta 96,03 proc.  

Programos priemonei 13.03.01.01. „Seniūnijos teritorijoje esančių socialinių būstų remontas, 

priežiūra“ vykdyti patikslinus skirta 81100,00 Eur, panaudota – 52480,64 Eur. Priemonė įvykdyta 

64,7 proc.  

2022 metais buvo atlikta ir neplanuotų darbų, kurie buvo atlikti iš sutaupytų ar nepanaudotų 

lėšų. 

Per 2022 metus gyventojai su klausimais raštu į seniūniją kreipėsi 3953 kartų. Patenkinant jų 

prašymus išduota 518 leidimų prekybai viešose vietose Kaišiadorių mieste, 454 pažymos apie 

deklaruotą gyvenamąją vietą, 1521 pažyma išduota gyvenamųjų patalpų savininkams, dėl 

charakteristikų kreipėsi 37 gyventojai, 114 asmenų deklaravo išvykimą iš savivaldybės, atvyko 639, 

priimti 29 sprendimai dėl deklaruotų duomenų keitimo, 136 asmenys įtraukti į Gyvenamosios vietos 

neturinčių asmenų sąrašą. Išnagrinėti 67 gyventojų prašymai. Seniūnija buvo gavusi 30 prašymų dėl 

leidimo išdavimo kasinėjimo darbams. Per 2022 metus išduota 137 leidimai palaikų laidojimui 

Kaišiadorių miesto civilinėse kapinėse. Apie 8000 konsultacijų buvo suteikta telefonu. Per 2022 

metus atlikta 70 notarinių veiksmų ir suteikta 17 įgaliojimų. 

 

2. KAIŠIADORIŲ APYLINKĖS SENIŪNIJA 

 

Kaišiadorių apylinkės seniūnijoje 2023 m. sausio 1 d. gyveno  2051 gyventojas. 

Kaišiadorių apylinkės seniūnijos 2022 m. biudžeto planą su patikslinimais sudarė 

197924,00 Eur. Išlaidos sudarė 192559,92 Eur. Biudžetas įvykdytas 97,28 %. 
Priemonei „Seniūnijų ir seniūnų funkcijų vykdymas bei visuomenei naudingos veiklos 

organizavimas Savivaldybės administracijos struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose – 

seniūnijose“ įgyvendinti buvo skirta 21200,00 Eur. Faktiniai asignavimai – 20249,04 Eur. 

Asignavimų planas įvykdytas 95,51 proc. Lėšos panaudotos atsiskaityti už komunalines paslaugas, 

transportui išlaikyti, kanceliarinėms, reprezentacinėms prekėms įsigyti, ryšio paslaugoms, darbuotojų 

kvalifikacijai kelti, priemonėms, skiriamoms visuomenei naudingai veiklai atlikti, prekėms, 

reikalingoms seniūnijos pastatų remontui ir priežiūrai, seniūnijos administracijos patalpų apsaugai, 

turto draudimui.  



95 
 

 

Vykdant seniūnijos pagrindines funkcijas 2022 metais atlikti 102 notariniai veiksmai, išleisti 

25 seniūno įsakymai, gauta ir išnagrinėta 10 prašymų ir skundų, išduotos 78 įvairią faktinę padėtį 

patvirtinančios pažymos ir charakteristikos, išduota 16 leidimų laidoti, 5 leidimai prekiauti ir atlikti 

kasinėjimo darbus, gauta ir užregistruota 80 įvairių dokumentų, išsiųsti ir užregistruoti 209 

informaciniai siunčiamieji dokumentai, priimtos 146 gyventojų atvykimo ir išvykimo deklaracijos, 

išduotos 106 pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą, įtraukti 24 asmenys į nedeklaravusių 

gyvenamosios vietos apskaitą, priimti 24 sprendimai dėl gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų 

naikinimo ar keitimo, gauti ir užregistruoti 223 prašymai socialinei paramai gauti, surašyta 511 buities 

tyrimo aktų dėl socialinės paramos ar socialinės rizikos šeimose, priimti 172 prašymai gauti maisto 

produktų, išrašyti 108 siuntimai atlikti visuomenei naudingą veiklą, priimti 624 prašymai gauti 

tiesiogines išmokas už žemės ūkio naudmenas ar atnaujinti ir įregistruoti žemės ūkio valdų duomenis. 

Priemonei „Seniūnijų kelių valymas, bendro naudojimo teritorijų tvarkymas, priežiūra, 

apšvietimas, atliekų tvarkymas, gyventojų skatinimas puoselėti aplinką“ įgyvendinti, įskaitant 

patikslinimus, skirta 138850,00 Eur, išleista 134534,86 Eur. Priemonės planas įvykdytas 96,89 proc. 

Gatvių apšvietimui išleista 35523,64 Eur. Iš jų: apšvietimo linijų priežiūrai ir remontui – 6668,92 Eur, 

apmokėti už elektros energiją – 24859,72 Eur, apšvietimo linijų atnaujinimo Vilniaus, Aušros, 

Žaliosios g., Gudienos k., projekto parengimui – 3995,00 Eur, komunalinio ūkio plėtrai išleista 

45937,34 Eur  asignavimų: Navasodų kapinių tako įrengimui – 19300,00 Eur, medinių lauko tualetų 

nugriovimui ir teritorijos sutvarkymui – 1820,58, paviršinio vandens nuvedimo Palomenės g., 

Gudienos k., projekto įgyvendinimui – 23590,03 Eur. 1226,73 Eur asignavimų išleista informacinių 

ženklų, šiukšliadėžių, skelbimų lentų pastatymui, biotualetų nuomai. Bendro naudojimo teritorijoms 

(parkams, skverams, žaliesiems plotams, kapinėms, žmonių lankomoms vietoms) tvarkyti, šienauti, 

šaligatviams ir aikštelėms prižiūrėti žiemos ir vasaros metu, gyventojams skatinti tvarkyti ir prižiūrėti 

gyvenamąją aplinką skirta 57234,00 Eur, išleista 53073,88 Eur. Tvarkytas ir šienautas 5-erių kapinių 

ir bendro naudojimo teritorijų 8,5 ha plotas, valyti 9913 m² Gudienos k. šaligatvių, pėsčiųjų takų, 

aikštelių, autobusų sustojimo peronų. Asignavimai taip pat panaudoti gėlėms seniūnijos želdynų 

apsodinimui, gyventojų skatinimui tvarkyti ir prižiūrėti gyvenamąją aplinką, sniego valymui nuo 

67 km vietinės reikšmės kelių ir gatvių. Nušienauta 32 ha pakelių ir laisvos valstybinės žemės fondo 

sklypų.  Iš kapinių išvežta  202 m³ komunalinių ir žaliųjų atliekų.  
Priemonei „Seniūnijų kelių bei gatvių remontas ir priežiūra“ įgyvendinti 2022 m. skirta  

35374,00 Eur. Išleista 35372,18 Eur. Priemonės planas įvykdytas 100 proc. 10900,67 Eur išleista 

Tvenkinių g., Gudienos k., šaligatvio paprastajam remontui, 5375,61 Eur – kelio griovių atstatymui 

ir pralaidų įrengimui Žaslos ir Vilniaus g., Gudienos k., 16673,92 Eur – kelyje Gudiena–Kalniškės 

po liūčių atsiradusių pažaidų remontui, 1476,20 Eur – kelio ženklų įrengimui ir 945,78 Eur – kelių ir 

gatvių remonto darbų aprašų parengimui. 

Be savivaldybės biudžeto asignavimų, vietinės reikšmės keliams ir gatvėms remontuoti ir 

prižiūrėti seniūnijai buvo skirta lėšų iš Lietuvos automobilių Kelių direkcijos Kelių priežiūros fondo. 

14937 Eur lėšų panaudota 50 km kelių ir gatvių su žvyro danga priežiūrai – žvyro atvežimui, 

profiliavimui ir greideriavimui (3 k.),  6700,98 Eur – seniūnijos gatvių asfaltbetonio dangos duobėms 

užtaisyti (200 m²), Kelių direkcijos asignavimus ir remonto darbų įgyvendinimą administravo 

Savivaldybės Statybos,  infrastruktūros ir urbanistikos skyrius. 
Priemonei „Seniūnijos teritorijoje esančių savivaldybės ir socialinių būstų remontas, 

priežiūra“ vykdyti 2022 m. skirta 2500,00 Eur. Išleista 2403,84 Eur. Priemonė įgyvendinta 

96,15 proc. Asignavimai panaudoti šildymo sienelės pastatymui socialiniame būste Kasčiukiškių k. 

Slabados g. 7 ir  socialinių būstų administravimo mokesčiams apmokėti.  Likusi surenkamų lėšų už 

būsto nuomą suma perkelta į 2023 m. 
Kaišiadorių apylinkės seniūniją sudaro 6 seniūnaitijos: Kasčiukiškių, Gudzenkos, Pavasario, 

Gudienos, Sodų ir Vilkiškių. Seniūnijoje išrinkti 6 seniūnaičiai. Vyko 5 išplėstinės seniūnaičių 

sueigos. Pateiktas1 pasiūlymas, kuris buvo įtrauktas į seniūnijos veiklos planą.  



96 
 

 

 

3. KRUONIO SENIŪNIJA 
 

Kruonio seniūnijos teritorijos plotas – 22350 ha. Seniūnijai priklauso 96 kaimai, joje deklaravęs 

savo gyvenamąją vietą 2541 gyventojas. Seniūnijos centras − Kruonio miestelis.  

2022 metų seniūnijos metinis asignavimų planas su patikslinimais – 182000 Eur. Gauta ir 

panaudota 157921 Eur. Kruonio seniūnas, kaip asignavimų valdytojas, vykdė 1 programą, kurios 

įgyvendinimui yra patvirtintos 4 priemonės. 

Priemonė 13.01.01.01 „Seniūnijų ir seniūnų funkcijų vykdymas bei visuomenei naudingos 

veiklos organizavimas Savivaldybės administracijos struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose – 

seniūnijose“.  Programos asignavimų planą ( su patikslinimais) sudarė 23300,00 Eur. Buvo gauta ir 

panaudota 22444,35 Eur ( 96,33 proc.). Gautos lėšos panaudotos seniūnijos pastatui išlaikyti (šiluma, 

vanduo, elektra, einamasis remontas, priežiūra, transporto priemonėms išlaikyti, kanceliarinėms 

prekėms įsigyti, apmokėti už ryšio paslaugas, personalo kvalifikacijai kelti ir pan.). Nupirkta įrankių 

ir priemonių atliekantiems visuomenei naudingą veiklą, monitorius stebėjimo vaizdo kameroms, kuro 

kanistrai žoliapjovei, detalės. 
Priemonė 13.02.01.01 ,,Seniūnijų kelių, gatvių, bendro naudojimo teritorijų tvarkymas, 

priežiūra, apšvietimas, atliekų tvarkymas, gyventojų skatinimas puoselėti aplinką“. Programos 

asignavimų planą (su patikslinimais) sudarė 106200,00 Eur. Buvo gauta ir panaudota 99959,47 Eur 

(94,12 proc.). Lėšos panaudotos gatvių apšvietimui užtikrinti: sumokėti už elektros energiją, gatvių 

apšvietimo tinklams prižiūrėti, remontuoti (pirkti nauji LED šviestuvai), už bendrojo naudojimo 

teritorijų tvarkymo bei priežiūros paslaugas, seniūnijos prižiūrimų kelių sniego valymą, pakelių 

šienavimą (R. Ambroževičiaus IĮ, UAB,,Kaišiadorių vandenys“, SĮ ,,Kaišiadorių paslaugos“), 

sumokėti už atliekų tvarkymo paslaugas (SĮ ,,Kaišiadorių paslaugos“). Aptvertos Dabintos kaimo 

kapinės nauja tvora su vartais. Įrengta nauja elektros linija Ginteikiškių k. Morkūnų g. 
Priemonė 13.02.01.02 ,,Seniūnijų kelių bei gatvių remontas ir priežiūra“. Programos 

asignavimų planą ( su patikslinimais) sudarė 34500,00 Eur. Buvo gauta ir panaudota 33038,69 Eur 

(95,76 proc.) Atlikta kelių Kr13 (Buvęs Meškučių–Kruonio kelias) , Kr 25 (Plaskūnai – Rokiškės I – 

Kubiliai (Piliakalnio g.)), Kr34 VRK Nr. 129 – Stebeikiai – VRK Nr. 1819 (Šventininkų g., Jurginų 

g.), Kr 42 (Į Seibūtų kapines) paprastasis remontas, nupirkta defektavimo paslauga paprastojo 

remonto aprašui parengti. 

Priemonė 13.03.01.01 ,,Seniūnijos teritorijoje esančių socialinių būstų remontas, priežiūra“. 

Programos asignavimų planą (su patikslinimais) sudarė 18000,00 Eur. Buvo gauta ir panaudota 

2478,77 Eur (13,77 proc). Pakeisti 4 langai su palangėmis ir 1 stiklo paketas Ginteikiškių k., Morkūnų 

g. 18. 

2022 m. seniūnijoje priimtos 484 paraiškos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus, gautas 71 

prašymas pakeisti paraiškų duomenis, ŽŪIKVC registre atnaujintos ir užregistruotos 564 valdos, 

išduotos 27 pažymos apie iš valstybės nuomojamą žemę; valdų perdavimas mirus pareiškėjui, forma 

A4 – 8 vnt., įregistruota naujų valdų – 10 vnt., atnaujinta duomenų Ūkininkų ūkių registre –292 vnt. 

Seniūnijoje priimta: prašymų dėl išmokos vaikui (gimus) – 7, prašymų dėl išmokos vaikui – 

46, paramos mokiniams – 51, socialinės pašalpos – 60, būsto šildymo išlaidų kompensacijos – 202, 

vienkartinių pašalpų – 16, paramos maisto produktais ir higienos prekėmis iš ES – 160 šeimų, 

techninės pagalbos priemonių – 4. Socialinių paslaugų gavėjų, kuriems buvo įvertintas socialinių 

paslaugų poreikis skaičius – 28. Buvo aplankyta 246 šeimos ir surašyti buities tyrimo aktai. Priimti 3 

prašymai dėl vienkartinės pašalpos nėščiai motinai, 8 prašymai tikslinei kompensacijai gauti, išrašyti 

142 siuntimai visuomenei naudingai veiklai atlikti. Priimta 11 prašymų tikslinei kompensacijai 

(ukrainiečiams), 4 prašymai gauti paramą mirties atveju. 

2022 metais atlikta 20 notarinių veiksmų: patvirtinta kopijų – 11, patvirtintas parašo tikrumas – 

5, patvirtinta įgaliojimų – 4 (gauti priklausančias pensijas iš AB ,,Lietuvos paštas“ – 1), gyventojams 

išduota 101 įvairi pažyma, gauta 13 gyventojų pasiūlymų ir prašymų, į kuriuos parengti atsakymai, 

gauti ir registruoti 665 dokumentai, išsiųsti 168 informaciniai dokumentai, išduotos 52 pažymos apie 

deklaruotą gyvenamąją vietą, priimta gyvenamosios vietos atvykimo deklaracijų: 76 įstaigoje ir 73 



97 
 

 

internetu, priimta gyvenamosios vietos išvykimo deklaracijų: 10 įstaigoje ir 7 internetu, priimti 75 

sprendimai dėl deklaravimo duomenų keitimo, taisymo ar naikinimo, priimti 38 prašymai įtraukti į 

gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą, išduotos 6 pažymos apie įtraukimą į 

gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą, išduotos 202 pažymos gyvenamosios patalpos 

savininkui apie jam priklausančioje gyvenamojoje patalpoje gyvenamąją vietą deklaravusius 

asmenis, išduoti 97 leidimai laidoti, 108 leidimai prekiauti, 3 leidimai atlikti kasinėjimo darbus. 

Atlikta 46  mažos vertės pirkimų už 108766  Eur. 
 

4. NEMAITONIŲ SENIŪNIJA 

 

Nemaitonių seniūnijoje gyvena apie 400 gyventojų. Seniūnija suskirstyta į tris seniūnaitijas: 

Varkalių, Nemaitonių, Mičiūnų. Seniūnijos teritorijoje veikia 4 kaimo bendruomenės.  

Vykdant pagrindines seniūnijos funkcijas, 2022 metais atlikta 19 notarinių veiksmų, gauta ir 

išnagrinėta prašymų ir skundų – 40, išduota pažymų – 39, leidimų laidoti – 18, gauta ir užregistruota 

dokumentų – 42, užregistruota informacinių siunčiamųjų dokumentų – 131, veiksmai susiję su 

gyvenamosios vietos deklaravimu – 54.  
Vykdydama žemės ūkio funkcijas, seniūnija priėmė ir į programą suvedė 162 paraiškas paramai 

už žemės ūkio naudmenas ir gyvulius gauti. Atnaujinta, įregistruota duomenų kompiuterinėje 

bazėje – 198 valdos. Atnaujinta ūkininkų ūkių kompiuterinėje bazėje – 97 ūkiai. Sutikrintos, 

parengtos ir išduotos 52 pažymos apie nuomojamą žemę iš valstybės. Žemdirbiai buvo skatinami 

žemės ūkio gamyboje diegti naujas technologijas, dalyvauti įvairiose programose ir teikti paraiškas 

ES paramai gauti, gilinti savo žinias dalyvaujant įvairiuose mokymuose bei seminaruose, raginami 

naikinti savo žemėse piktžoles, tausoti gamtą. 

 Seniūnijoje dirbanti specialistė socialiniam darbui išdavė 40 visuomenei naudingos veiklos 

siuntimus, patikrintos 40 gyventojų buities sąlygos, priimta 5 prašymai socialinėms paslaugoms, 106 

prašymai socialinėms išmokoms gauti. Specialistė rūpinasi gyventojais, konsultuoja juos įvairiais 

socialiniais klausimais, suteikia informaciją apie socialines išmokas, vienkartines pašalpas, siunčia 

asmenis, gaunančius socialines pašalpas, atlikti visuomenei naudingą veikla, teikia ataskaitas 

socialinės paramos skyriui. Tikrina gyventojų buitį, surašo buities tyrimo aktus, priima prašymus 

maisto produktams gauti, socialinei paramai, vaiko pinigams, kompensacijoms. 
Seniūnijos darbuotojai dalyvauja savivaldybės organizuojamuose mokymuose, pasitarimuose, 

seminaruose. 

Seniūnijai iš savivaldybės biudžeto 2022 m. seniūnijų veiklos programai vykdyti buvo skirta 

106500,00 Eur asignavimų.  

Priemonei 13.01.01.01 „Seniūnijų ir seniūnų funkcijų vykdymas bei visuomenei naudingos 

veiklos organizavimas Savivaldybės administracijos struktūriniuose teritoriniuose  padaliniuose – 

seniūnijose“ įgyvendinti skirta 25800,00 Eur, įvykdyta 25498,50 Eur (biudžetas įvykdytas 

98,83 proc.). Lėšos panaudotos seniūnijos ir seniūno funkcijoms vykdyti, seniūnijos valdomiems 

pastatams išlaikyti, remontui, tarnybiniam transportui išlaikyti, seniūnijos pastato kondicionavimo 

sistemai įrengti, lifto paleidimui, tarnybinio automobilio priekabutės įsigijimui, kanceliarinėms 

prekėms įsigyti, prekėms ir paslaugoms, būtinoms darbo procesams užtikrinti, įsigyti, ryšio 

paslaugoms, personalo kvalifikacijai kelti, reprezentacinėms išlaidoms padengti, Lietuvos seniūnų 

asociacijos nario mokesčiui sumokėti, visuomenei naudingai veiklai organizuoti, visuomenei 

naudingą veiklą atliekančius asmenis aprūpinti darbui reikalingomis priemonėmis ir darbo įrankiais 

(pirštinėmis, šluotomis, kastuvais ir kt.). 

Priemonei 13.02.01.01 „Seniūnijų kelių valymas, bendro naudojimo teritorijų tvarkymas, 

priežiūra, apšvietimas, atliekų tvarkymas, gyventojų skatinimas puoselėti aplinką“ įgyvendinti 

skirta 45000,00 Eur, įvykdyta 42079,51 Eur ( biudžetas įvykdytas 93,51 proc.). Lėšos panaudotos 

elektros priežiūros paslaugai apmokėti, atsiskaityti už elektros energiją, sunaudotą gatvių 

apšvietimui, gatvių apšvietimo tinklams remontuoti ir prižiūrėti, apmokėjimui už vandenį prie 

Nemaitonių k. kapinių,  gatvių, gyvenviečių nuorodų lentelėms įsigyti ir pastatyti, 3 tualetų nuomai 

prie Mičiūnų k., Ringailių k., Nemaitonių k. kapinių, Mičiūnų k., kapinių aikštelės įrengimui, 



98 
 

 

komunalinėms, žaliosioms atliekoms išvežti, kapinėms bei bendro naudojimo teritorijoms tvarkyti 

(prižiūrimos 8 kapinės, kurių plotas – 2,31 ha, prižiūrimas bendro naudojimo teritorijų plotas – 

2,72 ha), Ringailių k. Ringailių g. gatvės apšvietimo darbams pratęsti; Rudens šventėje paskatinti 

gyventojai.  
Priemonei 13.02.01.02 „Seniūnijų kelių bei gatvių remontas ir priežiūra“ įgyvendinti skirta 

35700,00 Eur, įvykdyta 35670,69 Eur (biudžetas įvykdytas 99,92 proc.). Lėšos panaudotos kelių 

paprastajam remontui, po liūčių sugadintų kelių žvyravimui, greideriavimui, 2 kelio pralaidų 

pakeitimui, kelio ženklams pastatyti. 

Iš Kelių direkcijos fondo gauta 18148,19 Eur. Už šias lėšas 3 kartus greideriuota ir pažvyruota 

63 km seniūnijos kelių. Vietinės reikšmės kelių ir  gatvių su asfaltbetonio danga prižiūrėti (duobėms) 

skirta 50 m3 – 1415,00 Eur. Už kelio Ringailės–Nemaitonys (Ringailių g., Girelės g.), Ringailių k., 

Nemaitonių sen., Nr. N6 kapitalinio remonto ir inžinerinės paslaugos projekto darbus sumokėta 

4089,80 Eur. 



99 
 

 

5. PALOMENĖS SENIŪNIJA 

 

Palomenės seniūnijos plotas 20000 ha. Seniūnijai priklauso 41 kaimas, juose 2022-12-31 

gyveno 1829  gyventojai. Seniūnijoje įregistruotos 6 bendruomenės: Palomenės kaimo bendruomenė, 

Beloniškių kaimo bendruomenė, Neprėkštos kaimo bendruomenė, Zūbiškių  kaimo bendruomenė, 

Rusių kaimo, Tauckūnų kaimo. Seniūnija suskirstyta į seniūnaitijas; Palomenės, Beloniškių, 

Neprėkštos, Zūbiškių, Tauckūnų, Pašulių. Seniūnijoje veikia Palomenės pagrindinė mokykla, 

Viešosios bibliotekos Palomenės, Neprėkštos, Zūbiškių, Tauckūnų filialai. Visuose filialuose veikia 

viešieji interneto prieigos taškai. Veikia Palomenės kultūros centras ir jo Zūbiškių filialas. Seniūnijoje 

veikia Kaišiadorių PSPC Palomenės medicinos punktas, Palomenės ir Būdos girininkijos, Palomenės 

ir Gegužinės katalikų parapijos, yra 8 kaimo turizmo sodybos, 7 maisto prekių parduotuvės. 

Žemės ūkio ir kaimo plėtros programos priemonių, kuriose dalyvauta rengiant ir įgyvendinant, 

skaičius 2022 m.:  

1)  paraiškos tiesioginėms išmokoms gauti – 251 vnt.; 

2) atnaujintų ir naujai įregistruotų ūkininkų valdų – 386 vnt.; 

3) atnaujinta ūkininkų ūkių – 244 vnt.; 

4) prašymų pakeisti paramos už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus paraiškos duomenis 

priėmimas – 40 vnt.; 

5) prašymų priėmimas ir pažymų apie valstybinės žemės nuomą išdavimas –  16 vnt.; 

6) konsultacijų skaičius informuojant žemdirbius apie kaimo plėtros programą – 100; 

7)  nuimto derliaus, parduotų bei augintojų sandėliuose laikomų grūdų kiekių savaitinės 

(ketvirtinės) ataskaitos GS-5 formos pateikimas – 6 vnt (15 ūkininkų ). 

Pagal projektą „Maisto intervencinės atsargos“ Palomenės seniūnijoje paramą gavo 138 šeimos, 

251 šeimos narys. Taip pat Palomenės seniūnijoje buvo priimami bei tvarkomi dokumentai socialinei 

paramai mokiniams gauti. Kreipėsi 37 šeimos, iš kurių 67 vaikams paskirtas nemokamas maitinimas, 

50 mokinių aprūpinta mokinio reikmenimis. 

Vedama socialinės rizikos šeimų apskaita. Su 7 socialinės rizikos šeimomis dirba viena 

socialinė darbuotoja.  

 Palomenės seniūnijoje 27 asmenims (šeimoms) nustatytas socialinių paslaugų poreikis ir 

pradėtos teikti socialinės paslaugos. Apsilankymo metu šeimose surašyti 266 buities tyrimo aktai, iš 

jų 189 dėl piniginės socialinės pašalpos ir būsto šildymo išlaidų kompensacijos, išrašytas 91 siuntimas 

atlikti visuomenei naudingą veiklą. Įvyko 17 Palomenės seniūnijos socialinės paramos komisijos 

posėdžių, svarstyta 30 atvejų, surašytos 29 teigiamos rekomendacijos,  1 neigiama. 

Seniūnijoje 2022 m. atlikta 10 notarinių veiksmų. Iš jų: patvirtintos 6 dokumentų kopijos, 3 

įgaliojimai, 1 paliudytas parašo tikrumas. Per 2022 metus išduota 70 laidojimo leidimų. Priimti 104 

sprendimai dėl gyvenamosios vietos duomenų keitimo (naikinimo). Pateikta 13 prašymų įtraukti į 

GVNA registrą. Išduotos 47 pažymos apie asmens gyvenamą vietą ir 182 pažymos gyvenamosios 

vietos  savininkui (bendraturčiams). 117 asmenų deklaravo savo gyvenamąją vietą ir 9 išvykimą. 

Gyventojams pagal jų prašymus išduotos 98 įvairios pažymos.  Su įvairiomis įstaigomis atlikta 190 

susirašymo veiksmų. Per 2022 metus įvyko 4 seniūnaičių sueigos. 

Patvirtintas 2022 biudžeto planas  su patikslinimais buvo 147387,00 Eur. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš biudžeto gauta 146442,51 Eur, panaudota 99,36 proc. skirtų 

biudžeto asignavimų. 

Priemonė ,,Seniūnijų ir seniūnų funkcijų vykdymas bei visuomenei naudingos veiklos 

organizavimas Savivaldybės administracijos struktūriniuose padaliniuose – seniūnijose“ įvykdyta 

95,87 proc. 

Priemonė ,,Seniūnijos kelių valymas, bendro naudojimo teritorijų tvarkymas, priežiūra, 

apšvietimas, atliekų tvarkymas, gyventojų skatinimas puoselėti aplinką“ įvykdyta 99,86 proc. 

Priemonė ,,Seniūnijos kelių bei gatvių remontas ir priežiūra“ įvykdyta 100 proc. 

Priemonė ,,Seniūnijos teritorijoje esančių socialinių būstų remontas, priežiūra“ įvykdyta 97,07 

proc. 



100 
 

 

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšomis atlikti darbai: Žvyrkelių priežiūra – tris kartus 

greideriuoti seniūnijos žvyrkeliai, kelių remontui panaudota 400 m3 žvyro ir 100 m3 skaldos mišinio 

(darbus atliko UAB ,,Asdanga“), skirta 23500 Eur, panaudota 23488 Eur; užtaisyta 150 m2 asfalto 

duobių Palomenės, Beloniškių, Miežonių, Tauckūnų, Neprėkštos kaimuose (darbus atliko AB ,,Kelių 

priežiūra“), darbams skirta 4100 Eur, panaudota 4047 Eur. 

Taip pat atlikta daug darbų, finansuojamų Savivaldybės biudžeto lėšomis. Pakeista Vilionių 

kapinių tvora (5500 Eur). Atlikti kelių defektiniai aktai: 7 vnt už 1673 Eur. Taip pat papildomai 

žvyruoti keliai Pienių gatvėje Tauckūnų kaime (1276 Eur), kelias pl 15 Šilonių kaime (1276 Eur), 

kelias pl 39 Livintų kaime (1118 Eur). Taip pat remontuotas kelias pl 3 Eitekonių kaime (2078 Eur). 

Suremontuotas seniūnijos kelias pl13 Šilonių kaime, kuris buvo sugadintas per liūtis (8667 Eur). 

Remontuotas žvyro ir skaldos mišiniu kelias pl 41 Vilionių kaime (2715 Eur) ir kelias pl 30 Pašulių 

kaime (1996 Eur). Įrengtos gatvių ir kaimų nuorodos Gečionių, Pašulių, Tauckūnų  kaimuose 

(369 Eur), pastatyti suoliukai prie Neprėkštos ežero ir Palomenės tvenkinio (1134Eur). Įrengta 

persirengimo kabina prie Neprėkštos ežero (120 Eur). Pastatyta skelbimų lenta Miežonių kaime 

(345 Eur). Įrengta automobilių stovėjimo aikštelė prie Palomenės kapinių (3729 Eur). Pakeisti gatvių 

apšvietimo  šviestuvai į LED Beloniškių kaime Medinų (2750Eur) ir Beloniškių (2500 Eur) gatvėse.  

Pratęsta gatvių apšvietimo linija Palomenės kaime Miško  gatvėje (4797 Eur) ir Pašulių kaime 

Kaišiadorių gatvėje (5823 Eur). Iškasti vandens šuliniai Rusių (1988 Eur) ir Bučionių (1993 Eur) 

kapinėse. Įrengti kelio apsaugos atitvarai kelyje pl 11 (7400 Eur) Palomenės kaime. Atliktas kelio 

remontas kelyje pl 12 Palomenės kaime (7936 Eur). SĮ ,,Kaišiadorių paslaugos“ šienavo seniūnijos 

kelių kelkraščius – 23,11 ha už 2657 Eur. Pabaigti seniūnijos administracinio pastato apšiltinimo 

darbai (2225 Eur) ir įrengta kondicionavimo sistema dalyje administracinio pastato (1899 Eur), 

remontuoti laiptai (220 Eur), įrengti avariniai laiptai (450 Eur). Kieliškių kaime socialiniame būste 

įrengtas orinis šildymo katilas (832 Eur). Už lėšas, skirtas skatinti gyventojus puoselėti gyvenamąją 

aplinką, buvo organizuota išvyka į Tulpių šventę Burbiškių dvare (400 Eur). Seniūnijos bendrojo 

naudojimo teritorijų ir 15 kapinių priežiūrą vykdo UAB ,,Topalis“, seniūnijos elektros ūkį 

eksploatuoja MB ,,Elektros guru“. 



101 
 

 

 

6. PAPARČIŲ SENIŪNIJA 

 

Paparčių seniūnijos plotas – 6000 ha. Seniūnijoje yra 33 kaimai, kuriuose 2022 m. gyveno apie 

715 gyventojų. Seniūnija suskirstyta į tris seniūnaitijas: Kaugonių, Paparčių, Dainavos. Seniūnijos 

teritorijoje veikia 4 kaimų bendruomenės, Paparčių medicinos punktas, VšĮ  Paparčių šv. Juozapo 

bendruomeniniai šeimos namai, 4 parduotuvės (3 Paparčiuose, 1 Dainavoje), Betliejaus Mergelės 

Marijos Ėmimo į dangų ir Šv. Bruno moterų vienuolynas, Paparčių šv. vyskupo Stanislovo ir šv. 

Pranciškaus Asyžiečio bažnyčia, 2 bibliotekos su viešojo interneto prieigomis (Paparčiuose ir 

Dainavoje), Rumšiškių paukštyno filialas, D. Kmelnicko IĮ, IĮ „Baumista“.  

Seniūnijai iš savivaldybės biudžeto 2022 m. Seniūnijų veiklos programai vykdyti su 

papildymais buvo skirta 80900,00 Eur asignavimų. Per ataskaitinį laikotarpį iš biudžeto gauti  

asignavimai ir panaudota 76016,68  Eur. Planas įvykdytas 94 proc. 

Seniūnijoje dirba 6 darbuotojai: seniūnas, vyresnysis specialistas, žemės ūkio veiklos 

specialistė, socialinio darbo specialistas, ūkvedys (0,5 etato) ir valytoja (0,5 etato).  

Seniūnija, spręsdama įvairias problemas pagal savo kompetenciją, vykdo susirašinėjimą su 

kitomis įstaigomis bei gyventojais, išduoda įvairias pažymas gyventojams. Priima iš gyventojų 

prašymus, skundus įvairiais klausimais ir juos nagrinėja pagal savo kompetenciją, leidžia įsakymus 

veiklos, personalo klausimais, atlieka Notariato įstatyme ir Civiliniame kodekse numatytus notarinius 

veiksmus, teikia paraiškas viešiesiems pirkimams bei vykdo mažos vertės viešuosius pirkimus, 

dalyvauja organizuojant civilinę saugą, organizuoja seniūnaičių sueigas, gyventojų susitikimus su 

rajono tarybos nariais, kitų savivaldybės įstaigų atstovais.  

Vykdant seniūnijos pagrindines funkcijas 2022 metais išleista 18 įsakymų, atlikta 19 notarinių 

veiksmų: gauta ir išnagrinėta prašymų ir skundų – 203, išduota pažymų – 120, charakteristikų – 7, 

leidimų laidoti – 28, gauta ir užregistruota dokumentų – 353, užregistruota informacinių siunčiamųjų 

dokumentų – 86, priimtos gyventojų atvykimo ir išvykimo deklaracijos – 64, išduotos pažymos apie 

deklaruotą gyvenamąją vietą – 18, išduotos pažymos patalpų savininkams – 50, įtraukta į 

gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą – 9 gyventojai,  priimti sprendimai dėl 

gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų naikinimo ar keitimo – 17. 

Seniūnijos socialinio darbo specialistas rūpinasi gyventojais, juos konsultuoja įvairiais 

socialiniais klausimais, suteikia informaciją apie galimas socialines išmokas, vienkartines pašalpas, 

įvertina socialinės paramos poreikius, renka duomenis apie šeimas, kuriose vaikai galimai patiria 

grėsmę, neįgaliuosius vaikus ir suaugusius, vienišus asmenis, organizuoja Socialinės komisijos darbą, 

siunčia asmenis, gaunančius socialines pašalpas, atlikti visuomenei naudingą veiklą, teikia ataskaitas 

socialinės paramos skyriui. Tikrina gyventojų buitį, surašo buities tyrimo aktus, priima prašymus 

produktams iš intervencinių atsargų, socialinei paramai, vaiko pinigams, tikslinėms kompensacijoms, 

kompensacinei technikai gauti.  

2022 metais seniūnijoje buvo 9 socialinių paslaugų gavėjai, kuriems buvo nustatytas socialinių 

paslaugų poreikis, įvertinta atskirų šeimų (asmenų) gyvenimo sąlygos ir Savivaldybės administracijai 

pateikta 13 siūlymų dėl socialinės paramos toms šeimoms (asmenims) reikalingumo bei paramos 

būdų, 146 asmenys gavo produktus iš intervencinių atsargų fondo, priimti 8 prašymai išmokoms 

vaikams gauti, 196 prašymai socialinei paramai gauti ir būsto šildymo kompensacijai, surengti 5 

socialinės komisijos posėdžiai ir surašyti protokolai, išrašyta 116 siuntimų visuomenei naudingai 

veiklai atlikti, priimta 14 prašymų nemokamam mokinių maitinimui ir paramai mokiniams skirti. 

Žemės ūkio specialistė konsultuoja gyventojus įvairiais žemės ūkio klausimais, deklaruoja 

pasėlius, deklaruojamus laukus įbraižo elektroniniu būdu. 

Vykdydama žemės ūkio funkcijas seniūnija 2022 metais priėmė ir į programą suvedė 148 

paraiškas tiesioginėms išmokoms už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus gauti, priėmė ir į duomenų 

bazę įvedė 187 prašymus dėl Žemės ūkio ir kaimo verslo centre įregistruotų valdų duomenų 

patikslinimo arba naujų valdų įregistravimo, priimti 79 prašymai atnaujinti ūkininko ūkio duomenis. 

Buvo renkami ir pateikiami statistiniai duomenys iš 8 seniūnijos ūkininkų apie grūdų pardavimą, jų 

laikymą ūkininkų sandėliuose ir javapjūtės eigą (GS-5).  



102 
 

 

Priemonės „Seniūnijų ir seniūnų funkcijų vykdymas bei visuomenei naudingos veiklos 

organizavimas Savivaldybės struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose – seniūnijose" 2022 metų 

asignavimų planą sudarė 23700,00 Eur, faktinės išlaidos – 21856,48 Eur (biudžetas įvykdytas 

92,22 proc.). Lėšos panaudotos seniūnijos ir seniūno funkcijoms vykdyti, seniūnijos pastatui, 

transportui išlaikyti, kanceliarinėms prekėms įsigyti, ryšio paslaugoms, personalo kvalifikacijai kelti,  

reprezentacinėms išlaidoms padengti, visuomenei naudingos veiklos organizavimui, įrankių 

įsigijimui. 

Priemonės „Seniūnijų kelių valymas, bendro naudojimo teritorijų tvarkymas, priežiūra, 

apšvietimas, atliekų tvarkymas, gyventojų skatinimas puoselėti aplinką" 2022 metų metinį 

asignavimų planą sudarė 37500,00 Eur, faktinės išlaidos – 36829,19 Eur (biudžetas įvykdytas 

98,21 proc.). Lėšos panaudotos sniego valymui nuo seniūnijos viešųjų kelių ir gatvių, elektros 

priežiūros paslaugai apmokėti, atsiskaitymui už elektros energiją, sunaudotą gatvių apšvietimui, 

gatvių apšvietimo tinklams remontuoti ir prižiūrėti (1000,00 Eur), Paparčių k. Mičiūnų gatvės 

apšvietimo modernizavimui ir pratęsimui (4979,32 Eur), gatvių, gyvenviečių nuorodų lentelėms 

įsigyti ir pastatyti (1000,00 Eur), Paparčių ir Kaugonių kapinių tvorų remontui (1000,00 Eur), 

komunalinių, žaliųjų atliekų išvežimui, kapinių bei bendro naudojimo teritorijų tvarkymui 

(prižiūrimos 3 veikiančios, 2 neveikiančios kapinės, kurių plotas 2,624 ha, prižiūrimas bendro 

naudojimo teritorijų plotas – 1,85 ha), biotualetų Paparčių kaimo kapinėse ir prie Paparčių 

poilsiavietės nuomai.  

Priemonės „Seniūnijų kelių bei gatvių remontas ir priežiūra" 2022 metų metinį asignavimų 

planą sudarė 19700,00 Eur, faktinės išlaidos – 17331,01 Eur (biudžetas įvykdytas 87,97 proc.). Lėšos 

panaudotos seniūnijos vietinės reikšmės bendrojo naudojimo kelių remontui (11961,70 Eur), kelio 

ženklų pastatyti, smėlio ir druskos mišinio kelių barstymui pirkti (1403,00 Eur.), greičio mažinimo 

kalneliui Dainavos k. Didžiojoje g. įrengti (2964,50 Eur.). 

Iš Kelių direkcijos fondo gauta 28985,54 Eur. Už šias lėšas 3 kartus greideriuoti ir pažvyruoti 

52,5 kilometrai seniūnijos kelių (14141,27 Eur) užtaisyta 120 kv. m asfalto duobių (3280,80 Eur), 

atliktas kelio pp7 Dainava–Čiviškės–Pūriškės paprastasis remontas (11563,47 Eur). 

 

7. PRAVIENIŠKIŲ SENIŪNIJA 

 

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Pravieniškių seniūnija (toliau – Pravieniškių 

seniūnija, Seniūnija) įkurta 2000 metų lapkričio 21 dieną. Bendras teritorijos plotas 4215 hektarų. 

Seniūnijos teritorijoje yra Pravieniškių, Aleksandruvkos, Piktavyžio, Jurgiškių, Utos ir Karčiupio 

kaimai. 2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis seniūnijos teritorijoje savo gyvenamąją vietą yra 

deklaravę 1290 gyventojų (623 vyrai ir 667 moterys).  

Pravieniškių seniūnijos personalą sudaro 5 etatai: seniūnas, vyresnysis specialistas, socialinio 

darbo specialistas, valytojas ir ūkvedys. 

Seniūnija spręsdama įvairias problemas savo kompetencijos ribose vykdė susirašinėjimą su 

kitomis įstaigomis bei gyventojais (256 siunčiamų, 389 gautų raštų (iš jų 280 DVS sistemoje); išdavė 

gyventojams 26 pažymas, patvirtinančias faktinę padėtį; priėmė ir išnagrinėjo 15 prašymų, skundų 

įvairiais klausimais; išdavė 3 leidimus kasinėjimo darbams atlikti; išleido 29 įsakymus veiklos 

organizavimo klausimais, 2 įsakymus  atostogų ir komandiruočių klausimais, 3 įsakymus personalo 

valdymo klausimais; atliko 39 Notariato įstatyme ir Civiliniame kodekse numatytų notarinių 

veiksmų; vykdė gyvenamosios vietos deklaravimo funkcijas (146 atvykimo deklaracijos, iš jų 44 el. 

būdu; 19 išvykimo deklaracijų, iš jų 8 el. būdu; priimta 20 prašymų įtraukti į gyvenamosios vietos 

nedeklaravusių asmenų apskaitą, išduotos 224 pažymos patalpų savininkams ir 109 pažymos apie 

deklaruotą gyvenamąją vietą, priimta 14 sprendimų dėl deklaravimo duomenų keitimo ir naikinimo); 

priėmė 26 prašymus socialinei paramai mokiniams gauti, 424 prašymus piniginei socialinei paramai 

gauti, 39 prašymus išmokai gauti, 68 prašymus  paramai gauti (maisto iš intervencinių atsargų), surašė 

309 buities tyrimo aktus; vykdė deleguotas personalo valdymo funkcijas; inicijavo ir vykdė 

viešuosius pirkimus, kontroliavo rangovų, prekių ir paslaugų tiekėjų prievolių vykdymą; vykdė 



103 
 

 

priemones, numatytas Kaišiadorių rajono savivaldybės ekstremalių situacijų prevencijos plane, 

informavo gyventojus CS klausimais; organizavo seniūnaičių sueigas, gyventojų susirinkimus. 
 

Per ataskaitinį laikotarpį iš biudžeto gauta 278924,30 Eur, iš jų susigrąžintos biudžeto lėšos 

396,26 Eur ir 35820,00 Eur kompensuotos valstybės lėšos už komunalines išlaidas, patirtas šildant 

mokyklą, kurioje gyvena ukrainiečiai, kasinės išlaidos sudarė 278924,30 Eur. 

Seniūnijos veiklai vykdyti patvirtinta viena „Seniūnijų veiklos programa“. Programos 

įgyvendinimui patvirtintos keturios priemonės: 

1. Priemonė 13.01.01.01 „Seniūnijų ir seniūnų funkcijų vykdymas bei visuomenei naudingos 

veiklos organizavimas Savivaldybės administracijos struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose – 

seniūnijose“. Patikslintas asignavimų planas sudarė 95370,00 Eur, įvykdyta 84081,78 Eur (įvykdyta 

88,16 proc.). Lėšos panaudotos LSSA mokesčiui; mobilaus ryšio išlaidoms;  tarnybinio automobilio 

išlaikymui (draudimas, kuras, remontas, techninė apžiūra, automobilinės priekabos draudimas ir 

techninė apžiūra); gaisrinių žarnų, aktyvios žaibosaugos įrengimui, elektros instaliacijos darbams 

šalinant priešgaisrinės saugos trūkumus, vandentiekio įvado remonto darbams seniūnijos 

administraciniame pastate; priemonėms priešgaisrinei saugai užtikrinti bei seniūnijos darbuotojų 

kvalifikacijos kėlimo kursams apmokėti; administracinio pastato ir pastato, esančio Rumšiškių g. 25 

komunalinėms išlaidoms apmokėti (šildymas, vanduo, elektra, buitinių atliekų išvežimas); 

kompiuterinės technikos priežiūrai ir įsigijimui (klaviatūros, pelės, antivirusinė programa, interneto 

paslauga), spausdintuvų kasetėms; kanceliarinėms bei ūkinėms prekėms; personalo kvalifikacijos 

kėlimui; reprezentacinėms bei seniūnaičių išlaidoms apmokėti; periodinės spaudos prenumeratai; 

priemonių ir įrankių, skirtų visuomenei naudingai veiklai atlikti, pirkimams. Sudarytos 95 visuomenei 

naudingos veiklos atlikimo sutartys, pasitelkti 35 asmenys, kurie atidirbo 3060 valandų. 

2. Priemonė 13.02.01.01 „Seniūnijų kelių valymas, bendro naudojimo teritorijų tvarkymas, 

priežiūra, apšvietimas, atliekų tvarkymas, gyventojų skatinimas puoselėti aplinką“. Patikslintas 

asignavimų planas sudarė 50800,00 Eur, įvykdyta 50701,69 Eur (įvykdyta 99,81 proc.).  Apmokėta 

teritorijų tvarkymo bei priežiūros paslauga (sniego valymas 6 k., žolės pjovimas 6 k., kelių ir gatvių 

barstymas smėlio ir druskos mišiniu 2 k., pakelių šienavimas 3 k., lapų išvežimas – 5 mašinos, šakų 

genėjimas ir išvežimas – 5 reisai  90 kub. m, smėlio ir druskos mišiniu pripildyta 20 dėžių); atliktas 

Stoties g., Saulėtekio g. ir Pašulių g. kanalų augmenijos valymas ir  išvežimas; tvenkinio, esančio prie 

Rumšiškių g. namo Nr. 2, pakrančių augmenijos valymas ir išvežimas; pakelės krūmų genėjimas ir 

išvežimas keliuose Pravieniškės – Pamieris 3,7 km ir Pravieniškės – Neveronys 1,1 km; atlikti Pašulių 

g. kanalo gilinimo darbai; įrengti lauko treniruokliai prie Pravieniškių g. namo Nr. 19; įrengtos lauko 

pavėsinės (3 vnt.) ir sumokėta už jų transportavimo paslaugą; apmokėta už el. energiją, gatvių ir 

seniūnijos administracinio pastato apšvietimo tinklų priežiūrą; pakeisti seni šviestuvai Vyšnių g. ir 

Ąžuolų g. į LED (6 vnt.); sumokėta už motorinių prietaisų dalis ir remontą; nupirkti apdovanojimai 

gyventojų skatinimui. 

3. Priemonė 13.02.01.02 „Seniūnijų kelių bei gatvių remontas ir priežiūra“. Patikslintas 

asignavimų planas sudarė 60618,00 Eur, įvykdyta 60616,40 Eur (įvykdyta 100 proc.). Sumokėta už 

seniūnijos gatvių ir kelių su žvyro danga greideriavimo ir žvyravimo  darbus; sumokėta likusi suma 

už paprasto remonto aprašą šaligatvių prie Pravieniškių g. namų Nr. 13, 15, 17, 19, 31; sumokėta už 

šaligatvių prie Pravieniškių g.  namų Nr. 21, 23 ir 25 remontą; įrengta pralaida Saulėtekio g., atlikti 

pralaidų kelyje Pravieniškės–Neveronys remonto darbai 3,7 km, 4,9 km, 5,6 km; įrengti informaciniai 

ženklai (5 vnt.)  Piktavyžio k. ir Pelėdų g.; sumokėta už papildomą žvyravimą kelyje Pravieniškės – 

Pamieris (90 kub. m) ir Pamiškės g. (80 kub. m); įsigytos 5 dėžės smėlio ir druskos mišiniui laikyti; 

atliktas papildomas greideriavimas (2 k.). 

4. Priemonė 13.03.01.01 „Seniūnijos teritorijoje esančių socialinių būstų remontas, priežiūra“. 

Patikslintas asignavimų planas sudarė 23855,00 Eur, įvykdyta 23524,43 Eur (įvykdyta 98,61 proc.). 

Apmokėta už soc. būsto, esančio Pravieniškių g. 53-47, remontą; įstatytos lauko durys soc. būstuose, 

esančiuose Pravieniškių g. 29-318 ir 29-109; nupirktos naujos elektrinės viryklės (7 vnt.) soc. 

būstams, esantiems Pravieniškių g. 53-47, 29-106, 109, 202, 213, 216, 309;  sumokėta už elektros 

įvado instaliacijos atnaujinimą 10 soc. būstų, esančių Pravieniškių g. name Nr. 29. 



104 
 

 

5. Priemonė 12.01.01.96 „Kaišiadorių rajono savivaldybės gyventojų iniciatyvų, skirtų 

gyvenamajai aplinkai ir viešajai infrastruktūrai gerinti ir kurti, projektų idėjų finansavimas“. 

Patikslintas asignavimų planas sudarė 60000,00 Eur, įvykdyta 60000,00 Eur  (įvykdyta 100 proc.). 

Parengtas paprasto remonto aprašas sporto aikštelės Pravieniškių k., prie Pravieniškių g. namo Nr. 51 

įrengimui; sumontuota dalis vaikų žaidimo ir sporto įrengimų, suoliukai, šiukšliadėžės, įrengtas 

apšvietimo pamatas, nutiestas kabelis. Likę įrenginiai sandėliuojami. Projektas bus baigtas pavasarį 

sulaukus palankesnių oro sąlygų. 

8. RUMŠIŠKIŲ SENIŪNIJA 

 

Rumšiškių seniūnijos plotas – 12218 ha. Seniūnija yra pati didžiausia pagal gyventojų skaičių 

iš kaimiškųjų seniūnijų Kaišiadorių rajone. Deklaravusių gyvenamąją vietą gyventojų skaičius yra 

4162. Seniūnijoje yra 35 kaimai. Seniūnijos centras yra Rumšiškių miestelis. 

Seniūnijoje yra įregistruotų dešimt kaimo bendruomenių: Kaišiadorių Antakalnio 

bendruomenė, Labdaros fondo Dovainonių bendruomenės centras, Juodiškių kaimo bendruomenė, 

asociacija „Karčiupio bendruomenė“, Rumšiškių bendruomenės veiklos centras „Kokalnis“, 

Kaišiadorių rajono Dovainonių bendruomenė „Šilas“, Kaišiadorių rajono Dovainonių bendruomenė, 

Jakštonių kaimo bendruomenė, asociacija „Marių krantas“ Karčiupio kaime ir Dovainonių 

bendruomenė. Taip pat seniūnijos teritorija suskirstyta į tris seniūnaitijas, kuriose išrinkti 

seniūnaičiai: Antakalnio seniūnaitijoje – seniūnaitė Dalė Ramanauskienė, Dovainonių 

seniūnaitijoje – seniūnaitė Loreta Keblienė, Rumšiškių seniūnaitijoje – seniūnaitis Jonas 

Baranauskas. 

Seniūnijoje dirba 6 darbuotojai: seniūnas, vyriausioji specialistė, specialistė (ž. ū.), soc. darbo  

specialistė, valytoja ir nuo gruodžio mėn. ūkvedys. 

Seniūnija, spręsdama įvairias problemas pagal savo kompetenciją, vykdo susirašinėjimą su 

kitomis įstaigomis bei gyventojais, išduoda įvairias pažymas gyventojams. Priima iš gyventojų 

prašymus, skundus įvairiais klausimais ir juos nagrinėja pagal savo kompetenciją, leidžia įsakymus 

veiklos, personalo klausimais, atlieka Notariato įstatyme ir Civiliniame kodekse numatytus notarinius 

veiksmus, teikia paraiškas viešiesiems pirkimams bei vykdo mažos vertės viešuosius pirkimus, 

dalyvauja organizuojant civilinę saugą, organizuoja seniūnaičių sueigas, gyventojų susitikimus su 

rajono tarybos nariais, kitų savivaldybės įstaigų atstovais. 
Rumšiškių seniūnijoje per 2022 metus gyventojams išduotos 984 įvairios pažymos, išduota 

leidimų – 171, atlikti 865 veiksmai, susiję su gyventojų gyvenamosios vietos deklaravimu.    

Atlikti šie veiksmai: išduota leidimų laidoti – 148; gauta gyventojų prašymų ir išduota pažymų 

dėl pastatų teisinės registracijos – 8; priimta gyventojų prašymų išduoti pažymas, kitus dokumentus 

(apie šeimos sudėtį, gyvenamosios vietos patvirtinimą, charakteristikas ir kt.) – 40; gauta ir 

registruota dokumentų – 276; informacinių siunčiamų dokumentų – 132; gauta gyventojų pasiūlymų, 

prašymų, skundų – 12, išduotos pažymos apie nuomojamą iš valstybės žemę – 38; Atvykusių asmenų 

deklaruoti gyvenamąją vietą skaičius – 210; išvykusių iš LR gyventojų deklaracijų – 47; išduotos 

pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą – 83; įtraukti į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų 

apskaitą – 56; prašymai dėl deklaravimo duomenų taisymo, keitimo ir naikinimo  – 75; sprendimai 

dėl deklaravimo duomenų taisymo, keitimo ir naikinimo – 75; išduotos pažymos apie gyventojų 

paskutinę deklaruotą gyvenamąją vietą – 1; pažymos išduotos gyvenamosios patalpos savininkams – 

367; išduota leidimų prekiauti viešosiose vietose – 1; išduota leidimų atlikti kasinėjimo darbus – 11; 

sudarytų visuomenei naudingos veiklos atlikimo sutarčių – 206.  
Seniūno per 2022 metus išleisti įsakymai: veiklos klausimais – 15; atostogų klausimais – 2; 

personalo klausimais – 2. Seniūnijoje per 2022 metus atlikti 38 notariniai veiksmai, iš jų: patvirtinta 

įgaliojimų – 6; paliudyta dokumentų nuorašų tikrumas – 27; paliudyta parašo tikrumas – 5. 

Seniūnijoje dirbanti socialinio darbo specialistė rūpinasi gyventojais, juos konsultuoja įvairiais 

socialiniais klausimais, suteikia informaciją apie galimas socialines išmokas, vienkartines pašalpas, 

įvertina socialinės paramos poreikius, renka duomenis apie šeimas, kuriose vaikai galimai patiria 

grėsmę, neįgaliuosius vaikus ir suaugusius, vienišus asmenis, dalyvauja rengiant Socialinės komisijos 

posėdžius, siunčia asmenis, gaunančius socialines pašalpas, atlikti visuomenei naudingą veiklą, teikia 



105 
 

 

ataskaitas socialinės paramos skyriui. Tikrina gyventojų buitį, surašo buities tyrimo aktus, priima 

prašymus produktams iš intervencinių atsargų, socialinei paramai, vaiko pinigams, tikslinėms 

kompensacijoms, kompensacinei technikai gauti.  

2022 m. įvertintų atskirų šeimų (asmenų) gyvenimo sąlygų ir pateiktų savivaldybės 

administracijai siūlymų dėl socialinės paramos būdų skaičius – 545; socialinių paslaugų gavėjų, 

kuriems buvo įvertintas socialinių paslaugų poreikis, skaičius – 41; vaiko teisių apsaugos ir vaiko 

teisių pažeidimo prevencijos gerinimo priemonių, kuriose dalyvauta rengiant ir įgyvendinant, 

skaičius – aplankytos 5 šeimos, kuriose auga 14 vaikų, galimai patiriančių grėsmę saugumui, ir joms 

surašyti buities tyrimo aktai; priimti prašymai gauti produktus iš intervencinių atsargų – 134 šeimos, 

kuriose 264 asmenys; priimta prašymų išmokoms už vaikus gauti – 92; priimta prašymų tikslinėms 

kompensacijoms gauti – 25; priimta prašymų gauti socialinei paramai ir šildymo kompensacijai – 

820; neįgaliųjų aprūpinimo kompensacine technika prašymai – 5; socialinės paramos komisijos 

apsvarstyta ir surašyti 44 buities tyrimo aktai dėl socialinės paramos skyrimo; surengta 12 Socialinės 

paramos komisijos posėdžių ir surašyti protokolai; išrašyta 116 siuntimų visuomenei naudingai 

veiklai atlikti; priimti 32 prašymai paramai mokiniam gauti; pasitelktų visuomenei naudingai veiklai 

atlikti asmenų skaičius – 65. 

Žemės ūkio specialistė konsultuoja gyventojus įvairiais ž. ū. klausimais, deklaruoja pasėlius, 

deklaruojamus laukus įbraižo elektroniniu būdu. 2022 metais priėmė ir į kompiuterinę programą 

suvedė 208 paraiškas tiesioginėms išmokoms gauti už žemės ūkio  naudmenas ir kitus  plotus bei  

gyvulius; per metus priėmė ir į kompiuterinę duomenų bazę įvedė 263 prašymus dėl žemės ūkio ir 

kaimo verslo centre įregistruotų valdų duomenų patikslinimo, naujų valdų įregistravimo arba jų 

išregistravimo; nustatytais terminais:  01.15,  07.15, nuo rugpjūčio mėn. 10 d. iki rugsėjo mėn. 10 d. 

kiekvieną penktadienį, buvo renkami duomenys ir pateikiami statistikos departamentui, rajono žemės 

ūkio skyriui apie seniūnijos ūkininkų nuimtą derlių ir sandėliuose laikomų grūdų kiekį (forma GS-5); 

paruošė  bei  išdavė Rumšiškių ir Pravieniškių seniūnijų gyventojams 38 pažymas apie jų nuomojamą 

iš valstybės žemę; atnaujinti 129 ūkininkų ūkių duomenys. 

Žemdirbiai buvo skatinami taikyti beariminę žemdirbystę, žemės ūkio gamyboje naujas 

technologijas, laikytis geros agrarinės ir aplinkosaugos būklės reikalavimų, aktyviau dalyvauti 

įvairiose programose ir teikti paraiškas ES paramai gauti, gilinti savo žinias, dalyvaujant  mokymuose 

bei seminaruose (kad ir nuotoliniu būdu), raginami naikinti savo žemėse piktžoles, tausoti gamtą,  

naudojant mažiau trąšų, tausoti dirvožemį, didžiausią dėmesį skirti žaliajam kursui. 

Seniūnijos darbuotojai dalyvauja savivaldybės organizuojamuose CS mokymuose 

pasitarimuose, seminaruose. 

Seniūnijos veikla finansuojama iš savivaldybės biudžeto, tam seniūnijai skiriami reikiami 

asignavimai. Seniūnija rengia kasmetinius planus bei juos įgyvendina.  

Rumšiškių seniūnijos veiklai vykdyti 2022 m. patvirtinta viena „Seniūnijų veiklos programa“. 

Programos įgyvendinimui yra patvirtintos trys priemonės. Metinis biudžeto asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus, programoje sudarė 337 180,00 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį iš biudžeto gauti  

asignavimai ir panaudota 331 254,11 Eur. Planas įvykdytas 95,06 proc. 

Vykdant Kaišiadorių r. savivaldybės 2022 metų biudžetą, Rumšiškių seniūnija, kaip 

asignavimų valdytojas, vykdė Seniūnijos veiklos programos patvirtintas tris priemones.  

1. „Seniūnijų ir seniūnų funkcijų vykdymas bei visuomenei naudingos veiklos organizavimas 

Savivaldybės administracijos struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose – seniūnijose“. 

2022 metais programos asignavimų planas šiai priemonei, įskaitant patikslinimus, metams 

sudarė 24 100,00 Eur,   panaudota lėšų – 20 766,49 Eur.  Planas įvykdytas 86,17 proc. 

Lėšos panaudotos seniūnijos pastato išlaikymui (šiluma, vanduo, elektra), autotransporto 

išlaikymui, kanceliarinėms prekėms, ryšių paslaugoms, kompiuterių priežiūrai, spaudiniams, 

prekėms, pilstomo geriamo vandens tiekimo paslaugai, personalo kvalifikacijos kėlimui, inventoriui, 

baldams įsigyti, dvivėrių durų gamybai, reprezentacinėms išlaidoms ir visuomenei naudingos veiklos 

organizavimo vykdymui; 

2. „Seniūnijų kelių valymas, bendro naudojimo teritorijų tvarkymas, priežiūra, apšvietimas, 

atliekų tvarkymas, gyventojų skatinimas puoselėti aplinką“. 



106 
 

 

2022 metais programos asignavimų planas šiai priemonei įskaitant patikslinimus metams 

sudarė – 258 480,00  Eur,   panaudota lėšų – 255 893,52 Eur.  Planas įvykdytas 99 proc. 

Už gatvių apšvietimui sunaudotą elektros energiją sumokėta  38943,11 Eur,  už elektros tinklų 

priežiūros paslaugą – 7453,60 Eur,  už elektros apšvietimo remonto darbus – 14995,85 Eur (atlikti 

gatvių apšvietimo nutrūkusių kabelių remonto darbai bei pakeisti seni šviestuvai Rumšiškių mstl., 

Antakalnio, Dovainonių, Juodiškių k.). Atlikti Dovainonių k., Dariaus ir Girėno gatvės atkarpos 

elektros linijos projektavimo paslaugos ir įrengimo darbai už 9087,38 Eur su PVM ir Sodų gatvės 

atkarpos elektros linijos projektavimo paslaugos ir įrengimo darbai už 11982,50 Eur su PVM bei 

Karčiupio k. Tulpių gatvės atkarpos elektros linijos projektavimo paslaugos ir įrengimo darbai už 

4998,10 Eur su PVM. Taip pat atlikti apšvietimo linijų remontas darbai L. Lekavičiaus gatvėje už 

53477,45 Eur su PVM ir S. Nėries gatvėje, Rumšiškių mstl. (pakeistos senos apšvietimo atramos į 

naujas cinkuotas su LED šviestuvais) už 13400,11 Eur su PVM. 

Vykdoma kapinių priežiūros paslauga, žaliųjų atliekų rūšiavimas ir išvežimas, atliekų 

išvežimas iš kapinių, tam panaudota 21 856,18 Eur. Vykdant bendro naudojimo teritorijų priežiūrą, 

paslaugos teikėjas prižiūri žaliuosius plotus, parkus, skverus, maudyklas, kapines, pakeles, juos 

šienauja, valo šaligatvius, gatves, renka šiukšles, valo sniegą, tam panaudota 34674,00 Eur. Taip pat 

atvežamas vanduo į Antakalnio ir Lašinių kapines, panaudota 401,99 Eur. Gyventojų skatinimui 

puoselėti gyvenamąją aplinką skirta 500,00 Eur. 

Komunalinio ūkio plėtrai lėšos panaudotos taip: Antakalnio kapinių senos tvoros 

demontavimas ir aptvėrimas nauja dekoratyvine betonine tvora už 18000,00 Eur bei pėsčiųjų tako 

įrengimas Antakalnio kapinėse už 11149,30 Eur; už projekto parengimą Parko senosioms 

Rumšiškėms atminti žemės sklypuose, esančiuose tarp L. Lekavičiaus ir Marių  gatvių, Rumšiškių 

mstl., – 9265,00 Eur; kitoms prekėms ir paslaugoms įsigyti (skelbimo lentų gamybai, gėlių 

apsodinimas) – 2267,80 Eur. 

Taip pat savivaldybė iš aplinkos priežiūros programos skirtų lėšų keturis kartus per metus 

nemokamai iš gyventojų surenka stambiagabarites atliekas, kerta avarinius medžius, gaudo benamius 

šunis;   

3.  „Seniūnijų kelių bei gatvių remontas ir priežiūra“. 

2022 metais programos asignavimų planas šiai priemonei įskaitant patikslinimus metams 

sudarė – 54 600,00 Eur,   panaudota lėšų – 54 594,10 Eur.  Planas įvykdytas 100 proc. 

Lėšos panaudotos taip: kelio ženklų priežiūrai ir pėsčiųjų perėjoms atnaujinti – 1035,76 Eur,  

kelių ir gatvių paprastajam remontui atlikti – 33906,41 Eur (žvyrkelių atkarpų paprastieji remontai ir 

kt.). Taip pat atlikti Antakalnio k. Rožių g. šaligatvio atkarpos paprastojo remonto darbai (1 etapas), 

už 19168,41 Eur. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimui – 483,52 Eur. 

Seniūnijai 2022 metais iš kelių fondo (centralizuotai) skirta 77 750,53 Eur. Šios lėšos  

panaudotos taip: nugreideriuota 75 km. kelių (tris kartus per metus); išpilta ir išlyginta ant žvyruotų 

kelių ir gatvių 700 kubų žvyro ir 100 kubų skaldos problemiškiausiose kelių, gatvių ruožuose; 

užtaisyta  1000 kv. m duobių gatvių asfalto dangoje; parengti kapitalinio remonto techninio darbo 

projektai: Gedimino ir Sodų gatvės atkarpose Dovainonių k., Miško gatvės atkarpoje Karčiupio kaime 

ir Vajakiškių gatvėje Rumšiškių mietelyje.      

. 



107 
 

 

9. ŽASLIŲ SENIŪNIJA 

 

Bendras Žaslių seniūnijos teritorijos plotas – 10900 ha. Seniūnijos centras – Žaslių miestelis. 

Seniūniją sudaro 59 kaimai, kuriuose gyvena 1951 gyventojas. Žaslių seniūnijos administracijoje 

dirba seniūnė, vyriausioji specialistė, 2 specialistai ir 2 aptarnaujančio personalo darbuotojai. 

2022 m. seniūnijai Seniūnijos veiklos programai įgyvendinti skirta 215.049,00 Eur, gautas 

finansavimas ir panaudota 157.374,79 Eur, įvykdyta 73,2 proc. 

Priemonei „Seniūnijų ir seniūnų funkcijų vykdymas bei visuomenei naudingos veiklos 

organizavimas Savivaldybės administracijos struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose – 

seniūnijose“ vykdyti skirta 23.000,00 Eur, panaudota 21.637,26 Eur, įvykdyta 94,1 proc. Lėšos 

panaudotos: seniūnijos administracinio pastato salės patalpos sienų remontui (2995,00 Eur); baldams 

ir kėdėms (1.494,00 Eur); atsiskaitymui už komunalines paslaugas; 2-ų lengvųjų automobilių, 

automobilinės priekabos išlaikymui (techninė apžiūra ir remontas, draudimai); kanceliarinėms, 

švaros prekėms; ryšio paslaugoms; 3-jų darbuotojų kvalifikacijai kelti; priemonių, skirtų visuomenei 

naudingai veiklai atlikti, įsigijimui; reikalingoms seniūnijos pastatų remontui ir priežiūrai, seniūnijos 

administracijos pastato apsaugai, reprezentacinėms prekėms. 
Vykdant seniūnijos pagrindines funkcijas, 2022 metais: išleisti 35 seniūno įsakymai, atlikti 32 

notariniai veiksmai, gauta ir išnagrinėta prašymų ir skundų – 13, išduota pažymų juridiniams faktams 

patvirtinti – 78, leidimų laidoti seniūnijos teritorijoje esančiose kapinėse (devyniose) – 53, leidimų 

prekiauti ar teikti paslaugas savivaldybės tarybos nustatytose viešosiose vietose – 45, leidimų atlikti 

kasinėjimo darbus – 5, gauta ir užregistruota dokumentų – 192, išsiųsta ir užregistruota informacinių 

siunčiamųjų dokumentų – 216, priimta gyvenamosios vietos atvykimo deklaracijų – 138 (iš jų 62 

elektroniniu būdu),  išvykimo iš LR deklaracijų – 16 (iš jų 10 elektroniniu būdu), išduota pažymų 

apie deklaruotą gyvenamąją vietą – 45, priimta prašymų įtraukti į asmenų, nedeklaravusių 

gyvenamosios vietos, apskaitą – 17, priimta sprendimų dėl gyvenamosios vietos deklaravimo 

duomenų naikinimo ar keitimo – 39, išduotos pažymos gyvenamojo būsto savininkams 

(bendraturčiams) apie gyvenamą vietą – 243, sudarytos 63 sutartys visuomenei naudingai veiklai 

atlikti, gauta ir užregistruota prašymų socialinei paramai gauti – 540, surašyta 230 buities tyrimo aktų 

dėl socialinės paramos ar socialinės rizikos šeimose, išrašyti 95 siuntimai atlikti visuomenei naudingą 

veiklą. 
Priemonei „Seniūnijų kelių valymas, bendro naudojimo teritorijų tvarkymas, priežiūra, 

apšvietimas, atliekų tvarkymas, gyventojų skatinimas puoselėti aplinką“ vykdyti buvo skirta 

102.700,00 Eur, panaudota 71.173,95 Eur, įvykdyta 69,3 proc. Lėšos panaudotos: kapinių priežiūrai 

(4,53 ha plotas) – 5.393,85 Eur; bendro naudojimo teritorijų (2,65 ha) priežiūrai – 5.088,00 Eur; 

Budelių piliakalnio teritorijos (6 ha), senųjų žydų kapinių (1 ha), Statkūniškės pušyno (6 ha), vietinės 

reikšmės kelių pakelių žolės šienavimui (40,50 ha) – 9.244,29 Eur; segmentinės tvoros įrengimui 

Talpūnų kapinėse  (340 m) – 11.991,00 Eur;  įrengti 2 stendai Stabintiškių k. (999,00 Eur); kilnojamų 

biotualetų nuoma bendro naudojimo teritorijose bei civilinėse kapinėse Žaslių mstl., Mančiūnų k., 

Krivonių k. (1.821,36 Eur); įrengtas takas V. Sladkevičiaus tėviškėje – 992,20 Eur; asfaltuotų gatvių 

barstymui smėlio ir druskos mišiniu – 900,24 Eur; smėlio ir druskos mišinys šaligatvių barstymui – 

259,42 Eur; sniego valymui – 7.986,00 Eur; gatvių apšvietimui – 10.740,59 Eur; šviestuvų (17 vnt.) 

pakeitimui į LED Vilniaus ir Vytauto g., Žaslių mstl., – 1.010,00 Eur; 1 atramos įrengimas Naujažerio 

g. Žaslių mstl. – 2.998,00 Eur; komunalinių ir žaliųjų atliekų išvežimas iš civilinių veikiančių kapinių 

– 7.684,91 Eur. 
Iš savivaldybės biudžeto įrengta 430 m Naujažerio g. Žaslių mstl. apšvietimo linija – 

11.999,00 Eur. 
Priemonei „Seniūnijų kelių bei gatvių remontas ir priežiūra“ vykdyti buvo skirta 64.400,00 

Eur, panaudota 46.897,63 Eur, įvykdyta 72,8 proc. Lėšos panaudotos vietinės reikšmės kelių 

paprastajam remontui: zs29 Neveliškės–Pajautiškės 868 m atkarpai – 9.184,00 Eur, zs24  Žasliai–

Leitiškės (Borų g.) 140 m atkarpai – 3.499,00 Eur; įdubų užtaisymui – 7.040,80 Eur; kelio ženklų, 

lentelių su gatvių ir kaimų pavadinimais įsigijimui (756,60 Eur). Kelių atstatymui po liūčių panaudota 

24.194,21 Eur, metų pabaigoje už liūčių padarinių šalinimą gauta kompensacija – 17.500,00 Eur. 



108 
 

 

Iš lėšų, gautų pagal Kelių priežiūros ir plėtros programą (toliau – KPP), seniūnijos viešųjų  

kelių bei gatvių su žvyro danga greideriavimui (86 km) bei žvyravimui (500 m3 smėlio ir žvyro 

mišinio, 50 m3 žvyro skaldos) panaudota (23.549,25 Eur); 400 m2 asfaltbetonio duobių taisymui 

(10.96800 Eur); iš KPP programos finansavimo atliktas kelio zs5 Žasliai–Cineikiai paprastasis 

remontas (22.595,01 Eur). 
Priemonei „Seniūnijos teritorijoje esančių savivaldybės ir socialinių būstų remontas, priežiūra“ 

skirta 7.600,00 Eur, panaudota 6.782,00 Eur, įvykdyta 89,2 proc. Naujo vandentiekio tinklo įvedimas 

socialiniams būstams Uvėdos g. 11, Stabintiškių k. (6.782,00 Eur). 

Priemonei „Kaišiadorių rajono savivaldybės gyventojų iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai 

ir viešajai infrastruktūrai gerinti ir kurti, projektų idėjų finansavimas“ skirta 17.349,00 Eur, įvykdyta 

10.883,95 Eur, įvykdyta 62,7 proc. Įrengtas pontoninis lieptas Naujažerio maudykloje Žaslių mstl. už 

10.883,95 Eur. 

 

10. ŽIEŽMARIŲ APYLINKĖS SENIŪNIJA 

 

Žiežmarių seniūnijos plotas – 18889 ha. Deklaravusių gyvenamąją vietą gyventojų skaičius 

2022 m. sausio mėn. 1 d. buvo 2945 gyventojai.  Seniūnijoje yra 66 kaimai. Seniūnijos centras yra 

Žiežmarių miestas. 

Seniūnijoje yra įregistruotos penkios kaimo bendruomenės: Liutonių kaimo bendruomenė, 

Pakertų kaimo bendruomenė, Stasiūnų bendruomenė, Vladikiškių kaimo bendruomenė, Strošiūnų 

kaimo bendruomenė. 
Taip pat seniūnijos teritorija suskirstyta į šešias seniūnaitijas. Penkiose seniūnaitijose išrinkti 

seniūnaičiai: Pakertų seniūnaitijoje, Liutonių seniūnaitijoje, Vladikiškių seniūnaitijoje, Medinių 

Strėvininkų seniūnaitijoje, Stasiūnų seniūnaitijoje. 

Seniūnijoje dirba 7 darbuotojai: seniūnas, vyriausioji specialistė, žemės ūkio specialistas, 

socialinio darbo specialistė, ūkvedys, valytoja ir kūrikas (sezoniniam darbui).  

Seniūnija, vadovaudamasi Viešojo administravimo įstatymu, pagal savo kompetenciją vykdo 

susirašinėjimą su Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija ir jos skyriais, kitomis įstaigomis ir 

organizacijomis, gyventojais, išduoda įvairias pažymas gyventojams. Priima iš gyventojų prašymus, 

skundus įvairiais klausimais ir juos nagrinėja pagal savo kompetenciją. Seniūnijos veikla 

organizuojama pagal seniūnijos metinį veiklos planą, seniūno sprendimai įforminami įsakymais. 

Seniūnas atlieka Notariato įstatyme ir Civiliniame kodekse numatytus notarinius veiksmus. Seniūnija 

atlieka mažos vertės viešuosius pirkimus, dalyvauja organizuojant civilinę saugą, organizuoja 

seniūnaičių sueigas, gyventojų susitikimus su rajono tarybos nariais, kitų savivaldybės įstaigų 

atstovais. 

Vykdant pagrindines seniūnijos funkcijas, 2022 metais atlikti 26 notariniai veiksmai, gauta ir 

išnagrinėta prašymų ir skundų – 6, gauti 68 gyventojų prašymai išduoti pažymas apie nuomojamą 

valstybinę žemę, apie šeimos sudėtį, išduoti charakteristiką ar kt. Parengtos ir išduotos 68  pažymos: 

apie šeimos sudėtį – 13, apie nuomojamą valstybinę žemę – 34, charakteristikų – 2, kitą juridinę 

reikšmę patvirtinantį faktą – 19 pažymų. Išduota leidimų laidoti – 60, gauta ir užregistruota 

dokumentų – 43, užregistruota informacinių siunčiamųjų dokumentų – 223, priimta gyventojų 

atvykimo deklaracijų – 200, išvykimo deklaracijų – 26, išduotos pažymos apie deklaruotą 

gyvenamąją vietą – 53, įtraukta į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą – 29, gauta 

prašymų keisti, naikinti, deklaruotos gyvenamosios vietos adresą – 89, priimti 89 sprendimai dėl 

deklaruotos gyvenamosios vietos duomenų keitimo, išduotos 333 pažymos patalpų savininkams apie 

jiems priklausančioje gyvenamojoje patalpoje savo gyvenamąja vietą deklaravusius asmenis.  

2022 m. Seniūnijos veiklos organizavimo klausimais išleista 30 seniūno įsakymų, personalo 

valdymo, atostogų klausimais – 10  įsakymų. 

Seniūnijoje dirbanti socialinio darbo specialistė rūpinosi gyventojais, juos konsultavo įvairiais 

socialiniais klausimais, suteikė informaciją apie galimas socialines išmokas, vienkartines pašalpas, 

įvertino socialinės paramos poreikius, rinko duomenis apie šeimas, kuriose vaikai galimai patiria 

grėsmę, neįgaliuosius vaikus ir suaugusius, vienišus asmenis, organizavo Socialinės komisijos darbą, 



109 
 

 

siuntė asmenis, gaunančius socialines pašalpas, atlikti visuomenei naudingą veiklą, teikė ataskaitas 

socialinės paramos skyriui. Tikrino gyventojų buitį, surašė buities tyrimo aktus, priėmė prašymus 

produktams iš intervencinių atsargų, socialinei paramai, vaiko pinigams, tikslinėms kompensacijoms, 

kompensacinei technikai gauti.  

2022 m. priimtas 441 prašymas šildymo ir geriamojo vandens kompensacijoms, 170 prašymų 

socialinei pašalpai gauti, 55 prašymai vaiko išmokai gauti,  socialinių paslaugų poreikis nustatytas 40 

asmenų, priimti prašymai gauti produktus iš intervencinių atsargų – 108 šeimų, kuriose yra 232 

asmenys,  dėl vienkartinių pašalpų kreipėsi 20 šeimų, tikslinėms pašalpoms gauti priimti 22 prašymai, 

paramai mokiniams – 46 prašymai, socialinių įgūdžių ir palaikymo paslauga skirta 2 šeimoms, 

asmeninio asistento paslauga skirta 2 šeimoms, dėl būsto ir aplinkos pritaikymo kreipėsi 1 asmuo, 

surengta 10 socialinės paramos komisijos posėdžių ir surašyti protokolai; išrašytas 101 siuntimas 

visuomenei naudingai veiklai atlikti. Surašyti 355 buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktai. 

Žemės ūkio specialistas konsultuoja gyventojus įvairiais ž. ū. klausimais, deklaruoja pasėlius, 

deklaruojamus laukus įbraižo elektroniniu būdu.  

2022 metais priėmė ir į kompiuterinę programą, suvedė 209 paraiškas tiesioginėms išmokoms 

gauti už žemės ūkio  naudmenas ir kitus  plotus bei  gyvulius; per metus priėmė ir į kompiuterinę 

duomenų bazę įvedė 331 prašymą atnaujinti žemės valdas, atnaujinta 214 ūkininkų ūkių,  buvo 

renkami duomenys ir pateikiami Statistikos departamentui, rajono Žemės ūkio skyriui apie seniūnijos 

ūkininkų javapjūtės eigą,  grūdų pardavimą ir jų  kiekį  sandėliuose  (forma GS-5) ir forma (GS-8) – 

6; suteikta pagalba nuotoliniu būdu deklaruojant pasėlius 2 asmenims. Gauti 9 prašymai išregistruoti 

valdą, parengta ataskaita apie ūkininkų turimus sandėlius, apklausta telefonu 20 ūkininkų. Priimti 3 

prašymai ir perduoti savivaldybės administracijai apie lietaus padarytą žalą ūkininkų pasėliams.  

Seniūnijos darbuotojai dalyvauja savivaldybės organizuojamuose CS mokymuose 

pasitarimuose, seminaruose. 

Seniūnijos veikla finansuojama iš savivaldybės biudžeto, tam seniūnijai skiriami reikiami 

asignavimai. Seniūnija rengia kasmetinius veiklos planus bei juos įgyvendina.  

Žiežmarių apylinkės  seniūnijos veiklai vykdyti 2022 m. patvirtinta viena „Seniūnijų veiklos 

programa“. Programos įgyvendinimui yra patvirtintos keturios priemonės. Metinis biudžeto 

asignavimų planas įskaitant patikslinimus programoje sudarė – 211800,00 Eur. Per ataskaitinį 

laikotarpį iš biudžeto gauti  asignavimai ir panaudota  – 203001,89  Eur. Planas įvykdytas 95,84 proc. 

1. Priemonė. „Seniūnijų ir seniūnų funkcijų vykdymas bei visuomenei naudingos veiklos 

organizavimas Savivaldybės administracijos struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose – 

seniūnijose“. 

2022 metais programos asignavimų planas šiai priemonei įskaitant patikslinimus metams 

sudarė 20500,00 Eur,   panaudota lėšų – 16733,93 Eur.  Planas įvykdytas 81,63 proc. 

Lėšos panaudotos seniūnijos pastato išlaikymui (šiluma, vanduo, elektra), autotransporto 

išlaikymui, kanceliarinėms prekėms, ryšių paslaugoms, kompiuterių priežiūrai, spaudiniams, 

prekėms, personalo kvalifikacijos kėlimui, inventoriui įsigyti, reprezentacinėms išlaidoms, 

visuomenei naudingos veiklos organizavimo vykdymui. 

2. Priemonė „Seniūnijų kelių valymas, bendro naudojimo teritorijų tvarkymas, priežiūra, 

apšvietimas, atliekų tvarkymas, gyventojų skatinimas puoselėti aplinką“. 

2022 metais programos asignavimų planas šiai priemonei įskaitant patikslinimus metams 

sudarė – 90600,00   Eur,   panaudota lėšų – 88810,35 Eur.  Planas įvykdytas 98,02 proc. 

Gatvių apšvietimui už sunaudotą elektros energiją sumokėta 10785,53 Eur,  už elektros tinklų 

priežiūros paslaugą – 5537,00 Eur.  Parengti du projektai elektros linijos įrengimui : Kiementos g., 

Liutonių k., elektros linijos įrengimo projektas už 2393,95 Eur, ir pagal parengtą projektą atlikti 

elektros linijos įrengimo darbai už 8824,97 Eur.; Pušų g., Pakertų k., elektros linijos įrengimo 

projektas už 1200,00 Eur, ir pagal parengtą projektą atlikti elektros linijos įrengimo darbai už 

11888,20 Eur.  Už Parko g., Stasiūnų k.,  elektros linijos įrengimo  darbus, kurie buvo atlikti 2021 m., 

pagal Sutartyje numatytus mokėjimo terminus 2022 m. sumokėta 6012,00 Eur. 

 Elektros ūkio materialiojo turto remonto išlaidos sudarė 2461,45,00 Eur (1499,92 Eur 

panaudota apšvietimo skydų remontui), įsigyta elektros prekių, remontuotos elektros atramos. 



110 
 

 

Tvarkant atliekas, prekių ir paslaugų įsigyta už 17306,53 Eur. Šias išlaidas sudarė: kapinių 

priežiūros paslauga – 6993,53 Eur.,  atliekų išvežimas iš kapinių – 8214,00 Eur, vandens atvežimas į 

talpas prie Dalinonių, Juknonių, Burbiškių, Kudonių, Strošiūnų, Graužų kapinių – 1270,00 Eur, 

biotualetų nuoma prie kapinių ir Kiemelių ežero pakrantės – 1129,00 Eur. Gyvenamųjų vietovių 

viešojo ūkio išlaidos sudarė 20641,33 Eur. Lėšos panaudotos sniego valymo paslaugai apmokėti  

8950,00 Eur, bendro naudojimo teritorijų priežiūrai (paslaugos teikėjas prižiūri žaliuosius plotus, juos 

šienauja, valo šaligatvius, renka šiukšles) – 7731,63 Eur, du kartus šienautos seniūnijos vietinės 

reikšmės kelių pakelės už 3959,76 Eur. Gyventojų skatinimui puoselėti gyvenamąją aplinką 

panaudota – 500,00 Eur.  

Taip pat keturis kartus per metus nemokamai savivaldybė iš aplinkos priežiūros programos 

skirtų lėšų iš gyventojų surenka  stambiagabarites atliekas, kerta avarinius medžius, gaudo benamius 

šunis.   

3. Priemonė „Seniūnijų kelių bei gatvių remontas ir priežiūra“. 

2022 metais programos asignavimų planas šiai priemonei įskaitant patikslinimus metams 

sudarė 96100,00 Eur,   panaudota lėšų – 94854,36 Eur.  Planas įvykdytas 98,70 proc. 

Dėl birželio mėn. liūties, buvo sugadinti seniūnijos vietinės reikšmės keliai, atskiruose ruožuose 

atsirado kelių dangos pažaidos, buvo išplauti kelio kraštai, atviros vandens pralaidos. Buvo 

remontuojami seniūnijos kelių Zm-36, Zm-52, Zm-40, Zm 46, Zm-16, Zm-18, Zm-17, Zm-54, Zm-

75, Zm-35, Zm-81 atskiri ruožai. Šių kelių remonto darbams  panaudota 43185,00 Eur.  

Dėl uždaryto eismo rajoninės reikšmės keliuose Nr. 1812 ir Nr. 4718, eismas 3 mėn. buvo 

nukreiptas seniūnijos vietinės reikšmės keliais. Padidėjus transporto srautams, siekiant užtikrinti 

saugų eismą, aplinkkelių priežiūrai ir remontui panaudota 9933,00 Eur. Buvo remontuojami keliai 

Zm-40, Zm-22. 

Atlikti kelių paprastojo remonto darbai pagal parengtus kelių remonto aprašus. Už parengtą 

dokumentaciją sumokėta 2048,00 Eur.  

 Kelio (Želmenos g.) Strošiūnai– Kudonys Zm-36 I etapo remontas už 10269,59 Eur, kelio 

Karveliškės–Piktakiemio miškas Zm-56 remontas už 8892,12 Eur. 

Remontuoti keliai Zm-52, Zm-28, įrengiant kelio dangos sluoksnį iš žvyro, smėlio ir skaldos 

mišinio. Suremontuota Stoniavos k. Sodų g. Darbams panaudota 15759,00 Eur.  

Programai skirtos  lėšos taip pat buvo panaudotos smėlio ir druskos mišiniui įsigyti, kelio 

ženklams pastatyti, papildomai buvo pirkta kelių greideriavimo-profiliavimo paslauga. Šiems 

poreikiams panaudota 4767,65  Eur.   

4.  Priemonė „Seniūnijos teritorijoje esančių socialinių būstų remontas, priežiūra“. 

Programos asignavimai šiai priemonei įskaitant patikslinimus ataskaitiniam laikotarpiui sudarė 

4600,00 Eur. Įvykdyta 2603,25 Eur (56,59 proc.). Lėšos buvo naudotos tik būtinajam socialinių būstų 

remontui atlikti pagal poreikį. 

Seniūnijai 2022 metais iš kelių fondo (centralizuotai) skirta – 58066,67 Eur. Jos panaudotos 

taip: 

1. Kelių ir gatvių su žvyro, grunto danga priežiūrai – 42107,87 Eur. Greideriuota 140,99 km. 

kelių  tris kartus per metus, išpilta juose 900 m3 žvyro blogiausios būklės kelių ruožuose ir 100 m 3 

skaldos.  
2. Duobių asfaltbetonio dangoje taisymui – 15958,80 Eur. Užtaisyta  600 kv. m duobių gatvių 

asfalto dangoje Vladikiškių k., Pakertų k., Stasiūnų k., Avilių k., Kiemelių k., Strėvininkų k., Babilių 

k., Liutonių k.  

Atlikti vietinės reikšmės kelio (Miško g.) Stasiūnų k. asfaltavimo darbai. Darbų rangos vertė – 

99532,37 Eur. 



111 
 

 

 

11. ŽIEŽMARIŲ SENIŪNIJA 

 

2022 m. gruodžio mėn. 31 d. duomenimis, Žiežmarių seniūnijoje gyvenamąją vietą buvo 

deklaravę 3192 gyventojai. Žiežmarių  seniūnijos 2022 m. biudžeto planą su patikslinimais sudarė 

344300,00 Eur. Išlaidos sudarė 278646,04 Eur. Seniūnas, kaip asignavimų valdytojas, veiklą vykdė 

pagal patvirtintą seniūnijos Metinį veiklos planą, kurį sudarė 4 priemonės. 
Priemonės „Seniūnijos ir seniūno funkcijų vykdymas bei visuomenei naudingos veiklos 

organizavimas Savivaldybės administracijos struktūriniame teritoriniame padalinyje – seniūnijoje“ 

įgyvendinimui buvo skirta 13300,00 Eur. Faktiniai asignavimai – 11066,25 Eur (įvykdyta 83,20 

proc.). Lėšos panaudotos atsiskaityti už komunalines paslaugas, transportui išlaikyti, kanceliarinėms 

prekėms, ūkinėms prekėms, ryšio paslaugoms, priemonėms, skiriamoms visuomenei naudingai 

veiklai atlikti, įsigyti, prekėms, reikalingoms seniūnijos patalpų priežiūrai. 

Žiežmarių seniūnijoje  2022  metais atlikti 83 notariniai veiksmai,  išduota leidimų prekiauti  –

129, leidimų kasinėti – 8,  leidimų laidoti –  55, gauta ir išnagrinėta prašymų ir skundų – 5, išduota 

pažymų  – 58, charakteristikų – 6, gauta ir užregistruota dokumentų –159, užregistruota informacinių 

siunčiamųjų dokumentų  –  208, priimtos gyventojų atvykimo ir išvykimo deklaracijos  –  203,  

išduotos pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą – 112, įtraukta į gyvenamosios vietos neturinčių 

asmenų apskaitą – 74 gyventojai, priimti sprendimai dėl gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų 

naikinimo ar keitimo – 21, pažymų savininkams išduota – 454, atlikta veiksmų, susijusių su gyventojų 

gyvenamosios vietos deklaravimu, – 864. 

Priemonės „Seniūnijos kelių valymas, bendro naudojimo teritorijų tvarkymas, priežiūra, 

apšvietimas, atliekų tvarkymas, gyventojų skatinimas puoselėti aplinką“ įgyvendinimui, įskaitant 

patikslinimus, skirta 218100,00  Eur, išleista 199813,32 Eur (įvykdyta 91,16 proc.). Buvo prižiūrimos 

ir puoselėjamos bendrojo naudojimo teritorijos, tvarkomos kapinės ir gatvės, apmokėta apšvietimo 

linijų priežiūros ir eksploatavimo paslaugos, atlikti apšvietimo linijos projektavimo darbai dalyje 

Žaslių g. ir tarp Statybininkų ir Melioratorių g., atlikti apšvietimo linijos projektavimo ir įrengimo 

darbai nuo Šermukšnių g. 20 iki Tulpių g. 28 (14 000 Eur), atnaujinta krepšinio aikštelė Melioratorių 

g. (55 660 Eur) ir kiti smulkesni darbai. Šie asignavimai taip pat panaudoti komunalinių  atliekų iš 

seniūnijos kapinių ir bendro naudojimo vietų išvežimui, žaliųjų atliekų rūšiavimui ir išvežimui, 12 

kartų per metus iš gyventojų nemokamai surinktos stambiagabaritės atliekos.  

Priemonės „Seniūnijų kelių bei gatvių remontas ir priežiūra“ įgyvendinimui 2022 m. skirta 

98600,00 Eur., įvykdyta 58253,01 Eur (59,08 proc.). Už šias lėšas atliekamas Kauno g. šaligatvio 

remontas (remonto darbai nebuvo baigti dėl oro sąlygų) (41 996 Eur), pabaigtas Žaslių g. šaligatvio 

remontas (13 203 Eur), buvo vykdomas eismo saugumo priemonių įgyvendinimas (pastatyti nauji 

kelio ženklai, pakeistas sudaužytas veidrodis), sumokėta projektuotojams už projektų parengimą ir 

techninę priežiūrą ir kt. 

Iš valstybės kelių priežiūros ir plėtros programos gaunamas lėšas administruoja Savivaldybės 

administracijos Statybos, infrastruktūros ir urbanistikos skyrius. Už šias lėšas buvo vykdomi 

Žiežmarių seniūnijos kelių ir gatvių asfaltbetonio dangos duobių užtaisymo darbai (13 166 Eur), 

Rožių gatvės šaligatvio paprastojo remonto darbai (37 125 Eur), Žalgirio g. kapitalinio remonto 

techninio darbo projekto parengimas (1815 Eur). 

Priemonei „Seniūnijos teritorijoje esančių socialinių būstų remontas, priežiūra“  įgyvendinti 

2022 metais buvo skirta įskaitant patikslinimus 14300,00  Eur,  įvykdyta – 9513,46 Eur. (66,53 proc.). 

Skirtos lėšos socialinio būsto, esančio Žaslių g., tualeto patalpos remontui ir unitazo montavimui, 

Sodininkų g. esančiame socialiniame būste po gaisro sutvarkyti padariniai (6897 Eur), buvo atlikti 

smulkesni darbai Žaslių g. ir Statybininkų g. esančiuose socialiniuose būstuose, apmokėtos sąskaitos 

už renovacijos paskolos administravimą. 
 


